
Kapitola 1 

Vzbudil se v místnosti, která byla až příliš světlá. Zavřel oči a dal 

probuzení druhou šanci. Nový pohled před ním odhalil místnost stále 
bolestně jasnou. Zíral na strop, dokud si nevzpomněl, že nosí brýle. 

Pokusil se posadit, aby se po nich mohl podívat, ale jeho končetiny byly 

příliš těžké. Zavřel oči, chvíli tak zůstal, než to zkusil napotřetí. 

Tentokrát byl schopný se posadit. Okamžitě toho zalitoval, když se jeho 
vidění rozplynulo a rudá se přidala k bílé ve zmateném tanci. Po pár 

minutách mu mozek konečně rozpletl závratné víření barev a on si začal 

být vědom faktu, že odpočívá na karmínové posteli v bílém pokoji. A 

potom si uvědomil, že je nahý. 

„Proč jsem nahý?“ zeptal se. Ruce se mu rozběhly po hrudníku a nohách, 
aby se ujistil, že vážně patří jemu. Čerstvé jizvy, modřiny, a zaschlá krev 

hojně pokrývaly téměř každý coul jeho těla, který viděl. Snažil se přimět 

své nohy k poslušnosti, ale ty se stále nechtěly pohnout. Zhroutil se 

zpátky na postel a pokusil se shromáždit si myšlenky. Pamatoval si své 
jméno: Harry Potter. Pamatoval si, co je: kouzelník. Všechno ostatní bylo 

nějak rozmazané. 

„Accio brýle,“ zamumlal, ale nic se nestalo. Otevřel oči, aby si prohlédl 

ruce pro případ, že by chyba byla v nich a našel okovy, ležící pod jeho 
zápěstím. Byly z kovu, který jeho zastřenému zraku připomínal stříbro. 

Prsty prozkoumával hrbolatý povrch náramku na svém levém zápěstí, a 

našel čtyři polokruhy, které probíhaly paralelně s jeho paží. Byly od sebe 

rovnoměrně vzdáleny a jen natolik, aby dovolily jeho růžovému prstu, aby 
proklouzl skrz k prvnímu kloubu. Prozkoumal zbytek svého těla, aby se 

ujistil, že nenosí ještě něco dalšího takhle zvláštního, ale nic nenašel. Když 

jeho prsty přeběhly přes nedávno zhojené jizvy, divil se, proč vůbec 

nebolí. Šťouchl do jedné zvláště odporně vyhlížející modřiny, kterou 

objevil nahoře na své pravé paži, aniž by ucítil jakoukoliv bolest. 

Když ho znudilo dloubání do svých modřin a ran, pokusil se vylézt 

z postele. Tentokrát ho nohy poslechly a on opatrně doklopýtal 

k umyvadlu, jakmile na něj dosáhl, musel se ho chytit, aby se udržel na 

nohou. Všiml si barevných kuliček, které odpočívaly na úzké polici za 
vodovodním kohoutkem a svíraje umyvadlo jednou rukou, dotkl se druhou 

postupně každé z nich. Objevil kartáček na zuby, zubní pastu, ústní vodu, 

mýdlo a hřeben. Otočil kohoutkem a nechal vodu minutu stékat po svých 

prstech. Pak jej uzavřel a prozkoumal záchod, který byl vedle umyvadla, 
společně s bílým načechraným ručníkem a toaletním papírem. 

Harry spláchnul záchod, aby se ujistil, že funguje a pak se znovu pokusil 

rozhlédnout po pokoji. Vypadalo to, že jedna bílá stěna byla pruhovaná 

černými proužky, zatímco podlaha, strop a ostatní stěny byly oslnivě bílé. 

Spatřil něco, co se jevilo jako stůl z tmavého dřeva a k němu dvě stejné 
židle. Harry k nim doklopýtal a na chvilku na jedné z nich spočinul. Byla 



překvapivě měkká na to, že vypadala, že je vyrobená ze dřeva. Prsty 

přejel přes jemné křivky a přál si, aby měl své brýle. 

Jakmile popadl dech a jeho nohy se přestaly třást, postavil se na ně a 

přiblížil se k pruhované zdi. Jak přicházel blíž, uvědomil si, že to, co jeho 
mozek považoval za proužky, byly ve skutečnosti mříže. Popadl dvě 

nejbližší a divil se, kde to k čertu může být. Donutil své protestující 

končetiny k pohybu a klopýtal kolem místnosti ve snaze najít východ. 

Vzpomínka na jeho dva nejlepší přátele se mu nahrnula do hlavy. „Musím 
se odsud dostat! Rone! Hermiono!“ Vzpomínal si, že by měl být s nimi, ale 

nic jiného. Kde byl? Jak se sem dostal? Kam šli jeho přátelé?  

Doklopýtal zpět k mřížím a zkusil použít magii, aby je silou vytrhl ze 

země. „Pusťte mne ven!“ Pořádně škubal mřížemi, ale ty zůstaly nehybné. 
Zahojené rány na jeho pažích popraskaly, ale on necítil bolest, ani když 

z nich kapala krev na podlahu. 

„Uklidněte se, Pottere. Tímhle jednáním si jenom víc ublížíte.“ Hlas se přes 

něj převalil a v jeho mozku cosi vznítil. 

„Snape!“ Harry zamžoural na černou skvrnu, která se k němu blížila 

z druhé strany mříží. Jediné, co mohl vidět, byla černá a na vrcholu 

drobný stříkanec bílé. Snape se zastavil přibližně pět stop od něj. Harry na 

něj civěl, zatímco se snažil si vzpomenout, kdo to byl Snape a jak by měl 

reagovat na to, že ho vidí. Měl pocit, že ho nemá rád, který jen vzrostl, 
když si ho Snape pomalu ze shora dolů prohlédl, hlava se mu hýbala jen 

nepatrně, když Harryho prozkoumával. Harry se upřeně díval na Snapea a 

Snape se upřeně díval na Harryho; ticho v pokoji bylo přerušováno jen 

tichým bubnováním krve. 

„Jste špinavý.“ 

Harry se podíval dolů a náhle si uvědomil, že je nahý. Vyjekl a utekl 

zpátky k posteli, popadl jedno z karmínových prostěradel a obtočil si ho 

kolem svého těla jako tógu. „Proč jsem nahý, vy úchyle?!“ 

Snape nesouhlasně mlaskl jazykem. „Nepřitahují mě malí chlapci ve 

vývinu-“ 

„Já nejsem-“ 

„- Udělal jsem chybu, když jsem předpokládal, že jste dostatečně 

kompetentní kouzelník, abyste zakouzlil kapsy do svého oblečení na 
schování artefaktů. Preventivně jsem ty hadry zničil. Nyní půjdete se 

mnou a vykoupete se. Pulírexo jako takové jenom čistí a já netoužím, 

abyste smrděl krví a špínou po mých pokojích. Nepokoušejte se vzdorovat 

– nejste v pozici, abyste mohl bojovat s mou magií.“ 

Koupel zněla báječně, velmi uvolňující. Část Harryho mozku na něj křičela, 

aby se od Snapea držel dál, ale jeho většina byla zaměřená na mentální 

obrázek, který mu vyskočil, když Snape poprvé řekl to slovo ‚koupat‘. 

Viděl se, jak leží ve vaně naplněné teplou vodou. Postavil se, v rukách 



sevřel svou tógu, a přešel ke Snapeovi. Mříže se pro něj rozdělily a on jimi 

prošel. 

„První dveře napravo,“ přikázal Snape, ačkoliv se zdálo, že je trochu 

překvapený, že Harry nic nenamítá na nápad se vykoupat. Harry se ploužil 
dolů krátkou chodbou, která měla dveře nalevo a dvoje dveře napravo. 

Otevřel ty nejbližší a vkročil do docela pěkné koupelny. Tmavě modrá 

plyšová předložka zeširoka ležela na zemi, a stejně zbarvené ručníky 

obývaly úzkou skříň. V této místnosti bylo i další umyvadlo a záchod, 
ačkoliv vyřezány z mramoru. Velké zrcadlo viselo nad umyvadlem a 

odráželo velikou skříň, která byla vyrobena ze dřeva stejné barvy, jako byl 

stůl v jeho pokoji. Slyšel Snapea, jak vstoupil za ním do místnosti a zavřel 

dveře. Ozvalo se otočení kohoutků a voda se začala nalévat do vany. 

„Přestaňte zírat a vlezte do ní,“ vyštěkl Snape. 

Harry rozmotal prostěradlo a vstoupil do teplé vody. Opatrně se do ní 

spouštěl, končetiny se mu stále třásly a bylo těžké je ovládat. Jakmile byl 

usazený, probodl pohledem Snapea, který se opíral o zeď mezi 
umyvadlem a skříní. „Budete se koupat také?“ 

Dlouho bylo ticho, než Snape odpověděl. „Samozřejmě že ne, jsem tady 

jen proto, abych se ujistil, že se nezabijete.“ 

„Proč bych to dělal?“ divil se Harry zmateně, zatímco chňapl po žínce a 

natíral na ni mýdlo. 

Snape neodpověděl. 

„Och, myslíte tohle?“ ukázal směrem k nově otevřeným ranám na své 

paži, které konečně přestaly krvácet. „Vůbec to nebolí. Nic nebolí.“ 

„Nalil jsem do vás daleko více než dostatečnou dávku lektvaru proti 
bolesti. Docela upřímně žasnu, že jste schopný chodit, ale vy jste vždycky 

byl otravně tvrdohlavý a neschopný poznat, kdy byste si měl jen sednout 

a držet hubu,“ zavrčel Snape. 

„Teď sedím,“ poukázal Harry. 

„Pak byste možná měl zapracovat na té druhé části.“ 

Harry přejel žínkou po těle a snažil se posbírat si myšlenky. „Snape, 

Snape, Snape. Pamatuju si jméno, ale nic jiného…“ 

Snape se přesunul a kleknul si u okraje vany. „Možná jste se uhodil do 

hlavy více, než jsme si mysleli,“ zvedl ruku a dotkl se Harryho lebky po 
levé straně nad uchem. Bolest se prohnala Harryho hlavou a ten mohl říct, 

že bez lektvaru proti bolesti, by to bylo nesnesitelné. „Au! Tohle bolí!“ 

Snape se přesunul ke skříni, kterou otevřel tiše zašeptaným kouzlem. 

Harry se zkroutil, když se snažil spatřit, co je uvnitř, ale objevil jen mnoho 
různě barevných objektů. Snape vzal šest lahviček a přinesl je. Čtyři 

z nich položil na kraj vany. Harry je obdivoval, pak natáhl ruku, aby se 

jedné z nich dotkl, ale Snape ho přes ni plácl a otevřel úzkou, červenou. 

„Vypijte to a nerozlijte ani kapku.“ 



Harry ji poslušně obrátil do sebe. Pálilo to, jak mu to stékalo krkem a 

okamžitě se mu tlumený oheň rozšířil po celém těle. Rozkašlal se a začal 

prskat, ale Snape mu vtiskl úzkou, krátkou lahvičku s modrým obsahem 

do ruky. „Teď vypijte tohle.“ 

Harry potřásl hlavou a snažil se popadnout dech, ale Snape prsty stiskl 

Harryho nos a nalil mu tekutinu do krku. Prsty, držící lahvičku, mu tlakem 

zvedly bradu, jakmile byl obsah vylitý do chlapcovy pusy, byl donucený 

polknout celou tekutinu, aby se mohl znovu nadechnout. Jak se zdálo, tak 
obsah druhé lahvičky nezpůsobil žádnou reakci, aspoň podle toho, co 

Harry mohl říct. Když Snape vyndával zátku ze třetí, stejného tvaru a 

velikosti jako ta druhá, akorát tmavě zelené, Harry věděl, že radši nemá 

odporovat a vypít ji tak rychle, jak mu to hrdlo dovolí. Tato, jak se zdálo, 
způsobila, že každý palec jeho kůže svědil, ačkoliv ten děsivě nepříjemný 

pocit netrval dlouho. 

Poslední lahvička byla tlustá jako jeho zápěstí a z poloviny tak dlouhá. 

Obsahovala mléčně bílou substanci, která smrděla, jak mokré hadry. 
Harry si stiskl nos, když vyplázl jazyk, aby ji ochutnal. Naštěstí to 

nechutnalo ani z poloviny tak špatně, jako to smrdělo a on to zkusil vypít 

co nejrychleji. 

Snape se vrátil ke své pozici u vzdálené zdi. „Vaše vzpomínky by se měly 

vrátit brzy poté, co dopijete ten lektvar. Pokud si ani potom 
nevzpomenete, kdo jsem, budu předpokládat, že zranění hlavy je 

permanentní.“ 

„To je špatné, správně?“ zeptal se Harry mezi dvěma loky. Když Snape 

neodpověděl, pokrčil rameny a dopil lahvičku. Poté ji opatrně položil. 
„Nemyslím si, že to fu-“ Byl přerušený pocitem, že jeho mozek exploduje. 

Pevně zavřel oči, aby je udržel v lebce, zatímco jeho ruce vylétly a 

pokusily se udržet hlavu na místě. Plíce ho pálily a on celý se cítil jako 

v ohni, než ho pohltila temnota. 



 

 

 

Kapitola 2 

Harry se vzbudil obklopen bílým stropem a modrými ručníky. Rychle si 

prošel vzpomínky, zdálo se, že se většina navrátila. Byla tam mezera 

zahrnující jeho zajetí a následující uvěznění, ale všechno ostatní bylo 

nedotčené, aspoň co mohl říct. Vzpomínal si, že byl s Ronem a Hermionou 
na jejich pátrání po horcruxech, pak až na vzbuzení v cele s omámenou 

myslí. Posadil se, začal si uvědomovat tupou bolest po celém svém těle. 

Všechno ho bolelo. 

Snape se přiblížil a zvedl další lahvičku. „Věřím, že vaše vzpomínky se 
vrátily.“ 

Prudké vzedmutí vzteku zaplavilo Harryho a on odplesknul Snapeovu 

ruku, vyrazil tím lahvičku z jeho prstů oproti okraji vany, kde se roztříštila. 

„Nevezmu si nic, co mi dáte vy, vy parchante!“ Vrhnul se na Snapea 

s cílem roztrhat ho na kousíčky. „ZABIL JSTE BRUMBÁLA!“ 

Snape uchopil jeho předloktí překvapivě silnýma rukama a držel si 

Harryho od těla, zatímco Harry kopal Snapea do holeně. Snažil se 

vytrhnout své paže ze Snapeova sevření, aby bouchl toho kreténa do 

tváře. „ZABIJU TĚ! BRUMBÁL VÁM VĚŘIL! A TEĎ JE MRTVÝ KVŮLI VÁM! 
SIRIUS ZEMŘEL KVŮLI VÁM! VŠECHNO JE TO VAŠE-“ 

„Silencio!“ Snape mu utnul verbální projev, přesto Harry pokračoval 

nehlasně vyslovovat urážky a obvinění, nevšímaje si skutečnosti, že 

Snape vypadá vražedněji, než ho kdy Harry viděl. Tvář toho slizkého 
bastarda byla ještě pokřivenější než tu noc, co zabil Brumbála. „Petrificus 

totalus!“ Snape utáhl jednu ruku s dlouhými prsty kolem Harryho krku a 

Harry nepochyboval, že netouží po ničem jiném, než rozdrtit ten krk mezi 

svými prsty. 

Tichým, smrtícím hlasem Snape zasyčel: „Máte veliké štěstí, že nám 
Temný pán zakázal vás zranit bez jeho výslovného souhlasu. Kdybych 

mohl, tak bych vám právě teď a tady uštědřil takovou lekci bolesti, že 

byste to nikdy nezapomněl. Měl byste si velmi dobře zapamatovat, že já 

mám dobrou paměť a je vysoce pravděpodobné, že vás brzy bude chtít 
mučit kvůli informacím. Pokud si přejete zopakovat posledně, kdy jste byl 

zbitý tak strašně, že jste se neprobral tři dny, mohu vám toto přání splnit. 

Věřím, že máte dostatečně rozumu v té vaší prázdné hlavě, abyste si 

pamatoval a pochopil, že já nedělám plané výhružky.“ 

Jeho černé oči plály, když zašeptal, „Mobilicorpus“ a Harry cítil, jak se jeho 

tělo zvedlo jakoby na neviditelných provázcích. Ty ho vynesly z koupelny a 

nesly ho chodbou. Když míjeli mříže, Harry byl otočený tváří dolů, než byl 

položen na postel. Snape nalil krém na Harryho záda a ráznými, 



úspornými pohyby rukou mu ho natřel na rány. Přetočil ho a urychleně jím 

pomazal modřiny a řezné rány. Hned, jakmile skončil, odešel z Harryho 

dohledu. Harry ho slyšel, jak o něco klepe hůlkou a pak opustil celu. Harry 

byl uvolněn z úplného spoutání, až když už neslyšel jeho kročeje. 

Harry ležel na posteli a zatínal svaly, aby se ujistil, že stále pracují. Snažil 

se ujasnit si svoji situaci. Byl zajatý minimálně poslední tři dny. Bodavá 

bolest mu střelila do srdce při vzpomínce na Rona a Hermionu a zoufale 

doufal, že oni zajatí nebyli. Odmítal si připustit možnost, že by byli mrtví. 
Snape zajal jeho a zcela jistě byl na Voldemortově straně vzhledem k té 

nenávistné řeči, kterou právě předvedl. Jeho použití „jsme si mysleli“ 

naznačovalo, že více lidi, bezpochyby Smrijedů, bylo zapojeno do jeho 

zajetí. Harry předpokládal, že když není mrtvý, tak ještě nebyl předveden 
před Voldemorta. Nerozuměl, proč by Voldemort nařídil Smrtijedům, aby 

ho nezranili. Voldemort se pravděpodobně obával, že jakmile ho Smrtijedi 

jednou začnou zraňovat, tak nebudou schopni přestat. Snape, tam 

v koupelně, zcela jistě vypadal, že ho i přesto zabít chce. Pak tedy, když 
Voldemort zakázal Smrtijedům ho zranit, jak potom přišel ke všem těmto 

zraněním? A proč k čertu je Snape léčil? Je možné, že Snape a jeho 

přátelé neposlechli Voldemorta a teď se ho snažili spravit, než Harryho 

předají? Na co přesně čekají, to nevěděl. Ale věděl, že nepůjde bez boje. 

Harry se pokusil sáhnout po své magii, přemístit se, udělat cokoliv, ale 
měl pocit, jako kdyby ho obklopovala neostrá bublina, která mu bránila 

k přístupu k jakékoliv magii. Jeho neschopnost kouzlit pravděpodobně 

měla co do činění s těmi okovy kolem jeho předloktí. Teď, když byl při 

smyslech, je důkladně prozkoumal. To, co si spletl s hrboly, byli ve 
skutečnosti úzké řezby. Jeho zrak byl natolik neostrý, aby rozlišil detaily, 

ale myslel si, že rozpoznal nějaké zvláštní značky jako runy. Okovy byly 

jednolité a seděly na jeho předloktí příliš dokonale, že je ani nedokázal 

posunout ze strany na stranu. Mezi kov a jeho kůži byla vmáčknuta vrstva 
bílé vycpávky, která také kryla okraje pout. 

Když Harry skončil s prohlížením si okov a řezeb, rozhodl se, že znovu 

prozkoumá pokoj. Prostěradla na posteli byla nahrazena čistými a on se 

do jednoho zabalil, pak se začal pohybovat kolem pokoje. Přejel prstem po 

každém centimetru, na který dosáhl, ale nedokázal najít dveře. Na 
základě toho, jak se ty mříže předtím pohybovaly, Snape použil nějaké 

kouzlo, aby je otevřel. 

Když zjistil, že se nebude schopen dostat skrze mříže, otočil se ke stolu, 

všiml si nějakých objektů na jeho povrchu. Obezřetně se přiblížil a ihned 
ihned to díky vůni poznal – jídlo! Přispěchal, poprvé si začal uvědomovat, 

jak zoufale hladově se cítil. V jídle a pití byl pravděpodobně lektvar, ale 

cítil, jakoby jeho žaludek požíral sám sebe a on byl příliš hladový, aby 

ignoroval nabídku. Nacpal první věc, kterou popadl – sendvič – do pusy, 
nevadilo mu, že nepoznal jeho obsah. Spláchl ho dýňovým džusem a pak 

vypil kuřecí polívku, která už vychladla. Vylízal misku a talíř dočista a 

necítil se uspokojený s tímto skrovným jídlem. 



Jakmile si byl jistý, že snědl každý drobek a slízl každou kapku, vrátil se 

k prozkoumávání. Postel stála vodorovně na podlaze se čtyřmi tmavými, 

zakroucenými, kovovými sloupky, které byly zapuštěny do stropu. Přejel 

prsty po těch tvarovaných prutech a objevil řezbu draka, který se plazil 
nahoru a dolu po sloupcích. Každý drak byl dlouhý přibližně jako jeho 

předloktí a v puse držel kroužek. Jejich těla byla vyryta řezbou a vzhled na 

jejich zádech vypadal více jako runy než šupiny. Nesnášel, že nemá brýle. 

Z nějakého důvodu ho skutečnost, že má problémy vidět, štvala víc než 
jeho ztráta magie. Očekával od nich, že mu potlačí magii, ale to, že ho 

udržovali i se špatným zrakem mu neustále připomínalo, jak bezmocný je 

jako jejich zajatec. 

Zatímco si prohlížel všechny sloupky u postele a hledal mezi nimi rozdíly, 
začal se cítit ospale. „Věděl jsem, že jste mi otrávili jídlo!“ vykřikl do 

prázdných zdí, přál si, aby tady Snape byl, aby to mohl vyřvat na něj. 

Zhroutil se zpátky na postel, těžce bojoval, aby zůstal mentálně bdělý. „I 

když vyléčíte tyhle zranění, stejně budu vědět, že jste mi je způsobili. On 
si to přečte v mojí hlavě. Potrestá vás za neuposlechnutí jeho rozkazů. A 

já doufám, že to uvidím.“ Přitiskl se k polštáři. Spánek se mu zdál jako 

výborný nápad. „Až zabiju jeho, tak zabiju vás.“ 

~ 

Když se Harry vzbudil, čekalo čerstvé jídlo na stole. Ignoroval ho, dokud 
se jeho žaludek nekroutil bolestí, pak se k němu dopotácel a s chutí ho 

snědl. Jeho – oběd? – se skládal ze dvou dalších divných sendvičů, které 

trochu chutnaly po rybě, dále pak z tlustých plátků podušených brambor, 

mrkve, hovězího a cibule. Vedle připraveného pokrmu ležely dvě sklenice, 
jedna s dýňovým džusem a druhá s vodou. Když dojedl jídlo, vypil je do 

dna a konečně se cítil plný. 

Po jídle si Harry došel na záchod a vyčistil si zuby. Zdálo se mu zbytečné 

česat si vlasy, ale stejně to udělal. Bez zrcadla neměl ani tušení, jestli si 
své nezkrotné vlasy češe nebo spíše rozcuchává. Jakmile si byl jistý, že je 

nemá zamotané, položil hřeben zpátky. Pocit ospalosti se přes něj znovu 

převalil a on se chytil okraje umyvadla. „To jste nadrogoval všechno, vy 

slizký parchante? Prostě mě jen předejte Voldemortovi a skončete to.“ 

„Podle čeho usuzujete, že vás předám Temnému pánovi?“ Snapeův hlas 
se k němu donesl z opačné strany místnosti. Harry se otočil a viděl 

Snapea stát z druhé strany mříží. 

„Pochybuji, že si mě necháváte, abyste se mohl těšit mou společností.“ 

Harry zabručel, zatímco přešel k posteli, aby nezkolaboval na podlahu. 
„Musíte mě tak hloupě zdrogovávat?“ 

Snape prošel mřížemi a dlouhým krokem k němu došel. „Pokud bych to 

nedělal, měl byste další svůj malý záchvat a zhoršil byste si zranění.“ 

Uchopil roh prostěradla, které Harry nosil a strhnul ho z něj, zcela tak 
odhalil Harryho tělo. Harry se přetočil na bok a v rozpacích si zakryl 

pohlaví rukama. 



„Dozví se to,“ informoval Harry Snapea, když Smrtijed vytáhl láhev ze 

svého hábitu. „I když mi ta zranění vyléčíte, dozví se to, nemá to cenu.“ 

Snape zatlačil Harryho na břicho a nalil tekutinu na jeho záda. 

„Nezapomněl jsem, že vaše Nitrobrana je ubohá.“ 

„A čí je to chyba?“ zamumlal Harry do polštáře, zatímco Snapeovy prsty 

roztíraly olej do ran. 

„Vaše,“ odpověděl Snape úsečně. „Vaši přátelé, vaši spolužáci, celý Řád je 

v nebezpečí, protože nedokážete nestrkat svůj nos tam, kam nepatří.“ 

„Jděte do prdele,“ zašeptal Harry, příliš slabý, aby dělal cokoliv, jen tam 

ležel jako panenka, zatímco ho Snape otočil a nalil tekutinu na jeho 

hrudník. Snapeovy prsty se pohybovaly rychle, jako kdyby ho Harryho 

kůže spálila, pokud by otálel. Dokončil to několika švihnutím přes značky 
na Harryho tvářích, pak si v umyvadle umyl ruce, zatímco Harry usínal. 

„Doufám, že na vás zakouzlí Cruciatus za ta zranění,“ řekl Harry, než 

omdlel. 

~ 

Když Harry znovu nabyl vědomí, Snape byl pryč. Jak dlouho spal? Světla 

v cele nikdy nezhasínala a on vůbec netušil, jak dlouho uběhlo od doby, 

kdy byl zajat. Na stole leželo nové jídlo, ale žaludek už ho dál nebolel, tak 

se rozhodl, že ho bude ignorovat, co nejdéle. Prohlédl si své tělo, zjistil, že 

většina jeho zranění je zahojena. Jenom pár řezných ran zanechalo 
znamení a pár jizev, které připomínaly, jak hezky se to hojí. Za pár 

dalších dnů možná bude bez kazu na vzhledu. 

V žaludku mu zakručelo, takže se oblékl do prostěradla a přešel místnost, 

kde uchopil mříže. „Snape!“ zaječel, slyšel, jak se ozvěna jeho hlasu 
rozléhá po chodbě. „Snape! Nesním nic, dokud si se mnou nepromluvíte!“ 

Čekal, mžouraje v jasném světle. „Snape!“ 

Snape se dostavil, když Harryho hlas začal být ochraptělý. Třísknul 

otevřenými dveřmi na konci chodby naproti těm od koupelny a přihnal se 
k mřížím ve víru černé. „Raději byste měl být alespoň ve smrtelném 

nebezpečí.“ Zastavil se naproti Harrymu, tvář tak naštvanou, že Harry 

skoro mohl cítit nespokojenost, jak z něj vyzařovala. Tmavá linka mezi 

jeho obočím byla temnější než obvykle a jeho obočí se shluklo kolem ní. 

„Snape.“ Rozkašlal se a protlačil tvář skrze mříže, snažil se Snapeovu tvář 
jasněji rozluštit. „To mě budete jen krmit a nadrogovávat? Proč jsem 

tady?“ 

„Doufal jsem, že máte dost rozumu v té vaší pavučinami protkané hlavě, 

abyste na to přišel, i bez mého podrobného vysvětlování, ale očividně 
máte méně inteligence, než jsem si původně myslel.“ 

Harry protočil oči, ale Snape si toho nevšímaje, prohlásil: „Když přihlédnu 

k tomu, za jak stupidního jsem vás původně považoval, jsem nucen nyní 

dojít k závěru, že vaše IQ je nižší než váš věk. Přiznávám, že jsem se 
mýlil, pane Pottere, když jsem říkal, že nejste výjimečný. Jak jste zvládl 



nevylítnout z Bradavic je nad mé chápání, ačkoliv mám podezření, že 

v tom má prsty jistá slečna Grangerová. Je škoda, že si Temný pán 

neoznačil ji, protože si myslím, že bychom na tom byli všichni lépe.“ 

Harry na něj nasupeně zíral skrz mříže. Kdyby měl svoji magii, proklel by 
toho bastarda, dokud by nevypustil duši, ale řvát na toho Smrtijeda, co si 

to zaslouží, by pravděpodobně mělo jen ten výsledek, že by mu zase 

sebral hlas. „Já si ani nepamatuju, jak jsem skončil tady. Kdybych si to 

pamatoval, pak bych byl možná schopný na to přijít, ale já si 
nevzpomínám.“ 

Snape naklonil hlavu na stranu. „Vy si to nepamatujete? Legilimens!“ 

Harry se snažil mentálně Snape vypudit, zatímco se Smrtijed prohrabával 

jeho vzpomínkami. 

„Pátrání po něčem?“ zeptal se Snape a Harry pomyslel na ten medailon, 

který našel s Brumbálem. 

„S kým jste hledal?“ Ronem a Hermionou vyskočilo z Harryho mysli a on 

spatřil tábořiště, kde přebývali. 

„S Weasleym a Grangerovou, jak vidím.“ Jejich tváře se před ním zvedli a 

vyplavali. 

Ne. Ne, nesmí mu to prozradit. Harry se snažil zaměřit na ostatní 

vzpomínky na jeho přátele, posílal je Snapeovi, aby ho tím rozptyloval. 

„A co Řád? Pomáhali?“ Harryho myšlenky sklouzly k Řádu, než se zvládl 
zaměřit pouze na Siriuse. Snape sledoval Siriuse, jak propadl skrz závoj, 

než se pokusil přesunout Harryho pozornost. „Nebyli moc nápomocní při 

vaší ochraně před Luciusem.“ Pokračoval, ale Harry neměl žádné nedávné 

vzpomínky na Smrtijeda a zaměřoval se jen na své staré. Snape konečně 
uvolnil Harryho mysl. 

„Vidím, že jste stále stejně ubohý v Nitrobraně jako vždy,“ zavrčel Snape. 

„Až vás přivedu před něj, tak si Temný Pán přečte vaši mysl stejně snadno 

jako knihu.“ 

„O to jste se postaral dobře,“ odsekl Harry. 

Snape se vytáhl do své plné výšky. „Pokud jste mě sem zavolal, abyste na 

mě chrlil další urážky a obvinění, ujišťuji vás, že mám daleko lepší 

způsoby, jak vyplnit svůj čas.“ Otočil se k odchodu. 

„Počkejte!“ Harry se k němu natáhl skrz mříže. „Dejte mi oblečení!“ 

Snape řekl, aniž by se ohlédl na Harryho: „Nejste v pozici, abyste cokoliv 

požadoval.“ 

„Potřebuju oblečení, vy úchyle!“ ječel Harry. „Nebo mě necháváte nahého 

jen proto, že se vám líbí ten pohled?“ 

Snape zmizel v přívalu černé, kráčeje zpět ke dveřím, ze kterých přišel. 

Harry přešel pokoj a hodil sebou na postel. Snape se vrátil a mrsknul po 

něm malou černou hromádkou. 



„Teď jezte a BUĎTE ZTICHA.“ 

„A co můj váček?“ Harry si rychle natáhl černé tričko a černé hedvábné 

spodky. 

„Byl odevzdán Temnému pánovi.“ 

„Má ho ještě stále?“ zeptal se a hrozil se odpovědi. 

„Zničil všechno, co si nenechal,“ informoval ho Snape, než odkráčel. 

Harry doklopýtal ke stolu, přidržoval si na místě kalhoty, které pro něj 

byly příliš veliké. V jeho žaludku se usadil led i přes silný opar omamných 
lektvarů. 

Voldemort neměl žádný důvod, aby si nechal dopis jeho matky, fotku jeho 

otce a jeho střep ze Siriusova zrcátka, fotoalbum nebo Pobertův plánek. 

Pokud měl Harry štěstí, tak Zlatonka a kousky zlomené hůlky byly 
ušetřeny. Zatraceně moc doufal, že neviditelný plášť měla u sebe 

Hermiona. Nevěděl, co bylo horší – představa, že by plášť mohl být 

v rukou Voldemorta a Smrtijedů, nebo že by byl zničen a jemu by už ani 

po jednom z rodičů nic nezůstalo, jen vzpomínky. 

Pomyšlení, že on byl pravděpodobně vše, co zbylo po jeho rodičích, ho 

hluboce zdrtilo. Co si to k čertu myslel? Raději měl dát ty drahocenné věci 

do svého trezoru nebo je měl dát někomu jinému, aby si je nechal u sebe, 

než je nosit s sebou. Místo toho, umožnil Voldemortovi nejen aby vzal 

jeho rodičům život, ale odstranil i každý jednotlivý hmatatelný střípek, 
který po nich zbyl. 

Různé emoce v něm spolu válčily a on se zoufale snažil vynést na povrch 

své skutečné pocity přes tlustou vrstvu klidu, ale prostě to nedokázal 

udělat. Protože nevěděl, co dělat jiného, tak snědl jídlo, což bylo to samé 
jako posledně, jen ve větším množství. Dojedl všechno, nevěda, kdy 

dorazí další jídlo, a vrátil se na postel a čekal, až zabere lektvar na spaní. 

Snape řekl ‚až‘ ne ‚jestli‘, což znamenalo, že Harryho před Voldemorta 

předvede. Harry si nebyl jistý, proč cítí takový pocit děsu ve svém 
hrudníku. Očekával to už od začátku, ale to, že to Snape potvrdil z té 

záležitosti najednou učinilo jen otázku času a jeho čas, zdá se, byl krátký. 

Přestože tak strašně nesnášel toho umaštěného mizeru, Harry věděl, že 

má pravdu, co se týče jeho chabých dovedností v Nitrobraně. Voldemort 

bude schopný vidět jeho myšlenky a dozví se, že Ron s Hermionou jsou 
tam venku a snaží se zničit jeho horcruxy. Pokud Snape nevěděl, s kým 

Harry pátral po horcruxech, pak to znamenalo, že Ron s Hermionou jsou 

prozatím v bezpečí. Harry je musel ochránit. Nikdy nebude schopný si 

vyčistit mysl, ne, když bude čelit Voldemortovi, ale mohl by být schopný 
zaměřit své myšlenky, takže by Voldemort mohl vidět jen některé jeho 

vzpomínek. Kdyby kontroloval, co Voldemort uvidí, mohl by stále ochránit 

své přátele. Harry procvičoval natlačení určitých vzpomínek do popředí 

své mysli, dokud nepodlehl lektvaru. 

~ 



Další jídlo bylo dvakrát tak velké jako minulé, ale ze stejných surovin. 

Byla to dostatečná porce, aby zasytila dva lidi minimálně na dva dny. 

Harry do toho šťouchl prstem, zajímalo ho, jaká část z toho je 

nadrogovaná. Možná, kdyby snědl každý pokrm odděleně, mohl by na to 
přijít. Pak si ale uvědomil, že jak znal Snapea, je pravděpodobně 

nadrogované každé jídlo. 

„Není žádná potřeba na to jídlo zlostně hledět,“ řekl Snape od mříží. „Vaše 

rány se dostatečně zahojily, takže vám už nemusím dávat lektvar na 
spaní, ačkoliv nebudu váhat vás nadopovat, pokud mě nebudete 

poslouchat.“ 

Harry na něj zíral. Ten parchant věděl, jak se neslyšně pohybovat, když 

chtěl. Poté, co si ho chvíli podezřívavě prohlížel, si Harry nacpal jídlo do 
pusy. Nevěřil Snapeovi, ale věděl, že pokud to jídlo bylo nadrogováno, tak 

na to nakonec přijde. Nejíst bylo zbytečné. 

„Na někoho tak malého, je udivující, kolik toho zvládnete sníst,“ 

komentoval Snape. 

Harry ho probodával pohledem, zatímco pokračoval v hltání dušené 

zeleniny. „Ne vždycky mi bylo dáno tolik jídla, kolik jsem chtěl. Navíc 

nevím, kdy mi přestanete dávat jídlo, takže je pro mě nejlepší sníst co 

nejvíc můžu, dokud k tomu mám přístup.“ 

Snape se nemohl hádat s touto logikou. „Jakmile dojíte, vykoupete se. 
Opět, můžete jít dobrovolně nebo vás k tomu mohu přinutit. Výběr je na 

vás.“ 

Harry žvýkal svůj sendvič a pohrával si s myšlenkou, že odmítne dělat 

cokoliv, co po něm Snape chce, ale měl daleko lepší šanci utéct, když 
bude venku z cely. Navíc pokud by odmítnul, pak by ho Snape mohl 

vykoupat sám osobně a nad tím nápadem se Harry otřásl. Poté co snědl 

tolik jídla, co jeho žaludek zvládl, se postavil na nohy a přešel k mřížím. 

„Dejte ruce mezi tyto dvě mříže,“ nařídil mu Snape, ukázal na dvě tyče, 
které byly vedle sebe. Harry zlostně hleděl na jeho rozmazaný obličej, ale 

prostrčil ruce skrze mříže. Snape se dotkl jeho levého okovu špičkou hůlky 

a zamumlal kouzlo, které Harry nedokázal rozpoznat. Odnikud se objevil 

řetěz, sám se připevnil na polokruh na každém okovu, takže Harryho ruce 

byly připoutány k sobě pěti palcovým řetězem. 

„Hej!“ protestoval a stáhl ruce zpátky skrze mříže. Snažil se rozlomit 

řetěz, ale bylo to, jako kdyby pouta byla již rovnou začleněna do řetězu. 

Snape ustoupil od mříže, která se konečně otevřela. 

„První dveře napravo,“ řekl Snape. 

Harry se zamračil, ale kráčel do koupelny, svíraje svoje kalhoty, takže 

nespadly, zatímco šel. „Jak si mám asi sundat triko, když mám tohle?“ 

Poukázal ke svým svázaným zápěstím. 

„Odstraním to, až si vlezete do vany,“ odpověděl Snape rázně. Dveře do 
koupelny byly otevřené a Harry jimi prošel a zastavil se uprostřed rohože. 



Snape vstoupil za ním, zavíral dveře, zatímco kouzlem pustil kohoutky u 

vany. 

„Musíte být tady taky?“ stěžoval si Harry, jak vystupoval z kalhot. Uchopil 

rukou okraj vany a vyšplhal se do ní. 

„Už jsem vám to říkal; musím se ujistit, že se nezabijete,“ řekl Snape 

stroze. Švihnul hůlkou a zamumlal kouzlo, které způsobilo, že řetěz 

zmizel. 

„Vsadím se, že by se vám to moc líbilo. Je to smůla, že to Voldemort 
nedovolí.“ Harry si stáhnul triko a hodil ho na zem ke spodkům. 

„Kdybych vás chtěl vidět mrtvého právě teď, Pottere, dával bych přednost 

něčemu daleko uspokojivějšímu. Myslím, že bych vás uškrtil.“ Snape 

zastrčil hůlku zpátky do hábitu a posunul se na své místo u zdi. 

„Já bych vás proklel,“ informoval ho Harry, zatímco hledal skrze bubliny 

mýdlo. Nikdy si nepředstavoval, že Snape patří mezi ty, kteří se koupou 

v bublinkové lázni. „Nebo možná otrávil. Bylo by skvělé, kdybych otrávil 

lektvarového mistra.“ 

„Vzhledem k tomu, jak žalostně jste si vedl ve třídě bez mé pomoci, 

nepochybuji, že jste dokázal uvařit bezpočet smrtelných lektvarů; 

nicméně pochybuji, že byste byl schopný je tak namíchat záměrně.“ 

„Bez vaší pomoci?“ posmíval se Harry a drhnul si vlasy šampónem. 

„Nedělal jste nic, jen jste to zhoršoval.“ 

„To už jste zapomněl na poslední rok, Pottere?“ ušklíbl se Snape. 

„Pochybuji, že zlepšení vašich lektvarových dovedností mělo cokoliv 

společného s Křiklanovým učením.“ 

Harry se vrhnul pod vodu, aby si spláchnul šampón. „To ukázalo, že jsem 
velmi dobrý ve vaření lektvarů, když jsou mi dány jasné instrukce a na krk 

mi nedýchá žádný umaštěný zmetek.“ 

Snape popadl ručník z police. „Vylezte z vany, Pottere. Pro jeden den už 

mám dost vaší nesnesitelné přítomnosti. Až přijde Temný pán, můžete 
namísto toho rozčilovat jeho.“ 

Harry popadl ručník a vylezl z vany. Osušil se a kalkuloval. I přestože viděl 

Snapea, jak odložil svoji hůlku, jeho zrak byl příliš rozostřený, aby viděl, 

kam ji dal, a i kdyby se jí zmocnil, pochyboval, že by mohl vrhnout kouzlo. 

Pokud chtěl utéct, bude muset Snapea fyzicky odzbrojit. Většina 
kouzelníků byla zmatena, když došlo na fyzický útok, ale Snape nebyl 

čistokrevný. Harry by ho musel zaskočit absolutně nepřipraveného, aby 

byl schopný ho složit. Když se pohnul od vany, natáhl si oblečení. Snape 

přistoupil k němu, aby kouzlem otevřel odtok. Harry se chopil šance a 
vrhnul se na Snapea. 

Ačkoliv byl Harry malý, věděl, jak využít svoji váhu, z toho, jak byl bitý 

Dudleym a jeho partou. Vrazil svým tělem do Snapea dostatečnou silou, 

aby srazil Smrtijeda do vany a začal utíkat. Byl také rychlý, dokonce i v  
kalhotách příliš velkých pro jeho postavu. Prohnal se chodbou, vybral si 



dveře na druhém konci chodby od místa, kde byly umístěny dveře do 

koupelny. Potichu je zavřel, právě když se Snape vyřítil skrze koupelnové 

dveře. Slyšel Snapea, kterak podcenil jeho rychlost a otevřel dveře naproti 

koupelně. 

Harry se otočil, rychle si prohlédl pokoj, ve kterém skončil. Byla to 

knihovna, kde knihy pokrývaly skoro každou píď zdí, dále tam byl krb a 

rozházený nábytek včetně gauče, dvou křesel a tří stolků. Harry spěchal 

ke krbu a zoufale hledal letaxový prášek. Když žádný nenašel, proběhl 
kolem knihovny a snažil se najít jiné dveře, než kterými přišel. Nenašel 

jiné dveře, ale našel schody vedoucí nahoru, takže se po nich vydrápal, 

prsty bořil do hustého, tmavého koberce. Skončil v úzké chodbě 

s kobercem, kde byly troje dveře. Vybral si ty nejbližší k němu, vstoupil 
do toho, co musela být Snapeova ložnice. Široká postel s černým 

prostěradlem zabírala většinu pokoje. Mezi ní a dveřmi podél jedné zdi stál 

psací stůl, na kterém byly papíry a knihy uspořádané do úhledných 

hromádek. Naproti posteli stála velká dřevěná šatní skříň. Nalevo a 
napravo od skříně byly dvoje dveře. Slyšel kroky a s vědomím, že by 

nebyl schopen uniknout zpátky vchodovými dveřmi s blížícím se Snapem, 

otevřel dveře napravo. Ocitnul se ve Snapeově koupelně. Zavřel dveře, 

vybral si ty druhé a objevil Snapeovu šatnu zaplněnou převážně černou. 

Otočil se dokola a všiml si za sebou okna zakrytého silnými závěsy. 
Chystal se jej trhnutím otevřít, když uslyšel, že Snape dosáhl vrcholu 

schodiště a tak se vrhl po hlavě pod postel. 

Dveře od ložnice se rozletěly a Snape, z kterého kapala voda, stanul na 

prahu. Zavrčel, „Vím, že jste tady, Pottere.“ Harry zadržel dech, když 
Snape kráčel zkontrolovat koupelnu a druhou místnost. Když Snape 

otevřel dveře od šatny, Harry se potichu vykutálel zpod postele a 

vystartoval směrem ke dveřím ložnice. Byl v polovině cesty, když ho 

Snapeovo Petrificus Totalus udeřilo do zad. Přepadl dopředu, přistál tak, 
že hlavou a hořejší částí paží visel ze schodů. Snape vypochodoval 

z ložnice, zastavil se a upřeně civěl na Harryho. 

Snape zasyčel: „Mobilicorpus,“ a dolevitoval Harryho zpátky do cely. Harry 

uvnitř své mysli zuřil. Kdyby se jen nezastavil při pátrání po letaxovém 

prášku! Když Harry prolétal knihovnou, divil se, kde to k čertu je. Ve 
Snapeově soukromém bytě? Kde byli ostatní Smrtijedi? 

Snape Harryho poslal na postel a obratně ho vmanipuloval tak, že jeho 

natažené ruce zůstaly blízko sloupků u hlavy postele. Zamumlal to samé 

kouzlo, které použil na vytvoření řetězu, „Concretio Ferratilis.“ Vytáhl 
z hábitu lahvičku, jednou rukou uchopil Harryho čelist a druhou ji 

odzátkoval. Jakmile uvolnil spoutání těla, donutil Harryho otevřít pusu a 

nalil mu lektvar do krku. Harry kroutil tělem a snažil se lektvar vyrazit ze 

Snapeovy ruky, ale něco mu bránilo pohnout rukama více než pár stop. 
Snape držel Harryho pusu a nos zavřené, zatímco Harry bojoval, tvrdě se 

snaže ho kopnout. 



Harry byl schopný odolávat jen tak dlouho, a když se nakonec potřeboval 

nadechnout, polknul. Snape ho pustil a odstoupil od postele. Harry lapal 

po dechu, zatímco se točil, aby se podíval na zápěstí. Řetězy připojovaly 

pouta na jeho předloktí ke kruhům na sloupcích postele. Trhal tak silně, 
jak jen mohl, ale řetězy byly stejně pevné, jako ty, co Snape vytvořil 

prve. 

Snape řekl: „Jediné, čeho jste dosáhl tímto malým představením, je, že 

jste mě rozzuřil.“ 

„Skvěle.“ Harry se znovu pokusil ho kopnout. 

Snape odešel v rozmazané skvrně černé. 

Harry trhal řetězy, dokud jej uspávací lektvar, kterým ho Snape nakrmil, 

nezanechal moc unaveného pro pohyb. „Příště, až budu ve vaší ložnici, tak 
vám zapálím postel,“ ujistil strop, než odpadnul. 

 

 

 

Kapitola 3 

Někdo Harryho udeřil přes tvář. Harry zalapal po dechu a pokusil se 
otevřít oči, zatímco byl vytažený za vlasy a postavený na nohy. Pokusil se 

si stoupnout, ale jeho končetiny byly stále pod vlivem uspávacího 

lektvaru, tak se zakymácel. Sevření jeho vlasů bylo pevné a Harry byl 

postrčen několik kroků vpřed, než byl sražen na podlahu. Podařilo se mu 
otevřít oči, ale viděl pouze rozmazanou šedivou. Hrubé ruce ho uchopily 

za paže a znovu ho vytáhly na nohy. Zamrkal, snažil se rozpoznat rysy 

osoby, která s ním tak surově zacházela, ale jediné, co mohl říct, bylo, že 

je oblečena převážně v černé a má bledou tvář. Dotyk rukou a tvar osoby 
byl velmi odlišný od Snapeových, ale nenapadalo ho, kdo jiný by to mohl 

být. Zvedla mu ruce nad hlavu a Harry uslyšel řinčení řetězů. Když osoba 

v černém ustoupila, Harry pohnul rukama a ucítil tlustý řetězy vedoucí ke 

stropu, ke kterým byly nyní připoutány jeho náramky. Na kůži ho zastudil 

studený vánek a Harry si začal plně uvědomovat skutečnost, že je nahý. 

„Smím si pohrát s vaší novou hračkou, můj pane?“ ozval Belatrixin hlas 

s podlézavou úctou. 

„Později, ty sis užila posledně,“ řekl Voldemort, jeho hlas vyslal do 

Harryho srdce dýky z oceli. Ó bože, Snape ho předal. Snape řekl 

Voldemortovi o Ronovi a Hermioně. Snape zabil Brumbála, jedinou osobu, 

která by ho mohla zachránit. Harry zatlačil tyto myšlenky do pozadí a 
snažil se vnitřně uklidnit. Byl stále naživu a to znamenalo, že od něj 

Voldemort něco chce. Jestliže vydrží vzdorovat, zůstane naživu. Harry 

rychle zamrkal ve snaze vyostřit si zrak. Dokázal rozpoznat tři tmavé 



šmouhy s býlími obličeji. Ten, o kterém předpokládal, že je to Voldemort, 

seděl v křesle s jednou temnou skvrnou po každé straně. 

„Severusi.“ Voldemort kývl hlavou směrem k Harrymu. Chlapec za sebou 

uslyšel zašustění oblečení, ostrý zvuk, a pak náhle mu na záda dopadla 

rána a náraz ho zhoupl dopředu tak daleko, jak jen to řetězy dovolily. 
Překvapeně zalapal po dechu a prsty pevněji sevřel řetězy, aby se udržel 

vzpřímeně. Další prásknutí – musí to být bič – a na záda mu dopadla 

druhá rána. Harry, který nechtěl křičet před Voldemortem, si skousnul ret. 

Snape ho plynule bičoval, každé šlehnutí ho zhouplo dopředu. Harry vzdal 
pokusy udržet se vzpřímeně a v řetězech ochabnul. Zvládl nekřičet, 

dokonce i když jeho nohy prosakovaly krví a každá rána bičem přetnula 

nespočet otevřených zranění. 

Konečně bič dopadl na podlahu a jediný zvuk v místnosti, byl Harryho 

nepravidelný dech. Voldemort sestoupil z trůnu a přešel ke chlapci. „Jsi 

krásný ve svém utrpení.“ Pohladil Harryho po tváři, ale Harry už ztratil 
příliš mnoho krve, než aby se ho pokusil kousnout do prstu nebo mu 

alespoň něco odseknout. 

Náhle byl Voldemort v jeho mysli a Harry ho nedokázal vyhodit. Příliš 

zeslábl, aby dokázal ovládat svoje vzpomínky. Když se jeho největší 

nepřítel brouzdal jeho mozkem, pokoušel se mu podsouvat ty uměle 

vytvořené. „Co jsi dělal, než jsem tě chytil?“ zeptal se Voldemort a Harry 

pomyslel na horcruxy. Pokusil se zaměřit na medailon.  

„Kdo ti pomáhal?“ Harry si nedokázal nepředstavit Rona s Hermionou. 

Okamžitě se pokusil nahradit vzpomínky na ně jinými náhodnými obličeji, 

ale už bylo příliš pozdě. 

„Tví malí přítelíčci ze školy? Ubohé. Brumbál byl blázen, když si myslel, že 

se mi mohou postavit děti.“ Smrtijedi se zasmáli a Harryho myšlenky se 

při zmínce toho jména stočily k řediteli. Voldemort se zájmem sledoval 

smrt svého největšího rivala. 

„Ano, Severus mi dobře posloužil, což je také důvod, proč jsem mu dal 

tebe,“ informoval ho Voldemort. 

Harry se zkusil zaměřit na vzpomínku o svých zranění, které utržil dříve. 

„Když tě dopadli, tak si s tebou trochu užili.“ Voldemort prohledával jeho 

vzpomínky a hledal onu událost. „Nikdy předtím jsem neslyšel nikoho tak 

křičet.“ 

„Můj pane,“ promluvil Snape odněkud za Harryho zády. „Vypadá to, že 

kluk nemá žádné vzpomínky na své zajetí ani na následující oslavu. Mám 

podezření, že za tento nešťastný následek mohou zranění hlavy, která 

utrpěl.“ 



„Na tom nezáleží.“ Voldemort se vrátil na svůj trůn. „Opatříme mu nové 

vzpomínky. Začni, Severusi.“ 

Snape znovu práskl bičem a tentokráte Harry vykřikl, když mu dopadl na 

ramena. Bič znovu a znovu bičoval na jeho kůži, dokud konečně Harry 

neomdlel ze ztráty krve. 

~ 

Když se opět probral, necítil žádnou bolest. Ležel tváří dolů na karmínově 

rudé posteli a Snape seděl vedle něj, prsty přejížděl po Harryho dolní části 
zad. Chlapec se pokusil zvednout končetinu, aby ho ze sebe setřásl, ale 

stěží dokázal pohnout hlavou. Jakmile konečně získal dostatek kontroly 

nad svým tělem, zaskřehotal: „Nechte mě na pokoji.“ 

„Nějakou dobu jste spal,“ odpověděl poklidně Snape, zatímco se jeho 

prsty pohybovaly na Harryho stehnu. „Pokud nebudete jíst, tak se vaše 

rány nikdy nezahojí.“ 

„Proč se staráte? Vy mě jen budete znovu mučit a přiděláte mi nové. 
Nechci, abyste se mě dotýkal. Nechci, abyste byl v mé blízkosti.“ Harry se 

znovu pokusil vytáhnout, ale dokázal se jen podepřít lokty.  

Snape ustoupil od postele a umyl si ruce. „Ať je to jak chce, Temný pán mi 

dal přímé rozkazy, abych se postaral o vaše uzdravení.“ Přešel ke stolu a 

poklepal na něj hůlkou. Objevilo se jídlo, a jakmile ho Harry ucítil, 

zakručelo mu v žaludku. 

„Najezte se a pak vás vezmu se vykoupat. Věřte mi, Pottere; vaše 
koupání si neužívám o nic víc, než vy si užíváte nechat se koupat mnou. 

Umyjte se sám a já se vás nebudu dotýkat o nic víc, než je nezbytně 

nutné,“ slíbil Snape. 

Harry byl příliš unavený a příliš hladový, aby se hádal, ale také stále příliš 

slabý, aby vylezl z postele. Zpod napůl přivřených víček sledoval, jak 

Snape vsunul lahvičku z Harryho umyvadla do svého hábitu a konečně 

odešel z cely. 

Harry zavřel oči. Trochu ho překvapovalo, že je stále ještě na živu. Doufal, 

že Voldemortovi toho neprozradil příliš. V Nitrobraně byl příšerný a měl 

dojem, že Voldemort dokázal vidět úplně všechno. A on s tím nemohl nic 

dělat. 

Jeho druhý pokus se pohnout byl daleko úspěšnější, ačkoliv když se 

pokusil vstát z postele, skončil na zemi. 

Snape se vrátil a před sebou levitoval čisté povlečení. Povlečení odložil, 

zahákl ruce Harrymu v podpaží a vytáhnul ho na nohy. 



„Nedotýkejte se mě!“ požadoval Harry, ale Snape ho ignoroval a dotáhl ho 

k židli. 

Když chlapce vtlačil na sedadlo, uvolnil ho a odstoupil. Harry se pustil do 

jídla. Tentokráte to byla jen dušená mrkev a cibule s kuřetem a rýží. 

Snape za jeho zády se zabýval převlékáním postele.  

„Proč tohle nenecháte udělat domácího skřítka?“ zeptal se ho Harry. Měl 

pocit, že potom co se právě stalo, byl nezvykle klidný. 

„Myslíte si, že bych sem dolů pustil domácího skřítka, když vím, jak rád 

jim dáváte oblečení?“ odpověděl Snape rázně. 

„To Hermiona,“ řekl Harry s pusou plnou dušené zeleniny. 

„Prosím?“ 

Harry dožvýkal a polknul. „Já jsem osvobodil jenom Dobbyho. Hermiona je 

odpovědná za pokusy osvobodit ty v Bradavicích.“ 

„Slečna Grangerová se pokoušela osvobodit Bradavické skřítky?“ Ve 

Snapeově hlase bylo něco, co znělo skoro pobaveně. 

„Jo, ale je to jen urazilo,“ potvrdil Harry a soustředil se na své jídlo. 

 

„Samozřejmě že ano.“ Snape se prohnal kolem a za ním následovala 

kupka špinavého ložního prádla. Vyšel z mříží a zamířil do chodby. Harry, 
maje na paměti svoji nahotu, přešel k posteli, aby se oblékl do 

prostěradla. Vedle svého polštáře našel složenou malou černou hromádku. 

Jeho oblečení! Zvedl ho a zjistil, že kalhoty mají nyní v pase provázek a 

dole jsou založeny, takže mu dokonale padly. Provedl očistu a posadil se 

na zem, hlavu opřel o mříže. Jídlo mu trochu pomohlo vyjasnit smysly, ale 
stále byl velice unavený a měl pocit, jakoby měl hlavu plnou bavlny. Jeho 

emoce byly ztišené, jako kdyby měl srdce obalené v silném plátně. 

Snape se vracel ze stejného směru, jako byla koupelna. „Svlékněte si 

košili a prostrčte ruce skrze mříže,“ nařídil, jakmile si Harryho všiml. 

„Proč si teď mám sundávat košili?“ zeptal se ho Harry podezřívavě, jak si 

stoupal. 

„Po tom vašem posledním pokusu o útěk mám v plánu mít vaše ruce 

svázané po celou dobu, co budete mimo tento pokoj,“ řekl Snape. 

Harry si košili rozmrzele svlékl. „To by mě nezpomalilo. Dostal bych se 

daleko dál, kdybych se nepokoušel použít letax.“ 



„Myslel jste si, že tento dům by byl připojen k letaxové síti?“ Jedna z těch 

rozmazaných čárek, která byla Snapeovým obočím se posunula vzhůru 

směrem k temnotě, což byly jeho vlasy. 

„Myslel jsem jenom na útěk.“ Harry prostrčil ruce skrze mříže a sledoval, 

jak Snape seslal svazovací kouzlo. Snape ustoupil a mříže se rozestoupily, 

aby Harry mohl projít. 

S pocitem jako by byl náměsíčný, se Harry odšoural do koupelny. Stále se 

mu zdálo, že je nevšedně klidný, ačkoliv cítil, jak hněv vůči Snapeovi vře 

pod povrchem jeho myšlenek. Byl tam, ale on ho nedokázal vyzdvihnout 

na povrch. „Dal jste mi i léky na ovlivnění nálady?“ 

„Možná,“ odpověděl Snape a kouzlem spustil kohoutky. Harry si ho 

tentokráte pozorně prohlédl a spatřil, jak do koupele přidal pěnu. Stál nyní 

znatelně mimo Harryho dosah, jako by očekával další útok. 

„Na co čekáte?“ probodl Snape Harryho pohledem. 

Harry se otřásl. Rozvázal provázek držící kalhoty, nechal je na podložce a 

vklouzl do vany. 

Snape počkal, dokud si Harry do vany nesednul a pak se přesunul kolem a 

opřel se o zeď na svém oblíbeném místě. 

„Jak se mám asi umýt se svázanýma rukama?“ zeptal se Harry, když do 

ruky popadl mýdlo. 

„Jsem si jistý, že to zvládnete,“ řekl Snape. 

„Nedosáhnu si na záda,“ stěžoval si Harry. 

„Pravděpodobně je to tak lepší. Rány se stále hojí a vy máte sklony si svá 

zranění zbytečně dráždit.“ 

„Zranění, která jste mi způsobil vy,“ zamumlal Harry. Namydlil si ruce, jak 

nejlépe zvládl, a když od Snapea neuslyšel žádnou odpověď, promluvil 

nahlas: „Nerozumím tomu, proč se tak obáváte, že bych se zabil. Věštba 

říká, že mám schopnost ho zabít. A já udělám vše, co budu moci, abych 
ho zabil, a budu se o to snažit, dokud neuspěji nebo dokud on nezabije 

mě.“ 

„Jak ušlechtilé,“ jízlivě se ušklíbl Snape. 

„Harry se otočil a nasupeně se na Smrtijeda podíval. „Alespoň se snažím 

dělat to, co je správné. Nezabíjím nevin- “ 



„Vylezte z vany, Pottere.“ Snape popošel dopředu a s prásknutím popadl z 

přihrádky ručník. Hodil ho Harrymu na hlavu.  

„Ale já jsem si ještě neumyl - “ 

„Ven!“ Snape popadl Harryho za paži a trhnutím ho vytáhl z vany. Ručník 

mu spadl, když nahého a mokrého chlapce táhl chodbou zpátky do cely. 

Mříže se rozestoupily a Snape ho hodil na zem, pak se vyřítil pryč. Ozvalo 

se třísknutí dveřmi, a pak se rozhostilo ticho. 

Harry se opatrně postavil na nohy. Snape byl nemožný. Neměl se přidávat 
ke Smrtijedům, pokud se ho tak dotýkalo, když ho někdo nazval vrahem. 

Harry přešel k posteli a svlékl povlek z polštáře. Usušil se, vylezl na 

matraci a přikryl se peřinou. Své kalhoty nechal v koupelně a nemohl si 

obléct košili, když měl stále svázané ruce. 

Harry se stočil do klubíčka a zavřel oči, myslel na své přátele. Doufal, že 

Ron s Hermionou jsou stále v bezpečí. Jak znal Hermionu, pravděpodobně 
brzy zjistila, že ho zajali a teď chystá plán, jak mu pomoci utéct. Jestli 

existoval někdo, kdo by ho mohl odsud dostat, byla to ona. Ona a Ron by 

udělali všechno, aby mu pomohli utéct. Harry myslel na své přátele, 

dokud neusnul. 

~ 

Měl nádherný sen. Ginny mu pomáhala s honbou za horcruxy a jako 

součást jejich hledání, se museli vykoupat v horkém zřídle. Samozřejmě 
se Ginny svlékla donaha a malé zřídlo se každou vteřinou zmenšovalo, až 

nakonec byli donuceni se k sobě přitisknout, aby zůstali ve vodě. Ginnina 

prsa, měkká a mléčně bílá s drobnými růžovými bradavkami, se mu tiskla 

na hrudník. V jednu chvíli zmizelo i jeho oblečení a jeho penis stál pevně 
v pozoru. Třela se o něj přesně tím způsobem, jaký měl rád. „Ó ano…“ 

mumlal, když se její tělo tvrdě natlačilo na jeho a penis tak uvěznila mezi 

jejich bříšky. „Ano…“ 

„Pottere! Co - “ 

Harry cítil, jak se z něj přikrývka trhnutím servala. Otočil hlavu a vzhlédl 

ke Snapeovi. Plně se probral a uvědomil si, že si mužství svírá rukama. 

Zamrkal na Smrtijeda, který stál ztuhle po straně postele, v ruce držel 
karmínovou pokrývku jako prapor. Harry nedokázal rozluštit výraz na 

Snapeově tváři, ale myslel si, že zahlédl nějakou červeň šířící se přes líce. 

„Em… dobré ráno,“ řekl nakonec Harry s prsty stále obtočenými kolem 

svého údu. 

Mimořádně jasné zavíření černé a Snape zmizel rychleji, než si Harry 

vůbec myslel, že je možné. 



„Zbavte mě toho řetězu!“ zařval Harry za vzdalující se černou šmouhou. 

Konečně pustil svůj penis. Nechat se přistihnout tím mastným zmetkem 

při onanování rozhodně zabíjelo jakékoliv libido, a navíc se potřeboval 

vymočit. 

Harry sklouzl z postele a přešel k záchodu. Na stole bylo umístěno jídlo 
společně s černým flekem, o kterém předpokládal, že je jeho chybějící 

oblečení. Když se jeho penis uklidnil, vykonal potřebu, umyl si ruce, a pak 

uchopil kalhoty. Snape také poskládal Harryho košili a úhledně ji umístil 

na spodky. Opatrně hodil košili na postel a rychle si na sebe natáhl 

kalhoty, než se posadil k jídlu. 

Tentokráte to byla hustá polévka s bramborami a množství dalších věcí, 
které Harry nepoznal. Vedle jídla byl postavený dýňový džus a tlustý krajíc 

kváskového chleba. Snapeův domácí skřítek opravdu uměl vařit, třebaže 

se zdál nebo zdála být těžce zatížená na dušené pokrmy a polévky. 

Nemělo to chuť jako nic, co Harry kdy ochutnal o Dursleyových nebo 
v Bradavicích. Snědl toho tolik, co dokázal, neboť nesnášel, když se 

plýtvalo jídlem. Když dojedl, vyčistil si zuby a učesal vlasy. 

Po jídle mu Snape obvykle buďto dal lektvary nebo ho vytáhl do koupelny. 

Kdyby věděl, že onanování před Snapem způsobí, že ho muž nechá na 

pokoji, už by to praktikoval dříve. Když se ten parchant neobjevil ani poté, 

co si ustlal postel, protože neměl nic jiného na práci, rozhodl se, že řetěz 

přelomí. Zvedl židli a přenesl si ji ke zdi naproti posteli.  

Harry nechal vklouznout řetěz pod nohu židle a trhl vzhůru tak silně, jak 

jen dokázal. Kov se vtlačil do dřeva a tahal za okovy, ale nepřelomil se, i 

když Harry tahal vší silou. Postavil se tak, že nohy židle byly pevně 

přitisknuté ke zdi a řetěz byl mezi jeho nadloktími a pod pravou horní 
nohou židle. Poodstoupil a pak se zkroutil tak, že nohou tlačil na sedadlo 

židle a použil ji tak, aby tlačil dolů na židli, zatímco rukama tahal vzhůru. 

Náramky se bolestně zaryly do jeho zápěstí, ale řetěz držel pevně. 

Přesunul se do lepší pozice a zatahal ještě silněji. 

Náhle řetěz zmizel a on spadl dozadu na podlahu. Snape stál na druhé 

straně mříží. 

„Dřív byste si zlomil ruku, než přelomil ten řetěz,“ řekl Snape tónem, 

který jasně naznačoval, že ta první možnost by ho potěšila daleko víc. 
Harry se posadil a promnul si kolem želízek, aby se ujistil, že ten řetěz je 

doopravdy pryč. „Teď si běžte lehnout na postel.“ 

„Vy jste sem nešel, abyste mě vzal se umýt?“ Jakmile se Harry ujistil, že 

se řetěz znovu neobjeví, vrhl podezřívavý pohled na černý flek. 



„Jistě že ne. Dnes jste se už jednou myl,“ Snape se ušklíbal, jako kdyby to 

Harry měl vědět. „Musím vám na záda namazat další mast proto, abyste 

neměl jizvu.“ 

„Já nevím, kolik času uběhne, když spím! Podle toho co vím, jsem klidně 

mohl spát opět celé dny. Navíc, proč vás k čertu zajímá, jestli budu mít 

jizvu?“ 

„Pokud budu muset, použiji kouzla, abych vás dostal do vaší postele.“ 

Snape namířil hůlkou Harrymu na hrudník. „Záleží to na vás.“ 

Harryho trochu překvapilo, že mu Snape dává na výběr. Rozhodl se, že 

nechce, aby se ho někdo dotýkal, zatímco bude znehybněný nebo 

zkamenělý, proto sebou hodil na postel. 

Snape prošel skrze mříže a poučil: „Nadbytečné užívání lektvaru na 

spánek a proti bolesti působí značné množství nepříznivých reakcí, jako 

jsou halucinace, somnambulismus, trichotillomanie, záchvaty, mysofobie a 
pavor nocturnes.1 Protože stěží toleruji vaši společnost v takové míře, jako 

to zatím je, můžete si být jistý, že vám nebudu dávat více léků, než je 

nutné.“ 

Harry jen zamrkal. „Nevím, co většina z toho znamená.“ 

„To je překvapení,“ poznamenal Snape suše. Popadl Harryho za paži a 

tlačil ho směrem ke sloupkům u hlavy postele. Harry se ho právě chystal 

udeřit do toho jeho obrovského nosu, když se objevily řetězy mezi jeho 
okovy a sloupky, čímž mu zamezily pohybovat rukama více než jen pár 

palců. 

Harry se zamračil. Opět si prohlížel náramky, zatímco Snape vtíral nějaký 

druh oleje do jeho zad. Lektvary, kterým Snape Harryho krmil, 

způsobovaly, že měl chlapec rozmazané vidění a teď, když se směsi 
začínaly z jeho systému vyplavovat, viděl vzhled náramků zřetelně, pokud 

měl obličej blízko kovu. Uvědomil si, že jsou pokryté runami i řezbami 

draků, které mu připomínaly draky na sloupcích postele. Kdyby tu jen byla 

Hermiona! Ona by pravděpodobně ty runy dokázala přečíst. 

Snape se konečně postavil a v umyvadle si umyl ruce. „Alespoň hodinu se 

nedotýkejte svými zády ničeho. Bylo by prospěšné, kdybyste se o nic 
neotíral minimálně pět hodin, ale jak vás znám, dovedu si představit, že 

zjistíte, že je pro vás těžké i hodinu se vyhnout tomu, abyste si zhoršil svá 

zranění.“ 

Harry protočil očima. „Taky tu nemám, co jiného bych mohl dělat.“ 

Snape odešel z cely a zamířil směrem ke knihovně. 



„Řetězy!“ zařval Harry za ním a zatahal za kroužky. „Musím se jít 

vyčůrat!“ lhal. 

Snape se vrátil a mávnutím hůlky Harryho osvobodil. Něco po chlapci 

hodil, což Harry se svými opět pronikavými dovednostmi chytače, 

jednoduše zachytil. Byla to tlustá kniha v měkké vazbě. 

„Chrám Matky Boží v Paříži,“ přečetl Harry, když si knihu umístil blízko 
obličeje tak, aby dokázal vyluštit písmena. „Bylo by daleko jednodušší číst, 

kdybych měl brýle.“ 

„Pokud se budete chovat slušně, smím vám je dát,“ řekl Snape z druhé 

strany mříží. „Nyní když máte něco konstruktivného, co můžete dělat se 

svým časem, očekávám, že pokud nebudete umírat, zůstanete potichu. 

Ani se nebudete věnovat žádné činnosti, která by vám pravděpodobně 
mohla zlomit končetinu.“ Snapeova hlava trhla sebou směrem k židli, stále 

ležící na podlaze. 

Harryho naštvalo, jak ho Snape poučoval, tak se podíval přímo na 

Smrtijeda a prohlásil: „Jen jsem se chystal si ho vyhonit.“ 

Snape zmizel tak rychle, až se zdálo, jako by letěl. 

--- 

PP: 1 – somnambulismus; trichotillomanie; mysofobie a pavor nocturnes – 

Pro zajímavost, popořadě je to náměsíčnost; patologické nutkání si 

vytrhávat vlasy, obočí nebo jiné chlupy; chorobný strach z bakterií, špíny 

a znečištění; noční můry 

 

 

 

Kapitola 4 

Harry se vzbudil ze sna, který okamžitě zapomněl. Zvedl se na loktech, 

rozhlédl se po pokoji, ve snaze přijít na to, co ho vzbudilo, ale nic se 

nezdálo být v nepořádku. Když si znovu lehl, pokrývka se mu otřela o klín 

a jeho penis, už tvrdý ranní erekcí, sebou vzrušeně cuknul. Nějakou dobu 

se o sebe nemohl starat, přece jen život s Ronem a Hermionou masturbaci 
poněkud ztěžoval, a to i s tišícím kouzlem. Nasrat na Snapea, prostě si ho 

pořádně vyhoní. 

Sklouzl z postele, došel si pro nějaké útržky toaletního papíru a přinesl si 

je zpátky k lůžku. Dychtivě si rozvázal provázek na pyžamových 



kalhotách, stáhnul je a tím osvobodil svůj úd. Natáhl se na postel, prsty 

přejel po hlavičce penisu. I ten obyčejný pohyb stačil, aby se mu pulzující 

krev nahrnula do mužství a varlata se pevněji stáhla k tělu. Skousl si ret. 

Z penisu, nedočkavě bažícím po orgasmu, vytryskla kapka preejakulátu a 
on si ji palcem roztíral po citlivém žaludu a všechen žár z jeho těla mu 

vystřeloval přímo do klína. Bože, tohle bylo přesně to, co potřeboval. 

„Ách…“ plivnul si na ruku, pak ji sevřel jakoby do pěsti, prsty pevně 

semknuté, jak se šukal. Prvních pár pohlazení bylo pomalých, ale 
příjemných. S každým přejetím nahoru skoro pěst zvedl a uvolnil svůj 

penis a s každým pohybem dolů prostrčil svůj úd prsty, až rukou narazil 

na pánev. Netrvalo příliš dlouho, než přirážel boky, jak si šukal pěst, oči 

zaměřené na obrázek, jak jeho délka vklouzává a zase se vynořuje z jeho 
prstů. Představoval si, že přiráží do úst, do horkých úst, které z něho 

dychtivě vysávají každičkou kapku. 

„Kurva! Ano, do háje… ano, ó, ano!“ S každým přírazem zvedal zadek nad 

postel, levou rukou svíral prostěradlo, zatímco pravou zuřivě zpracovával 
svoji délku. Varlata se mu pevně stáhla k tělu a on věděl, že už dlouho 

nevydrží. Volnou rukou sebral útržky papíru a natiskl si je ke špičce, 

pevně zavřel oči a rukou si pumpoval sperma ze svého penisu. 

Nechával si zavřené oči, dokud třas neustal a jeho srdeční tep se 

nezpomalil. Když se jeho dech ustálil a končetiny se mu přestaly třást, 
otevřel oči a uklidil ejakulát, který mu skapal z kapesníku, a svůj ochablý 

penis si zastrčil zpátky do kalhot. 

Dovlekl se k záchodu, spláchl použitý toaleťák a umyl si ruce. Obvykle 

když se vzbudil, na něj čekalo jídlo. Židle, kterou zanechal u zdi, zůstala 
ve stejné pozici, což znamenalo, že zatímco Harry spal, Snape 

pravděpodobně nevkročil do cely.  

Harry postavil židli na nohy, a protože neměl nic jiného na práci, přečetl si 

další kapitolu z Chrámu, než dostal takový hlad, že dál nemohl ignorovat 
svůj žaludek. Díky Dursleyovým byl zvyklý pravidelně nejíst, ale nyní ho 

břicho bolelo, jako kdyby nejedl už déle než den. Odložil knížku a došel ke 

mříži.   

Z plna hrdla zařval: „Snape!“ Napočítal do pěti, a když se ani potom 

nedočkal žádné odpovědi, znovu zařval Snapeovo jméno. Po třech dalších 
neúspěšných pokusech přivolat si toho bastarda udeřil Harry frustrovaně 

pěstmi do mříží. Jak okovy vrazily do kovu, rozezněl se jimi hluboký, 

cinkavý zvuk, šířil se nahoru do stropu a dolů do podlahy. Zalomcoval jimi 

znovu, ještě tvrději a potěšilo ho, když se resonance zvýšila. 

Třískal pouty o mříže, dokud se dveře od knihovny nerozlétly a Snape 

nevpochodoval dovnitř. Harry neviděl jeho tvář jasně, ale hnal se po zemi 

jako tornádo v jednom vysílání o Středozápadu USA, který sledoval 



Dudley. Snape protáhl ruku skrz mříže, popadl Harryho za košili a trhnul 

jím dopředu tak, že mladík udeřil hlavou o mříže.  

„Au!“ 

„Radši byste měl umírat!“ zuřivě zavrčel Snape. 

Harry vystřelil ruku, kterou praštil Snapeovou paží o mříž. Pošťuchovali se, 

Harry se snažil odmrštit Snapeovy ruce na mříže a Snape se pokoušel mu 

v tom zabránit. Bez brýlí pro něj bylo Snapeovo tělo kromě rukou 

nerozeznatelné a brzy ho měl Snape polapeného, jednou rukou ho držel 
pod krkem a druhou svíral obě Harryho zápěstí.  

Tak klidně, jak jen Harry dokázal, řekl: „Myslel jsem, že jste mi měl 

neubližovat.“ 

Prsty okolo Harryho krku sebou škubly, jako kdyby Snape jen hledal 
záminku, proč je utáhnout. Nízko položeným hlasem odpověděl: „V tuto 

chvíli, Pottere, myslím, že ta radost, kterou by mi přineslo zakroutit vám 

tím vaším vychrtlým krkem, by mi vynahradila jakékoliv mučení, jež by na 

mě Temný pán použil. Teď ale, CO CHCETE?“ 

„Mám hlad, parchante.“ 

Snape na něj civěl. Harry nedokázal rozluštit Snapeův výraz, pokud by se 

tváří nepřiblížil víc a to rozhodně neudělá, když se mu Snapeovy prsty 

zarývají do krku. Probodl muže pohledem, očekával, že si vysloužil Crucio 

nebo alespoň nějakou jinou kletbu, ale bylo mu to jedno. 

Nakonec se k Harryho překvapení vztek ve Snapeově tváři jako mávnutím 

kouzelného proutku rozpustil. Snape nasadil neutrální výraz, Harryho 

pustil a značně klidným hlasem pronesl: „Běžte si sednout na postel.“ 

Odmítnutí poslušnosti by mu nezajistilo jídlo, takže se Harry vrátil 
k posteli a po celou dobu nespustil ze Snapea podezřívavý pohled. Být 

milý bylo tomu zmetkovi tak nepodobné, proto, když si sedal na kraj 

postele, ho pozorně sledoval. Snape použil řetězové kouzlo a mezi 

Harryho levým náramkem a nejbližším úvazištěm na posteli se zformovaly 
malé kroužky, pak se otočil a odešel směrem ke knihovně. Když mu Snape 

zmizel z dohledu, Harry ho proklel a položil se na postel. Měl tak velký 

hlad; strpěl by i bolest, kdyby to znamenalo, že dostane najíst. Nu dobrá, 

přežil hladovění u Dursleyových a naučil se, jak to zvládat. Dokáže se 

naučit čekat déle.  

Odstrčil tyto myšlenky stranou a rozhodl se, že si přečte knihu. Ležela na 

podlaze u čela postele mimo jeho dosah, a to i když se natáhl co nejvíc a 

snažil se přistrčit si ji nohou. Posadil se zpátky na postel a z prostěradla si 

udělal laso. Lůžkovina byla právě tak dlouhá a ohebná, že zvládl udělat 
smyčku, kterou mohl hodit přes knihu a táhnout ji k sobě, když si 



přitahoval k sobě i prostěradlo. Vítězoslavně nalistoval další kapitolu, stočil 

se na posteli, zády k mřížím, protože takhle získával lepší světlo. 

Harry byl vtažený do scény, kde se Quasimodo setkává s hluchým 

soudcem, a neslyšel Snapea vejít. Za ním se ozvalo hlasité poklepání, 
otočil se a spatřil Snapea stát vedle stolu, na kterém nyní bylo jídlo. 

„Nestěžoval jste si na hlad nebo to byla jen výmluva, proč vytvářet tu 

nadměrnou dávku hluku?“ Snapeův tón Harrymu prozradil, že se mračí. 

„Stěžoval,“ zvládl nakonec Harry pronést. Zavřel knihu a vystřelil směrem 
k okraji postele. „Jen jsem… nečekal, že mi jídlo skutečně přinesete.“ 

„Věřte mi, Pottere,“ Snape ustoupil od stolu, mávnul rukou a řetězy 

zmizely. „Raději bych vás uřknul, až by vám zbytek mozku vykapal z uší, 

ale ani jeden z nás není v situaci, ve které bychom si mohli dovolit být 
vybíraví.“ 

Harry ho ignoroval a pospíchal ke stolu. Byla tam dýňová šťáva, tři 

sendviče, jak to vypadalo tak s arašídovým máslem a marmeládou, a 

jablko. Hodil sebou na židli a do pusy si nacpal sendvič. 

Snape promluvil tichým, vyrovnaným hlasem. „Nebudu vás držet bez jídla 

i přesto, že si zasloužíte hladovět. Budu vám přinášet jídlo v době, kdy 

mně se to zdá vhodné. Jak jsem už říkal, máte dovoleno vytvářet takový 

druh randálu, jen kdybyste umíral. Pokud to uděláte ještě někdy, přivážu 

vás na posteli a seberu vám hlas.“ 

Harry žvýkal sendvič a poslouchal, sledoval mužův obličej, i když jediné, 

co viděl, byla nažloutlá skvrna. Nepochyboval, že by Snape udělal 

všechno, co slíbil.  

„Dnes v noci přijde Belatrix. Vím, že velmi touží držet si vás jako svého 
mazlíčka. Pokud i nadále budete dělat těžkosti, nebudu váhat a 

přenechám vás jí.“ Snape se otočil a odešel směrem ke knihovně. 

Harry se napil dýňové šťávy. Snape se choval, jako by držení Harryho 

v zajetí byl strašně veliký úkol a něco, co musel přetrpět. A přitom 
Voldemort říkal, že Harry byl tomu Smrtijedovi dán jako odměna za zabití 

Brumbála. To si Snape myslí, že si nepamatuje, co mu Voldemort řekl? Po 

jídle se Harry vrátil na postel a odhodlaný nemyslet na to, co by s ním 

Belatrix mohla chtít, otevřel knihu. 

Četl a pročítal dál a dál, dokud ho nebolely oči a nedokázal si představit, 
že by otočil na další stránku. Unavený až k zbláznění přecházel po cele. 

Neměl ponětí, kolik času uběhlo od snídaně, ale vzhledem k tomu, kolik 

toho přečetl, měl představu, že to muselo být minimálně dvanáct hodin. 

Měl znovu hlad. Snape buďto jedl jako vrabčák, nebo mu nedával najíst za 
trest. A protože netoužil být přivázaný k posteli, zůstal potichu. Místo toho 



rozebral postel a zjistil, že byla složena z hromádky matrací, které 

pohromadě držel rám. Dvě tlusté kovové tyče spojovaly jeden sloupek od 

postele, který nebyl u zdi, s ostatními. Na rozdíl od sloupků, tyče neměly 

žádné kresby podle toho, co Harryho prsty a rozostřený zrak mohly říct. 
Bylo obtížné zvednout tlusté matrace a chlapci chvíli trvalo, než z rámu 

vytrhnul tu poslední. Když Snape vstoupil dovnitř, klečel na všech čtyřech 

a rukama prozkoumával podlahu pod matracemi, hledaje praskliny a tajné 

dveře. 

„Pottere.“ 

Harry se posadil a vyhlédl přes rám. Cítil se podivuhodně klidný na to, že 

byl v přítomnosti Smrtijeda zodpovědného za smrt mnoha lidí, které 

miloval. Snape ho musí dopovat velmi mocnými lektvary, protože se ani 
nedokázal naštvat na to, že ho Snape dopuje. 

Snapeův obličej se pomalu otáčel, když se rozhlížel po pokoji, ve kterém 

byly na podlaze poházeny tři matrace. Poté, co si doprohlédl pokoj, chvíli 

se na Harryho jen tiše díval a pak znovu promluvil. „Pojďte za mnou, 
potřebujete koupel.“ 

Harry s ním souhlasil. Matrace byly těžké, a jelikož neměl žádný 

deodorant, věděl, že smrdí jako přezrálý sýr. Vytáhl se na nohy, došel 

k mřížím a prostrčil ruce skrz mezery, zatímco Snape na něj čekal venku. 

„Nejdřív si sundejte košili,“ připomněl mu Snape. 

„Ou, jo.“ Upustil ji na podlahu a znovu nabídl své ruce. Snape provedl 

kouzlo pro vyčarování řetězu a v ten samý čas otevřel mříže. Dvojitě 

použité kouzlo na Harryho zapůsobilo, ačkoliv odmítl dát to na sobě znát. 

Není potřeba, aby se ten parchant cítil sám na sebou pyšný. Kráčel 
chodbou ke koupelně, v závěsu za ním Snape kouzlem pouštěl kohoutky. 

Harry na zem spustil kalhoty v době, kdy Snape za nimi zavíral dveře. 

Řetěz mezi jeho okovy zmizel a on rychle vlezl do vany a schoval ruce pod 

vodou pro případ, že by Snape ten provaz neodstranil záměrně. 

„Myslel jsem, že přijde Belatrix.“ 

„Přijde.“ Snape se opřel o zeď na svém oblíbeném místě. „Probíhala jiná 

schůzka.“ 

Jaký druh ‚schůzky‘ by mohl zdržet Smrtijeda? To nemohlo být nic 

dobrého. Doufal, že tahle nezahrnuje Rona s Hermionou. Upustil mýdlo při 
uvědomění si, že ani zdaleka dostatečně neprocvičoval Nitrobranu. Kruci, 

Voldemort si přečte jeho mysl. Nebyl si jistý, že mu zbývalo ještě nějaké 

tajemství, které by mohl skrývat, ale bylo riskantní to pokoušet. 

Soustředit, potřeboval se soustředit. 



„Pottere.“ Snapeův hlas Harryho vyhrabal z myšlenek. „Nemáme moc 

času.“ 

Harry v souhlasu přikývl, vylovil mýdlo a namydlil si podpaží, zatímco se 

snažil zkoncentrovat si mysl. 

Snape vyšel z koupelny a za sebou nechal otevřené dveře. Harry za ním 

chvíli jen upřeně hleděl, pak si nanesl na vlasy šampón. Bylo zvláštní, že 

ho nechal samotného. Možná se Snape už přenesl přes strach, že se Harry 

každou vteřinou zabije. Nedávalo žádný smysl, že ho Snape nechával celé 
hodiny o samotě ve své cele, ale trval na tom, že ho bude sledovat při 

koupeli. Možná byl Snape přece jen slídil. Ponořil se pod hladinu, aby si 

opláchnul vlasy, a když se znovu posadil, Snape stál ve dveřích. 

„Pospěšte si, Pottere.“ 

Harry nespokojeně zamručel, ale z vany vylezl. Popadl z poličky ručník, a 

když se sušil, rozhlížel se po svých kalhotách. 

„Ty teď nebudete potřebovat. Následujte mě,“ přikázal mu Snape. 

Mozkem mu probleskla myšlenka na útěk, ale nevšímal si jí. Půjde čelit 
svému nepříteli po svých a s hlavou hrdě zdviženou. Navíc bude mít větší 

šanci na útěk, až se dostanou ze sklepení. Se svírajícím žaludkem se otočil 

ke Snapeovi.  

Mezi Harryho náramky se opět objevil řetěz a on vyšel za Snapem do 

chodby. Když procházel kolem cely, letmo se na ni podíval a všiml si, že 
Snape už stačil upravit jeho postel. Snape ho provedl knihovnou a vzhůru 

po schodech a skrze dveře na opačném konci chodby, než byla Snapeova 

ložnice. 

Snape ho vzal do pokoje, kde se minule setkal s Voldemortem. Naproti 
dveřím se podél zdi z mramorové podlahy zvedal malý stupínek. Na 

stupínku přebýval černý vyřezávaný trůn s ostrými hranami. Podél zbylých 

zdí byly roztroušeny červené gauče a stolky z tmavého dřeva. Kromě 

dveří, kterými Snape Harryho provedl dovnitř, stály po chlapcově levici 
dvoje masivní dveře. Do místnosti osvícené svíčkami nevedlo žádné okno. 

Snape mávnul rukou a něco Harryho tvrdě srazilo na kolena, čímž si je 

narazil o zem. Vzhlédl právě v době, kdy se masivní dveře rozlétly a 

dovnitř vstoupil Voldemort následovaný Belatrix a dalšími dvěma 

Smrtijedy, které Harry nedokázal určit. 

„Pohrával sis s hračkou, Severusi?“ zvolala Belatrix svým šišlavým 

dětským hlasem. „Doufám, že ještě pro mě může křičet.“ 

Snape si jí nevšímal, jen se hluboce uklonil Voldemortovi. „Můj pane.“ 



Voldemort prošel kolem něj a posadil se na svůj trůn. „Pojď si se mnou 

promluvit, Severusi.“ Vyčaroval vedle sebe židli, která nebyla ani 

z poloviny tak velká jako trůn. Snape se poslušně přesunul. 

„Děkuji, můj pane,“ řekl, než se posadil. Harrymu se z toho jeho 
podlézavého a podbízivého hlasu chtělo zvracet. Jak kdokoliv z nich 

vydržel být otrokem, to nevěděl. 

Belatrix se k němu nadšeně přiblížila, jako kdyby byl vánoční dárek. 

„Pamatuješ si, jak ses pokoušel použít Cruciatus na mně, chlapečku?“ 
Přejela mu hůlkou podél páteře a on ucuknul. 

„Pamatuju. A teď už mi jde daleko líp.“ Kdyby měl svoji hůlku, okamžitě 

by ji na ni použil. 

„Já si myslím, že stále potřebuješ jednu nebo dvě lekce,“ zachechtala se. 
„Crucio!“ 

Měl pocit, jako by každý nerv v jeho těle vzplanul ohněm a on sebou 

zmítal ve snaze nevykřiknout. Belatrix se smála, její posměšný hlas na něj 

dopadal jako jehličky. Pokusil se od ní odkutálet, ale ona znovu vrhla 
kletbu, jakmile ta první opadla a on nemohl dělat nic jiného, než jen křičet 

a svíjet se. 

„Vidíte, jak krásně trpí, můj pane?“ zavrněla Belatrix. Ukončila kouzlo a 

Harry na podlaze lapal po dechu, pokoušel se pohnout tak, aby se 

dlaždiček dotýkal co nejméně. Celé jeho tělo bylo jako v ohni, ale části 
tlačící se na mramor pálily, jako by mu strhávali kůži. 

„Zajímalo by mě, za jak dlouho by skončil jako Longbottomovi.“ Popadla 

ho za vlasy, škubnutím mu zvedla hlavu, a ona sama k němu poklekla. 

Přejela mu hůlkou podél čelisti a on nemohl udělat nic, jen se otřásl, když 
se její tvář zkroutila do oplzlé verze úsměvu. „Pamatuješ si na ně, 

zlatíčko? Longbottomovi. Jak by se ti líbilo se k nim připojit?“ 

Chtěla, aby prosil. To potěšení jí nedopřeje. „Pamatuju si na ně,“ zvládl 

nakonec zachroptět. „I na ně jsi použila Cruciatus. Nejsi moc vynalézavá, 
co?“ 

Její rysy se pokřivily, takže se stala ještě ošklivější, než si myslel, že je 

možné. Levou rukou ho drápla přes tvář, nehty se protrhla kůži. Vykřikla: 

„Crucio!“ a tentokrát nepolevila. 

Konečně se Voldemortův hlas rozezněl pokojem: „Pro teď má dost.“ 
Belatrix přestala. Harry chtěl omdlít, ale tolik ho bolelo dělat cokoliv 

jiného, než sebou jen škubat a trpět, oční víčka pevně sevřel. 

„Severusi, vrať ho.“ Ostrá bolest proběhla Harryho paží a vykřiknul. Byl 

vytažený na nohy, ale nedokázal stát, jen ten pokus ho donutil se 



vyzvracet. Snape ho hrubě vytáhl z místnosti, nohy vláčel za sebou po 

mramoru, což mu způsobovalo neuvěřitelnou bolest. Jakmile se ocitli 

v hale, Snapea konečně přestalo bavit ho táhnout. Úponky Mobilicorpus ho 

něžně donesly do cely a položily na postel. 

„Otevřete pusu,“ nařídil Snape. Došlo mu, že do něj muž chce vlít léčivý 

lektvar, tak tekutinu přijal. Zaskočilo mu, ramena se mu otřásala a 

hrozivá bolest ho znovu zachvátila. Chtěl se opět vyzvracet, ale donutil se 

polknout. 

Snape odešel, jak kráčel chodbou, jeho kroky se Harrymu hlasitě rozléhaly 

v hlavě. Do háje, to bičování nebylo ani zdaleka tak zlé. Lektvar na spaní 

konečně začal působit a Harry to uvítal, snažil se mu pomoci, aby působil 

rychleji. Alespoň nebrečel ani neprosil. 

~ 

Když se Harry probudil, byl ve vaně naplněné bílou tekutinou. Zpanikařil, 

když si uvědomil, že je pod vodou, a otevřel pusu, aby zařval. O vteřinu 
později mu došlo, že je hloupé křičet, když se člověk nachází pod vodou. 

O vteřinu později si uvědomil, že může dýchat, ale to už seděl vzpřímeně 

a zíral na Snapea, který s knihou v klíně posedával u vany. 

„Máte na sobě bublinové kouzlo,“ řekl Snape klidně. „Navrhuji vám, se 

znovu položit, aby léčivý lektvar mohl pracovat i na horní polovině vašeho 

těla.“ 

Snape nebyl oblečený v hábitu. Harryho rozostřenému zraku to připadalo, 

že má na sobě černé kalhoty a černý vršek, který vypadá jako lehký svetr. 

Měl vyhrnuté rukávy nad lokty, odhaluje tak tmavou skvrnu, která musela 

být Znamením zla. Nikdy předtím neviděl Snapeova nahá předloktí a nyní 
se mu to zdálo určitým způsobem skoro nemravné. Harry na ně 

fascinovaně hleděl. 

„Harry,“ Snapeův hlas se k němu nesl jakoby zdáli, „lehni si.“ 

Harry poslechl a znovu usnul. 

~ 

Když se opět vzbudil, byl v posteli. Měl pocit, jako by měl jeho močový 

měchýř vybuchnout a celé jeho tělo bolelo, ale ta bolest, kterou cítil od 
Cruciatu, byla kompletně pryč. Doběhl k záchodu a ulevil si. Jak dlouho 

spal? 

Umyl si ruce, rozhlédl se po pokoji a na stole spatřil roztažené jídlo. Měl 

pocit, že by dokázal sníst celého hipogryfa! Hlavním jídlem byla lahodně 

vonící bělomasá ryba v červené omáčce okořeněné bylinkami, ale 

pozornost mu upoutala vedlejší miska, která vypadala a voněla, jako by 



v ní byla kuřecí nudlová polévka. Trochu ochutnal a bezpochyby to byla ta 

nejlepší polévka, jakou kdy jedl. Čerstvě upečené rohlíky s máslem 

odpočívaly vedle společně s dezertem: jahodami posypanými cukrem. 

Kolem jídla byly sklenice s vodou a dýňovým džusem. Domácí skřítci se 
tentokráte doopravdy překonali. Harry do toho zabořil lžíci, ochutnal od 

všeho trochu, pak se horlivě vrhnul na rybu. Poté, co dojedl a provedl 

očistu, oblékl se a vrátil se na postel ke čtení. 

Nedostal se moc daleko, když do místnosti vešel Snape. Harry zavřel 
knihu a posadil se. Nemohl být další čas na mučení, že ne? 

Snape ze svého hábitu vytáhl lahvičku a přešel k Harrymu. „Potřebuji 

tohle nanést na váš obličej, abyste neměl jizvy. Bolí vás to?“ 

Harry zavrtěl hlavou a pelášil si sednout na okraj postele. Radši by Snapea 
praštil, než by ho nechal se ho dotknout, ale jeho končetiny bolely tolik, 

že by nezvládly ani dobrý kopanec. Nechá si svoji pomstu na dobu, až se 

bude cítit lépe a až nebude zdrogován do umělého klidu. „Už ne. Ta bílá 

věc vážně zabrala.“ 

Snape levou rukou naklonil lahvičku a pravou natřel na škrábance na 

Harryho tváři bílý krém. Naklonil se blíž a prohlédl si rány a Harry konečně 

dokázal rozluštit většinu rysů jeho tváře. Vypadal úplně stejně, jako když 

ho naposledy viděl v Bradavicích, až na oči. Snape vždycky na Harryho 

hleděl očima chladnýma nebo se třpytily nenávistí. Nyní měly ony oči 
nádech klinické netečnosti, jako by Harry byl lektvar, do kterého přidal 

ingredienci. Nepodíval se chlapci do očí, ale plně se soustředil na pohyby 

svých prstů přes škrábance. 

Snape zanedlouho skončil, narovnal se, zazátkoval lahvičku a v umyvadle 
si umyl ruce. „Minimálně hodinu se nedotýkejte své tváře, ačkoliv by bylo 

lepší, pokud byste si nesetřel krém alespoň půl dne. Pokud potřebujete 

spát, zkuste ležet na zádech.“ 

„Dobře.“ Harry si lehl na záda na postel a zvedl knihu. Snape odešel 
směrem ke knihovně. 

~ 

Harry dál pokračoval ve čtení, dokud se Snape nevrátil po čase, který 

chlapec odhadoval přibližně na pět hodin. Rychle prošel skrze mříže, dotkl 

se hůlkou stolu, takže se objevilo jídlo, pak odešel stejně kvapně, jako 

přišel. Harry se přišoural prohlédnout si jídlo a našel prakticky to samé, 

jako mu bylo naservírováno na oběd, jen bez polévky. Líně ho snědl, 

vychutnával si ho. Jakmile dojedl, měl náhlý záblesk inspirace. Snape mu 

dával jenom lžíci – žádný nůž, žádnou vidličku. Nejspíš nechtěl, aby měl 

Harry zbraň. Přesto, ta miska s jahodami s cukrem byla keramická. Harry 



ji hodil na zem. Rozbila se, střepy se rozlétly na všechny strany a největší 

přistál u postele. Tři palce široký a palec tlustý s ostře vypadajícím 

okrajem mohl být použitelný jako zbraň. Sebral ho a nacpal pod vrchní 

matraci. Druhý největší kousek byl pod stolem. Zrovna se skláněl, aby ho 

sebral, když dovnitř vtrhl Snape. 

„Hloupý kluku!“ zavrčel. „Běžte na postel, Pottere!“ 

Harry ho probodl pohledem, ale vylezl na postel. Snape rychle vešel do 

cely. „Accio keramické střepy!“ 

Harry vší silou seděl na tom ukrytém pod matrací, čímž mu bránil, aby se 

připojil ke zbytku, které Snape shromáždil ve svém hábitu. 

Snape zasyčel: „Buďte opatrný, hlupáku,“ než odběhl. Harry počkal, dokud 

nebyl mimo dohled, pak vytáhl svůj kousek a zastrčil ho pod polštář. 

Snape se pravděpodobně poflakoval v knihovně, protože se objevil tak 

rychle. Protivný zmetek. Snape se k Harrymu choval jako ke škůdci, jako 

kdyby měl snad Harry ve svém uvěznění na výběr, a přesto chlapec 

k němu nebyl ani z poloviny tak otravný, jak by být mohl. Prsty pohladil 

střep pod polštářem a plánoval, dokud neusnul. 

Měl nádherný sen o Ginny a dalším nahém pátrání po horcruxech, když 

mu ho Snape hrubě přerušil poklepáním hůlky na stůl. Harry se vzbudil 

s tvrdým penisem, ohnul krk, aby probodl Smrtijeda pohledem. „Měl jsem 

hezký sen.“ 

„Vstávejte, Pottere,“ nařídil Snape. „Až dojíte, půjdete se vykoupat.“ 

Harry zamručel. Vytáhl si pokrývku výše přes tělo a potají uchopil zpod 

polštáře střep, přivázal si ho na stahovací šňůrku u kalhot, než ho zastrčil 

do kalhot. Opatrně sklouzl z postele a posadil se ke stolu. Tentokrát bylo 

jídlo složeno ze snídaňového menu. Byly tam palačinky se šlehačkou a 

jahodovým pyré společně s tlustou omeletou plněnou cibulí, paprikou, 

sýrem a žampiony. Místo dýňového džusu spočívala vedle vody 

pomerančová šťáva. Dneska dostal papírové nádobí. Dokonce i nápoje 

byly v papírových pohárcích. 

Nepřišel na to, jak sníst palačinky lžící, tak je nakonec zvedl do rukou. 

Jahodové pyré odkapávalo mezi jeho prsty a šlehačku měl až na nose. 

Snape se v určitý okamžik vrátil a sledoval ho, jak jí. Harry si olízal prsty 

dočista a napadlo ho vylízat i talíř, ale z nějakého důvodu se cítil trapně 

udělat to před Snapem. 



Snape nakonec s ním ztratil trpělivost. „Pospěšte si, Pottere. Mám na práci 

i jiné věci.“ 

Harry násilně donutil svůj výraz do klidného, zatímco uvnitř na Snapea 

zuřil. Věděl, že se snaží Harrymu připomenout, že on, Harry, nemůže dělat 

nic, co by dělat chtěl. Snape ho pravděpodobně vinil i za to, že je 

zamčený! Ale celé to byla Snapeova chyba. Kdyby Snape nezavraždil 

Brumbála, pak by Harry byl pod Albusovou ochranou. Nejspíš by touhle 

dobou měl zničené všechny horcruxy. Kdyby Snape neřekl Voldemortovi 

tu věštbu, pak by Harryho život byl daleko lepší. Všechno to byla 

Snapeova vina. Dokonce i s léky zabraňujícími, aby se vztek projevil 

v plné síle, byla nenávist ke Snapeovi tak silná, že ji cítil pulzovat ve svém 

hrudníku jako divoké zvíře. Potřeboval ji skrýt, pokud se chystal utéct. Vší 

silou držel Harry zuřivost, aby se mu neprojevila ve výrazu, zatímco si 

poslušně sundával košili a prostrkával ruce skrz tyče. Snape vykouzlil 

řetěz, pak mříže rozevřel.  

Když Harry kráčel do koupelny, opatrně si přidržoval střep na straně těla, 

dál od Snapeova zraku. Kdyby šel moc pomalu, Snape by získal podezření, 

ale kdyby se pohyboval moc rychle, pak by mu kalhoty mohly spadnout. 

Jakmile došel do koupelny, svlékl se, skrývaje střep zastrčený do kalhot. 

Celou dobu, co se svlékal, zůstával Snape mimo jeho dosah. Když se 

Harry umýval, zvažoval, jaké má možnosti. 

Včera v noci se rozhodl, že se znovu pokusí utéct. Vzhledem k tomu, co 

odpozoroval, tak po většinu času byli on, Snape a domácí skřítci jediní 

obyvatelé domu. Voldemort se svou skupinkou přívrženců se objevovali 

jednou za čas, aby Harryho mučili, ale jinak vypadalo, že je dva nechávali 

samotné. Vzhledem k tomu, že na patře, kde se nacházela jeho cela, 

chyběla okna, předpokládal, že je ve sklepení a podloží nad ním je 

přízemí. Velké dveře v trůnním sále nevypadaly, že vedou ven, ale dveře 

ven byly pravděpodobně za nimi. Pokud by zneškodnil Snapea, mohl by 

proběhnout knihovnou, vzhůru po schodech, do síně, skrz trůnní sál a ven 

ze vstupních dveří. Byl si jistý, že běhá rychleji než Snape a 

pravděpodobně bude potřebovat Smrtijeda zneškodnit a to se svázanýma 

rukama. Hermiona ho vždycky honila, aby si více všímal svého okolí, a její 

rytí se vyplatilo. 

Nejtěžší část bude dostat se z koupelny, než na něj Snape stihne vrhnout 

kouzlo. Snape uměl bezhůlkovou magii natolik, že i kdyby mu Harry vytrhl 

nebo zlomil hůlku, stále by byl schopný Harryho zastavit, aby se nedostal 

z místnosti. Harry v hlavě zvažoval Snapeova slabá místa. Ten chlap 

obyčejně nosil velké množství oblečení, takže Harry nemohl mířit na jeho 



tepny nebo žaludek. Jeho nejlepší možnost bude zkusit jít mu po krku, 

zápěstích nebo kotnících.  

Harry věděl, že by Snape pojal podezření, pokud by mu koupel trvala moc 

dlouho, takže vylezl z vany a osušil se. Sehnul se, aby si natáhl kalhoty a 

potají vyndal střep. Schoval ho, odvázal ho ze šňůrky, pak se chytil za 

břicho a zlomil se v pase jakoby bolestí. „Au!“ 

Snape se urychleně ocitl po jeho boku. „Co se děje?“ 

Harry zasténal: „Můj žaludek!“ 

„Počkejte, podívám se na to.“ Snape si před Harryho klekl, aby ho 

prohlédl. Harry počkal, dokud se Smrtijed nenacházel nejblíže, co se kdy 

dostal, a pak sevřel pevně v pravé ruce střep a ohnal se po Snapeově 

levém kotníku, mířil na šlachu táhnoucí se vzadu. V té samé době se 

vrhnul ne Snapeovo tělo a odhodil ho na zeď.  

Skoro s každým jiným kouzelníkem by to fungovalo. Snape spadl dozadu 

a rozlehlo se hlasité zadunění oznamující, že se jeho lebka srazila se zdí. 

Naneštěstí pro Harryho, jak Snape padal, popadl Harryho za levé zápěstí a 

stáhl chlapce s sebou. Harry Snapea kopl vší silou a podařilo se mu z něj 

vyloudit zavrčení, když se jeho noha dotkla Snapeových žeber. Snape 

silně zatáhl za Harryho zápěstí a s použitím vlastního těla mu podrazil 

nohy. Harry spadl, jen těsně minul svojí hlavou hranu skříňky. Jakmile 

dopadl, znovu se ohnal po Snapeovi se svým provizorním nožem a rozřízl 

Snapeův levý rukáv. Smrtijed se konečně vzpamatoval ze šoku natolik, 

aby zařval: „Petrificus Totalus!“ a Harry byl přemožen. 

Harry nemohl uvěřit svému štěstí. Ze všech Smrtijedů, kteří ho zajali, 

musel uvíznout s tím jediným, kdo ve skutečnosti věděl, jak bojovat. Ve 

své hlavě zuřil, zatímco ho Snape přitlačil na podlahu a odešel mimo jeho 

výhled. Snape nepravidelně oddechoval a Harry věděl, že je zatraceně 

nasraný, ale nestaral se o to. Snape mu nemohl ublížit, dokud se neobjeví 

Voldemort a on pochyboval, že to bude někdy v brzké době. 

Byl zvednutý pomocí Mobilicorpus a levitován zpátky do cely. 

„Dosud jsem se k vám choval velmi rozumně, Pottere.“ Snapeův hlas byl 

tichý a kontrolovaný. „Zatímco vy nadále zpochybňujete moji autoritu a 

neustále pokračujete ve vystupování, které mi naznačuje, že se záměrně 

chováte hloupě.“ Umístil Harryho na postel tváří nahoru. Snape k němu 

přistoupil a vzal si střep. Zastrčil si ho do hábitu, pak zrušil a znovu 

vykouzlil řetězy, tentokrát přivázal Harryho okovy k postelovým 

sloupkům. Konečně uvolnil vazbu poutající jeho tělo. 



Harry zavrčel a pokusil se ho kopnout. Snape mu chytil kotníky a přitiskl 

je k sobě, až se Harry prohnul v zádech. „Dejte ode mě ty ruce, vy 

umaštěný parchante! Nedotýkejte se mě!“  

Snape ho ignoroval a dále mu jednou rukou držel kotníky na místě. Prsty 

druhé ruky strčil kolem pásu Harryho kalhot a strhnul je dolů. Harry sebou 

divoce zmítal. „Přestaňte! Nechce toho!“  

Snape pustil Harryho kotníky a úplně mu stáhnul pyžamové spodky. 

Jakmile mohl, Harry se od něj přesunul tak daleko, jak to jen řetězy 

dovolovaly. Natlačil se proti zdi a nasupeně zíral na Snapea, nepravidelně 

oddechoval. 

Snape Harryho kalhoty poskládal. „Při příští návštěvě má tu výsadu vás 

mučit Jugson, ale já požádám, abych vás mohl znovu zbičovat a tentokrát 

to, co vám udělala Belatrix, se vám bude jevit jako milosrdné.“ S touto 

výhružkou zmizel Snape ve víru černé. 

Harry se zoufale pokoušel dostat svůj dech zpátky pod kontrolu. Doufal, 

že Snapea zranil až do krve. Protože neměl co dělat, pokoušel se přimět 

se usnout, ale podařilo se mu to až za dlouho. 

 

 

 

Kapitola 5 

Harrymu se zdálo, že Sirius nezemřel, když propadl závojem. Místo toho 
skončil u Voldemorta, který si ho držel jako psa, coby domácího mazlíčka. 

Voldemort Harrymu řekl, že se potřebuje naučit kletbu Cruciatus a že si ji 

musí procvičovat na Siriusovi. Harry se pokusil odmítnout, ale Voldemort 

na něj seslal Imperius a přinutil ho. Sirius řval a zmítal sebou a prosil 

Harryho, ať přestane. 

Harry se probudil se zalapáním po dechu. Bylo mu špatně. Musí myslet na 

pozitivní vzpomínky, ne na ten hloupý sen. Jakmile se uklidnil, pokusil se 

zalézt pod peřinu. Bylo to těžké, neboť měl ruce připoutané ke sloupkům 

postele a horní pokrývka byla nacpaná co nejdál od čela, ale uchopil ji 
prsty na nohou a centimetr po centimetru ji vytahoval. Byl schopný se 

zakrýt jenom po pás, ale se zakrytými genitáliemi se okamžitě cítil lépe. 

Když byl nahý, měl pocit takové nechráněnosti a bezmoci a to nesnášel. 

Vsadil by se, že to Snape ví, ten perverzák. 



Měl plný močový měchýř, ale poslední věc, po které toužil, bylo počůrat si 

postel. V době, kdy býval u Dursleyů zamčený, se naučil zadržovat v sobě 

tekutinu velmi dlouho, takže si svoji potřebu zastrčil do zadní části mozku. 

Zíral na strop a v mysli si přehrával scénu z koupelny. Snape ho nazval 
jako ‚záměrně hloupým‘, ale on se domníval, že daleko hloupější než se 

pokusit utéct, bylo zůstávat vězněm Smrtijeda. To Snape očekával, že 

prostě jen řekne: „Chytil jste mě, dělejte si, jak je libo“? Harry mu 

rozhodně tohle uspokojení nedopřeje. Ten parchant ho mučil a oznámil 
mu, že to udělá znovu a udělá to ještě horším. Harry si nedokázal 

představit, jak by bičování mohlo být horší než kletba Cruciatus, ale 

nepochyboval, že Snape udělá vše pro to, aby to bylo odporné. Jistě, 

Snape mu potom ty rány vyléčí, ale mnohokrát už říkal, že to dělá jenom 
proto, že mu to Voldemort přikázal. 

Harry si hodiny a hodiny v hlavě převracel svoji situaci, pak se ale tlak 

v jeho měchýři stal nesnesitelným. Snape slíbil, že mu odstraní hlas, 

pokud bude vytvářet příliš hluku, ale ani omylem neexistovala možnost, že 
by si Harry pomočil postel. 

„Snape!“ zařval. Napočítal do třiceti a pak Smrtijedovo jméno zavolal 

znovu.  

Prásknutí dveří ohlašovalo Snapův příchod. „Pottere - “ 

„Musím čůrat!“ 

Snape mávnul hůlkou, odstranil řetězy a Harry se vydrápal na záchod tak 

rychle, jak jen dokázal. 

Snape vstoupil do cely a poklepal hůlkou na stůl. Objevilo se jídlo a Snape 

zase odešel. 

Harry si umyl ruce a pospíchal ke stolu. Nabídka byla skrovná ve srovnání 

s tím, co dostával dříve; jen dva sendviče z podivné rybí věci a voda. 

Rychle se pustil do jídla, měl už skoro dojedeno, když se Snape vrátil. 

Snape dolevitoval na okraj umyvadla malý ručník. 

„Pokud se chcete vykoupat, můžete tak učinit v umyvadle,“ jízlivě se 

ušklíbl Snape. 

„Fajn,“ odsekl Harry. 

„A budete mi říkat ‚pane‘,“ pokračoval Snape. 

„Fajn, pane,“ zamumlal Harry sarkasticky. 

Snape prošel mříží a přistoupil až k Harrymu se vzteklým zavířením černé. 

Harry vyskočil ze židle a pokusil se utéct, ale Snape šlehnul hůlkou a židle 

se probudila k životu a zablokovala mu únik, uvěznila ho tak na místě. 

Snape popadl Harryho za zápěstí a táhl ho za sebou ven z cely. 



„AU! PUSŤTE MĚ! VRAHU! ZBABĚLČE!“ Harry kopnul a narazil nohou do 

Snapea, jeho rána však přistála na úplně pokryté končetině. 

„SILENCIO!“ Snape Harrymu odstřihl hlas. Protáhl ho kolem koupelny a 

otevřel druhé dveře napravo a Harryho vhodil dovnitř. 

Než za ním Snape třískl dveřmi a uvrhl ho do úplné temnoty, stačil si 

Harry všimnout, že je v malé, prázdné místnosti. Klika u dveří se nedala 

otočit, takže bušil vztekle pěstmi do dveří, až ho ruce bolely. 

Jakmile se Harry uklidnil, hmatem prozkoumal místnost. Byla přibližně pět 
stop široká a sedm dlouhá. Postavil se na špičky, ale na strop nedosáhl. 

V každém rohu místnosti byla tyč, kterou dotykem cítil přesně stejně jako 

sloupky u postele. Rukama pátral kolem dveří a nepřekvapilo ho, když 

dole našel klapku podobnou té, kterou Dursleyovi instalovali v jeho 
podkrovní ložnici. Pokusil se na ni zatlačit, aby tak získal trochu světla, ale 

nedala se odklopit ani na jednu stranu. 

Harry se položil na podlahu. Pokud si Snape myslí, že tohle zacházení 

z něj udělá poddajnějšího, pak se mýlí. Harryho v malém prostoru 
zamykal strýc Vernon, takže pár dní v tmavém pokoji ho nepřinutí, aby 

Snapea poslouchal. Ležel tam, myslel na své přátele, dokud o několik 

hodin později Snape neotevřel dveře. 

„Budete se chovat slušně, Pottere?“ zeptal se Snape temným tónem, když 

dovnitř levitoval tác s jídlem. Harry cítil, že se mu navrátil hlas. 

Chlapec se zasmál. „Moji příbuzní mě nechávali žít v přístěnku deset let. 

Tohle je jak letní prázdniny, vlastně lepší, protože aspoň nemusím potmě 

vypracovávat domácí úkoly,“ vyzývavě se usmál. 

Snape mu prásknul dveřmi před nosem. Harry, kterého potěšilo, že je 
schopný toho parchanta naštvat, s požitkem snědl sendviče. S konečně 

utišeným hladem zvládl usnout. 

~ 

Snape Harryho vzbudil při dalším otevření dveří. Ostré světlo vtrhlo 

dovnitř a Harry zamrkal na temný stín, kterým byl Snape. 

„Pokud si přejete navštívit toaletu, udělejte tak hned,“ nařídil Snape 

tónem ‚nezahrávej si se mnou‘. 

Harry se vyškrábal na nohy. 

„Dejte zápěstí k sobě.“ 

Harry si pohrával s myšlenkou, že by odmítl, ale Snape by ho mohl 

zamknout a on potřeboval na záchod. Dal ruce k sobě a sledoval, jak se 



mezi náramky objevuje řetěz. Snape ustoupil a Harry vešel do chodby. 

Všiml si, že dveře od koupelny jsou otevřené, takže se rozhodl, že použije 

toaletu tam a nebude se vracet až do své cely. Snape stál daleko od něj a 

sledoval každý jeho krok. Harry si umyl ruce a pak se vrátil do svého 
nového vězení. Když se opět posazoval v malém pokoji, usmál se na 

svého věznitele. „Doufám, že jste trpělivý muž.“ 

Podle způsobu, jakým Snape práskl dveřmi, nebyl. 

Jídlo skrze kočičí dvířka proplulo ještě dvakrát za dobu, která se táhla 

snad celé hodiny. Pokaždé Harry dostal ten samý sendvič. Jak jedl, tak 

hladově vzpomínal na jídla, která dostával v tom druhém pokoji. Byl 

v pokušení předstírat, že Snapea poslouchá jen proto, aby mohl jíst tak 
jako předtím, ale nechtěl Snapeovi dát nad ním nějakou kontrolu. Navíc si 

ani nebyl jistý, jestli by to dokázal. Pokaždé, když Snapea uviděl, vybavili 

se mu Brumbál, Sirius a jeho rodiče. 

Harry zrovna přemýšlel, že požádá Snapea o knihu a světlo, když ho 

Smrtijed konečně pustil ven, aby použil záchod, ale nechtěl Snapeovi 
ukazovat žádné známky slabosti nebo potřeby. Místo toho se vrátil do cely 

s vynuceným úsměvem na tváři. Schoulil se na podlaze a vymýšlel různé 

konce pro různé osoby, než nakonec usnul. 

~ 

Harrymu se zdálo, že Smrtijedi zajali Rona s Hermionou a drží je ve 

vězení. Je jim dovoleno se vídat, jen když nadejde čas na mučení a Harry 

se musí dívat, jak jsou jeho nejlepší přátelé do krve bičováni. S třesem se 

vzbudil a nemohl znovu usnout. Schoulil se do klubíčka, masíroval si 
hrudník v místě, kde to bolelo. Ron s Hermionou musejí být naživu. Jistě 

by se před ním Smrtijedi chvástali, kdyby je zajali nebo zabili, ne? 

Až po strašně dlouhé době otevřel Snape dveře a Harry se vyčerpaně 

postavil. 

Snape přikázal: „Dejte ruce k sobě,“ a Harry tak učinil, vyšel ven, jakmile 

se řetěz zformoval. Šel do koupelny a použil záchod. Když vyšel 

z koupelny, začal se vracet směrem ke svému novému vězení, ale Snape 

za ním promluvil: „Na druhou stranu, Pottere.“ 

Harry se otočil a zamířil ke knihovně, naplňoval ho děs. To tady byl 

Voldemort? Snape byl pravděpodobně ještě stále naštvaný, že ho pobodal. 

„Pottere, vaše klec je vlevo.“ 

Harry se otočil a zíral na něj. Poprvé si všimnul otvoru v mřížích. Nechtěl 

se hádat, když měl šanci, že se vrátí do své postele, a rychle vstoupil do 



místnosti. Jakmile chlapec prošel mřížemi, Snape mu odstranil řetěz mezi 

jeho pouty a Harry vylezl na postel. Snape šel za ním a vyčaroval snídani.   

„Dnes večer přijde Temný pán,“ informoval ho a odešel. 

Harry zamířil k jídlu a našel přesně ten typ bohatého, vydatného jídla, po 

kterém se mu stýskalo. Hlavní jídlo byl Ovčácký koláč a byla to ta nejlepší 

jeho verze, kterou kdy vyzkoušel. Vedle talíře s koláčem ležela papírová 
miska s podivným druhem ovoce, které Harry nikdy předtím neochutnal. 

Mělo chuť jako pomeranč se štiplavou příchutí. Třetí nádoba byla miska 

s dušenou zeleninou, která byla lahodně okořeněná. K pití byl jako 

obvykle dýňový džus a voda. Harry netušil, že Snape tak moc miluje 

dýňovou šťávu. V Bradavicích nikdy neviděl, že by ji ten muž pil. Na 
druhou stranu nikdy nedával moc pozor na to, co Snape mimo učebnu 

dělá. 

Snědl všechno. Když dojedl, cítil se slastně nasycený. Po jídle zůstal 

ospalý, tak si vyčistil zuby a vyšplhal do postele. Natáhl se na matraci a 

užíval si ten pocit jemného povlečení na své kůži. Přestože světla zářivě 

svítila, okamžitě usnul. 

~ 

Když se vzbudil, stůl byl uklizený. Umyl se, jak nejlépe zvládl s použitím 
žínky, kterou mu dal Snape. Doufal, že ho Snape brzy zase nechá 

vykoupat. Možná, že kdyby pobíhal kolem cely, dokud by strašně 

nesmrděl, byl by Smrtijed donucený umožnit mu přístup do koupele. 

Představil si, jak si přinese knihu a dopřeje si dlouhou, bublinkovou 

koupel, zatímco na něj Snape marně řve. Při vzpomínce na knihu se Harry 

posadil a začal ji hledat. 

Když prohledal každou píď své cely dvakrát, vzdal to a padl na postel. 

Zklamalo ho, že mu Snape vzal knihu, ale ne tolik, jako když mu došlo, že 

ten zmetek mu ukradl také oblečení. Harry zrovna přemýšlel o způsobu, 

jak dělat rámus, aniž by bylo jasné, že ho dělá záměrně, když dovnitř 

vešel Snape. 

„Pottere, pojďte se mnou,“ nařídil nejautoritativnějším hlasem. 

Sakra. Voldemort. Harry měl takovou radost, že je zpátky ve své cele, že 

na všechno tohle skoro zapomněl. Snape vyčaroval řetězy a pak ustoupil. 

Harry vyšel z cely a s rovnými zády zamířil nahoru do trůnního sálu. 

Snape se může snažit, jak chce, ale Harry nikdy nebude brečet. 

V místnosti už byli shromážděni Smrtijedi. Tentokráte stáli po 

Voldemortově boku malá, podsaditá postava v černé, což musel být 

Jugson; vysoký černovlasý muž, kterého Harry nemohl nikam zařadit; a 

dlouhý blondýn – Malfoy. 



Něco ho praštilo vzadu do kolen, čímž ho donutilo si kleknout. Snape 

přešel k Voldemortovi, který mávnul na Jugsona. „Užij si to.“  

Jugson se zakřenil a poklonil se svému mistrovi. Voldemort se otočil a 

vyšel z masivních dveří společně se Snapem a neznámým Smrtijedem. 

Jugson se obezřetně přiblížil k Harrymu, jako kdyby se bál, že svázaný 

kouzelník náhle vyskočí a napadne ho. Namířil hůlkou Harrymu mezi oči. 

„Crucio!“ 

Bolelo to jako čert, ale zdaleka to nebylo tak zlé, jako od Belatrix. Kletba 
asi po minutě poklesla a Harry předstíral, že na něj účinkuje daleko déle, 

než byla pravda, aby ji Jugson neobnovil tak rychle. Malfoy sledoval beze 

slova, jak se Jugson začal nudit Cruciatem a kopal Harryho do boku, 

dokud neměl celý hrudník pokrytý modřinami. Kdyby s ním byl Harry sám, 
bránil by se mu, ale něco ve způsobu, jakým ho Malfoy sledoval, ho 

naplňovalo nevysvětlitelným strachem. Když Harryho začalo všechno 

natolik bolet, že přestal uhýbat před Smrtijedovou nohou, byl obdařen 

dalším kolem Cruciatů. Tentokrát ho celé tělo tak bolelo, že mu Cruciatus 
přišel stejně jako ten od Belatrix. 

Naštěstí se brzo vrátil Voldemort se Smrtijedem, kterého Harry 

nepoznával. Zatímco Harry na podlaze lapal po dechu, Voldemort oznámil: 

„Jugsone, doprovodíš Severuse při jeho úkolu.“ 

Jugson se otřásl a poklonil. „Ano, můj pane. Děkuji vám, můj pane. 
Nezklamu vás, můj pane.“ 

„Toto je ten nejdůležitější úkol, na jakém jsi zatím byl. Víš, co se stane, 

pokud mě zklameš.“ Voldemortova slova způsobila, že po Smrtijedově 

zádech přeběhl mráz. 

„Samozřejmě, můj pane.“ Pospíšil si ven ze dveří. Kam Voldemort posílá 

Jugsona se Snapem? Nenašel Rona s Hermionou, že ne? 

Malfoyova hůl zatlačila Harryho bradu vzhůru a do strany, nutila tím 

chlapce se podívat na rozmazaný tvar, jímž byl Dracův majestátní otec. 
„Je neohrabaný ve svých pokusech tě mučit. Všiml jsem si, že jsi ani 

jednou nebrečel ani neprosil o milost. Věř mi, chlapče, až já s tebou 

skončím, budeš dělat oboje na příkaz.“ 

Och, panebože. Malfoy byl stejně sadistický jako Belatrix, ale nebyl šílený. 

Ve své práci bude kreativní. Harry se odtáhl, zoufale doufal, že Voldemort 
odejde brzy. Přání se mu vyplnilo. 

„Luciusi, je na čase se vrátit.“ Voldemort se otočil a odešel. Malfoy šel za 

ním a s ním v místnosti zůstal jako jediný ten Smrtijed, kterého Harry 

nepoznával. Muž k němu přešel a zvedl ho za paži. Jakmile byl dostatečně 



blízko, aby se Harryho rozostřené vidění zlepšilo, poznal ho okamžitě: 

Walden Macnair. Jeho úškrn byl skoro tak zkažený jako Belatrixin. 

„Až bude řada na mně, budu ti odřezávat části těla jednu po druhé.“ Tvrdě 

zabral a táhnul Harryho ke schodům. Harry byl z Jugsonova zacházení 
příliš unavený, než aby dělal cokoliv jiného, než jen za ním klopýtal. 

Macnair se ho snažil jen vyděsit, že ano? Nedokázal si představit, jak 

bolestivé by bylo nechávat znovu dorůst části jeho těla. 

Macnair ho protáhl kolem jeho cely do malé místnosti, kde rozdělal řetězy 
spojující Harryho okovy a zkroutil mu ruce za záda. Jakmile znovu 

vyčaroval řetězové kouzlo, strčil ho do pokoje. Pak vyčaroval další 

řetězové kouzlo a objevily se nové řetězy, poutající Harryho náramky 

k tyči ve vzdáleném rohu místnosti. Macnair odešel, nechávaje za sebou 
otevřené dveře. Harry se v řetězech zmítal, ale byly stejně silné jako ty 

Snapeovy. Macnair se vrátil s malým kbelíkem v jedné ruce a s malou 

černou lahvičkou v ruce druhé. 

Pomocí palce odzátkoval fiólu. „Otevřete pusu.“ To musel být bezbolestné 
tonikum. Harry otevřel pusu, nechávaje si Macnairem nalít lektvar do 

hrdla. Macnair o krok ustoupil a zatřásl vědrem.  

„Jestli potřebuješ srát nebo chcát, udělej to sem,“ řekl Macnair. „Jestli to 

rozleješ, donutím tě vyčistit to vlastní pusou.“ Hodil ho po Harrym a pak 

zabouchl dveře. 

S okovy a řetězem Harry nedokázal najít žádnou polohu, která by byla 

aspoň vzdáleně příjemná. Bok ho bolel od Jugsonových kopanců, stejně 

jako od zbytkových účinků po Cruciatu. Přinejmenším Belatrix nebyla 

jediná, která používala Cruciatus. Harry si lehnul na podlahu a přemýšlel o 
přátelích a jídle, dokud konečně neupadl do spánku. 

~ 

Když se vzbudil, bolelo ho celé tělo. Opatrně se narovnal, nechtěl si 
zhoršit svá zranění. Hlad mu ohlodával vnitřnosti a on se ze všech sil 

snažil nevšímat si ho a myslet na své přátele. Uběhly celé hodiny, než se 

kočičí dvířka otevřela a něco v otevřené konzervě bylo prostrčeno dovnitř. 

Smrdělo to povědomě, přesto neznámě, tak se tomu ostražitě přiblížil. 

Jídlo pro psa. Zvedl se mu žaludek. Poznal tu vůni v době, kdy u nich byla 

na návštěvě teta Marge. Vrátil se ke svému místu u zdi. Měl hlad, ale ne 
zas takový hlad. A víc než cokoliv jiného toužil po vodě. A jakoby se mu 

jeho močový měchýř vysmíval, připomněl mu, že ho už dlouhou dobu 

nevyprázdnil. Snažit se použít kbelík s rukama svázanýma za zády bylo 

obtížné a zabralo mu docela dlouho, než ho dostal do pozice, kde si byl 
jistý, že se nevylije. Jakmile vykonal potřebu, opatrně odsunul vědro co 

nejdál od sebe.  



Chvíli poté snědl jídlo pro psa. Bylo mokré, slizké, chutnalo hrozně a 

v půlce musel přestat, aby se nepozvracel, ale měl takový hlad, že ho celé 

dojedl. 

Neklidně upadal do spánku a opakovaně se probouzel. Vzhledem 
k nepohodlí a hladu, kterými trpěl, se nezdálo, že by si skutečně dokázal 

nějak odpočinout. Bolest jeho modřinami pokrytého těla se připojila 

k mírnému nepohodlí, které s ním trvale zůstávalo. Pohyboval se 

s opatrností, aby předešel ostrým návalům bolesti. 

Bylo to poté, co po dvacáté vklouzl do snu a znovu se probudil, když se 

zaměřil na svoji celu a na to, jak zoufale touží být zpátky v ní. Stýskalo se 

mu po měkké posteli, denních koupelích, úžasném jídle a po jeho knize. 

Snape byl protivný, zlý, s mizerně vznětlivou povahou a ošklivý, ale i 
v nejhorším případě zacházel s Harrym dvakrát lépe než Macnair. Harry 

doufal, že Voldemort Macnaira potrestá, že ho zanedbával, ale možná 

nepohodlí nestačilo k tomu, aby si vysloužil Voldemortův hněv. 

Když se jídlo pro psy objevilo podruhé, snědl ho okamžitě.  

Přišly a odezněly noční můry. Byl uvězněný v psím těle a nemohl nic dělat, 

zatímco ho jeho přátelé prohlásili za mrtvého a vystrojili mu pohřeb. Jak 

spouštěli jeho rakev do hrobu, Hermiona brečela Ronovi na rameni. Ginny 

visela na své matce a vzlykala, její hubená ramínka se otřásala. Harry na 

ně štěkal, snažil se jim říct, že je stále naživu, ale neslyšeli ho.  

„Di pryč, psisko,“ zabručel Hagrid přes slzy. Vzbudil se, v hrudi měl kostku 

ledu tak velkou, až se mu těžko dýchalo. 

Dokázal se uklidnit až po několika hodinách. Pro dobro svých přátel musel 

zůstat silný. Dostane se odsud a zabije Voldemorta a uspořádá obrovskou 
oslavu se stoly a stoly plnými nejlepšího jídla na světě. A bude tam mít 

plno toho nakyslého pomerančovitého ovoce, haldy velké jako jeho hlava. 

Právě se snažil rozhodnout, jakou polevu chce na svůj čokoládový dort, 

když se dveře otevřely. Jas z chodby prorazil do přístěnku a on pevně 
zavřel oči, neboť nebyly zvyklé na jasné světlo. Řetězy z jeho rukou 

zmizely.  

„Vstávejte, Pottere.“ 

Harry nikdy v životě nebyl tak rád, že slyší Snapeův hlas, přestože se jako 

obvykle choval jako hajzl. Vyštrachal se na nohy, opíral se o zeď, aby 
získal nějakou podporu. Když otevřel oči, Snape už ve dveřích nebyl. 

Obezřetně vyšel a našel Snapea, jak čeká u otevřených dveří do koupelny. 

Harry vyrazil na svých třesoucích se nohách a doklopýtal do koupelny 

v době, kdy Snape kouzlem pouštěl kohoutky. 



Harry vlezl do vany, užíval si dotyk teplé vody na své pokožce. Uvolnil se, 

úplně se potopil pod vodu, než se posadil a začal se mýt. Měl pocit, že je 

špinavý a pořádně se vydrhnul. Když si nanášel šampón na vlasy, konečně 

se rozhlédl po místnosti a překvapilo ho, že nevidí Snapea stát na jeho 
obvyklém místě. Popravdě vypadalo to, že v koupelně vůbec není. Harry si 

spláchnul vlasy, odšpuntoval vanu a krátce pustil sprchu, aby se 

kompletně opláchnul. Vyšel z vany a zabalil se do ručníku. Zatoulal se 

k umyvadlu a pohlédl do zrcadla na svůj odraz. Nedokázal svoji tvář úplně 
rozeznat, ale jeho vlasy trčely do stran ještě víc než normálně. Právě se 

snažil otevřít dvířka kouzlem zavřené skříňky, když se vrátil Snape. 

„Potřebujete obvázat hrudník. Pojďte za mnou.“ A vyšel ze dveří. 

Harryho napadlo, že by odmítl udělat, co po něm Snape chce a místo toho 
podlehnout silnému nutkání Smrtijeda napadnout, ale měl hlad a kdyby 

Snapea naštval, pak by možná odmítl dělat Harrymu strážce. Přestože 

Snapea silně nesnášel, bude raději spát v posteli, jíst pořádná jídla a 

pravidelně se koupat, než být zamčený v přístěnku a jíst žrádlo pro psy. 
Pokud ho nechají v přístěnku, nikdy nedostane šanci uniknout. Jestli to 

znamená, že bude muset snášet návštěvy od jediné osoby, kterou 

nesnášel stejně jako Voldemorta, vypořádá se s tím. 

Harry se vrátil do své cely, ručník si pevně přidržoval kolem těla. Na druhé 

straně stolu než obvykle bývalo jídlo pro něj, stály láhve. Snape Harrymu 
pokynul, aby se postavil u okraje stolu. Když si uvědomil, co Snape chce, 

utáhl si ručník kolem pasu a přešel blíž. Snape si nalil obsah dvou láhví do 

dlaně levé ruky a ruce si promnul. Pak s dlaněmi naplocho vetřel širokými 

tahy mastičku na Harryho hrudník. Jakmile bylo třeba, znovu si nalil 
mazání na prsty a pomalu Harryho otočil, aby lehčeji dosáhl na každou 

modřinu. Když jeho prsty přeběhly po každém centimetru zbarvené kůže, 

zvedl smotané obinadlo a opatrně ho omotal Harrymu kolem hrudi. Vzadu 

ho připevnil a odešel k umyvadlu si umýt ruce. 

Harry vyzkoušel rozsah pohybu a zjistil, že obvaz je docela poddajný. 

Bolest už odezněla a on se cítil dobře, ačkoliv měl neuvěřitelný hlad. 

Snape, jako by mu četl myšlenky, poklepal hůlkou na stůl a objevila se 

hostina. 

Harry rychle přispěchal a do ruky uchopil misku s polévkou. V mžiku ji 
spolykal, bylo mu jedno, že mu nepatrně spálila pusu. Pak se vrhl na 

pečené kuře. Snape si posbíral věci, všechny si je zastrkal do hábitu, až 

na jednu lahvičku, kterou otevřel a nalil kapku Harrymu do dýňové šťávy. 

Harry dál jedl kuře a pozorně Snapea sledoval. Už od začátku věděl, že 
mu Snape do jídla přidává lektvary, ale nikdy předtím ho neviděl tak 

učinit. 

„To vyléčí vaše přetrvávající vnitřní zranění.“ Snape zastrčil lahvičku do 

hábitu. „Vypijte tu šťávu dříve, než se to oddělí, jinak chuť bude velmi 
nechutná a vy to nedopijete.“ 



Harry přikývl s pusou plnou kuřete, že rozumí. Snape odešel v oblaku 

černé. Když Harry dojedl, vyčistil si zuby. Byl rád, že konečně z úst dostal 

pachuť po psím žrádle. Na posteli vedle polštáře našel na hromádce svoje 

oblečení a knihu. Nadšeně se oblékl a vklouzl pod peřinu. S knihou v ruce 
usnul. 

~ 

Vzbudil se, když Snape vyčaroval večeři. 

„Potřebuji vám vyšetřit hrudník.“ Snape se postavil ke straně postele. 

Harry si svlékl košili a přesunul se na kraj lůžka. Snape vyndal svoji hůlku 

a přejel jí vpředu po Harryho obvaze. Přeřízla ho, aniž by měla jakýkoliv 

účinek na Harryho kůži. Obě poloviny odpadly a Harry shlédl na svůj 

hrudník, kde uviděl, že většina jeho skvrn zmizela. Jedině na jeho pravém 

boku stále zůstávaly dvě opravdu velké, ale značně jim vybledla barva. 

Harry svými prsty šťouchl do fleků, ale neucítil žádnou bolest. 

Snape mávnutím hůlky zničil obvaz. „Přestože přivázat vás v přístěnku a 

krmit jídlem pro psy není moje oblíbená metoda, jak modifikovat chování, 

prokázala se jako dosti účinná, a přestože se mi příčí angažovat se v 

opakování posledního týdnu, žádám vás, abyste vyrušoval, jen pokud 

budete umírat. Je to srozumitelné?“ 

Harry neměl ani ponětí, co Snape právě řekl, ale předpokládal, že mu 

přikázal, aby byl zticha, jinak nechá Macnaira, aby se o Harryho několik 

dní staral. Bože, proč ten mizera prostě nemůže mluvit anglicky? Harry 

obrátil oči v sloup a řekl: „Jasné.“ 

Snape mu ztuhle přikývl a pak odešel. Harry se dychtivě přiblížil ke stolu, 

kde našel další pečené kuře, ačkoliv tentokrát jídlo doplňoval kukuřičný 

chléb a sálat s kyselým dresinkem. Snape měl ve svém domě očividně 

hektolitry dýňové šťávy. 

Po večeři si lehl na postel a přemýšlel o své situaci. Očekával, že k němu 

bude Snape daleko krutější, ale prozatím to vypadalo, že se Smrtijed 

Harryho společnosti raději vyhýbá, a ve srovnání s Macnairem byl Snape 

vyloženě milý, což bylo vážně zvláštní. Harry stále chtěl, aby Snape 

zaplatil za své zločiny, ale útok na toho šmejda a prokazování směrem k 

němu otevřený vzdor mu přineslo jen utrpení. Jak by řekla Hermiona, na 

tohle musel chytře. Potřeboval, aby Snape polevil ve své ostražitosti a on 

tak získal další možnost k útěku. Když se pokoušel o své první dva útěky, 



byl nadopován lektvary, ale nyní měl hlavu čistší než za posledních pár 

týdnů a jeho emoce nebyly tak utlumeny. Tentokrát pokud by se pokusil 

utéct, by byl pravděpodobně schopný se dostat ven. 

Pokud má předstírat, že je na Snapea milý, aby ho ukolébal do falešného 

pocitu bezpečí, pak tak udělá. Doufal, že nebude trvat dlouho a přijde ho 

zachránit buď Řád, nebo Ron s Hermionou. Pochyboval, že v tomhle 

vězení bude ještě dlouho. 

Se spokojeným pocitem si četl knihu, dokud neusnul. 

 

 

 

Kapitola 6 

Harry se vzbudil z překrásného snu, který si ovšem nepamatoval, ale cítil 

se osvěžený. Snape mu zatím jídlo nevyčaroval, takže se rozvalil na 

posteli a pustil se do čtení. Zrovna se dostal k Frollově vyznání lásky, když 

se na druhé straně mříží objevil Snape. Harry odhodil knihu na postel 
vedle sebe. „On je chlípník!“ řekl, narážeje na Frolla. „Měl by tu ubohou 

cikánskou dívku nechat na pokoji. Jedná, jako kdyby to, že se sám zraní, 

byla omluva pro všechno, co udělal.“  

„Nemůže si pomoct; je do ní beznadějně zamilovaný,“ odpověděl mu 
Snape a prošel mřížemi. 

„Vždyť ji nechává zabít! Už ji kvůli němu mučili!“ 

„Rozhodl se, že pokud ji nemůže mít on, tak nikdo.“ Snape poklepal 

hůlkou na stůl a objevila se snídaně. 

„To není láska,“ ušklíbl se Harry. „To je posedlost. Doufám, že ho 

Quasimodo zabije. Je starý a ošklivý a hnusný perverzák.“ Sklouzl 

z postele a přicupital ke stolu. 

Snape si překřížil ruce. „Váš závěr, že pouze mladí a krásní si zaslouží 
lásku, je pitomý, ale nepřekvapuje mě, že to slyším od někoho, jako jste 

vy. Vy mladí blázni vždycky stavíte vzhled nad charakter a ostrakizujete 

ty, kteří nezapadají do tradičních standardů krásy. Mimoto záměrně 

přehlížíte části o vztahu mezi Quasimodem a Frollem, a proto takovými 

kavalírskými způsoby obhajujete otcovraždu. Měl by zabít toho jediného 
člověka, který se o něj kdy staral, kvůli hloupé dívce, která shledává jeho 

vizáž odpudivou?“ 



„Samozřejmě! Ten starý chlap ho nemiluje; jen ho využívá. Jo, ona si 

myslí, že je ošklivý a nikdy s ním nebude, ale on ji může obdivovat zdálky 

a s vědomím, že je naživu díky němu.“ Posadil se na židli a rozhlédl se po 

talířích před sebou. Dostal to samé jídlo jako posledně. 

„Pane Pottere, myslím, že zjistíte, že je jen velmi málo osob, kteří hledí 

nad touhy svého srdce a nejsou pohlceni potřebou vlastnictví. To je 

důvod, proč lidé chřadnou před zrcadlem z Erisedu.“ Snape se otočil a 

odešel. 

„Já bych ho zabil,“ trval na svém Harry, když Snape zmizel z dohledu. 

Po ranní hygieně si Harry sundal košili a cvičil, dokud ho nezačaly bolet 

končetiny. Použil žínku, aby se vykoupal, co nejlépe to dokázal, pak se 

vrátil ke knize. Trénink ho unavil, a tak přečetl jen pár kapitol, než se 
poddal spánku. 

~ 

Harrymu se zdálo, že je cikán a pro peníze tančí v Příčné ulici. Na 
zápěstích a kotnících měl zvonečky, na sobě černé volné kalhoty, bílou 

halenku a vestu s červenými a zlatými proužky. Jako výborný tanečník se 

točil a vířil svým tělem po chodníku se zručností zkušeného gymnasty. 

Hedvika ho doprovázela a k potěšení davu svým zobákem vyslovovala 

slova. 

Jednoho rána po skončení vystoupení se shýbal, aby posbíral získané 
mince, když za sebou uslyšel klapot kopyt. Otočil se a spatřil nádherného 

bílého oře. Na jeho hřbetě v královském posezu seděl ten nejkrásnější 

chlapec s bledým obličejem, špičatou bradou, šedýma očima a dlouhými 

blonďatými vlasy, jenž se třpytily na slunci. Byl oblečený v tom 
nejpřepychovějším kouzelnickém hábitu, který Harry kdy spatřil: černém 

se svěže zeleným vzorem. 

„Tančíš pěkně, chlapče,“ pochválil ho ten krásný cizinec a Harry náhle 

věděl, že to je Phoebus a Draco. 

„Děkuji vám.“ S pukrletem se uklonil, srdeční tep se mu při té pochvale 

zrychlil. 

Draco slezl ze svého koně. „Pojď za mnou.“  

Odvedl Harryho do budovy, která se znenadání objevila na rohu ulice. 

Prošli bludištěm chodeb a pak vzhůru po klikatém schodišti, které se 

kroutilo a stáčelo a náhle končilo v ložnici. 

Draco ho natlačil na zeď a políbil. V Harryho rtech vybuchly malé jiskřičky, 

když jeden druhému prozkoumávali ústa. Harry byl náhle tvrdý a třel se o 

Draca. Dracovy prsty klouzaly dolů po jeho hrudníku a pak náhle měl 



Harryho penis ve své ruce. Harry se vyklenul k Dracovi a k tomu hříšně 

dokonalému doteku, pak se ale vzpamatoval a odtáhnul se. 

„Ne, nemůžu. Nemůžu, dokud nenajdu své rodiče.“ Odtáhl se, přešel ten 

rozlehlý pokoj a posadil se na postel. 

„Tvoji rodiče jsou mrtví.“ Draco byl znenadání na něm, měl teplé a tvrdé 

tělo, kterým se tlačil na Harryho. „Měj se mnou sex a už nikdy nebudeš 

znovu prázdný.“ 

„Dobrá,“ souhlasil Harry a nechal Draca, ať mu dává elektrické polibky na 
krk. Zoufale se třel o druhého chlapce, když do místnosti najednou vpadl 

Snape. „Expelliarmus!“ 

Draco z Harryho odlétl a narazil do zdi. Snape, oblečený jako kněz, přešel 

k Harrymu a chytil ho za paži. „Patříš mně, ty hloupý spratku.“ A s Harrym 
se přemístil doprostřed zvonice. Tam byl Dobby a křenil se na Harryho 

praštěným úsměvem. „Dobby miluje zvony, Harry Pottere!“ 

„Dobby, musíš mě zachránit!“ křičel Harry, když ho Snape táhl kolem 

zvonů. 

„Dobby musí rozezvonit zvony, Harry Pottere, pane!“ Dobby skočil na ten 

největší a rozezněl se hlasitý úder zvonu, který Harryho srazil ke 

Snapeovi. 

Snape ho vytáhl ven na vrchol astronomické věže. Tam na ně čekal 

Voldemort, na oba se jízlivě ušklíbal a hůlkou mířil na Harryho hrudník. 
„Dej mi toho chlapce, Severusi. Musím ho zabít při západu slunce.“ 

„Ne, je můj a ty mi ho vzít nemůžeš.“ Snape uchopil Harryho a strčil si ho 

za záda. Harry si uvědomil, že je jen krok od spadnutí do záhuby.  

„Snape, zastav! Zabiješ mě!“ 

Snape si ho nevšímal a vystřelil na Voldemorta vzteklé červené kouzlo. 

Z jejich hůlek létaly jiskry a zlé kouzlo odhodilo Snapea na zeď. Muž si 

uvědomil, že proti Voldemortovi nemůže vyhrát a vykřiknul: „Když ho 

nemůžu mít já, tak ho nebude mít nikdo!“ A strčil Harryho z věže. 

Harry se vzbudil, než dopadl na zem. Lapal po dechu, oddechoval, jak zíral 

na zeď před sebou. To byl bláznivý sen. Snape mu musel dát nějaký divný 

lektvar, že se mu po něm zdálo o gay sexu. Sen o gay sexu a s nikým 

jiným než Malfoyem.  

„Fujtajbl.“ Harry odhodil peřinu a vylezl z postele. Nějaký čas nebude 
spát. Podíval se na svoji knihu, ale ji vinil z té podivné zápletky, tak se 

rozhodl, že se jí bude na nějakou dobu vyhýbat. 



Harry byl pevně odhodlaný nepřemýšlet o tom, jak úžasně v tom snu 

Malfoy líbal, tak se zabavil tím, že se učil vyvažovat židle na stole. 

Když se objevil Snape, Harry mu položil otázku hned, jakmile v chodbě 

spatřil povědomou šmouhu černé. 

„Co když nebudu umírat, ale budu s vámi chtít mluvit?“ přitáhl se ke 

straně stolu a vrátil se na podlahu. Byl si jistý, že Snape neocení, že se tu 

válí po stole. Naštěstí ty židle už vrátil na podlahu. 

„Pochybuji, že budete mít takovou potřebu, ale jestli se to někdy 
naskytne, máte povoleno mě zavolat. Nicméně pokud to privilegium 

zneužijete, následky budou stejné.“ Snape zůstal zvenku u mříží. „Je čas 

na vaši koupel.“ 

„Mám radši sprchu, víte,“ informoval ho Harry, jen aby projevil nevrlost, 
ale poslušně si sundal košili a prostrčil ruce skrz mříže. Židle byly těžší, 

než vypadaly, a on se chtěl umýt. 

Snape vyčaroval řetěz. „Předpokládal jsem, že jste natolik chytrý, abyste 

zjistil, jak obsluhovat něco tak jednoduchého, jako jsou kohoutky u vany, 
Pottere, ale opět jsem se dopustil chyby a přecenil jsem vaši inteligenci.“ 

Harry chtěl mlátit pěstí Snapea do pusy tak dlouho, dokud mu nevyrazí 

všechny ty křivé, ohavné zuby, ale donutil se pohřbít svůj vztek a 

poslušně následovat Snapea do koupelny. Vlezl do vany a přitáhl k sobě 

páčku na spuštění sprchy. Ačkoliv kolem nebyly žádné sprchové závěsy, 
voda stejně spadala jen do vany. Snape mu odstranil řetězy a Harry si 

pobrukoval, když si myl tělo. Právě si umýval penis, jehož délka sebou v 

jeho ruce nadšeně cukala, když mu náhle došlo, že stojí naprosto nahý, 

plně obnažený před svým bývalým profesorem. Obrátil se ke Snapeovi 
zády a do tváří se mu nahrnulo horko. Možná sprcha vůbec nebyl dobrý 

nápad. Tak si zvyknul, že ho Snape sleduje, až úplně zapomněl, že tam 

ten slídil je. Harry rychle dokončil sprchu, myslel, že by vypadalo divně, 

kdyby tak náhle u konce očisty přeměnil sprchu za koupel. Jakmile se 
pořádně opláchnul, rychle se zabalil do ručníku. 

Snažil se zůstat zakrytý ručníkem a přitom se vrtěl, aby si nasadil kalhoty. 

Ten proces byl daleko delší než obvykle, protože se pokoušel jednou rukou 

si přidržovat ručník a druhou si oblékat kalhoty. Nakonec Snape 

vyštěknul: „Prostě si ty kalhoty oblékněte; ne že bych to už neviděl.“ 

Harryho neuvěřitelně začaly pálit tváře a pelášil do své cely hned, jakmile 

si pevně kolem pasu uvázal kalhoty. „Jo, na chvíli jsem zapomněl, jaký 

jste to úchylák.“  

„Myslím, že podle sebe, soudíte mě, Pottere.“ Snape pro něj otevřel mříže 
a Harry urychleně prošel skrz a sedl si na postel. Snape prošel za ním a 

poklepal hůlkou na stůl. 



„Co tím chcete říct?“ Harry si překřížil paže a probodl tu nejasnou skvrnu, 

která byla Snapem. 

„Že to už je podruhé, co sám sebe v mé přítomnosti stimulujete.“ Snape 

vyšel z cely.  

„Zapomněl jsem, že tam jste!“ zařval Harry v ponížení za vzdalující se 

šmouhou černé.  

Když Harry dojedl vepřové kousky se sladkými brambory a dušenou 

zeleninou, rozhodl se, že je bezpečné už zase číst knihu. Byl ponořený do 
kapitoly, když Snape vyšel ze dveří knihovny. Snape ho jen zřídkakdy 

navštěvoval třikrát za den a s bodnutím děsu si uvědomil, že už nějakou 

dobu nebyl mučený. Rezolutně zavřel knihu, odložil ji na stranu a díval se, 

jak Snape prochází mřížemi. 

„Všiml jsem si, že jste už skoro dočetl Chrám Matky Boží,“ řekl Snape a 

zvedl něco velkého a obdélníkového, co držel v ruce. „Vzhledem k vaší 

rychlosti, jakou vyhledáváte problémy, obstaral jsem vám na čtení další 

knihu.“ Levitoval ji k němu. 

Na hřbetu a přes obal byla vyražena ve vybledlé stříbrné slova ‚Mytologie 

světa‘. Nažloutlé stránky byly neupravené, jako kdyby byla stále dokola 

neustále čtena. Harry si myslel, že ta první kniha byla obrovská, ale tahle 

byla dvakrát tak velká a měla ještě menší písmo. 

„Díky?“ Harry si byl docela jistý, že ho Snape při předávání té knihy urazil, 
vzhledem ke škrobenému tónu jeho hlasu, ale hrdinové a mytické postavy 

byli daleko zajímavější než příšerný starý chlap a zdeformovaný skrček. 

„Teď se svlékněte, Lucius čeká.“ 

Harry měl pocit, jako kdyby ho Snape právě hodil do bazénu ledové vody. 
Systematicky si sundával oblečení. Na jeden nepříčetný okamžik pomyslel 

na to, že by odmítl jít se Snapem a donutil ho použít na něj magii, ale teď, 

když byl Voldemort tady, mohl možná Snape používat bolest, aby ho 

přinutil se hýbat a on si přísahal, že bude chodit ke své zkáze s hlavou 
vztyčenou. Postavil se na nohy, ale kolena ho neposlouchala a skoro 

spadl. Snape ho rukou na zádech ustálil a prošel s ním skrze mříže. Držel 

ruku Harrymu na zádech celou dobu, co procházeli knihovnou a šli vzhůru 

po schodech. Nahoře poklepal hůlkou na levý náramek a mezi Harryho 

okovy se objevil řetěz. 

„Dorazil o den dřív. Kdybych to věděl, nedával bych vám dnes večer 

najíst,“ řekl Snape drsným hlasem. Harry se chtěl vrhnout na Smrijeda a 

prosit ho, aby ho zbičoval – aby mu udělal cokoliv, co chce – ale ať 

nenechá Malfoye se ho dotknout.  

Ale neudělal to. Místo toho prošel dveřmi na třesoucích se nohách.  



Uvnitř byl Voldemort a Malfoy společně s Dolohovem. Snape nemusel 

použít kouzlo, aby Harry skončil na kolenou vprostřed místnosti. Harry se 

pokoušel uklidnit se, když se k němu přibližoval Malfoy a stoupl si přímo 

vedle něj. Smrtijed vyčaroval stůl a položil na něj černou krabici. Mávnul 
hůlkou a řetěz svazující Harryho zápěstí zmizel. Silná ruka ho popadla za 

vlasy a vytáhla ho na nohy. Jakmile stál Harry na nohou, Malfoy mu 

roztáhl ruce do stran. 

„Concretio Ferratilis.“ Objevily se řetězy připoutávající každý okov ke 
stropu, a vytahovaly Harryho ruce tak nahoru a do stran, až to bolelo. 

Malfoy mu kopnutím roztáhl nohy a vyčaroval pouta i kolem jeho kotníků. 

Vzpíral se, ale jeho nohy byly od sebe roztažené tak široce, až bolel i 

pokus s nimi pohnout. Mít tělo roztažené do tvaru X mu zanechávalo pocit 
neuvěřitelné zranitelnosti a bezbrannosti. Jeho genitálie mu volně visely 

obnažené mezi nohama a vypadalo to, že na jeho těle jsou celé míle volné 

kůže, kde ho Malfoy může zranit. 

Lucius Harryho pomalu obešel, jako kdyby si prohlížel umělecké dílo. 
Zvedl ze stolu něco a přinesl to k němu. Harry se napnul ještě dřív, než 

rozpoznal, co to je: jeho brýle! Malfoy je nasadil Harrymu na nos 

překvapivě jemným pohybem. Harry si zvykl, že věci byly rozmazané a 

bylo zvláštní vidět opět jasně. Zamrkal, jak se jeho oči přizpůsobovaly. 

„O moc lepší.“ Malfoy se na něj usmál s nebezpečným leskem v očích. 
„Chci, abys viděl všechno, co ti budu dělat.“ 

Harrymu se zkroutily vnitřnosti. Odvrátil se od Malfoyova obličeje a spatřil, 

že Snape sedí u Voldemorta na vyvýšeném stupínku. Snape měl na tváři 

výraz znuděného nezájmu, dlouhými prsty pravé ruky lehce poklepával po 
opěradle křesla, ve kterém seděl. Harry svůj pohled přesunul na 

Voldemorta a byl zděšený, když našel jeho nelidské rysy pokroucené 

surovým hladem. Nenáviděl ten způsob, jakým ho Voldemort sleduje a 

pevně zavřel oči, aby to zablokoval. Malfoy Harryho pleskl přes nahý 
zadek, díky čemuž Harry nadskočil.  

„Nepovolil jsem ti zavřít oči, chlapče.“ 

Harry prudce oči otevřel. Každému jinému Smrijedovi, dokonce i 

samotnému Voldemortovi, by odmlouval, ale něco v Malfoyových očích ho 

vyděsilo více, než cokoliv jiného v celém jeho životě. 

Malfoy otevřel krabici a klidně vytáhl ven menší dlouhou dřevěnou 

přepravku. Otevřel ji, ukázal obsah Harrymu, který se váhavě podíval a 

spatřil dva tucty předmětů, jenž vypadaly jak nadměrně velké jehly. Byly 

přibližně čtyři palce dlouhé a stříbrné, upraveně vyrovnané do dokonalé 
řady. Malfoy jemně umístil krabici zpátky na stůl a z hábitu si vytáhl černé 

rukavice. Demonstrativně si je přetáhl přes ruce a pak opatrně zvedl 

jehlu. Podržel ji blízko Harryho obličeji, jako by mu předváděl, jak je 

ostrá, a Harry se pokusil svůj obličej od jehly odtáhnout, co nejdále to šlo. 



Uvolněným, skoro žoviálním tónem Malfoy řekl: „Budu zabodávat tyhle 

jehly do tebe. Tuhle jednu ti dám jako dárek, ale o zbytek budeš muset 

požádat. Až o ně budeš prosit, řekneš vždycky ‚Další, prosím‘ a já ti ji 

dám. Kdykoliv se tě zeptám na otázku, odpovíš ‚ano, pane‘ nebo ‚ne, 
pane‘. Je to jasné?“ 

Harry ztěžka polknul. Malfoy klapl jazykem na znamení nesouhlasu a 

pořezal Harryho jehlou na tváři. Za špičkou následovala brázda ohně a 

Harry bolestí vykřiknul. 

Malfoy ostře řekl: „Položil jsem ti otázku, chlapče. Nyní mi odpověz.“ 

Znovu zvedl jehlu a nastavil ji do polohy pro další úder. 

„Ano, pane,“ odpověděl Harry rychle. Tohle mohl přežít. Bylo to prostě 

jako s Umbridgeovou. Poskytne Malfoyovi tu nejmenší možnou 
poddajnost. 

„Tak je to lepší.“ Malfoy se na něj usmál, než štípnul Harryho do pravé 

bradavky. Nejdříve za ni tvrdě zatáhl a pak protlačil jehlu skrze napjatou 

kůži za ní. 

Harry sykl a pevně zavřel oči bolestí. Jehla propíchla kůži na druhé straně 

a Malfoy odtáhl ruku, nechávaje ji zabodnutou v Harryho prsním dvorci. 

Obě tváře a bradavka ho intenzivně pálily a kňučel, když bolest 

nepolevovala.  

„Jehly jsou namočené v kýchavici,“ radostně pravil Malfoy. Harry otevřel 
oči a spatřil Malfoyův domýšlivý úšklebek. „Budeš po nich cítit bolest celé 

hodiny. Chtěl bys další?“ zvedl druhou jehlu. 

„Ne, pane,“ řekl Harry. 

„Jsem trpělivý muž.“ Malfoy Harrymu pořezal tvář, začal na levé straně 
brady. Harry se pokusil hlavou ucuknout, ale Malfoy ho pevně držel na 

místě, zatímco pomalu přetnul dřívější ránu. „Budu tě zdobit malbami, 

dokud mě nepožádáš, abych ti ji vložil do kůže,“ zapředl, když skončil 

s Harryho tváří a přejel nakaženou jehlou po jeho pravé straně krku, čímž 
Harrymu způsobil další vlnu ohně, jež následovala její stopu. 

Jehla v jeho hrudníku bolela jako čert, ale věděl, že kvůli té kytce nebo co 

to bylo, co Malfoy použil, bude daleko bolestivější, když nechá Smrtijeda, 

aby ho otrávenou jehlou pořezal všude. Vydržel, dokud ho Malfoy nezačal 

řezat na hrudi a pak věděl, že prostě bude lepší mít celou tuhle věc za 
sebou co nejrychleji. 

Zalapal: „Další, prosím!“ 



„Chytrý chlapec,“ usmál se Malfoy a propíchl Harryho druhou bradavku. 

Nechal vklouznout druhou jehlu na místo, zatímco Harry zavrčel a skousl 

si jazyk tak tvrdě, až mu začala téct krev. 

Malfoy zvedl třetí jehlu a zkroutil rty ve způsobu, který by mohl být skoro 
považovaný za milující, kdyby v očích neměl ten zlomyslný záblesk. 

Nemusel čekat dlouho, než mu Harry vyhověl: „Další, prosím.“ 

Malfoy takto jehlami vyzdobil Harryho stehna, ruce a hrudník. U osmé 

Harry už nedokázal zadržovat výkřiky bolesti a u čtrnácté už nedokázal 
dále snášet to mučení. 

„Nemůžu-!“ začal prosit, ale Malfoy ho zlostně škrábl přes břicho. 

„Nepovolil jsem ti mluvit, chlapče! Pokud mě znovu neposlechneš, 

propíchnu ti jazyk.“ 

Harry nějak dokázal požádat o zbývajících šest. Když poslední jehla 

vklouzla na místo, vzlykal úlevou. 

Zavřel oči a svěsil hlavu, když se místností rozezněl potlesk. 

„Výtečné, Luciusi.“ Voldemort to pronesl, jako kdyby mu Smrtijed právě 
zazpíval krásnou árii. „Přeji si, abych měl víc času a mohl si užít další tvoji 

práci, ale musíme odejít.“ 

Malfoy zašeptaným kouzlem vytáhl všechny jehly najednou a Harry 

potlačil výkřik. Když Malfoy navrátil všechny jehly do krabice, strhnul mu 

z nosu brýle a odešel za Voldemortem. 

Harry pevně zavřel oči a pověsil se v řetězech, jak se snažil ignorovat 

bolest ve svém těle. Nesnášel svůj strach a svoji slabost. Měl by být 

silnější. Měl by vzdorovat až do konce.  

Někdo se k němu přiblížil a podle pachu lektvarových výparů rozpoznal 
Snapea. Snapeovy prsty se semkly v jeho vlasech a zaklonily mu hlavu a 

k ústům mu byla přitištěna lahvička. Harry poslušně otevřel pusu a vypil 

ji. Známá sladká chuť lektvaru proti bolesti smíchaného s uspávacím 

lektvarem byla jako ambrosie na jeho prokousnutém jazyku a on se 
pokusil lektvar přimět, aby se jeho systémem prohnal co nejrychleji. 

Snape uvolnil Harryho pouta a ten ochable přepadl na vysokého 

Smrtijeda, roztřesený tak, že nedokázal stát. Snape ho pevně uchopil za 

paži a prošel s ním do suterénu. Harrymu se třásly nohy, jak následoval 

Snapeovo vedení. 

Snape ho nedovedl do cely, ale do koupelny, pomohl mu do vany a pustil 

za něj kohoutky. Harry se podíval na sebe a zjistil, že je strašně 

zakrvácený. Jak se myl, voda ve vaně zrůžověla. Bylo těžké se hýbat, 

když lektvary kolovaly jeho systémem, ale ze všech sil se o to pokoušel, 
nechtěl, aby se ho Snape dotýkal více, než bylo nezbytně nutné. Když 



skončil, Snape ho zvedl z vany, osušil ho a pak ho podpíral na cestě do 

postele. Harry pevně sevřel oči a natlačil se do matrace, zabořil si obličej 

do polštáře. Styděl se za své slzy, ale nedokázal je zadržet. Nikdy se 

necítil tak slabě, tak bezmocně a nesnášel to. Byl naštvaný na sebe, na 
Malfoye, na Snapea, byl naštvaný na všechny. Konečně léky zabraly a on 

nechal uspávací lektvar, aby ho úplně odnesl do spánku. 

~ 

Vzbudil ho dotek na jeho rameni. „Potřebujete se najíst, Pottere.“ 

„Nemám hlad,“ zamumlal do polštáře. 

„Tak se alespoň napijte.“ 

„Nemám žízeň.“ 

Ruka z jeho pokožky zmizela a Harry opět upadl do spánku. 

~ 

Zdál se mu podivný sen o tom, že ho Snape koupal. Byl ve vaně a Snape 

mu přes tělo přejížděl teplou žínkou. Snape na sobě měl svetr a jeho 

předloktí bylo obnažené a Znamení zla se hýbalo, jak něžně přejížděl 

flanelem přes Harryho končetiny. Něco říkal, ale jediné, co Harry slyšel, 

bylo tiché burácení. 

„Zbičujte mě,“ prosil Harry. 

Snape se naklonil blíž a Harry si myslel, že se ho chystá políbit, ale ten jen 

tiše zašeptal: „Nemůžu vám dát to, co chcete, ale dám vám to, co 

potřebujete.“ 

To nedávalo žádný smysl, takže Harry zavřel oči a šel hledat lepší sen. 

--- 

A/N: Napsala jsem scénu Draco/Harry pro svoji kamarádku, která miluje 

tento pár. Strašně ráda píšu sny a musela jsem se krotit, abych celý 

příběh nezaplnila úseky se sny. 

 

 

 



Kapitola 7 

„Pottere, vstávejte!“ nařídil Snape a Harry si přetáhl peřinu přes hlavu. 
Snape ji strhnul a zároveň vytáhl Harryho z postele a dotlačil ho na židli. 

„Sníte snídani, nebo vám ji nacpu do krku. Mám pro vás na dnešek práci, 
a pokud nebudete jíst, budete ještě neužitečnější než obvykle.“ A odešel 

se vzteklým zavířením černé. 

Harry zíral na jídlo před sebou. Měl tam hustou bílou věc, která 
připomínala polévku, palačinky s jahodovou marmeládou a šlehačkou, 

pomerančový džus, dýňovou šťávu, vodu a znovu to podivné, štiplavé, 

pomerančovité ovoce. Zvedl kousek toho ovoce a uždibl si z něj. Musí se 
Snapea zeptat, jak se mu říká; nikdy v životě nejedl nic tak lahodného. 

Když ovoce dojedl, dostal na snídani chuť. Snědl všechno, pak si odskočil 

na záchod, umyl si ruce, vyčistil zuby a učesal vlasy. Jakmile dokončil 

ranní očistu, našel na okraji postele svoje oblečení a knihu. 

Harry se oblékl, lehl si na postel a četl si. Zrovna byl zabrán do děje o 

útoku na Chrám Matky Boží, když se vrátil Snape. 

„Pottere, pojďte sem.“ 

Bylo zbytečné vzdorovat a navíc chtěl využít každé příležitosti, kdy se 

dostane ven z cely, takže Harry odložil knihu, přešel místnost a prostrčil 
ruce skrze mříže. Snape vykouzlil řetězy, pak o krok ustoupil a mávnutím 

mříže otevřel. Z kapsy hábitu vytáhl černý hadr a zavázal ho Harrymu 

přes oči. 

„Co to je?“ zeptal se Harry vyděšeně. Znuděnost, do které pomalu 
zapadal, byla narušena ztrátou zraku. Zvedl ruku, aby si pásku strhl, ale 
Snape ho zastavil tím, že uchopil řetěz mezi jeho okovy. 

„Nesmíte vědět, kudy vás vedu. Pojďte, pokud se budete chovat slušně, 
neublížím vám,“ slíbil a zatáhl za řetěz, aby Harryho vedl. 

Kam mohli jít? Snape ho nikdy nevzal nikam jinam než do trůnního sálu, 
takže se nechal vést. Prošli přes knihovnu a vyšli nahoru do schodů. 

Jakmile byli nahoře, zahnuli a Harry ztěžka polknul. Bál se, že míří do 

trůnního sálu. Místo toho ho Snape provedl třetími dveřmi a vstoupili do 

místnosti, která měla na podlaze, stejně jako chodba, koberec. Ušli 
několik kroků, než se otevřely další dveře a další koberec přivítal Harryho 

bosé nohy. Snape zůstával zticha, jen otevřel další dveře, a Harry, jak 

klusal za Snapem, ucítil pod nohama mramor. Podle změny vzduchu byl 

přesvědčený, že jsou venku, ačkoliv neslyšel ani vánek, ani jiný zvuk. Byly 
otevřeny další dveře a Harry vstoupil na dřevo. Snape Harrymu položil 

ruce na ramena a zastavil ho. 

„Tady jsou schody,“ informoval. 



Harry opatrně scházel po schodišti, cestou poslouchal Snapeovy kroky, 
aby věděl, kam položit nohu. Dole se Harryho nohy dotkly studeného 

kamene a Snape ho vedl ještě krátkou cestu dopředu, než ho znovu 

zastavil a odstranil mu pásku z očí. Harry zamrkal. Nedokázal uvěřit tomu, 
co vidí: lektvarová laboratoř. Byla ohromná, skoro tak velká jako celá 

učebna v Bradavicích. Díky svým nerovným stěnám a podlaze vypadala, 

jako by byla vyhloubena do jeskyně. Většinu místa na zdech zakrývaly 

dřevěné poličky zaplněné všemožnými nádobkami, jejichž obsah byl jako 
kaleidoskop barev, tvarů a velikostí. Ve středu místnosti, v obdélníkové 

prohlubni bublaly čtyři masivní kotlíky, jejichž obsah Harry nepoznával. 

Prohlubeň lemovalo osm velkých pracovních stolů, jejichž povrch byl 

pokryt převážně neznámým obsahem. Na nejvzdálenějším stole po jeho 
levici Harry rozpoznal dva menší kotlíky díky světlému, pestře 

zbarvenému kouři, který se z každého linul. 

Harry tomu nemohl uvěřit. Snape ho vzal do své soukromé laboratoře? 
Harry doufal, že se neočekává, že by něco dělal. Nikdy v lektvarech 

nevynikal, a to ani když měl svoje brýle. Po pravdě si byl jistý, že měl 

noční můry, které probíhaly nějak takhle: zavřeli ho do sklepení a nutili ho 
brát nekonečné hodiny lektvarů, kde mu Snape nadával úplně za všechno, 

co udělal a neustále ho nechával propadávat nehledě na to, jak moc se 

snažil. 

Snape ke stolu, který byl nejblíže po Harryho pravé ruce, vyčaroval 
stoličku. Harry se na ni zdráhavě posadil a zíral na převážně prázdný 

povrch pracovního stolu. Snape odstranil řetězy mezi jeho pouty, ale pak 
ho připoutal k pracovnímu stolu, nechal řetěz dostatečně dlouhý, takže 

Harry mohl rukama hýbat skoro dvě stopy v každém směru. Snape se 

otočil, vzal tác a přisunul ho k Harryho straně stolu. Harry do něj nakoukl 

a spatřil tuny prázdných malých sklenic. Snape pak vedle tácu položil větší 
černou nádobu a odšrouboval víčko. Harry se zájmem sledoval, jak sáhl 

do lahvičky a vyndal malý zelený objekt. 

Zvedl ho k Harrymu, který nastavil dlaň. Ať to bylo cokoliv, bylo to kulaté 
a trnité, ačkoliv ty malé špičky, které pokrývaly povrch předmětu, se mu 

nezapíchly do prstů. Harry nikdy předtím nic podobného neviděl, ale 

odhadoval, že to bude nějaký druh rostliny. 

„Co to je?“ 

„To jsou plody Datury inoxii, běžné známé pod názvem Ďáblova 
trumpeta1,“ odpověděl Snape. „Tyto jsem si nechal přivézt ze Severní 

Kalifornie. Dokonale nádherná a smrtelně jedovatá květina byla používána 

Aztéky kvůli svým halucinogenním účinkům.“ 

Harry rychle položil kuličku na stůl. 



„Dokud ji nespolknete, nebude na vás nijak působit,“ ujistil ho Snape. 
„Umístěte pět tobolek do každé skleničky.“ 

„Tohle by mi šlo daleko rychleji, kdybych měl své brýle,“ stěžoval si Harry, 
ale začal odpočítávat po pěti plodech do každé nádobky. 

„To je možné, ale teď je nepotřebujete.“ Snape se přesunul k jednomu 
z těch obrovských kotlíků v prohlubni a neuspěchaně začal míchat obsah. 

„Já si myslím, že dáváte přednost tomu, když jsem bez brýlí z toho 

důvodu, že bez nich nevypadám jako můj táta,“ zamručel Harry, byl 
naštvaný, že mu Snape říká, co by měl potřebovat. Snape nijak 

neodpověděl a Harry se soustředil na svoji práci. 

Po několika minutách si Harry nenápadně strčil jeden plod do klína. 
Považoval používání lektvarů za docela zbabělé, ale potřeboval tolik 

zbraní, kolik mohl sehnat. 

„Vraťte to, Pottere,“ řekl Snape. „Pokud se pokusíte ještě nějaké ukrást, 
potrestám vás.“ 

Harry ho neochotně vrátil na stůl. Snape musel mít jestřábí zrak, když si 
toho všiml přes celou místnost. Obrátil pozornost zpátky ke své 

povinnosti. 

Když Harry dokončil svůj úkol, usadil se na stoličce a sledoval Snapea, jak 
pobíhá po své laboratoři a přidává další ingredience do lektvarů. Snape 

brzy skončil a vrátil se k Harrymu. Znovu mu uvázal pásku přes oči, 

navrátil řetězy do původní podoby a odváděl ho zpátky do cely. Harry 
dával dobrý pozor na směr, kterým se ubírají, a na to, co cítí, když 

procházejí jednotlivými úseky cesty. Byl si jistý, že byli venku, když šli po 

té jedné určité chodbě, která vedla ze dřevěného pokoje do chodby 

s kobercem. Když si Harry uvědomil, že opět stojí ve své cele, vybavoval 
si cestu, kterou ušli, a odhadoval, že lektvarová laboratoř je mimo hlavní 

dům napravo od trůnního sálu. Při příštím pokusu o útěk bude vědět, kudy 

má jít. 

Než Snape odešel, ještě odstranil Harrymu pásku z očí a řetězy. Harry se 
přitoulal k posteli a zvedl Chrám. Rozhodl se, že nejdřív dočte tuto knihu a 

teprve potom začne číst tu o mytologii. 

Rychle se zabral do příběhu a nevšiml si Snapeova návratu, dokud si 

Smrtijed neodkašlal. 

Harry odhodil knihu na podlahu, posadil se a vykřikl: „Já tomu nemůžu 
uvěřit! On zachránil tu kozu! On zachránil kozu místo té dívky!“ 

„To vás překvapuje?“ zeptal se Snape s pobaveným podtónem v hlase. 



„A ten úchyl!“ vztekal se dál Harry. „‘Hrob nebo moje postel‘. Co je tohle 
za výběr? Mohla se stát sexuálním otrokem ošklivýho starýho chlípníka, 

nebo umřít. Já bych si taky vybral smrt.“ 

„Byla by na tom daleko lépe, kdyby souhlasila s Frollovými podmínkami a 
pak ho zabila ve spánku,“ namítal Snape, když prošel mřížemi a na stůl 
vyčaroval jídlo. 

„Je příliš ušlechtilá a čistá, aby udělala něco takového! Přemýšlíte moc 
jako Zmijozel.“ Harry počkal, dokud Smrtijed neustoupil od židle, a pak se 

přiblížil ke svému jídlu. 

Snape si na jeho účet výsměšně odfrkl. „Ušlechtilá? Myslím, že jste chtěl 
říct hloupá a krátkozraká. Musíte uznat, že její smrt byla jen její vina, 

nikoho jiného.“ 

Harry se na židli otočil, aby se podíval na Snapea. „Cože? Jak to, že je to 

její vina? To Frollo pobodal Phoeba a nechal ji obvinit z vraždy! Jo, byla 
hloupá, že se tak starala o Phoeba, který s ní zacházel jak s kusem hadru, 

ale nemohla si pomoct. Byla zamilovaná.“ 

„Vy omlouváte její chování láskou, ale neomluvíte tím samým Frollovo?“ 
zeptal se Snape a zastavil se za mřížemi. 

Harry se na něj zamračil. „To je něco jiného! Frollo se o ni vůbec nestaral; 
jen ji chtěl, jako kdyby byla nějaká věc nebo co. Esmeralda byla nevinná a 

Phoeba opravdově milovala.“   

Snapeovo obočí vyšplhalo k jeho vlasům. „Vážně? Zamilovala se do něj na 
základě jeho vzhledu a mylně si vyložila jeho názory a záměry skoro 

pokaždé, když mezi nimi došlo k interakci. Milovala ho pro to, kým se jevil 

být a ne pro to, kým byl. Jen pomyslete, jak hrozně zezačátku jednala 

s Quasimodem; vzhledově byl ošklivý, ale byl daleko nevinnější a 
starostlivější, než byla dokonce i ona. Srovnejte ho s jeho přesným 

protikladem Phoebem, její láskou, který měl dokonalé tělo, ale zkaženou 

duši.“ 

„Jako Dobby a Draco,“ zamumlal Harry při vzpomínce na svůj sen. 

„Dobby a Draco?“ zopakoval Snape, čárka mezi jeho obočími se 
prohloubila. 

Harry zrudl. „Zapomeňte na to. Takže on se pokouší říct něco jako, že je 
láska špatná?“ 

„Ne, nevěřím, že tohle je záměr té knihy. Velmi vysoce vychvaluje 
například lásku v rodině.“ Snape si spojil prsty do stříšky. „Myslím si, že 
zpráva, kterou byste si z této knihy měl odnést, je ta, že na rozdíl od 



toho, co vám všichni neustále opakovali, láska není vždycky pozitivní síla -

“ 

„Ale -“ 

Snape zvedl ruku, aby si tím zajistil ticho. „Předpokládám, že se chystáte 
hádat o tom, že to, co ty postavy cítí, není skutečná láska.“ Harry přikývl 

a Snape pokračoval. „Ale když budeme takto rozlišovat, vystavujeme se 
tím riziku, že lásku úplně zavrhneme. Máte pocit, že láska k vašim 

rodičům je menší než láska k vašim přátelům, protože jste svoje rodiče 

nikdy nepotkal a neznáte je osobně?“ 

Harry se zamračil. Proběhl jím výbuch hněvu nad způsobem, jak 
bezstarostně Snape zmínil Harryho rodiče, jako kdyby snad nebyl 

zodpovědný za jejich smrt, ale potlačil ho. „Ne, jistě že ne.“  

„Láska vás zachránila a dala vám sílu skrze tu jizvu,“ řekl pomalu a 

plynule Snape, „ale také má potenciál zničit vás a všechny, které milujete, 
přestože vaše láska je, jak říkáte, ‚opravdová‘.“ 

Harry upřeně Smrijeda sledoval. „Myslíte si, že bych neměl milovat?“ Bez 
šance. Skončil by jako ošklivý, osamělý a nevrlý muž, jakým je Snape. 

„Ne, samozřejmě že ne,“ zavrtěl Snape hlavou. „Jen si ale představte 
situaci, kde byste pro zničení Pána zla musel obětovat jednoho ze svých 

milovaných. Vezměme si například slečnu Grangerovou. Kdyby vám řekla, 

že pro zničení Pána zla a ukončení války musí obětovat svůj život, pokusil 
byste se ji zastavit, nemám pravdu?“ 

„Jistě že bych se ji pokusil zastavit! Udělal bych cokoliv! Musel by být jiný 
způsob, jak ho zastavit.“ 

„A vaše zdráhavost by zatratila nespočet jiných lidí, včetně vašich 
zbývajících přátel,“ zdůraznil Snape drsně. „Vaše láska k ní by zapříčinila 

vaše selhání a výsledek by byl zlý.“  

„Tohle se nestane.“ Harry se na Snapea ostře podíval. „Že ano?“ 

„Snad.“ Snape odešel z dohledu. 

Harry zíral na své jídlo. Snape mluvil jenom hypoteticky, že jo? Neměl 
Hermionu, že ne? Otřásl se a pak se pustil do dušeného hovězího. Snape 

se ho jenom pokoušel naštvat. 

Poté, co dojedl, dočetl i Chrám. Shledával celý ten příběh velmi 

depresivním a napadlo ho, jestli se Snape nemýlil a celá ta zpráva nebyla: 

‚Nemiluj – jen ti to přinese utrpení‘. Usnul brzy poté, co si lehl do postele. 



~ 

Harrymu se zdálo, že se Ginny vzdala Smrtijedům a připojila se k němu 

v jeho cele. Snídala s ním a pak se spolu vysprchovali. Snape trval na 

tom, že bude dohlížet, a Ginny se nadšeně svlékla. Vlezla do vany a 

Harryho táhla za sebou. Harry zjistil, že je také nahý. 

„Pojď se milovat před Snapem,“ zašeptala mu do ucha a jeho penis sebou 
nadšeně v očekávání poskočil. 

„Ano,“ souhlasil a polaskal její malá prsa. Zasténala, otřela se o něj a 

políbila ho na hrudník. 

„Harry, chci tě,“ prosila, když si třel penis o její měkké břicho. 

„Polib mě, jako mě líbal Draco,“ vyžadoval a ona tak učinila, její jazyk mu 
pronikl do pusy. Tvrdě na něj zatlačila a on se ocitl ve vaně a ona si sedla 

na něj, jako to udělal Draco. Snape se posadil na židli do rohu místnosti a 

měl obnažená předloktí. Obrátil stránku v knize, kterou četl, a nevšímal si 

svlečených náctiletých před sebou. 

Ginny se na něm pohybovala, třela se svým přirozením o jeho a on sténal, 

jak zoufale přirážel. Přidržela ho dole a na krk mu vysázela řadu 

elektrizujících polibků. 

„Mněte jí prsa, hlupáku,“ řekl mu Snape a Harry poslechl. 

„Takhle, pane?“ 

„Daleko lepší,“ řekli Snape s Ginny současně. 

Přetočil se a stáhl Ginny pod sebe. Dělal boky výpady proti jejímu břichu, 

penis měl uvězněný mezi jejich těly. Ginny se svíjela a řvala na něj, aby 

pokračoval ‚rychleji, tvrději, ještě, ještě, JEŠTĚ -‘ 

Harry se vzbudil, když dosáhl orgasmu. Jakmile se uklidnit, uvědomil si, 

že se třel o postel, až vyvrcholil. Rozvázal provázek u kalhot a zíral na ten 

lepkavý svinčík, který napáchal. Snape bude vědět, co dělal. Snape byl 

v jeho sexuálním snu! Zasténal. To je jeho štěstí – nejenže mu jeho 
nejneoblíbenější učitel zamořuje život, ale ovládnul mu i jeho sny. Už 

žádný další sexuální sny se Snapem, rozhodl se. Harry zamumlal do svého 

polštáře: „Sex a Snape nepatří do stejné věty.“ 

„Co jste to říkal, Pottere?“ donesl se k němu Snapeův hlas z chodby. 

Harry zabořil svoji tvář do povlečení. Možná sebevražda vůbec nebyla zas 

tak špatný nápad… 

„Jste zraněný, Pottere?“ Snape se zastavil u stolu. 



Harry pomalu zvedl svoji hořící tvář a vyhýbal se pohledu do Snapeových 

očí. „Ne, ne, je mi dobře. Jen, ehm, myslel jsem si, že bych si měl vyprat 

oblečení. Dáte mi na to nějaký mýdlo?“ 

„Postarám se o něj, jen mi ho dejte.“ 

„Radši bych to udělal sám,“ trval na svém Harry. 

„Jsem si docela jistý, že by to skončilo nepořádkem. Pokud vás 

znepokojuje vaše nahota, vyperu jej, zatímco se budete koupat,“ nabídl 

Snape. 

Harry si uvědomil, že z tohohle se nevyvlíkne, tak přikývl. „Okej, ale rád 

bych se vykoupal teď, ještě před snídaní.“ 

„Dobrá.“ Snape vystoupil ven z cely. Harry si sundal košili a zastrčil si ji 

pod ruku. Snape ho přivázal a společně šli do koupelny. Harry si 
tentokráte zvolil koupel, vyklouzl z kalhot, a co nejrychleji skočil do vany. 

Byl velmi rád, že mu muž umožnil koupel s pěnou, neboť nesnášel, když je 

před Snapem nahý, a to i když už byl před Smrtijedy mnohokráte plně 

obnažený. 

Snape nevěnoval pozornost Harrym rychlým pokusům zůstávat zakrytý. 

Poklidně posbíral mladíkovo oblečení a odlevitoval jej pryč, 

pravděpodobně aby ho předal domácím skřítkům.  

Ležení ve vaně mu připomnělo jeho sen a jemu se znovu zarděla tvář, 

když ztvrdnul. Ta část s Ginny byla velice vzrušující. To bylo nejdál, co se 
kdy dostali při milování jak ve snu, tak ve skutečnosti. Způsob, jakým 

Ginny převzala velení, ho vážně nažhavil a Harryho penis se tvrdohlavě 

dožadoval jeho pozornosti, zatímco v mysli mu neustále probíhaly 

vzpomínky na to, jak Ginny voněla, chutnala, jak byla cítit…  

Pokoušel se uklidnit, tak se zaměřil na mytí, ale bylo to velmi těžké, když 

se potřeboval očistit hlavně v místě své zrádné anatomie. Možné by se 

mohl rychle vyhonit, než se Snape vrátí. 

Prostrčil ruku vodou s bublinkami a obtočil prsty kolem své tvrdosti. 
Rychle onanoval, ruka se mu pohybovala jako posedlá a on se 

v myšlenkách zaměřil na sen. Právě byl v okamžiku, kdy co nevidět 

vystříkne tekutinu, když se do koupelny vrátil Snape. Harry se zoufale 

snažil zakrýt. Za žádnou cenu nechtěl, aby ho Snape chytil při masturbaci, 

takže se posunul tak rychle, až spadl po hlavě do vany. Vyděšený, že se 
mu Snape bude snažit pomoct, rychle vynořil hlavu nad hladinu. „Jsem 

v pohodě! Jsem v pohodě!“  

Snape na něj jen upřeně hleděl. Harry měl pocit, že kdyby Snapeovy oči 

viděl, díval by se na něj Smrtijed, jako kdyby se právě přeměnil do 
nachova. 



„Eee… právě jsem… si smýval vlasy. Ehm… mohl byste mi prosím podat 

ručník?“ 

Snape beze slova udělal, oč byl požádán. Harry ho použil, aby před 

Snapem skryl svůj ztopořený stav a opatrně odešel do pokoje. Snape šel 
za ním a Harry si zoufale přál, aby si pospíšil a odešel. Naneštěstí to 

vypadalo, jako by se Snape pohyboval zpomaleně, když levitoval Harryho 

oblečení na postel a poklepal hůlkou na stůl a objevila se snídaně. Snape 

zastrčil svoji hůlku zpátky do hábitu a Harry zatnul zuby. 

„Celé dopoledne se chováte podivně.“ Snape se zastavil u stolu a 

podezřívavě Harryho sledoval. 

Harry na něj vyštěknul: „Jsem v pořádku.“ A v hlavě na něj křičel: ‚Jen 

odejděte! Odejděte!‘ 

Konečně Snape odešel směrem ke koupelně. Harry upustil ručník a doběhl 

si k záchodové míse. Předklonil se, opřel se levou rukou o prkýnko, 

zatímco si pravou rukou zpracovával penis. 

„Och, ano‼“ Vyvrcholil skoro okamžitě, přirození sebou v jeho ruce cukalo, 
když zbarvil vodu v záchodu bílými pruhy. Pustil se a lapal po dechu, 

přidržoval se toalety, dokud se neuklidnil. Když se narovnal, měl pocit, 

že z levého rohu své cely viděl mizet černou šmouhu. Harryho srdce 

vynechalo jeden úder, když si uvědomil, že Snape neměl žádný důvod 

zůstávat v jeho cele. Jenom ho, podivína, sledoval. Harry se zamračil a 
spláchl záchod. Odmítal se nadále stydět. Byl zdravý náctiletý chlapec 

s obyčejnými potřebami. Jeho erekce zmizela, tak použil toaletu řádně, 

umyl si ruce a pak snědl výtečnou snídani z čerstvých vaflí, klobásky a 

pomerančového džusu. 

Harry si právě četl o Ikarusovi, když se Snape vrátil. 

„Mám pro vás v mé laboratoři další práci,“ řekl Snape. Harry vstal a 

dovlekl se k mřížím. Být v laboratoři bylo daleko více vzrušující než být 

v cele a dokud na něj Snape nebude křičet, bude daleko radši tam, než 
přilepený ke knize. Snape ho spoutal a znovu mu nasadil pásku přes oči. 

„Vím, kde je vaše laboratoř, takže ta páska je zbytečná,“ informoval Harry 

Snapea, když za ním procházel knihovnou. 

„A kde si myslíte, že je?“ zeptal se Snape.  

„Je v oddělené budově napravo od trůnního sálu,“ odpověděl Harry 
sebejistě. Když Snape neodpovídal, vítězoslavně se zakřenil. „Mám 

pravdu, že jo?“ 

Snape mlčel. Sundal mu pásku, jakmile došli do laboratoře a umístil 

Harryho na stejné místo jako minule. Harry se kolem sebe dychtivě 



rozhlédl; všiml si, že místnost vypadala úplně stejně, jen jeden 

z bublajících kotlíků byl jasně zelený místo tmavě červený. „Další kytky?“ 

„Ano.“ Snape na stůl položil sbírku lahviček, které vypadaly identicky 

s těmi, které dal Harrymu minule. Ale místo skleněné nádobky, tam 
tentokráte byla dřevěná krabice, která obsahovala malé, pomeranči 

podobné, hnědé objekty. Harry jeden zvedl a převracel ho v prstech. Měl 

pocit, že drží malou tvrdší třešeň. 

„Do každé nádobky umístěte tři,“ nařídil Snape, než přešel místnost 
k bublajícímu kotlíku zářivě světle modré mazlavé hmoty. 

„Co to je?“ 

„Tobolky z Aesculus californica2, pochází z Kalifornie,“ poučoval Snape, 

zatímco do svého kotlíku lil různobarevné tekutiny z flakónků. „Je vysoce 
jedovatý. Dokonce i nektar je toxický. Původní obyvatelé Ameriky ho 

používali na chytání ryb tak, že házeli lístky této květiny do malých nádrží 

s vodou. Plody jsou neškodné, pokud je nesníte.“ 

„Jak jim mohly pomáhat při lovu ryb?“ Harryho prsty pracovaly rychle a 
on už si natolik zvykl na svůj chabý zrak, že byl schopný většinu doby 

rozdělovat plody, aniž by se díval na sklenice, odhadoval vzdálenost pouze 

prsty. 

„Způsobují dočasnou paralýzu nervového systému.“ Snape začal pomalu 

míchat jeden z vroucích kotlíků. 

„Proč ta fascinace kalifornskými rostlinami? Plánujete tam výlet?“ 

„Je jen málo známo o vlastnostech rostlin v Novém světě. Kouzelnická 

populace je daleko koncentrovanější tady než tam, díky skutečnosti, že 

čistokrevní kouzelníci a čarodějky se zdráhají opustit své rodiny, svůj svět 
a cestovat do cizí a neznámé země,“ vysvětloval Snape a zároveň míchal 

pomalými, neuspěchanými pohyby. „Stejně jako mudlovští vědci v Novém 

světě neustále objevují nové druhy rostlin a jejich jedinečné vlastnosti, je 

tam i obrovská rozmanitost, která čeká, až ji prozkoumá kouzelnický svět, 
který je ve vědě značně méně pokročilý než svět mudlovský.“ 

„Jaktože tolik víte o těhle věcech?“ Harry dokončil jednu řadu a přesunul 

se na další. 

„Rád zkoumám nové materiály dopodrobna, abych tak snížil množství 

vedlejších účinků. Není nic frustrujícnějšího, než si celé měsíce myslet, že 
jste vynalezl dokonalý léčivý lektvar, a potom zjistit, že jste ve skutečnosti 

uvařil toxický jed.“ Snape snížil plameny pod kotlíkem téměř na nic. 

„Jo, vsadím se, že to naštve,“ souhlasil Harry. 



V době, kdy Harry dokončil poslední řadu, Snape odložil flakónky. Chlapec 

netrpělivě čekal, zatímco ho Snape připravoval na jejich zpáteční cestu. 

„Ty příběhy v knize, kterou jste mi dal, jsou velmi odlišné od historek, 

které jsem o těch lidech vždycky slýchával,“ řekl Harry, když se vraceli do 
domu. 

„To je z toho důvodu, že tamty verze mytologie jsou skoro přesně 

překládány od nejznámějších autorů své doby a své kultury. Většinu 

římských mýtů v této knize přeložil Ovidius, který je dle mého názoru 
jedním z největších básníků všech dob. Jsou převzaty z jeho díla Proměny, 

které je také o lásce, ačkoliv si myslím, že ho shledáte daleko 

sympatičtějšími než román Victora Huga.“  

Snape se zastavil, jakmile se dostali na místo, o kterém si Harry myslel, 
že je přesně před jeho celou. Když mu Snape sundal pásku z očí, zjistil, že 

je přesně tam, kde si myslel, že je. 

Harry vešel do své cely a spadnul na postel. „Pokud všichni neumřou…“ 

Snape se zasmál a to bylo tak překvapivé, až si Harry chvíli myslel, že 
kašle.  

„Je zde také smrt, ale ne v tak rozsáhlé míře jako byla přítomna ve 

foliantu pana Huga.“ 

„V čem?“ zamračil se Harry. 

Snape si povzdechl. „Jeho knize, pane Pottere.“ 

Vyčaroval jídlo, odstranil řetězy a odešel. 

Tentokráte měl lososa v bílé omáčce s mnoha druhy zvláštních bylinek a 

koření. Bylo to velmi dobré a Harry to všechno snědl, včetně brambor a 

želé, které byly naservírované společně s hlavním jídlem. Opět k tomu 
dostal dýňovou šťávu a Harrymu z ní začínalo být už trochu špatně, takže 

vypil jen vodu. 

Když dojedl, natáhl se na posteli a začetl se do knihy o mytologii. Číst 

některé příběhy bylo velmi zvláštní, protože se hodně odlišovaly od verzí, 
které se učil na základní škole. Vždycky slýchával o Herkulovi jako o 

hrdinovi, ale v této knize byl Herkules pitomec. Znásilňoval ženy, zabíjel 

nevinné, patrně namátkou, a jevil se spíše jako blbá hora svalů než 

hrdina. A bylo zvláštní si představovat, že by si Římané a Řekové mohli 

takového… kreténa tolik považovat, ale Harry předpokládal, že 
v tehdejších dobách si vybírali toho, koho uctívat podle daleko praktičtější 

stránky. 

Harry byl také vyděšený skutečností, že Herkules měl jak milence, tak i 

milenky. Milence v textu autor zmiňoval stejně přirozeně jako milenky, což 



naznačovalo, že to lidé moc neřešili. Byl Herkules gay nebo heterosexuál? 

Na to Harry nemohl přijít. Také mu přišlo zvláštní, že u tak mužného 

chlapa, jakým byl Herkules, by mohl být vylíčený zájem o muže. 

Dursleyovi se na gaye dívali skrze prsty a říkali o nich, že jsou to 
perverzáci, kteří se chovají jako ženský. Dudley Harryho mnohokrát 

obviňoval, že je gay, naznačoval tím, že je zženštilý. 

Harry prolistoval knihu a hledal další zmínky o mužích, kteří měli vztah 

s jinými muži nebo chlapci, a našel jich spoustu. Několik z těch ‚největších‘ 
bohů mělo milence včetně Dia a Apollóna. To ho mátlo. Přál si, aby s ním 

byla Hermiona a on se jí na to mohl zeptat. 

Zavřel knihu a šel spát.  

~ 

Harry se vzbudil bez vzpomínky na svůj sen. Líně se rozvaloval na posteli, 

pak se vrátil ke své knize. Znovu si přečetl povídku o Orfeovi, kterou 

proletěl včera v noci při svém odhodlání najít příběhy, ve kterých by měli 
muži sex s jinými muži. Orfeus měl zvláštní život. Na rozdíl od ostatních 

postav, které nerozlišovaly, jaké pohlaví si vyberou coby svého sexuálního 

partnera, tady bylo řečeno, že Orfeus se uchýlil k mužům až poté, co 

dvakrát ztratil svoji ženu. Nedokázal si představit, že kdyby Ginny 
zemřela, začal by náhle spát s muži, ale autor o tom psal, jako by to bylo 

dokonale přirozené.  

Harry křivil obličej, protože četl o Orfeově násilné smrti z rukou skupiny 

vzteklých žen, když přišel Snape. 

„Proč se šklebíte na tu knihu?“ zeptal se, když vstoupil do Harryho cely. 

„Byl to podivný příběh. Manželka toho chlápka umřela, ale on byl natolik 

dobrým hudebníkem, že mu dovolili ji přivézt zpět. Takže šel do podsvětí a 

tam mu řekli, aby se neohlížel, ale on se ohlédnul a ona musela zůstat 

mrtvá. Pak se rozhodl, že přestane spát se ženami a spal s muži a 
nakonec ho roztrhala banda šílených žen. Nemůžu uvěřit, že takovéhle 

věci pro ně byly normální.“ 

„Orfeus,“ přikývl Snape, vypadal, že ho nic z toho příběhu nepřivedlo do 

rozpaků. 

Harry se na něj zvědavě podíval. Připadalo mu divné mluvit o tomhle se 

Snapem, ale jestli existuje někdo, kdo by to věděl, je to Snape. 

„Nemyslíte si, že je zvláštní, že ztráta ženy ho přeměnila na gaye?“ 

„Bisexualita byla ve starém Řecku a Římě zcela běžná,“ vysvětlil Snape. 

„Bi co?“ zamračil se Harry. 



„Bisexualita je typ sexuální orientace, kdy je osoba přitahována jak muži, 

tak ženami. Pokud budete číst dál, tak objevíte, že pro muže nebylo 

neobvyklé mít za milence jak ženy, tak chlapce. Obyčejně se starší muži 

dávali dohromady s mladšími chlapci, ale nebylo neobvyklé, ani když 
dospělý muž měl intimní vztah s jiným dospělým mužem.“ Snape se 

posadil na židli na druhé straně stolu. 

„Takže se pak chlapec choval jako žena?“ 

„Ne, vůbec ne. Ve skutečnosti muži, kteří se zaplétali pouze s dalšími 

muži, byli občas považováni za ty nejmužnější, protože se zcela vystříhali 

žen.“ 

„Je to důvod, proč to dělal Herkules?“ 

Čára mezi Snapeovým obočím se prohloubila. „Nemyslím si, že si hledal 

chlapce proto, aby dokazoval svoji mužnost, pokud se ptáte na tohle. 

Myslím si, že byl s nimi jen proto, že si je čas od času užíval.“ 

„Och.“ Postavil se. „Jsem připravený na koupel.“ 

Snape se také postavil. Harry si už natolik navykl na rutinu, že udělal vše 
bez přemýšlení. Bylo dobré vědět, že mít erotické sny o jiných klucích 

z něho nedělalo gaye. Snažil se představit si život ve společnosti, ve které 

bylo obvyklé být bisexuál. Jak by se tančilo? A spaly holky s jinými 

holkami, stejně jako kluci spali s jinými kluky? Představil si Ginny, jak leží 

nahá s další holkou a jeho penis sebou vzrušeně cuknul. 

Při cestě zpátky do svého pokoje se zamyslel nad něčím jiným. „Jestliže 
byl Herkules hrdinou, proč spáchal tolik hrozných věcí? To snad tehdy 

nepovažovali znásilnění za zločin?“ 

„Ne, lidé byli daleko pragmatičtější. Viděli temnou stránku života daleko 

častěji a více zblízka než většina lidí dnes. Mnozí z nich sami bojovali ve 

válkách a každý znal alespoň jednu osobu, která válku zažila. Ve válkách 

často musíte zabít, nebo budete zabit. Lidé, kteří se snažili vždycky udělat 
tu správnou věc, nepřežívali moc dlouho. Je sebevražedné být ve vážném 

válečném konfliktu a vždycky dělat to, co je morálně správné.“ Snape 

poklepal na stůl a vyčaroval snídani. „A navíc hrdinové, kteří jsou 

dokonalí, jsou k ničemu. Jsou nedosažitelným ideálem, který se nedá 
prakticky uplatňovat. Kouzelnický svět vás prohlašuje za svého velkého 

hrdinu a očekává od vás, že dostanete tomuto nereálnému přeludu.“ 

Snape se postavil a naklonil se přes stůl, takže jeho tvář byla pro Harryho 

zrak ostřejší. Oči měl pronikavé: černé a třpytily se, ačkoliv nyní ne 

vztekem, ale něčím jiným, co Harry nikdy dřív neviděl. „A pokud věříte, že 

tohle musíte být, pak prohrajete. Proto, abyste přežil tuto válku, musíte 
používat neodpustitelné a musíte je považovat za oprávněné. Jakýkoliv 



úhyb před nimi, jakýkoliv pokus být ‚dokonalým hrdinou‘ bude mít za 

následek vaše zničení.“ 

S tímto temným prohlášením, které zůstalo viset ve vzduchu, Snape 

odešel z místnosti. 

Harry jedl, aniž by dával pozornost na jídlo, které si vkládá do úst. 

Způsob, jakým Snape mluvil, skoro jakoby naznačoval, že chce, aby Harry 
vyhrál, ale Harry věděl, že to je nemožné. Snape byl stejně zlý jako 

Voldemort. Ale zase na druhou stranu Snape mu sice otevřeně 

nepomáhal, ale zcela jistě nebyl ani zdaleka tak zlý jako by byl jakýkoliv 

jiný Smrtijed. Ve skutečnosti byl k Harrymu milý drobnými detaily. Ani 

netrval na tom, aby mu chlapec říkal ‚pane‘, jak to vyžadoval při hodinách. 
Kdyby Harrymu před rokem někdo řekl, že skončí jako Snapeův zajatec, 

myslel by si, že mu ten Smrtijed udělá ze života peklo. Bylo to zvláštní, 

úplně zezačátku byl Snape hajzl jako obvykle, ale později byl v jeho 

blízkosti skoro snesitelný. 

Harry dojedl a pak se vrátil ke čtení knihy. 

Obvykle ho kniha mytologie dokázala rozptýlit, ale tentokrát ho příběhy, 

kterými procházel, jen víc skličovaly. Potřeboval hledat horcruxy a místo 
toho tady uvízl ve vězení. Přestože se jim s jeho dvěma přáteli nevedlo 

úplně skvěle, dokázali udělat pěkný kus práce na to, že byli jen teenageři, 

kteří neměli moc vodítek. Vzpomínal na Ronův návrat, na získání 

Nebelvírova meče a na legendu o Relikviích Smrti. Snažil se přimět svoji 
neuspořádanou mysl, aby si vzpomněla, co přesně se stalo předtím, než 

se probudil v cele, ale stále si s jistotou nevzpomínal. 

Jak skončil tady? Neměl ponětí, jestli jsou Ron s Hermionou ještě naživu a 

jenom z toho, že žádný Smrtijed se mu nepokoušel ublížit tím, že by 

zmíňoval jejich smrt, předpokládal, že naživu jsou. Byl si jistý, že kdyby 

zabili jeho dva nejlepší kamarády, vychloubali by se tím před ním. 
Nemožnost vědět, co se stalo jeho přátelům, byla ta nejvíc ubíjející věc na 

celém jeho vězení. Vydržel by dvakrát tolik mučení, dokonce i od Malfoye, 

kdyby se za to dozvěděl, že se Ronovi s Hermionou vede dobře. Nicméně 

to Smrtijedi pravděpodobně také nevěděli, takže nemělo smysl snažit se 
s nimi nějak dohodnout. Snape nejspíš bude vědět, jestli Rona 

s Hermionou zabili, ale Harry se obával, že by mohl lhát a jen z krutosti je 

prohlásit za mrtvé. 

Harry neustále čekal, až se Snape vrátí ke své přirozenosti. Mužův klid a 

chybějící urážky ho mátly. Měl pocit, jako by si Smrtijed skladoval 

všechno zlo, aby ho na něj vypustil, až usne na vavřínech. Harry mu 
nevěřil a ani na sekundu nepolevil ve své ostražitosti. Rozhodl se, že 

přistoupí na Snapeovu hru a bude předstírat, že nestrávil všechen čas, co 

byl vzhůru, touhou toho Smrtijeda zabít. A až se mu navrátí magie a 

dostane svoji hůlku, věděl přesně, co udělá. Ale aspoň byl Snape tady a 



tím pádem daleko od Ginny a od Harryho ostatních přátel. Nemohl zabít 

další z lidí, které Harry miloval, když tady uvízl s ním. 

Musí utéct! Řekl Ronovi a Hermioně, jak vypadá mrzimorský pohárek? 

Zmínil se jim o Nagini? O skutečnosti, že se předpokládalo, že jeden 

z horcruxů byl z něčeho, co patřilo Havraspáru? Nedokázal si vzpomenout, 
co přesně jim řekl a co neřekl. Voldemort měl pravdu – Brumbál byl 

blázen, když svěřil naději kouzelnického světa do rukou třem dětem, které 

ani nedokončily poslední ročník školy. Jeho jediná naděje byla, že ať už to 

byl kdokoliv, kdo jim poslal tu laň, bude i nadále pomáhat jeho nejlepším 

přátelům. 

Kdyby jen měl svoji magii! Poslal by Ronovi a Hermioně i Řádu svého 
patrona. Proč mu žádný z nich patrona neposlal? Bylo to vězení tak silně 

chráněno, že se dovnitř nemohl dostat ani Patron, nebo ho všichni 

považovali za mrtvého? To byla skličující představa. Pokud si mysleli, že je 

mrtvý, pak by tady mohl uvíznout navěky, protože byl tím jediným, kdo 
mohl Voldemorta porazit. Být navěky uvězněný a s pravidelnou přesností 

mučený… pokud se odsud brzy nedostane, nepřežije to. 

--- 

PP: 1 – opět si neodpustím poznámku, když jsem to tak zuřivě hledala. 

Takže česky je ta bylina durman, velice toxická rostlina. Datura inoxia je 

durman neškodný, ale většina těch lidových názvů se vztahuje k durmanu 
obecnému.  

Lidové názvy používané v Čechách jsou „Panenská okurka“ – díky tvaru 

květů a taky díky tomu, že je to mimo jiné i afrodiziakum a věřilo se, že 

podporuje plodnost; nebo „Ďábelské jablko“ – díky tvaru plodů, a protože 
se používalo pro halucinogenní účinky. A plody jsou malé, kulaté tobolky s 

ostny. Název „Ďáblova trumpeta“ se taky vyskytuje, ale je přejat ze 

zahraničí. Každopádně durmanu podobná rostlina (česky durman, latinsky 

brugmansia) se lidově nazývá „Andělská trumpeta“, nebo „Andělské 
zvony“ (květy visí seshora, kdežto durmanu trčí zespodu). Většina 

informací přejata z České zemědělské university. 

2 – pro zájemce je to Jírovec kalifornský. 

 

 

 

Kapitola 8 

Snape vkročil do chodby, zrovna když Harry rozjímal na tím, jak dlouho 
bude trvat, než se zlomí jako Longbottomovi. Jistě k tomu nakonec dojde. 



Skončí u Svatého Munga a každý bude říkat: „Brumbál byl ale blázen, že 

položil všechno na ramena Harryho Pottera.“ 

„Proč máte ve tváři takový výraz?“ zeptal se Snape, když vyčaroval jídlo 
na stůl, vytrhnul tím Harryho z jeho depresivního zamyšlení. 

„Cítím se jak Syfilis,“ řekl a obrátil hlavu tak, aby viděl na Snapea, 
zatímco zůstal schoulený v nejzazším rohu postele s koleny pod bradou. 
Bylo mu špatně už jen z pomyšlení na to, že by se měl najíst. 

Snapeovo obočí skoro vyskočilo z jeho obličeje. „Co prosím?“ 

„Ten chlap, co musel každý den tlačit kámen nahoru na kopec, jen aby se, 
jakmile byl nahoře, skutálel dolů,“ připomněl mu Harry. 

„Sysifos.“ 

„Jo, ten,“ přikývl Harry zasmušile. „Musel to dělat neustále, přestože 
věděl, že to je bolestivé, ale neměl na výběr.“ Pustil si nohy. „Připadám si 

stejně, když musím jít na mučení. Vím, co přijde, ale nemůžu dělat nic, 

abych to zastavil.“ To přiznání způsobilo, že se cítil ještě hůř, tak svěsil 

hlavu. Slyšel Snapea odejít a to ho naštvalo, aniž by dokázal vysvětlit 
proč. Koneckonců očekával, že ho Snape utěší…  

Snape se vrátil a prošel mřížemi. Něco Harrymu vrazil do rukou. Knihu. Na 
jejím hřbetu stálo Albert Camus: Sebrané spisy. Vypadala, že je podobně 

stará jako jeho mytologická kniha. Harrymu začínalo z knih být nanic. 

„Nechci -“ začal Harry, ale Snape ho přerušil. 

„Tady v té knize je esej o tom mýtu. Přečtěte si to.“ Odešel. 

Harry si povzdechl, ale knihu otevřel. Taky neměl nic lepšího na práci. 

Snape se vrátil krátce poté, co Harry dočetl. Harry odhodil knihu ke zdi a 
necítil se o nic lépe než předtím, akorát nyní vztek převládl nad depresí.  

„Nechápu to!“ stěžoval si. „Používal tolik slov, kterým jsem nerozuměl a 
říkal, že by Sysifos měl být šťastný! Jak může být šťastný z toho, že ho 

mučí? Je šílený! Já nikdy nebudu šťastný z toho, že mi ubližují!“ Jak si 

Snape mohl myslet, že mu bude dobře, když ho mučí? 

Snape vešel do cely a klidně ze země zvedl knihu. Jak mluvil, urovnával jí 

obal. „Špatně jste to pochopil -“ 

„Jo, jo,“ skočil mu do řeči naštvaně. „Jsem pitomý. Vím to. Teď mi 
řeknete, jak jsem hloupý, jak můj táta byl hloupý, má máma byla hloupá, 

moje celá rodina byla hloupá. A vy jste nesnášel -“ 



„Vaše matka nebyla hloupá.“ Snape mluvil tiše, skoro tak potichu, že ho 
Harry neslyšel. 

„Cože?“ zamrkal. 

Snape zíral na knihu ve svých rukách. „Vaše matka byla vysoce 
inteligentní a nadaná čarodějka. Byla to ona, kdo ve mně vypěstoval lásku 

ke klasikám. Nikdy jsem nebyl jejich vlivu vystavený doma nebo ve 
škole.“ 

Harry zíral na Snape, úplně ohromený. Snape nesnášel Harryho rodiče! 
Vždycky si stěžoval, jak moc Harry připomíná Jamese. A Lily nazýval 

‚mudlovskou šmejdkou‘! Ve vzpomínce, kterou Harry viděl, mezi nimi 

nebyly žádné vřelé city. Harry měl podezření, že Snape lže, ale proč by o 

tom lhal, to Harry nevěděl.  

Snape se posadil na židli na vzdálenější straně stolu. „Ve skutečnosti,“ 

pokračoval, „jsem došel k přesvědčení, že Bradavice zoufale potřebují 
předměty, které by se zaobíraly především klasickými díly a logikou. 

Kouzelníci jsou učeni jednat, ale ne myslet.“ 

„‘Většina kouzelníků nemá v hlavě ani za mák logiky,‘“ odcitoval Harry. 
Když viděl, že se Snapeovo obočí přesunulo do tázavého výrazu, vysvětlil: 

„To říkala Hermiona, když jsme se při pokusu o záchranu Kamene dostali 
k vaší logické hádance s lektvary. Říkala, že ti většina kouzelníků by 

nebyla schopná dostat se dál, protože tuhle věc vůbec neznají.“ 

„Slečna Grangerová měla pravdu,“ přikývl Snape. „Rétorika a jednání 
měly vždycky v kouzelnickém světě daleko větší význam než rozum. Ve 

srovnání s mudly, je v našem světě strašidelně malý zájem o kritické 

myšlení a vědecké výzkumy. Co je to magie? Jak funguje? Co zapříčiňuje, 
že se rodí lidí se schopností ji používat? Očividně je svázána s genetikou, 

ale nikdo neví víc než toto. Důvod, proč neexistují kouzelnické university, 

je ten, že jen velmi málo kouzelníků je ochotno o tom přemýšlet, a ještě 

méně je těch, kteří by se tyto otázky snažili vyřešit. Vytváření lektvarů a 
kouzel je poněkud snadné – sám jsem už v Bradavicích vytvořil několik 

kouzel i lektvarů, díky jednoduché znalosti základů magie a aplikaci 

logiky. Přesto jen velice malé množství kouzelníků někdy použilo něco více 

než to, co je učí ve škole, což není mnoho, a to se nezměnilo po stovky 

let.“ 

Snape pokračoval: „Bylo mi řečeno, že mudlové mění své vědecké knihy 
každých pět let, aby drželi krok s nejnovějšími objevy, a že některé knihy 

jsou už zastaralé v době, kdy jdou k tisku. Mudlovský svět je plný 

kreativity a touhy dotlačit současnou hranici poznání za její limity, zatímco 

náš svět lpí na tradicích. Ta kniha lektvarů, kterou jste používal minulý 
rok, je padesát let stará, přesto stále současná, neboť za posledních 

zhruba sto let nebyl v lektvarech učiněn žádný skutečný pokrok.“ 



Snape na stole roztáhl prsty. Harry byl tak fascinovaný jeho řečí, že ho 
nepřerušoval. „Myslím, že studentská populace je záměrně držena 

v nevědomosti o těchto záležitostech proto, aby mohli být ovládáni. 

Koneckonců ve znalosti je síla a s nevzdělanou populací se daleko lépe 
manipuluje. Ministerstvo a lidé ve vedení se bojí vzdělávat studenty 

v logice a nezávislém myšlení, protože se ukázalo, že kouzelníci 

vychováváni mudly, ti, kteří neztratili svoji žízeň za poznáním, se mohou 

stát nejmocnějšími našeho druhu.“ 

Harry nahlas přemýšlel: „To je důvod, proč byl Voldemort schopný převzít 
vládu?“ 

„Ano,“ potvrdil Snape, „a také důvod, proč nikdy nebude zničen použitím 
obvyklých metod.“ Postavil se. „Nyní máme něco na práci.“ 

Harry se postavil na nohy a dovolil Snapeovi, aby ho dovedl do laboratoře. 
Tentokrát mu Snape dal krásné purpurové květiny. 

„Solanum wallacei neboli Katalinský lilek1,“ poučoval Snape, „se nachází 
pouze na ostrovech u kalifornského pobřeží. Jsou velmi vzácné a velmi 

drahé.“ Podal Harrymu pinzetu. „Budete vytrhávat okvětní lístky a 

umístíte je po jednom do každé lahvičky. Snažte se odstranit vždy celý 
plátek a zcela neporušený, ty roztrhnuté do lahviček nedávejte.“ 

Harry vnitřně reptal, ale udělal, jak mu bylo řečeno. Bylo to lepší než být 
zamčený v cele a nucený číst. Musel se sklonit blíž ke stolu, aby jasně 

viděl na to, co dělá. Byl tak zabraný do úkolu, snažil se dokonale 

vytáhnout každý okvětní lístek, že skoro přeslechl kroky za ním. Až když 

rozpoznal jen pár metrů za sebou klapot bot, otočil se a spatřil Luciuse. 
Harry se rychle vrátil k práci, tělo ho začalo bolet, když si vzpomněl, jak 

ho Smrtijed mučil. Voldemort tu nebyl, že ne? 

„Co ten tady dělá?“ pohrdavě se ušklíbal Malfoy. „A ty jsi mu dal 
oblečení?“ 

Severus klidně dál míchal lektvar. „Rozhodl jsem se, že ho zaměstnám. 
Celý čas, co je tady, ho sleduju, a nikdy mu nedovolím dotýkat se ničeho 

důležitého.“ 

„O tomhle se Temný pán dozví, Severusi,“ řekl Malfoy Snapeovi 
zlověstným hlasem. Zněl trochu škodolibě, jako kdyby žalování na Snapea 

mu poskytovalo veliké potěšení. 

Snape nepřestal míchat, k celé té aféře vypadal lhostejně. „Vyhrožuješ mi, 
Luciusi?“ zeptal se potichu. Harry ze zkušenosti věděl, že Snape byl daleko 

nebezpečnější, když mluvil tichým a hedvábným hlasem, jako teď. 



„Ne, pouze informuji. Nicméně bych nebyl překvapený, kdyby milostivě 
přenechal chlapce vhodnějšímu pánovi.“ Malfoy prsem přejel Harrymu 

přes páteř. Harry vyskočil a přesunul se od něj co nejdál, co mohl. Pevné 

prsty chytily Harryho za krk a jemně stiskly. Harry ztuhl, srdce mu málem 
vyskočilo z hrudi. Se zvráceným, skoro laskavým hlasem Malfoy zavrněl: 

„Těším se, až se zase setkáme, chlapče.“ Prstem v rukavici pohladil 

Harryho po levé tváři. „Naplánoval jsem pro tebe něco speciálního.“ 

Harry se ho chystal napadnout, když Snape promluvil ledovým hlasem. 
„Pokud jsi skončil, Luciusi, musím tě požádat, abys odešel.“ 

Malfoyův hábit kolem něj zavířil, když vycházel z laboratoře. Harry se 

ujistil, že je pryč, a pak se vrhnul na květinu, jako by se pokoušel násilím 
ze své hlavy vypudit vzpomínky na Malfoye. Vztek v něm vzplanul, rychle 

vyplaval na povrch a přebil strach, který cítil ještě před chvílí. Malfoy se 

choval, jako kdyby Harry existoval jen proto, aby ho mohl využívat. Harry 

ho vyvede z omylu. Setře mu ten úšklebek přímo z tváře. Ačkoliv neměl 
tušení, jak to udělá, slíbil si, že se Malfoyovi pomstí. 

Když Harry umístil do každé nádobky jeden okvětní plátek, Snape ho 
dovedl zpět do cely. Harry si měřil vzdálenost pomocí kroků a 

zapamatoval si počet, který jich ušel v každé místnosti, takže když se 

vrátil do cely, mohl odhadnout vzdálenost. Uteče z tohohle vězení, i kdyby 

to měl udělat úplně sám bez pomoci. 

Snape mu poté, co prošel mřížemi, sundal pásku přes oči a odstranil 
řetězy. Chvíli na to odešel. Harry si všiml, že kniha od Camuse leží stále 

na stole, a zvedl ji. Znova si to přečetl, ale stále neporozuměl, co tím 

autor chtěl říct. Nedokázal si představit, proč by měl být Sisyfos šťastný. 

Když se Snape vrátil, aby Harrymu dal večeři, Harry mu položil otázku, 
která ho pálila po celý den. 

„Tak co říkal?“ posadil se na posteli. 

„Malfoy?“ zeptal se Snape zmateně. 

„Camus.“ Harry mávnul směrem ke knize. „Přečetl jsem si to znova, ale 

stále tomu nerozumím. 

„Aha,“ Snape přivolal jídlo a pak se posadil na druhou židli. „Camus velmi 
pevně věřil na možnost volby, stejně jako Victor Hugo. Pamatujete si 

z Chrámu, jak se Frollo cítil, že je uvězněný a bezmocný vůči osudu a 

nemůže dělat nic jiného než to, co mu bylo předurčeno?“ 

„Jo.“ Harry přišel blíž a posadil se na druhou židli, mezitím si prohlížel 
svoje jídlo. Byl to tlustý plátek dušeného kuřete s rýží. 



„Mýlil se a jeho neschopnost chápat sám sebe coby aktivního účastníka na 
svém osudu vyústilo v tragický konec,“ vysvětlil Snape. „Camus věřil, že 

jednotlivci mají vždy možnost svobodného výběru.“ 

„Jak by Sisyfos mohl mít svobodný výběr? Byl odsouzený navěky tlačit ten 
kámen.“ 

„Přemýšlejte o tom jako o smrti, Pottere. My všichni musíme nakonec 
zemřít a díky tomu Camus věřil, že v zásadě je všechno, co děláme, 

zbytečné. Viděl Sisyfovu situaci jako metaforu života. Nemůžeme si 

vybrat, že se vyhneme smrti, ale můžeme si vybrat, jak žít naše životy. 

Sisyfos si vybral, že přijme svůj osud.“ 

Harry se zamračil. Nechápal, jak neustálé tlačení kamene na kopec může 
být obecně srovnáváno se životem. Jo, nyní se tak sice cítil, ale většina 
lidí nebyla uvězněná ve vězení a nečekali, až je budou mučit osoby, které 

jsou zodpovědné za smrt jejich přátel a nejbližších. Život před tímhle byl 

docela dobrý i s tím vším, čím si prošel. 

„Většina osob by si myslela, že nejhorší doba pro Sisyfa je, když sestupuje 
z hory. Jak jste říkal, je si plně vědom toho, co ho čeká a že je bezmocný 

to zastavit, pokud nespáchá sebevraždu. Nemá naději a ani víru, že ho 
zachrání nějaká vyšší moc. Nemá iluze, jen vědomí toho, co přijde. Camus 

dokazuje, že tohle je přesně ten důvod, proč je Sisyfos šťastný. Když 

dokáže přijmout osud takový, jaký je, jen pak bude schopný se nad to 

povznést. A co víc, Camus věří, že my musíme akceptovat to, že je 
Sisyfos šťastný, aby ono štěstí bylo skutečné.“ 

Harry zamrkal. „Proč?“ 

„Camus věřil, že naděje a víra jsou metody vyhýbání se a tudíž iluzí. 
Pokud štěstí existuje jenom tehdy, když vybočíme z reality, pak je to 

forma popření a nikdo nemůže říct, že je skutečně šťastný. Jestliže Sisyfos 

dokáže být šťastný na základě své situace a ne na základě vyhýbání se jí – 

jestliže dokáže být šťastný s plným vědomím skutečnosti, že z jeho strasti 
a utrpení není úniku, pak opravdové štěstí je možné pro každého z nás.“ 

Harry nad tím přemítal. „Nesouhlasím s ním, ale myslím, že nyní už 
chápu, co chtěl říct.“ 

Snape se postavil. „Já se s Camusem neshoduji v mnoha bodech, ale 
musím přiznat, že tento způsob činí Sisyfův příběh méně depresivním.“ 

Odešel. 

Harry dojedl a lehl si na postel. Přemýšlel o Sisyfovi a Camusovi. Naděje 
byla to, čeho se držel; naděje ho udržovala naživu a dovolovala mu 

bojovat. Nedokázal si představit, že by své nynější situaci čelil bez naděje 
na únik nebo bez víry ve své přátele. Kdyby nevěřil, že najde způsob, jak 



se z tohohle vězení dostat, pak by to vzdal už dávno. Jak člověk mohl žít 

bez naděje na lepší zítřek? Zvláště člověk jako Sisyfos, kterého dohnali 

k mučení, jež by pravděpodobně za nějaký čas zlomilo každého. 

Snažil se Snape Harryho přimět, aby to vzdal? Byl by to velmi zákeřný 
způsob a Snape byl dostatečně prohnaný, aby se o takový trik pokoušel. 
Očividně se snažil Harryho ukolébat do falešného pocitu bezpečí. Harry mu 

ale na to neskočí. Odmítal vykašlat se na své přátele a přijmout svoji 

současnou situaci jako status quo. Pevně se bude držet své naděje na 

vysvobození a udělá všechno, co je v jeho silách, aby utekl a navrátil se 
k úkolu, který mu Brumbál svěřil. Brumbál by mu nedal úkol, který nešel 

dokončit. 

S pocitem jistoty, že je schopný odolávat Snapeovým psychologickým 
hrám, si četl svoji knihu mytologie, dokud neusnul. 

~ 

„Pottere!“ vyštěkl Snape. „Ihned se svlékněte!“ 

Harry se posadil a přemýšlel, co k sakru Snapeovi zase přeletělo přes 

frňák. Hádal, že je čas na mučení, ale nebylo třeba, aby se Snape choval 

jako absolutní blb. 

Snape svázal Harryho ruce hned, jakmile se svlékl a pak s ním pochodoval 

k trůnnímu sálu. Harry za ním klopýtal napůl ve spánku. Jakmile se 

nohama dotkl chladného mramoru, co byl na podlaze trůnního sálu, 
probudil se mu mozek a on se podíval na stupínek, kde již byli Voldemort, 

Lucius a Avery. Harry klesl na kolena vprostřed místnosti dřív, než na něj 

Snape seslal kouzlo, aby si síla magie nenarazil nohy o zem. Snape mu 

zřídkakdy dával najíst ten večer, co měl být mučený, a vzhledem k tomu, 
jak málo se cítil odpočatý, měl podezření, že nespal moc dlouho, než ho 

vzbudili. Tato návštěva byla nejspíš pro Snapea stejně nečekaná jako pro 

něj.   

„Severusi.“ Voldemortův hlas vyplnil místnost. „Lucius mi říkal, že s tím 
otrokem zacházíš jako s mazlíčkem a dovoluješ mu chodit do laboratoře.“ 

Snape před svým pánem padl na kolena. „Vzal jsem ho do své laboratoře, 

můj pane. Rozhodl jsem se, že toho otroka radši nechám pracovat, než 

abych ho nechal celý den spát.“ 

„Aniž bys mě požádal?“ zasyčel Voldemort. „Crucio!“ Snape v bolesti padl 
na podlahu. 

Přestože si Harry myslel, že Snape si Cruciatus zasluhuje, když ho viděl 

zmítat se pod tou kletbou, vzpomněl si, jak jí trpěl on a začalo ho bolet 

tělo. Odvrátil se a nechal svůj zrak potulovat po tvářích ostatních 



Smrtijedů. Malfoy měl na svém bledém obličeji výraz triumfu, když 

sledoval, jak se Snape svíjí. Avery se upřeně díval přímo na Harryho s 

výrazem, který Harry nikdy předtím neviděl, ale nelíbil se mu. Harry si 

náhle uvědomil, že bude daleko víc v bezpečí se Snapem než s jakýmkoliv 
jiným Smrtijedem. Snapeova pozice jako jeho strážce byla oslabená a on 

by každým okamžikem mohl být předán jinému Smrtijedovi. 

Rozhodl se stejným způsobem, jakým dělal všechny důležité věci: 

instinktivně. Vrhnul se na podlahu před Voldemorta a začal prosit: 
„Prosím! Nechtěl jsem, ale on mě donutil!“  

Voldemort přestal Snapea mučit a hlavy všech Smrtijedů se otočily a zíraly 

na Harryho. Mohl cítit, jak se mu Snapeovy oči provrtávají do zad, ale dál 

hrál svoji roli. „Prosím, neubližujte mi,“ prosil co nejpokorněji. „Donutil mě 
tam jít a pomáhat mu připravovat jed na zabití mých přátel!“ Vždycky se 

předpokládalo, že Harry má největší nadání na famfrpál, ale ve 

skutečnosti ve lhaní na místě byl ještě lepší.  

„Crucio!“ vrhnul Voldemort kletbu a Harry křičel a zmítal se na podlaze. 
Bylo silnější než Belatrixino, ale Voldemort ho po krátké chvíli ukončil. 

Harry se zaměřil na Malfoyovu poslední návštěvu a na strach, který tehdy 

cítil. Voldemort mluvil, ale Harry byl natolik ztracený v myšlenkách, které 

se snažil přerovnat, že neslyšel, co říká. Náhle se mu Voldemort vtlačil do 

hlavy a on se plně zaměřil na vzpomínku, jak byl ten den v laboratoři. 
Pevně zavřel ostatní vzpomínky na laboratoř a na rozhovor se Snapem a 

plně si zaplnil mysl strachem a vztekem, který v něm vyvolal Malfoy. 

Voldemort se stáhl a Harry, lapaje po dechu, spadl na podlahu.  

„Nemáš se čeho obávat, Luciusi,“ ujistil Voldemort svého přisluhovače. 
„Dneska to bylo poprvé, co ten otrok navštívil laboratoř a rozhodně si tu 

návštěvu neužil.“ 

Harry nemohl uvěřit svým uším. Dokázal to! Úspěšně zablokoval 

Voldemorta! Chtěl vykřičet svůj úspěch, ale donutil se zachovat ustrašený 
výraz. 

„Přesto,“ obrátil se Voldemort na Snapea, „měl bys vědět, že nemáš dělat 

takové změny, aniž by ses mě nejdříve zeptal.“ 

„Ano, můj pane.“ Snapeova hlava byla skoro až na podlaze. „Omlouvám 

se, můj pane.“ 

„Avery, odveď toho otroka. Crucio!“ namířil Voldemort hůlkou na Snapea. 

Avery Harryho popadl za řetěz a trhnutím ho táhl z místnosti, kde se za 

ním na podlaze svíjel Snape a odmítal vykřiknout, navzdory intenzivní 

dávce bolesti, kterou musel trpět. 

Harry se nechal Averym odtáhnout z pokoje. Jeho první úspěch 

v Nitrobraně! Když došli k Harryho cele, Harry se pokusil projít skrze 



mříže, ale Avery vmáčknul řetězy do zdi nad Harryho hlavou a přišpendlil 

ho tak ke stěně. Pak se Smrtijed přitiskl tělem k Harryho levému boku a 

pravou rukou mu pomalu přejel po těle. Dotyk té ruky Harrymu nahnal 

husí kůži. 

„Doufám, že tě dostanu příště, kluku,“ zasyčel mu do ucha a Harry se 

zachvěl, snažil se ho odstrčit. Avery ho uchopil za pravou bradavku a 

bolestivě s ní zakroutil. „Ošukám tě,“ pokračoval, zmáčknul ten malý 

hrbolek a Harry si skousl ret, aby nevykřikl nahlas. „Už jsi někdy předtím 
měl v sobě ptáka?“ Uvolnil Harryho bradavku a rukou se pomalu sunul 

dolů k jeho klínu. „Naučím tě, jak mi ho vysát přesně tak, jak to mám 

rád.“ 

Harry vykřikl: „Nesahej na mě!“ a divoce sebou zmítal. Avery se zasmál, 
ale hodil ho do cely. Harry se snažil dostat co nejdál od Averyho, vydrápal 

se do nejvzdálenějšího rohu postele. Popadl přikrývku a zakryl se jí. 

Avery mu zamával a odešel a Harry se třásl vztekem a znechucením. 

Pokud se ho Avery znovu pokusí dotknout, ukousne mu penis! To 
znemožní Averymu, aby ho znásilnil, ne? 

Harry zůstal vzhůru a čekal na Snapea, ale po několika hodinách konečně 

upadl do neklidného spánku. Nevěděl, koho najde jako svého věznitele, až 

se vzbudí. 

~ 

Snape Harryho vzbudil, když vkročil do chodby. 

„Dobré ráno,“ usmál se Harry a posadil se, byl na sebe docela hrdý za to, 

co se mu včera v noci podařilo udělat. Snape očividně nebyl. 

„Vy nebetyčný hlupáku,“ zasyčel Snape, když se vřítil dovnitř a za ruku 

vytáhl Harryho z postele. 

Harry překvapeně zamrkal a Snape se zeptal: „Máte vůbec mozek v té 

vaší natvrdlé lebce, nemožné děcko? Ze všech kouzelníků, kteří jednají 

bez přemýšlení, vy musíte být ten nejhorší!“ 

„O co sakra jde?“ vykřikl Harry, jeho dobrá nálada se vypařila a on se od 

Snapea odtáhl. „Mučil by vás ještě víc, kdybych nezasáhl!“ 

„Jste mizerný v Nitrobraně!“ řval Snape. 

„Včera večer jsem nebyl!“ 

Snape ho znova popadl a tvrdě jím zatřásl. „Jenom protože jste měl štěstí, 
pitomče! Kdyby použil Nitrobranu ve chvíli, kdy vás mučil, okamžitě by se 

to dozvěděl!“ 



„Zabránil jsem mu, aby se dozvěděl pravdu!“ 

„Pokuste se mi zabránit vidět včerejší večer!“ 

Snape zatlačil svojí myslí a Harryho myšlenky byly příliš rozptýlené, než 

aby ho dokázal zablokovat. Nebyl na to připravený. Konečně se zvládl 

zaměřit na Belatrixino mučení místo na včerejší večer, ale Snape přesto 

část událostí zahlédl. Harry nevěděl kolik, jeho mysl byla úplně 

nepřipravená. 

„Do háje,“ heknul Harry, když popadl dech. Skončil na zemi na všech 
čtyřech. Kruci, nedokázal to při zátěži. Nedokázal to, když neměl čas se 

připravit. 

„To jsem si myslel. Vy imbecilní -“ 

„Pak mě učte!“ prosil Harry. „Můžu se to naučit!“ 

Snape od něj odstoupil a poklepal hůlkou na stůl. „O tom pochybuji, 

Pottere.“ Z hlasu mu odkapávalo opovržení. „I kdybyste trénoval zaštítění 

mysli úplně pokaždé, když ucítíte bolest nebo když jste v emocionálně 

napjaté situaci, stejně byste se to nenaučil.“ Rázně zamířil ven z cely. 

Harry se za ním vztekle rozběhl, ale Snape už stihl projít mříží a Harry 

proti němu nemohl nic dělat. „Já vám ukážu, parchante!“ 

Harry se dovlekl k židli. Jedl, aniž by přemýšlel o tom, co jí. Naučí se 
Nitrobranu tak dobře, že bude schopný Voldemortovi zabránit úplně 

v přístupu do jeho hlavy. Snape nechtěl, aby se Harry naučil Nitrobranu, 

což byl taky důvod, proč jejich lekce v Harryho pátém ročníku záměrně 

sabotoval. A nyní se snažil Harrymu zabránit se jí naučit, přestože ji Harry 

zoufale potřeboval, zvlášť když proti němu teď Voldemort může uplatňovat 

Nitrobranu v plné síle. 

Harry dojedl, ale cítil se neklidně, takže cvičil, až se už nemohl hnout. 

Ležel na podlaze své cely a myslel na přátele. Kdyby Hermiona byla 

Snapeovým vězněm, tak by přečetla celou jeho knihovnu. Pravděpodobně 

by požádala o pergamen a brk, aby si dělala poznámky. 

Harry se posadil. Poslední dobou se pořádně nezamyslel nad detaily své 

situace. Proč ho uvěznili, místo aby ho zabili? Proč mu ubližovali, jenom 
když tady byl Voldemort? Proč už ho nebolela jizva? Bylo to proto, že 

Voldemort používal Nitrobranu? Harry byl jeho vězeň a nemohl mu 

v ničem zabránit, tak proč by cítil potřebu sahat po Nitrobraně? Proč byl 

k němu Snape milejší než ostatní? Převracel si v hlavě tyto otázky, když 

se Smrtijed ukázal. 

„Potřebujete koupel.“ 



„Jo.“ Harry se postavil. „Proč mě Voldemort nezabil?“ 

„Pokud jste chytrý, přijdete na to sám,“ odpověděl mu Snape obvyklým 

otravným způsobem. 

„Jsem hloupý, okej,“ řekl Harry podrážděně, když šel chodbou. „Tak mi to 

řekněte.“ 

Snape na něj zamlaskal a kouzlem pustil vodu. „Máte všechny dostupné 

důkazy, abyste na to přišel sám.“ 

Harry vlezl do vany. „Má to co dělat s tím, proč mě mučí, jenom když je 

v blízkosti?“ 

„Snad.“ 

Harry se začal umývat a přitom o tom přemýšlel. „Pojí se to s tou 

věštbou?“ 

„Nehrajeme otázky a odpovědi, Pottere.“ 

Harry si myslel, že to znamená, že je blízko. Čas změnit cíl. „Proč jste se 

připojil ke Smrtijedům?“ 

„Čas na otázky vypršel, Pottere.“ 

„Jen mi připadá divný, že by se někdo chtěl připojit ke skupině lidí, která 

se nazývá tak, že už podle jména je jasné, že nikdy ani nepředstírali, že 

nejsou zlí.“ 

„Původně jsme se jmenovali Valpuržini rytíři2.“  

„Co tohle znamená?“ 

„Zpátky do cely,“ přikázal Snape. Harry vylezl z vany a osušil se. Oblékl si 
kalhoty a vrátil se do svého vězení. Snape šel za ním a vyčaroval mu na 

stůl jídlo. 

„Přesto je Voldemort vytvořil, že? Nepřevzal skupinu, která už tady byla, 

nebo jo?“ 

„Nenuťte mě vás znovu zamknout v přístěnku,“ varoval ho Snape, než 

odešel. 

Harry jedl kousky vepřového s jablečnou omáčkou, a zároveň si četl o 

Hermafroditovi3. V hlavě se mu objevila představa, jak se koupe 

v přírodním prameni, zatímco se agresivní dívka pokouší donutit ho 
k sexu. To mu připomnělo sen, který se mu zdál o Ginny. V době, kdy 



dojídal, měl už v kalhotách pořádný stan, a jakmile snědl poslední sousto, 

zamířil k posteli. 

Rozvázal si provázek a vysoukal se z kalhot. Odhodil je na stranu a 

podíval se na svůj penis, který hrdě mířil vzhůru, směrem k jeho tváři. 

Prsty pravé ruky odhalil hlavičku, odtáhl předkožku a odkryl hladkou, 
růžovou kůži. Omotal pravou ruku okolo své pulzující délky a poškádlil 

citlivý žalud. Představoval si, že je tady Ginny a dotýká se ho. Zatlačila by 

ho na postel a stočila by svoje prsty kolem jeho údu. Při představě toho, 

že je tak smělá, vždycky bolestivě ztvrdnul a netrvalo dlouho, než jeho 
prsty pokrylo dostatečné množství preejakulátu, aby mohl svoje kopí 

uchopit levou rukou a pomalu si přirážet do sevřené ruky. 

Zřídkakdy masturboval levou rukou a pokaždé, když tak dělal, měl téměř 

pocit, jako kdyby jeho penis držela cizí ruka. „Ano… ano…..“ pohyboval 

rukou rychleji a pak ucítil známý svíravý pocit ve svém klíně. Ginny by 

pevněji sevřela své prsty okolo jeho penisu, přesně takhle, a věděla by, 
jak takhle trhnout zápěstím a naklonila by se blíž a řekla by: „Dám ti to, 

co chceš.“ A on by vyvrcholil, přesně jako teď. Jeho sperma stříkalo a on 

křičel rozkoší, lepivé cákance dopadaly na jeho hrudník a břicho. 

Harry pustil stále ještě pulzující penis, spadl nazad na postel a s rozkoší 

lapal po dechu. Ležel tak, než se mu přestaly třást nohy a než znovu chytil 

dech. Vstal, aby si přinesl nějaký toaletní papír a očistil se. Když ho unášel 
spánek, snažil se nemyslet na to, jak na konci zněla Ginny trochu jako 

Snape. 

--- 

PP: 1 – Solanum wallacei český název nemá (takže název vymyšlený). Je 

to lilkovitá rostlina pojmenovaná po Williamu Allenovi Wallecei, 
v angličtině se jí také říká Catalina nightshades nebo Wild tomato, díky 

tomu, že roste na ostrově Catalina u Kalifornie a údajně prý připomíná 

rostlinu rajčete. A jelikož většina solanum se v češtině jmenuje lilek a 

nějak dál (kromě rajčete), tak jsem si ji dovolila nazvat takto, abych vám 

ji nějak přiblížila. 
2 – ehm, miluju vysvětlivky. Takže Valpuržini rytíři, anglicky The Knights 

of Walpurgis. Toto je jméno, kterým J.K. Rowlingová původně chtěla 

nazvat Smrtijedy. (V angličtině je podle toho pojmenováno spoustu ff a já 

to dodneška nevěděla.) Pochází to z Walpurgis Night, což je česky Pálení 

čarodějnic/Valpuržina noc. Valpurga byla anglická světice z 8. Století, 

údajně ochraňovala proti zlým kouzlům a byla snad 1. května upálena 

coby čarodějka. 

3 – pravděpodobně známé, Hermafroditus byl syn Herma a Afrodity a 

poté, co odmítl lásku jedné nymfy, ho bohové přiměli s ní splynout 

v jednu bytost - tvora napůl muž a napůl žena. 



 

 

 

Kapitola 9 

Když ráno Snape Harryho vzbudil na snídani, měl pro něj chlapec další 

otázky. 

„Proč moje jizva už nebolí?“ 

Snape poklepal hůlkou na stůl. „Už jste nějakou dobu nebyl v přístěnku…“ 

„Jste tak pokrytecký, víte?“ Harry si překřížil ruce odhodlaný toto vyhrát. 

„Tvrdíte, že Bradavice jsou špatná škola, jelikož učí lidi jednat a ne 
myslet, a že kouzelnický svět potřebuje více lidí, kteří se ptají ‚proč‘ a ‚jak‘ 

a podobně. Přesto kdykoliv se vás na něco zeptám, tak mi řeknete, abych 

sklapnul, nebo mi vyhrožujete.“ 

Snape na něj na okamžik jen zíral. „Myslím, že tohle je ta 
nejinteligentnější věc, kterou jste kdy řekl, Pottere. Nevěděl jsem, že to 

ve vás je.“ 

Harry se rozzářil. Kdo by si kdy pomyslel, že mu Snape složí kompliment. 

„Naneštěstí, se stále ve svém posudku mýlíte. Zvýšil jsem vaše IQ o pár 

bodů nad váš věk, ale stále jste dalece pod průměrem. Přijděte na to, proč 
nejsem pokrytecký a já přehodnotím vaše IQ, možná ho zvýším o něco 

výš k normálu.“ 

Harry se zamračil na vzdalující se černou skvrnu. „Až se odsud dostanu, 

tak vás prokleju!“ 

Harry přemýšlel o jeho otázce celou dobu, co jedl – měl výbornou pečeni 

s bramborovou kaší. Celé jídlo bylo přelito úžasnou omáčkou, které se 

nemohl nasytit, poté, co snědl úplně všechno, ji pomalu slízal ze lžíce. 

Možná Voldemort Snapeovi nařídil, aby Harrymu nic neříkal. Snape 
vždycky poslechl svého mistra a Harry nepochyboval, že kdyby Voldemort 

přikázal, aby Harryho zabil, Snape by tak sám učinil. Snape miloval, když 

mohl Harryho poučovat a říkat mu, jak je hloupý, ale jestliže Voldemort 

Snapeovi řekl, aby mu nějaké věci neříkal, pak by Snape poslechl. 

Harry byl přesvědčený, že důvod, proč ho jizva už nebolí, byl ten, že 
Voldemort používá proti němu Nitrobranu. Ale proč? Proč to nedělal už 

dřív, když byl Harry na útěku? Nedávalo smysl pevně se bránit proti vězni, 

ale nebránit se proti čaroději, který je odhodlaný vás zničit. V době, kdy 

se Snape vrátil, byl si Harry jistý, že Voldemort něco důležitého skrývá. 



Neotravoval Snapea otázkami a Smrtijed jen počkal před mřížemi a řekl: 

„Čas na vaši koupel.“ 

„Chci jít zase do vaší laboratoře.“ Harry si sundal tričko, přešel k němu a 

prostrčil ruce mezi tyčemi. 

„Abyste mi pomohl udělat další jed na otravu vašich přátel?“ Snape 

ustoupil a mříž se otevřela. 

„Je to lepší než se poflakovat tady a číst knihy.“ Harry prošel skrz.  

„Byl jste pozoruhodně… odolný.“ Snape promluvil váhavě, jako by bylo pro 
něj bolestivé říct něco, co by Harry mohl pochopit jako pochvalu. 

„To si nemyslím,“ Harry se mračil, když si sedal do vany a začal se mýt. 

„Dovolil jsem Malfoyovi a Averymu, aby mě dostali.“ 

„Averymu?“ zeptal se Snape. 

„Jo,“ Harry to nechtěl vysvětlovat podrobněji. „Malfoy se mě ani nemusel 

dotknout a byl jsem z něho vyděšený, aniž bych věděl proč. Nenávidím to. 

Měl bych být silnější. Prosil jsem ho o ty jehly, nevydržel jsem to.“ 

Dlouho bylo ticho, než Snape řekl: „Nepochybuji, že to Lucius chápal jako 
známku submisivity, ale svým způsobem jste vy měl nadvládu. Posoudil 

jste situaci a vyhodnotil, že bude méně náročné urychlit proces, učinil jste 

vědomé rozhodnutí a v krizovém období si vybral možnost, kterou jste 

shledával jako méně zhoubnou.“ 

„Nerozuměl jsem z toho dobré polovině.“ Harry si drhnul hrudník. 

Snape si povzdechl. „Učinil jste svobodnou volbu a schopnost tak udělat, 

vám dává sílu.“ Přesunul se ze svého místa u zdi a postavil se blíže 

k poličce s ručníky. „Viděl jsem jiné vězně, kteří se zlomili po týdnu 

v přístěnku. Vy jste jediný, kdo se vynořil s úsměvem.“ 

„To jen proto, že jsem na to byl zvyklý,“ řekl Harry přezíravě, ale přinutilo 

ho to přemýšlet. Snape nikdy neskládal komplimenty, ale znělo to, jako by 

říkal, že byl Harry docela statečný. Harry se necítil statečně. Kdyby byl, 

nakopal by Malfoye do koulí. 

Zdálo se, že Snape čte jeho myšlenky, protože dodal: „Ve skutečnosti se 

nevzdáváte kontroly, jestliže tak činíte dobrovolně. Občas podřídit se 

vyžaduje daleko více odvahy a statečnosti než odpor.“  

„Nevzdám se.“ Harry ho probodl pohledem. 

Snape vytáhl z poličky ručník a hodil ho Harrymu na hlavu. „To jsem od 
vás nežádal.“ 



Harry se postavil, vylezl z vany a osušil se. Snape zůstal stát vedle 

poličky, a když se Harry postavil na kobereček, byl tak blízko, že by ho 

mohl nabrat loktem. Snape byl cítit jako jeho laboratoř, vůní pižma, země 

a bylin. Harry si oblékl kalhoty a zamířil zpátky do cely. 

„Pokud jste to nežádal, tak proč jste tohle téma nadnesl?“ zeptal se Harry. 

„Mluvil jsem o něčem jiném, Pottere.“ Snape mu otevřel mříže a Harry 

prošel dovnitř. „Pokud otevřeně ukážete vzdor, jediným výsledkem bude 

více mučení. Pokud budete předstírat podřízenost, ukojíte jejich potřebu 
dominance a sobě si ušetříte bolest. Vybavte si, jak se stromy sklánějí ve 

větru. Kdyby se pokoušely zůstat vzpřímeně, zlomily by se při první 

vichřici. Ale dovolením větru je ohýbat, dokážou občas odolat i 

hurikánům.“ 

„Ale to jim dá to, co chtějí,“ protestoval Harry, ačkoliv to, co Snape řekl, 

dávalo jistým způsobem smysl. 

„Pak vás zlomí,“ varoval ho Snape a odešel. 

Harry zvedl svoji knihu bájí a lehl si na postel. Snape řekl ‚jejich‘, čímž 
snad naznačoval, že o sobě nepřemýšlí, že je stejný jako ostatní 

Smrtijedi. To ale neodpovídalo tomu, jak se Snape choval v blízkosti 

Voldemorta a jak o něm mluvil. Snape Harrymu mnohokrát vyhrožoval 

bolestí, což znamenalo, že si myslel, že je to účinný způsob, jak Harryho 

přimět udělat to, co on chce. Byla tohle další psychologická hra? Chtěl po 
něm Snape, aby předstíral poslušnost Smrtijedům v naději, že falešná 

Harryho podřízenost nakonec vyústí ve skutečnou? Potřeboval Rona a 

Hermionu, aby mu pomohli naplánovat strategii; Snape rozehrál velmi 

matoucí hru. 

Harry si nechal vířit otázky v hlavě několik hodin, ale nebyl schopný dojít 

k žádnému řešení. Dostal hlad a přál si, aby mu Snape přinesl večeři. 

Když se Smrijed neukazoval, otevřel knihu a četl si, aby se rozptýlil. Stále 

si ještě četl, když někdo prošel dveřmi od knihovny. Harry předpokládal, 
že to je Snape a tak se neotočil. 

„S knihou a v šatech,“ jízlivě se ušklíbl Avery z druhé strany mříží. 

„Severus tě rozmazluje.“ Harry se v šoku ze Smrtijeda otočil jak na 

obrtlíku, kniha mu spadla na podlahu. 

„Concretio Ferratilis!“ zvolal Avery a Harryho zápěstí sebou trhly dozadu, 
když se zformovaly řetězy a přivázaly ho ke sloupkům u postele. Zmítal 

sebou, tahal za ně, jak Avery proklouzl skrze dveře a přešel ke straně jeho 

postele. 

„Nech mě na pokoji, bastarde!“ zasyčel Harry a přesunul svoje tělo co 
nejdál od Smrtijeda. 



Avery natáhl jednu dlouhou ruku přes postel a chytil Harryho za pravý 

kotník, když ho Harry do paže tvrdě kopnul. Avery si přitáhl Harryho nohu 

k sobě a přišpendlil ji pod svojí, zatímco se natahoval přes postel pro tu 

druhou. Harry se prohnul v zádech a zahrnul Smrtijedův bok kopanci, než 
se Averymu konečně podařilo Harryho obě nohy uvěznit pod tou svojí. 

„Tvoje zápolení mě dělá ještě tvrdším,“ řekl Avery své kořisti. Aby ukázal 

Harrymu, co tím myslel, rozepnul se a odhalil krátký, ale tlustý, žilkovaný 

penis s obrovskou, tmavě červeným žaludem. Avery byl dobře obdařený a 
když Harry znovu začal bojovat, jeho penis ještě ztloustl. Vytáhl nůž a 

rozřízl Harryho košili, prsty chlapce krutě štípl do bradavek. 

„PŘESTAŇ‼ SLEZ ZE MĚ!“ řval Harry, když se snažil vykroutit z Averyho 

dotyku. Avery přeřízl provázek od Harryho kalhot a přesunul se tak, že 
seděl mladíkovi na stehnech, takže mu mohl stáhnout kalhoty a odhalit 

ho. Přesunul svoji váhu a roztáhl Harrymu nohy. 

Harry potřásl hlavou a pokusil se Averyho kopnout. Ustal v tom okamžiku, 

kdy ucítil, jak se mu čepel přitiskla na kůži přesně za varlaty a řízla ho do 
krve. Mít nůž položený na šourku, třebas jen naplocho, z toho se cítil 

velmi nervózně. 

Avery se na Harryho zakřenil vlčím úsměvem. „Myslím, že odříznu tohle 

nářadíčko a vytvořím si další díru. Ošukám tě jako děvku, kterou taky jsi.“ 

Sklonil se a kousl Harryho do bradavky, zuby protrhl kůži. 

Harry vykřikl a pokusil se vyhnout noži, který se na něj tisknul. 

„Slez z něj, Avery.“ Snapeův hlas byl drsný. Harrym se prohnala úleva. 

Nikdy předtím nebyl tak rád, že je Snape jeho vězeňský dozorce. 

Avery neochotně z Harryho slezl a zastrčil se zpátky do kalhot. „Pokud náš 
pán bude trvat na tom, abych to udělal před ním, pak to udělám tam.“ 

Otočil se a odešel. 

Snape vyléčil Harryho poranění a pak ho rozvázal. 

„Děkuji vám,“ Harry se dotknul svých varlat, aby se ujistil, že mu je Avery 
neodříznul. 

„Neděkujte,“ řekl Snape ostře, když vyčaroval řetěz mezi Harryho okovy a 

vytáhl ho na nohy. „Temný pán čeká.“ Vzal Harryho za paži a vyvedl ho 

ven z cely. 

Harry klopýtal za ním, třásl se tak, že nebyl schopný nic říct ani udělat. 
Když došli nahoru nad schody, Snape se v chodbě zastavil. Otočil se 

k Harrymu a silnýma rukama ho uchopil za paže. Minutu jen tiše stál a 

upřeně se na něj díval s nečitelným výrazem v temných očích. 

„Hvězdný víry,“ řekl Snape nakonec. 



„Cože?“ zamrkal Harry zmateně. 

„Pamatujte si to,“ přikázal Snape tichým hlasem, „hvězdný víry.“ 

Harry se ho chystal zeptat, o čem to k čertu žvatlá, když ho Snape 

prostrčil skrze dveře do trůnního sálu a hodil ho doprostřed na podlahu. 
Na pódiu čekali Yaxley, Voldemort a Avery. 

„Avery začal bez nás, můj pane,“ udal ho Snape nesouhlasným tónem. 

„Vypadal tak v té posteli chutně,“ řekl Avery. „Ujišťuji vás, že jsem se ho 

chystal přivést, než mu vážně něco provedu.“ Hluboce se poklonil. 

„Můj pane, směl bych požádat o laskavost?“ Snape se poklonil ještě 

hlouběji, jako kdyby to byl nějaký druh soutěže. 

„Laskavost, Severusi?“ zeptal se Voldemort hlasem, který jasně vyjadřoval 

jeho nelibost. 

„Ano, můj pane. Lituji, že jsem vás rozzlobil, ale chápu, že váš hněv byl 

zcela zasloužený. Rád bych to napravil tím, že pro vás vezmu něco, co si 

nesmírně užijete,“ řekl Snape s hlavou stále skloněnou.  

„A co by to mělo být?“ 

„Panictví Harryho Pottera.“ 

Harry měl pocit, jako by náhle do místnosti vstoupil mozkomor. Nemohl 

dýchat, zatímco v hrůze zíral na Snapea. Jak mohl? On Harryho 

nezachránil před Averym; chtěl ho pro sebe! 

Voldemort se zasmál a hrozivý, kdákavý smích, který zaplnil místnost, 
Harryho přiměl se otřást. 

„Severusi!“ zasyčel Avery. „Dnes jsem na řadě já!“  

Snape se k němu otočil. „Pokusil ses udělat to v soukromí a odepřít tak 

radost našemu pánovi. Také bys mu předal svoji nemoc a po tobě už by 
ho nikdo jiný nemohl použít!“ 

„Jak se opovažuješ?!“ Avery tasil hůlku. „Přišel jsem si za tebou pro lék 

důvěrně!“ 

„Dost!“ přikázal Voldemort a Avery neochotně sklopil hůlku. Harry sevřel 
ruce do pěstí. Oni se hádali o to, kdo mu ublíží! Usiloval o svoji magii, ze 

všech sil se jí snažil dotknout. Runy se zavrtěly, ale držely pevně, bránily 

mu, aby k ní dosáhl. Nikdy v životě neměl pocit takové beznaděje, takové 

bezmoci. 



„Severusi, stále jsem na tebe naštvaný kvůli tvému dřívějšímu chování.“ 

Voldemort shlížel na Smrtijeda na podlaze před ním. 

„Ano, můj pane, omlouvám se, můj pane,“ Snape znovu sklonil svoji hlavu 

k zemi. 

„Nicméně Avery se právě přiznal ke stejnému hříchu. A z mých 

služebníků, ty jsi byl ten nejvěrnější a dával jsi mi ty největší dary. Jediný 

důvod, proč ti nyní dám tento dar, je ten, protože vím, že jsi se přede 

mnou, na rozdíl od většiny mých stoupenců, nikdy záměrně nesnažil 
zatajit své chování. Za tvoji čestnost a věrnost, ti uděluji tuto odměnu.“ 

Voldemortova slova vytvořila uvnitř Harryho hrudníku led, který se ještě 

rozrostl a úplně ho zaplnil. Věděl, že se tohle stane. Věděl, že si Snape 

svoje zlo hromadí a pak provede jeden nepopsatelně hrůzný čin. A 
přestože si myslel, že to očekává, zranilo ho to tak, až chtěl skoro brečet. 

Byl úplně zkoprnělý, že nedokázal nic, jen tam tak seděl jako socha a 

sledoval, jak se Snape narovnal. 

„Děkuji vám, můj pane. Nikdy vám to nezapomenu, můj pane.“ Snape se 
postavil a přešel k Harrymu. Vytáhl hůlku a z nejbližšího gauče si přivolal 

polštář. Dolevitoval ho na podlahu před Voldemorta a přeměnil ho na 

obyčejnou matraci. 

Až pohled na matraci Harryho přiměl k akci. Vyskočil na nohy, otočil se a 

dal se do běhu. Kolem kotníků se mu omotaly magické provazy, porazily 
ho na zem a táhly ho zpět ke Snapeovi. Tvrdě proti nim bojoval, snažil se 

utéct. Když Snapeova ruka Harryho chytla za paži, zařval: „NE! 

NESAHEJTE NA MĚ!“ a kopnul tak tvrdě, jak jen dokázal. 

Překvapivě silnýma rukama ho Snape zastavil a táhl ho za sebou 
k polštáři. Mlátil kolem sebe ze všech sil a než ho Snape přitiskl tváří na 

přeměněnou matraci, podařilo se mu kousnout Smrtijeda do ruky tak 

silně, až protrhl pokožku.  

Snape Harryho přidržoval na místě rukou na jeho zádech, zatímco Harry 
sebou zmítal a řval. Snape zamumlal kouzlo a mladíkovi se kolem kotníků 

obtočila pouta, roztáhla je od sebe, zatímco další pár provazů mu stoupal 

po stehnech a vytáhl ho na kolena. Kolem krku se mu utáhl kus látky a 

Snape za něj tvrdě zatáhl, čímž donutil Harryho se zvednout na ruce, 

pokud se nechtěl udusit. S hlavou vztyčenou viděl, jak ho Voldemort 
pozoruje s vítězným úsměvem na své plazí tváři. Nechtěl vidět jeho 

triumf, tak pevně zavřel oči. Bojoval s pouty, ale držela ho na místě tak, 

že byl schopný se pohnout jenom o pár centimetrů. 

V konečníku ucítil mravenčení a hned na to měl pocit, jako by ho tam 
postříkalo něco mokrého. Něco měkkého, přesto však pevného se tlačilo 

mezi jeho půlky a on si s narůstající panikou uvědomil, že je to Snapeův 

penis. On to udělá. On to vážně udělá. Ta představa byla tak děsivá, že si 



nemohl vzpomenout, jak má dýchat a skoro se sám oběsil na tom kusu 

látky kolem svého krku, když se snažil odtáhnout se. 

Snape se pomalu tlačil proti němu a ačkoliv ještě nepronikl do něj, 

Harryho naplnila bolest. Nemohl se do něj vejít. Byl moc velký. Snape ho 
popadl za boky a pak ho ostrý výbuch bolesti oslepil. Třásl se, když si ho 

Snape nabodával, velikost penisu Harryho trhala. Snape se pohyboval 

pomalu a bylo to, jako by do něj s hrůzostrašnou přesností pronikaly celé 

míle penisu. Harry jen naříkal a čekal, až to skončí a ta žhnoucí bolest 
poleví. Bolelo to. Víc než bičování. Víc než jehly. Víc než Cruciatus. 

Náhle mu do mysli vstoupil Voldemort a tohle dvojnásobné znásilnění už 

bylo příliš. Voldemort si užíval Harryho utrpení, přiživoval se na jeho 

pocitech bolesti a ponížení. Věděl, že kdyby měl přístup ke své magii, 
rozmetal by tuhle místnost na cucky. Ale tak, jak to teď bylo, nemohl 

udělat nic, aby Voldemorta zničil. Nicméně nebyl kompletně bezmocný. 

Nemohl jim zabránit, aby mu ubližovali fyzicky, ale nenechá je znásilňovat 

mu mysl! 

Harry se zaměřil na to, aby uzamknul všechny vzpomínky, které nechtěl, 

aby Voldemort viděl. Nemohl uzamknout ty nejposlednější, protože jinak 

by Voldemort pojal podezření a nařídil Snapeovi, aby Harrymu ublížil ještě 

víc, takže tyto nechal svému nepříteli a zaměřil se na to, aby uschoval 

všechny ostatní. Kolem těch, které chtěl pohřbít, vystavěl zdi a dopředu 
natlačil ty nejposlednější s Luciusem a Averym, protože o nich věděl, že si 

je Voldemort užije nejvíc. Bylo to vítané rozptýlení od bolesti v jeho 

zadku, a tak se celou myslí soustředil na uzamčení své mysli. 

Skoro se mu to celé zhroutilo, když se Snape začal pohybovat, tvrdě 
přirážel do jeho zneužitého těla. Myslel, že si zvykl na pocit mít cizí těleso 

vražené do svého zadku, ale bolest se zvyšovala s každým přírazem, jako 

kdyby do něj Snape pronikal spíš nožem než penisem. Potlačil slzy a 

bolest, a silně se soustředil na svoji mysl. Ulevilo se mu, když zjistil, že 
dokonce i při fyzickém a psychickém mučením dokáže kontrolovat, co 

Voldemort uvidí. Cítil, jak mu mocný kouzelník prochází vzpomínkami a on 

se soustředil na to, aby vybral a oddělil ty, co ukáže, a skryl ty, které 

nechtěl, aby Voldemort odhalil. Úmyslně ukryl i většinu vzpomínek na 

Snapea a to díky tomu, že ho bolelo myslet na dny, kdy na něj byl Snape 
svým způsobem milý. 

Po době, která se zdála jako věčnost, se Snape konečně vytáhl ven, čímž 

roztrhl Harryho ještě víc, než když se poprvé vecpal dovnitř. Po Harryho 

dolní části těla teklo něco teplého a lepkavého a chlapec doufal, že je to 
sperma a ne jeho krev. Snape od Harryho odstoupil a odstranil Harrymu 

všechny provazy, kromě řetězů, která mu poutaly ruce. 

Harry se nemohl pohnout, byl strašně unavený z boje jak psychického, tak 

fyzického, tak jen zkolaboval na matraci a tam ležel, s tváří zabořenou do 
rukou a třásl se. Voldemort Snapeovi a ostatním Smrtijedům něco říkal. 



Pravděpodobně jim vyprávěl, jak moc si tu show užil. Harry tam ležel bez 

hnutí, dokud ho Snape nechytl za paži a nevytáhnul ho na nohy. Harry za 

ním klopýtal zpátky do své osobní cely. Chůze mu způsobovala bolest a 

skoro spadl ze schodů, než s ním Snape ztratil trpělivost a použil na něj 
Mobilicorpus. Dolevitoval ho do koupelny a položil ho do vany. Díval se na 

krev pokrývající jeho stehna, mezitím co Snape pouštěl sprchu a omýval 

ho. 

Musel se očistit. Musel smýt to, co se stalo. Popadl mýdlo a zuřivě se 
drhnul, snažil se zbavit se všech stop po krvi, ačkoliv mu další neustále 

kapala na stehna. Když voda ve vaně byla už jen jemně narůžovělá, 

Snape vodu vypnul a nechal zbytek odtéct. Na okraj vany k Harrymu 

položil ručník a pak z místnosti odešel. Harry osušku popadl a zakryl se jí, 
ale nepohnul se, aby vylezl z vany. Neustále očekával, kdy se z této 

hrozné noční můry probudí. Nemohlo to být skutečné. Tohle se mu 

nemohlo dít.  

Snape se po chvíli vrátil a na okraj vany položil lahvičku, pak odstoupil na 
své místo na vzdálený konec koupelny. „Lektvar proti bolesti a lektvar na 

spaní,“ ozval se jeho hlas za Harrym. 

Harry flakónek zvedl a převracel si ho v prstech. Snu podobný stav, který 

ho ovládl, když Snape odhalil své pravé úmysly, se roztříštil a zaplavil ho 

vztek tak vroucí a tak silný, až ho na okamžik oslepil. Otočil se a vší silou 
hodil lahvičkou po Snapeovi, ale rozostřený zrak mu nedovoloval mířit a 

krevní ztráta ho oslabovala, takže se flakónek rozmázl o zeď stopu od 

zamýšleného cíle. 

„NASERTE SI, VY KRETÉNE! JÁ VÁS KURVA ZABIJU!“ V tuto chvíli byl 
Harrymu Voldemort ukradený – tak intenzivně toužil Snapea zabít, že se 

hněvem nedokázal přestat třást. Kdyby měl sílu, sám by se na Smrtijeda 

vrhnul a rozmlátil by ho na kaši. Chtěl, aby k němu Snape přišel blíž. 

Chtěl, aby se ho Snape pokusil dotknout, aby ho mohl roztrhat na kousky. 

Snape si uvědomil, že se k Harrymu nemůže přiblížit, aniž by přitom 

nepřišel k úhoně, takže kouzlem otevřel skřínku a vyndal dvě malé 

lahvičky. Dolevitoval je k okraji vany.  

„Vezměte si alespoň ten vpravo, je proti bolesti,“ promluvil uklidňujícím 

hlasem, jako by Harry byl nebezpečné zvíře. „Není třeba, abyste dál trpěl 
bolestí, a já to do vás nechci dostávat násilím.“ 

„TO UŽ JSTE UDĚLAL, VY ZKURVENÝ BASTARDE!“ řval Harry, když hodil 

oba lektvary po Snapeovi. Snape je pomocí kouzla zastavil a dolevitoval si 

je do své natažené dlaně. Ta ukázka magie Harryho rozzuřila 
k nepříčetnosti, až se mu z očí začaly řinout ostré slzy vzteku. Runy na 

jeho náramcích se zuřivě kroutily, jak se Harryho magie pokoušela k němu 

vrátit, a kdyby měl u sebe nůž, uřízl by si levou ruku, aby měl alespoň 

polovinu svojí magie zpět a mohl Snapea zničit. 



„Immobulus.“ 

Harryho tělo ochablo, ačkoliv v mysli dál zuřil. Samozřejmě, že ten 

parchant používal magii, aby ho ovládal – aby ho donutil. Nyní ho 

pravděpodobně znovu napadne. 

Snape přistoupil blíž a otevřel lahvičky od lektvarů. Zaklonil Harrymu 

hlavu, otevřel mu ústa a pak mu nalil lektvary přímo do krku. Harry byl 

bezmocný, nemohl ho zastavit, mohl tam jen ležet, zatímco mu Snape 

masíroval krk, aby ho donutil polknout, a pak ho dolevitoval do vězení. 

Snape ho umístil tváří nahoru na postel a kouzlo ukončil, až když Harry 

slyšel, jak se za ním zavřely dveře do knihovny. Harry se posadil a všiml 

si, že na stolku u postele leží dvě věci – jeho kalhoty a kniha: Billy Budd 

od Hermana Melvilla. S hněvivým výkřikem s ní Harry mrštil přes pokoj a 
potěšeně poslouchal, když se rozezněla hlasitá rána, kterak kniha narazila 

hřbetem o zeď. 

Třásl se vztekem, ale oblékl si kalhoty, zašklebil se, když ucítil bolest 

v zadku. Zabije toho zkurvenýho kreténa, bude mu odtrhávat jednu 
končetinu po druhé a ty kousky spálí, takže ze Snapea zbyde jen mastný 

flek. Pevně kolem sebe obtočil přikrývku, a dokud lektvar nezačal působit, 

vymýšlel způsoby, jak Snapea zabít. 

~ 

Vzbudila ho vůně jídla. Harry se rozhlédl kolem a hledal Snapea, ale 

neviděl ho, takže obezřetně vstal a přiblížil se ke stolu. Čekala na něj 

všechna jeho oblíbená jídla z těch, které mu Snape dával. Pokud si Snape 

myslí, že nařízením skřítků, aby Harrymu uvařili jeho nejoblíbenější jídla, 
přestane být naštvaný, pak se ten blb musel zbláznit. Harry nedokázal 

odolat a snědl to pomeranči podobné, nakyslé ovoce, ale všechno ostatní 

ignoroval. Když spatřil u nohy stolu novou knihu, odkopl ji zpátky ke zdi a 

vrátil se do postele. Zvedl knihu bájí a pomalu vytrhával stránky 
s pověstmi, které už přečetl. Zmačkal je do kuličky a vyhodil je za mříže. 

Kniha byla velmi stará a pravděpodobně také cenná, což bylo taky 

důvodem, proč každou stránku co nejvíc zmačkal, aby už ji nikdy nemohli 

napravit. Kdyby měl přístup k magii, nechal by celou věc shořet. Chtěl, 
aby se Snape ukázal, aby mu knihu mohl roztrhat před očima, ale po 

hodinách čekání si uvědomil, že to bude chvíli trvat, než se Snape ukáže, 

takže to, co zbývalo z knihy, si strčil pod matraci. 

To ovoce nebylo nadrogováno a on začal mít hlad, takže se opatrně 

přiblížil ke stolu a snědl ještě pár dalších jídel. Když se cítil plný, vrátil se 

do postele a čekal na návrat Snapea, aby mohl běsnit před ním. Ale 
Smrtijed nepřišel a Harry nakonec upadnul do neklidného spánku. 

~ 



Když se vzbudil, Snape stál z druhé strany mříží. Poházené stránky knihy 

byly uklizené a na stole leželo několik sad nových jídel. 

Harry se ušklíbl, když uviděl Snapea. „Možná si myslíte, že jste vyhrál, ale 

já jsem zvládnul Nitrobranu. Teď už mi neublížíte. Zkuste to.“ 

„Legilimens!“ Snape byl v jeho mysli, ale Harry všechno skryl a Snapeovi 
ukázal jenom vzpomínky na to, jak si se svými přáteli dělal srandu 

z mastného parchanta. Nechal Snapea prohlédnout si to, co chtěl, aby 

viděl, a pak ho vyhodil. 

„Naučil jsem se ji včera v noci, když jste mě znásilňoval, takže mi 
netvrďte, že ji nezvládnu, když jsem v bolestech nebo emocionálně 

vypjatý,“ informoval ho Harry vítězoslavně. „Mýlil jste se ve mně.“ 

Dlouho bylo ticho, pak Snape řekl: „Nechtěl jsem vám ublížit.“ 

„ALE CHTĚL‼“ Harry vyskočil z postele a uháněl ke stolu. Popadl kousek 

chleba a hodil ho na toho debila. „ZABIL JSTE BRUMBÁLA!“ Hledal něco 
tvrdšího, čím by mohl hodit. Zvednul láhev s ústní vodou a prohodil ji 

mřížemi. „ZABIL JSTE SIRIUSE!“ Vrhl po něm zubní pastou. „ZABIL JSTE 

MÉ RODIČE!“ Přeběhl zpátky ke stolu, aby našel něco dalšího, čím házet, 

ale Snape odešel. Zvedl pohár dýňové šťávy a prohodil jí mřížemi za 
vzdalující se postavou. 

Ten parchant byl zasraný lhář. Samozřejmě, že chtěl Harrymu ublížit. Celý 

svůj život nedělal nic jiného, než Harrymu ubližoval. Řekl Voldemortovi o 

věštbě, provokoval Siriuse, aby opustil dům, zabil Brumbála, 
pravděpodobně byl zodpovědný za Harryho zajetí a předstíral, že je 

k Harrymu milý, aby mohl zinscenovat tu svou malou falešnou záchranu a 

pak Harryho znásilnit. Voldemort byl zlý, ale zdaleka nebyl tak zlý jako 

Snape. Voldemort nabídl Lily možnost žít a šel po Harrym jenom kvůli 
věštbě. Snape, na druhou stranu, úmyslně dělal všechno možné, aby 

Harryho mučil a to jenom proto, že ve škole bojoval s Harryho otcem. 

Nestačilo mu, že zabil Jamese Pottera. Očividně chtěl zničit všechny a 

všechno, co s ním bylo spojeno. Dokonce se pokusil zabít i Lupina, který 

se nedopustil ničeho jiného, než že byl přítel Jamese Pottera. 

Dříve byl rozhodnutý, že zabije Voldemorta a Snapea až potom, ale nyní 

chtěl zničit toho Smrtijeda jako prvního. Představoval si různé druhy 

mučení, které by na Snapea použil, než by ho zabil, a to ho uklidňovalo. 

Jakmile se Harry přestal třást vztekem, snědl svoje nejoblíbenější jídla. 
Znovu se objevilo to ovoce a on ho pomalu spořádal, vychutnávaje si jeho 

chuť. Jakmile dojedl, došel si na záchod, umyl si ruce a chtěl si vyčistit 

zuby, když si vzpomněl, že jeho pasta na zuby leží v chodbě za mřížemi. 

Cítil se hloupě, že si zahodil pastu, ačkoliv nelitoval toho, jak se Snapem 
jednal. Přál si, aby měl něco tvrdšího, co by na něj mohl hodit. Možná by 

příště mohl vrhnout knihou, ale jen pokud se dostane tak blízko, aby si byl 



jistý, že Smrtijeda zasáhne do obličeje. Přiblížil se k mřížím a spatřil zubní 

pastu ležet u protější zdi. Nebylo možné, aby na ni dosáhl, i kdyby použil 

prostěradlo. 

Harry se znovu posadil na postel. Nechtěl si číst knihu mytologie, ale ve 
skutečnosti neměl nic jiného, co by mohl dělat. A navíc, jakmile dočte 

kapitoly, které ještě nepřečetl, bude moct knihu roztrhat celou. Rozhodl se 

a četl si, dokud mu víčka neztěžkla únavou a neusnul. 

~ 

Znovu se mu zdálo o horcruxech. Hermiona s Ronem je všechny našli, ale 

potřebovali Harryho pomoc, aby je mohli zničit. Byl uvězněný tady v cele 

a jeho přátelé stáli na druhé straně pokoje. Z nějakého důvodu nemohl 
prostrčit ruce skrz mříže. Snažil se jim říct, co mají dělat, ale dokázal 

mluvit jenom hadím jazykem a Ron mu neustále říkal: „Příliš mnoho esek, 

kamaráde.“ 

Vzbudil se a zoufale potřeboval na malou. Přicupital k záchodu a přitom si 

všiml, že na stole leží ještě větší nabídka pokrmů. Snape mu kromě jídla 
dal i novou košili. Ignoroval to, nechtěl si od Snapea nic dalšího brát. 

Vyřídil, co potřeboval, a umyl si ruce. Všiml si, že na umyvadle leží ústní 

voda a zubní pasta. Představa, jak Snape chodí po jeho cele, zatímco spí, 

ho vyděsila a on se pokoušel na to nemyslet. 

Snědl celou snídani: vajíčka, klobásku, palačinky s jahodovou marmeládou 

a šlehačkou a vypil pomerančový džus. Naneštěstí tu tentokrát nebylo to 
ovoce, které si tak zamiloval. Právě dopíjel pomerančovou šťávu, když do 

chodby vstoupil Snape. Harry odložil prázdný pohár, byl naštvaný, že už 

nemá, co by na toho bastarda hodil. 

„Chtěl byste se jít vykoupat?“ zeptal se Snape. 

„Ani za nic se nebudu koupat, když jste tam vy,“ řekl Harry. „Vypadněte.“ 

„Poslouchejte, já -“ začal Snape, ale Harry ho přerušil, když převrhl stůl 

silou, o které ani nevěděl, že ji má. Zbytky jeho snídaně se rozletěly po 

celé podlaze. 

„ŘEKL JSEM ‚VYPADNĚTE‼‘“ 

Snape se rozumně rozhodl netlačit na tu věc a odešel. Harry ho propaloval 

pohledem a pak se posadil na židli. Když se zklidnil, vrátil stůl na místo a 

z podlahy uklidil jídlo, zbytky spláchl do záchodu, protože nevěděl, co 

jiného by s nimi měl dělat. Na vytření tekutiny použil košili a pak ji vyhodil 
ven z cely. 

Na to, aby četl, byl příliš rozzuřený, ale nevěděl, co jiného by měl dělat. 

Cvičil, ale to jen zvýšilo jeho nenávist. Netvor běsnící v jeho hrudi byl tak 



velký a tak neodbytný, až měl pocit, jakože každou chvílí exploduje. 

Vztekle přecházel kolem cely a zastavil se, když spatřil knihu Billy Budd. 

Zvedl ji a vrátil se k posteli. Pomalu vytrhával stránky a roloval je do 

kuliček. Nechával si je na posteli, rozhodl se, že je hodí na Smrtijeda, aby 
viděl jeho reakci na svůj zničený majetek. 

Byl už skoro na konci, když v básničce uviděl slova ‚hvězdný Vere‘. Bylo 

tam psáno: 

  „A tak už od útlého mládí 

  zdůrazňovalo se přísné vychování 

  a život plynul v pohodě a míru, 

  pod křídly rodu Fairfaxů 

  a hvězdných Verů.1“ 

Hvězdný Vere, hvězdný víry. Harry předpokládal, že mu Snape těmito 

slovy chtěl říct něco o Averym, protože nechápal, co jiného by to mohlo 
znamenat. Dočetl zbytek stránky, ale nerozuměl, co ta slova vyjadřují. 

Uhladil stránky, které vytrhal a pustil se do opravování knihy, aby si ji 

mohl přečíst.  

Harry strávil zbytek noci tím, že si pomalu četl knihu. Když ji dočetl, lehl si 

v posteli na záda a nechal myšlenky vířit hlavou. Už nevěděl, co si má 

myslet. Po mnoha dlouhých hodinách konečně usnul. 

--- 

PP:  

1 – z anglického originálu Billy Budd přeložil Jiří Munzar, 1977 

 

 

 

Kapitola 10 

Když se vzbudil druhého dne ráno, bylo na stole prostřené jídlo, ale on 

neměl hlad. Posadil se na konec postele a čekal na Snapea. Jakmile přišel, 

Harry se na něj skrze mříže podíval a řekl: „Přečetl jsem tu knihu.“ 



Snape přikývl. „Původně jsem měl v úmyslu dát vám ji později. Rozuměl 

jste tomu?“ 

Harry si v zamyšlení skousl ret. V hrudi mu planul vztek a jedna jeho část 

chtěla, aby Snape vešel do místnosti, aby ho mohl zbít do bezvědomí, ale 
poslední tři dny měl vztek neustále, takže byl nyní emocionálně i fyzicky 

vyčerpaný. Nenáviděl Snapea a chtěl ho zabít, ale také chtěl, aby mu to 

vysvětlil. 

„Myslím, že jo. Bylo tam hodně slov, která jsem neznal. Ale… Billy je 
krásný a velmi nevinný voják. Skončí na lodi s kapitánem Verem a 

Claggartem, který ho z nějakého důvodu nesnáší. Claggart Billyho obviní 

ze vzpoury a Billy Claggarta bouchne tak, že ho zabije. Vere řekne, že 

podle zákona musí být Billy oběšený, a tak Billyho oběsí.“ Pochopil to tak, 
že to měla být metafora a on, že je Billy; Snape Vere a Avery Claggart. 

Snape přikývl. „Mohlo by být k pochopení nápomocné to, že Billy byl zcela 

nevinně ve vraždě Claggarta.“ Přistoupil blíže k mřížím. „Kapitán Vere 

Billyho nechtěl popravit, a až do dne své smrti se nenáviděl za to, co mu 
musel udělat. Netušil nic o Claggartově zášti k Billymu a zoufale si přál, 

aby se o tom dozvěděl dřív a tedy mohl Billyho ochránit a ne mu ublížit. 

Ale tak jak to bylo, ho Claggartův čin donutil vydat se po cestě, kterou by 

si, kdyby to záviselo čistě jen na něm, nikdy nezvolil. Můžete z Billyho 

smrti obviňovat Vera, ale já viním Claggarta, protože on donutil Vera 
Billymu ublížit.“ 

Harry vzhlédl ke Snapeovi. „Takže vy - “ 

Snape zvedl ruku, aby mu zabránil pokračovat. „Než o tom budeme mluvit 

podrobněji, stále bych si rád ještě trochu otestoval vaše porozumění 
textu.“ 

Harry se zmateně zamračil. Netestoval si Snape jeho porozumění textu 

právě teď? Pak jako úderem blesku mu to došlo. Snape mluvil o jeho 

Nitrobraně. Zatím ještě nebyl přesvědčený, že ji Harry zvládl. Harry 
přikývl, aby dal Snapeovi najevo, že pochopil skrytou zprávu a že budou 

muset mluvit pouze o knize. 

„Stejně si nemyslím, že to, co udělal, bylo správné,“ řekl Harry tiše. „Mohl 

Billymu pomoct. Musela být ještě nějaká jiná možnost, co mohl pro něj 

udělat, nejen ho… zabít.“ Sevřel ruce v pěst. „Je to jeho chyba, že Billy 
zemřel.“ 

„Přestože s vámi souhlasím, že to, co Vere umožnil, nebylo správné, měl 

ve skutečnosti na výběr?“ zeptal se Snape a temné oči upřel do Harryho 

zorniček. „Zákon byl v pokynech velmi specifický a Vere nevěděl, jestli 
Billy neměl doopravdy na svědomí vzpouru, nebo jestli Claggart lhal ve 

všem. A i kdyby žádný rozbroj neplánoval, Vere nemohl dovolit muži, 

který zabil nadřízeného důstojníka, uniknout trestu nařízeného zákonem. 



To by pravděpodobně povzbudilo další možné vzpoury a narušilo by to 

pořádek. Musíte mít na paměti, že prostředí na lodi se liší od typického 

uspořádání a vybraní jedinci musejí hrát určité role, ač si je třeba nepřejí, 

aby mohli předejít jednání, které by nepochybně vyústilo v totální 
destrukci.“ 

Snape pokračoval, mluvil pomalu a pečlivě volil slova. „Věřím, že Vere 

udělal to, co v jeho situaci bylo nezbytné. Melvillovo dílo je často 

interpretováno tak, že Vere zklamal Billyho, protože dal přednost zákonu, 
pořádku a rozumu před tím, aby se řídil svým srdcem. Vere je chápán tak, 

že odmítl svoji pravou povinnost. Já věřím, že zatímco při většině 

okolností je nutné nedržet se do písmene litery zákona a je v pořádku 

neodmítat se řídit tím, co je morálně správné, je v dobách války a jiných 
konfliktů někdy nezbytné předstírat jednání, které je morálně odporné.“ 

Když říkal tu poslední část, přistoupil k Harrymu blíž a Harry měl dojem, 

že mluví nejen o tom znásilnění. 

Po chvíli Snape pokračoval. „Toto je doba, kdy věřím, že ‚dokonalý hrdina‘ 
je nedosažitelným ideálem. Ne, že by kdokoliv považoval kapitána Vera a 

další lidi s ním spojené za hrdiny, ale povinnost a morálka se pro vojáky, a 

zvláště pak pro hrdiny, stává neslučitelnými pojmy. Rozuměl jste zatím 

tomu, co jsem vám říkal?“ 

Harry přikývl. „Myslím, že ano. Je to velmi odlišné od toho, co mi vždycky 
říkali. Měl jsem za to, že hrdinové se vždycky musí snažit udělat to, co je 

správné.“ 

„Myslím si, že by se měli co nejvíc snažit vyhnout se věcem, které jsou 

nežádoucí, ale také musí být připraveni spáchat ty nejhorší představitelné 
hříchy, pokud to znamená, že zabrání ještě horším.“ Snape uvolnil mříže a 

o krok ustoupil. „Pokud si z knihy neodnesete nic jiného, uvědomte si 

alespoň, proč Billyho zabili. Byl příliš nevinný a neviděl zlo, ani když mu na 

něj všichni okolo ukazovali.“ 

„Myslím, že já už nadále nemohu být považován za nevinného.“ Harry 

zavrtěl hlavou. 

„Vy nejste ani zdaleka tak nevinný, jako byl Billy, ale určitá nevinnost ve 

vás stále zůstává. Věřím, že už jste se naučil rozpoznávat zlo a že poznáte 

potřebu zničit ho dřív, než ono zničí vás.“ 

„Jo,“ Harry rozevřel pěsti. Věděl, že se musí postarat o Voldemorta a 

Snapea. „Myslím, že to už jsem pochopil.“ 

„Měl byste se teď vykoupat,“ navrhl Snape. „Potřebuji vyměnit vaše 

povlečení a vaše klec už také nějakou dobu nebyla čištěna.“ 

„Okej,“ Harry se postavil a přešel k mřížím co nejdál od místa, kde stál 

Snape. Smrtijed pro něj mávnutím ruky mříž otevřel a Harry proklouzl 



skrz, vyhýbaje se mu co to jen šlo. Zamířil přímo do koupelny a zavřel za 

sebou dveře. Věděl, že to nezabrání Snapeovi, aby šel dovnitř, ale doufal, 

že počká venku, dokud Harry nebude úplně zakrytý bublinkami. Nalil do 

koupele celou láhev pěny, takže vytvořil vrstvu tlustou jako jeho paže. 
Vlezl do teplé vody, opřel se zády o vanu a pokusil se uvolnit. 

Nebyl si jistý, co si má o Snapeovi myslet. Hodně z toho, co Smrtijed říkal, 

naznačovalo, že Harrymu ublížit nechtěl a že by ho nikdy neznásilnil, 

kdyby se o to nepokoušel Avery. Nikdy předtím, až do onoho hrůzného 
momentu v trůnním sále, tyto tendence k Harrymu neprojevoval, ale mohl 

také jen čekat na správnou příležitost. Ať je to jak chce, Harry mu stejně 

nedokázal odpustit to, co udělal, a to ani i kdyby to Snape udělal jenom 

proto, aby zastavil Averyho. Měl najít nějaký jiný způsob a ne znásilnit 
Harryho sám. Nedávalo smysl, že znásilnění byl jediný způsob, jak ho 

ochránit. 

Dokázal ve Snapeovi vidět Vera, který byl popisován, jako že má tuny 

knih a je velmi moralistický. Také chápal, že ho Snape vnímá jako Billyho, 
ačkoliv pochyboval, že ho Smrtijed shledává krásným, jak námořníkům 

připadal Billy. Opět pro jednou byl jeho svět otočen vzhůru nohama a on 

nevěděl, co má dělat. A ne poprvé si přál, aby tu s ním byli Ron 

s Hermionou. Hermiona by věděla, co dělat. Přečetla by všechny ty 

matoucí knihy a rozluštila by, na co si to Snape hraje. A Ron by mu řekl, 
jaký má učinit tah, aby vyhrál. 

Harry zůstal ve vaně, dokud voda nevychladla. Chvíli zvažoval, že vůbec 

nevyleze a počká si, jak dlouho může v koupelně zůstat, ale pak si 

uvědomil, že nakonec by vešel Snape, aby ho odvedl a on nechtěl být 
v blízkosti Smrtijeda nahý. Vylezl z vany, rychle se osušil a co nejrychleji 

si nandal kalhoty. Prohledal koupelnu, pátral po položkách, které by mu 

pomohly utéct, ale nenašel nic, co by mohl rozbít nebo s čím by mohl 

zaútočit. Mohl by sice rozbít zrcadlo a schovat si střep, nicméně 
pochyboval, že by Snape na stejný trik naletěl dvakrát. A co bylo 

důležitější, neměl nic, čím by to zrcadlo rozbil, jen svoji pěst a on se o 

rozbití nepokusí, dokud si nebude jistý, že to stihne dřív, než ho zaslechne 

Snape a vejde do místnosti. Nakonec se znovu pokusil otevřít tu 

kouzelnou skřínku. Když zůstala pevně zavřená navzdory všemu, co 
udělal, odešel z koupelny s ručníkem stále obtočeným kolem sebe. Jeho 

cela byla kompletně vyčištěná kromě jídla, které zůstalo na stole. Snape 

zrovna na Harryho postel pokládal něco černého. 

Když Harry prošel mřížemi, rukou ukázal ke třetím dveřím na konci 
chodby. „Co je v té místnosti, kde jsme nikdy nebyli?“ 

„Prádelna,“ odpověděl Snape, když odcházel z cely a od Harryho. 

„Uvidím někdy domácí skřítky? Nedám jim oblečení.“ 

„Promiňte?“ Snapeovo obočí se pohnulo, jak se zamračil. 



„Domácí skřítky, které máte.“ Harry se posadil k jídlu. „Říkal jste, že 

nechcete, abych jim dal oblečení.“ 

Snape se na chvíli odmlčel, pak odpověděl: „Tady neuvidíte domácí 

skřítky.“ Odešel. 

To je hajzl. Proč musí před ním domácí skřítky schovávat? Harry si jen 

chtěl popovídat s někým jiným než se Snapem.  

Prohlédl si jídlo, což byl losos v husté, krémové, bílé omáčce a pečené 

brambory. Jako dezert dostal kousek jablkového koláče s teplými jablky, 
která se valila přes křehkou kůrku. Na vrcholu byla kupka šlehačky a 

Harry do toho zabořil prsty a pomalu je olízal. Chutnalo to božsky a tak 

nejdřív snědl dezert a až potom se pustil do hlavního jídla. 

Po snídani vykonal svoji ranní rutinu. Právě si čistil zuby, když si 
uvědomil, že u sebe nemá břitvu a přesto je jeho brada hladká jako vždy. 

Neměl ponětí, jak dlouho už byl zajatcem, ale bylo to minimálně několik 

týdnů. Bylo zvláštní, že mu na obličeji nevyrostlo ani trochu vousů. Snape 

ho holil ve spánku? To byla děsivá myšlenka. 

Vrátil se do postele a zjistil, že mu Snape dal svetr. Byl měkký a zakrýval 

mu paže až k zápěstí. Když si ho přetahoval přes hlavu, připomněl mu ty 

svetry, které mu pletla paní Weasleyová. V jeho žaludku to vyvolalo velmi 

nepříjemný pocit, ostatně jako vždy, když si vzpomněl na kohokoliv, kdo 

na něj spoléhal, že zničí Voldemorta. Musí přijít na způsob, jak se ho 
zbavit, i když je zavřený ve vězení. Jinak bude všechno ztraceno. 

Ležel na posteli a snažil se vymyslet, jak ksakru zabije Voldemorta. Neměl 

žádný přístup k magii, neměl hůlku, neměl způsob, jak zjistit, jestli ostatní 

horcruxy jsou zničené nebo stále nedotčené, neměl ponětí, jestli jsou jeho 
přátelé ještě naživu a pomáhají mu a neměl ani tušení, kde ho vězní. 

Nedokázal si představit horší výchozí situaci, než ve které se nacházel. Jak 

má on, prakticky změněný na motáka, porazit jednoho z nejmocnějších 

černokněžníků, který kdy žil? Musí utéct a dostat z rukou ty zatracené 
okovy. Kdyby měl alespoň ta pouta sundaná, měl by šanci, že vyvolá 

nahodilou magii. Možná by mohl Voldemorta nafouknout stejně jako 

nafouknul tetu Marge, akorát nyní by nepřestal, dokud by Voldemort 

neprasknul jako balónek. 

Když teď Voldemort věděl, že jdou po jeho horcruxech, poschovával je na 
nová místa? To byl pravděpodobně důvod, proč také používal Nitrobranu 

proti Harrymu, ale pokud tak už udělal, proč ji stále udržoval? Čeho se 

bál, že by se Harry mohl dozvědět? Šel po Ronovi s Hermionou nebo 

předpokládal, že jeho přátelé nevědí, co Harry dělal? Možná ho ještě 
nezachránili, protože byli na útěku a nyní figurovali na prvních místech na 

seznamu nežádoucích. 



Když si uvědomil, že se mu podařilo vytvořit si více otázek než odpovědí, 

rozhodl se, že dočte to, co mu zbývalo z knihy mytologie. Vytáhl ji zpod 

matrace a otevřel ji náhodně na jednom ze zbylých příběhů. 

Příběh ubohé Filomény ho vzal u srdce. Stejně jako Harry byla Filoména 
unesena, zavřena do vězení a znásilněna. Filoménin únosce jí vyřízl jazyk, 

aby nemohla říct, co jí udělal. Pomstila se tak, že utkala gobelín, na 

kterém vylíčila svůj útok, a protože ten násilník byl její švagr, poslala ho 

své sestře. Její sestra zabila vlastního syna a jako pomstu ho předložila 
k jídlu svému chlípnému manželovi. Harrymu přišla myšlenka zabití syna 

za hříchy otce trochu divná, ale Filoména byla docela kreativní. Nemohl 

vyšívat, ale možná by zvládnul propašovat dopis ven jinou cestou. 

Harry se posadil a rozhlédl se po své cele. Měl papír, ale neměl pero. Mohl 
sice vytrhat jednotlivá písmena ze svých knih, ale stejně by potřeboval 

lepidlo, aby je mohl připevnit na jiný kus papíru. Zalétl pohledem 

k umyvadlu. Zubní pasta! Přeběhl k němu a popadl malou tubu. Přenesl si 

ji zpátky na postel, jako kdyby to byla oběť bohům, pak zvedl list z Billyho 
Budda a utrhl z něj růžek. Opatrně na útržek nanesl zubní pastu a pak ho 

připevnil k další stránce. Otočil papír vzhůru nohama a skoro nadšením 

spadl z postele, když se papír neodlepil. Teď musel jedině počkat, jestli 

vydrží přilepený k sobě, až papír uschne. Písmenka byla pekelně malá a 

on nebude plýtvat časem při vytváření zprávy, která by se později 
odlepila. Ale zase na druhou stranu, Hermiona byla velice chytrá, a pokud 

by používal jen jednoznačná slova, možná by stačilo, aby poslal jenom 

samotná písmena a ona přijde na to, jak je dát dohromady do vět. Měl by 

požádat Snapea, aby mu pomohl dopis sestavit; ten parchant znal 
všechna možná neobvyklá slova. 

Harry položil kousky Billyho Budda zpátky na podlahu. Cítil se závratně, 

sice ještě nepřišel na způsob, jak dostane dopis z baráku, ale to mu 

nemohlo pokazit náladu. Vždycky byl velmi dobrý v improvizaci. 

Snape normálně přicházel dvakrát denně. Na základě toho, kolik času 

uplynulo mezi jednotlivými návštěvami předchozí dny, Harry očekával 

druhou návštěvu každou chvíli. Ze zkušenosti s Dursleyovými se naučil 

odhadovat, kolik času uběhlo, zatímco byl zavřený, a trefoval se poměrně 

přesně, ačkoliv zdaleka ne úplně. Díky tomu, že dostával lektvar na spaní, 
si nebyl jistý, jak dlouho už byl uvězněný, ale odhadoval, že je to něco 

mezi třemi týdny a měsícem. Čas během dne se mu odhadoval snáze a 

Harryho vnitřní hodiny, které si vyvinul, odhadovaly, že je něco kolem 

šesté hodiny večer. Snape obvykle přicházel touto dobou, ačkoliv některé 
dny se neukázal a to obvykle znamenalo Voldemortovu návštěvu. 

Přitiskl ucho na stěnu a naslouchal. Po chvilce zaslechl Snapea na 

schodech. Smrtijed se sice uměl pohybovat velmi potichu, ale dva schody 

jemně vrzaly. V mysli si představoval, jak Snape prochází knihovnou, 
postavil se k mřížím a sevřel je rukama. Dveře od knihovny se otevřely a 



Snape vešel do chodby. Jakmile uviděl Harryho, zastavil se a jeho obočí se 

vyklenulo. 

„Potřeboval jste něco?“ zeptal se Snape, když přišel blíž. 

„Máte sovu?“ 

Snapeova obočí se stáhla k sobě do vrásky. „Samozřejmě. Proč?“ 

Co nejobyčejněji mu Harry odpověděl: „Jen mě zajímalo, jak víte, kdy se 

Smrtijedi ukážou, kdo mě bude mučit a tak podobně. Nikdy jsem tady 

sovu neviděl.“ 

„Nedržel bych ji ve sklepení,“ poukázal Snape. 

„Takže jeden druhému posíláte dopisy soví poštou?“ 

Snapeovo obočí se pohnulo a Harry mohl říct, že kdyby mohl jasně 

rozeznat větší část Snapeova obličeje, Smrtijed by se divil, jestli Harrymu 
nepřeskočilo. Vstoupil do cely několik kroků od Harryho a přešel ke stolu. 

„Ano, jako doplněk k lidským poslům.“ Poklepal hůlkou na stůl a pak 

ustoupil. Ve snaze se vyhnout blízkosti Harryho si vybral delší dráhu. 

„A oni posílají sovy vám, takže víte datum a kdo to bude?“ Harry přešel ke 
stolu a posadil se. 

„Ne, dohaduji se, kdo vyhrál privilegium vás mučit tím, že se udržuji 

v obraze o rozličných akcích, které daní Smrtijedi vykonali, a z toho pak 

odhaduji, který z nich získal největší přízeň. Pokud se pokoušíte zeptat, 

kdo bude příště na řadě, věřím, že to bude Belatrix.“ Snape si zastrčil 
svoji hůlku do hábitu. 

„Nebojíte se, že Řád zachytí zprávy, které si posíláte po sovách?“ Harry si 

k sobě přitáhl dušené maso. 

„Používáme kódy, ale pravděpodobně nejsou ani potřebné. Řád není ani 
zdaleka tak dobře organizovaný, jako jsme my, a vzduchem létá tolik sov, 

že je těžké pokoušet se je všechny pochytat. A Pán zla stejně nikdy po 

sovách neposílá nic důležitého, neboť je to velice nespolehlivé.“ 

„Někdy bych rád viděl vaši sovu,“ Harry pomalu žvýkal dušené hovězí. 
„Chybí mi Hedvika.“ 

„Vraťte se ke čtení. V noci, až přijde Temný pán, vás podrobím testu 

z porozumění.“ Snape odešel. 

Harry se zaculil na svoji večeři. Snape chce vyzkoušet Harryho dovednost 

v Nitrobraně, což mohlo znamenat, že pokud si bude myslet, že dokáže 
chlapec před Voldemortem skrýt tajemství, mohl by mu přinést sovu.  



Harry se vrátil do postele s hlavou plnou plánů. 

~ 

Snape ho vzbudil druhý den ráno. „Čas na koupel, Pottere. Už jste spal 

dost dlouho.“ 

Harry zamručel, ale z postele vylezl. Ospale následoval Snapea chodbou 

do koupelny. Snape mu otevřel dveře, ale dovnitř za ním nevešel. Harry si 

udělal další bublinkovou koupel, svlékl se a vlezl do vany. A když pak 

Snape vstoupil do místnosti, byl za ni byl vděčný. 

„Proč jste tady?“ zeptal se naštvaně. 

„Pokud se utopíte, úmyslně nebo ne, Temný pán bude požadovat moji 

hlavu,“ odpověděl Snape, když se vrátil na své oblíbené místo. Harry na 

něj chtěl zaútočit nebo na něj házet věci tak dlouho, dokud neodejde, ale 

pokud to udělá, nikdy nezíská přístup k sově, takže násilím potlačil vztek. 

Harry se pořádně umyl, pak popadl ručník, aby se zakryl a usušil se. 

Opatrně se oblékl, nechávaje po celou dobu, co si nasazoval kalhoty, 

ručník mezi svým tělem a Snapem. Normálně si pak už oblékl svetr a 

zamířil zpátky do cely. Snape šel za ním v uctivé vzdálenosti, jako kdyby 

očekával, že se Harry každým okamžikem otočí a napadne ho. Na stůl 

vyčaroval snídani a ustoupil, takže se Harry mohl přiblížit ke stolu, aniž by 

se dostal do jeho blízkosti. 

Harry se posadil a vrhnul se na tlustou omeletu. Domácí skřítci se dnes 

překonali a udělali tu nejlahodnější, co kdy jedl. Většinu bylinek a koření, 

které při vaření používali, nerozpoznával, ale vždycky byly perfektně 

vyvážené, takže ani jedna nepřebila chuť druhé. 

Snape zůstal v cele a zkontroloval Harryho toaletní potřeby. Přešel za něj, 

aby zkontroloval postel a zatímco Harry jedl vajíčka, pil pomerančový džus 

a křoupal tousty, zůstával mimo výhled. Harry nakonec zvědavostí 

nevydržel a otočil se, aby viděl, co Snape dělá. Když ho spatřil, jak sedí na 

posteli, skoro upustil toast, protože nikdy předtím Smrtijed neseděl jinde 

než na židli. 

„Pán zla mi udělil svolení vás využívat mezi jednotlivými návštěvami za 

předpokladu, že vám nezpůsobím bolest.“ Snapeovo obočí bylo nehybné, 

což znamenalo, že na tváři má neutrální výraz. 



Harry ztratil chuť k jídlu. Pomalu odložil chleba zpátky na talíř a snažil se 

přijít na to, co to Snape řekl.  

„Já ne-“ polknul, v ústech mu vyschlo. „Budete to dělat?“ 

„Ano,“ Snape nepatrně sklonil hlavu. „Lektvar by měl začít účinkovat 

každou chvílí.“ 

„Lektvar?“ 

A pak ho to nakoplo. Pocit uvolnění se mu rozlil po celém těle. Harry se 

pokusil postavit na nohy a utéct od Snapea, ale jeho končetiny se 

nepohybovaly správně a spadl na zem. „Co jste mi to dal, parchante?“ 

„Něco, co to ulehčí,“ Snape se pohnul, aby Harryho sebral. 

„Nedotýkejte se mě!“ Harry se ho pokusil bouchnout, ale jeho paže ho 

neposlouchaly. Snape Harryho nabral jednou rukou pod ramenem a 

druhou pod nohama a donesl ho na postel, kam ho položil tváří nahoru na 

pokrývky.  

Pocit, který měl, když se jeho pokožka dotkla prostěradla, byl krásný. 

Lepší než kdykoliv předtím. Třel se o něj a zaplavoval ho pocit klidu, jenž 

smýval veškeré stopy strachu. Všechny části jeho těla se uvolnily a 

ochably, kromě penisu, který pomalu tvrdnul. Přetočil se a třel se o 

hedvábné povlečení, které ho jakoby celého pohlcovalo. Bylo to úžasné. 

Celé jeho tělo bylo citlivé, jako kdyby se právě narodil a úplně poprvé se 

dotýkal světa. Toužil tu jen navěky ležet a se třít o prostěradlo. 

Harry cítil, jak se matrace prohnula, když na postel vylezl Snape. 

Snapeovy prsty ho uchopily za bok a přetočily ho na záda. Ten jednoduchý 

dotyk byl tak nádherný, až zalapal po dechu. Snape jednu dlouhou nohu 

přehodil Harrymu přes boky, přišpendlil ho k posteli a vyhrnul mu svetr. 

Harry žasnul nad dotykem Snapeova hábitu a rukou na jeho kůži. Ty ruce 

byly jemnější, než si kdy představoval. Hábit byl silný a těžký a z jiné 

tkaniny, než bylo povlečení. Zkoumal co nejvíce té těžké látky, na kterou 

jen dosáhnul; prsty se požitkářsky utápěly v tom pocitu. Jeho toulající 

ruce našly Snapeovy vlasy, a hladit je bylo ještě příjemnější, než hladit 

hábit. Mezi jeho prsty byly cítit jako to nejjemnější hedvábí. 

Snapeovy paže neustále narážely na Harryho bloudící ruce, a když se je 

Harry snažil uchopit, dotknout se jich, Snape zavrčel: „Pottere,“ a 

přišpendlil Harryho ruce nad jeho hlavou. Jeho hlas, dokonalé hluboké 



burácení, byl kouzelný a Harry se pod intenzitou toho zvuku zachvěl. Když 

se znovu pokusil Snapea dotknout, jeho ruce se zasekly nad hlavou a on 

vydal pronikavý výkřik, protože mu byl odepřen ten euforický pocit 

z dotýkání se Snapea. Snape Harrymu svlékl svetr přes hlavu a nechal ho 

zamotaný v jeho přivázaných rukách. Bylo to příjemné. Harry se rukama 

třel o něj, co nejvíce mohl. 

Ale pak se Snapeovy ruce vydaly na pouť dolů po jeho hrudníku a on 

zalapal po dechu, natolik intenzivní to byl počitek. Vzhlédl ke Smrtijedovi 

nad sebou a zadíval se mu do očí, které byly temné; černé studánky, ve 

kterých Harry skoro utonul. Snape rychle uhnul pohledem, jako kdyby se 

styděl, že se Harryho pokoušel utopit. Sklonil hlavu a tmavými vlasy skryl 

své oči, když se zaměřil na ruce, které se pohybovaly na Harryho 

hrudníku. Harry se vyklenul k těm studeným končetinám, za kterými však 

zůstávala ohnivá brázda. 

Snapeovy prsty našly Harryho bradavky, které trčely do vzduchu a 

nadšeně se hlásily o pozornost. Ten prostý dotyk způsobil, že Harryho 

penis ještě víc ztvrdnul a z jeho hrdla vyloudil výkřik a v rychlém sledu 

následovaly další, jelikož se jich Snape dále dotýkal, ruce se mu třepetaly, 

jak hladil, mnul, štípal a laskal ty citlivé hrbolky. Harry se pod ním zmítal, 

snažil se přimět Snapea, aby se dotýkal více částí jeho potřebného těla. 

Snapeovy nohy byly zaklesnuté přes Harryho těsně nad koleny, čímž 

bránily chlapci třít se svým penisem o Snapea, po čemž toužil. 

Snape sklonil hlavu, jemné vlasy polechtaly Harryho hrudník, a ochutnal 

jeden narůžovělý hrot. Harry se vyklenul do dotyku, a když se ta božská 

ústa uzavřela kolem ztvrdlé bradavky, zasténal. Snapeova pusa byla tak 

horká a mokrá, že se Harry chtěl celým svým tělem nacpat do té úžasné 

dutiny. Pak ho opustila a Harry nespokojeně zamručel. Snape vyslyšel 

jeho prosby, zaměřil se na druhý hrot, který byl bolestně opomíjen, a vzal 

ho do úst. Pátrající ruka se zatoulala nahoru a pohladila druhou, ještě 

vlhkou bradavku a pohyby Snapeových prstů se sjednotily s pohyby jeho 

úst a Harryho oči se přetočily v sloup, zatímco se jeho tělo třáslo 

kombinací těchto rozkoší. Neměl ani ponětí, že pohrávání si s bradavkami 

může být tak skvělé. To musí říct Ginny. 

Bylo to zatraceně dobré a Harry byl tak vzrušený, že by skoro vyvrcholil, 

aniž by se vůbec dotýkal svého údu. K jeho zklamání Snapeova zázračné 

ústa a prsty zmizely, když se Smrtijed posadil a ze svého hábitu vytáhl 

malou lahvičku. Harry roztouženýma očima sledoval, jak Snape 

odšrouboval víčko, a místnost zaplnila vůně. Převalila se přes Harryho, ale 



ten měl mozek zcela zaneprázdněný soustředěním se na svůj penis, že 

nepřišel na to, co to je, ačkoliv mu to připomínalo deštivé pozdní jaro a 

jahody. Snape si k sobě přivolal židli a poté, co na své prsty rozetřel část 

obsahu lahvičky, ji odložil. 

„Dotkněte se mě!“ Harryho přestalo bavit být ignorován. „Dotkněte se mě, 

nebo vás uřknu, bastarde!“ Zoufale se snažil třít se svým svázaným tělem 

o Snapeovo. 

Snape Harrymu sundal kalhoty a roztáhl mu nohy. Harry si uvědomil, co 

bude následovat a zavrtěl hlavou, když se snažil odtáhnout. Všechno 

ostatní bylo v pořádku, ale tohle ne. „Ne, to bolí. Tohle ne.“ 

Snape se přesunul, aby ležel vedle Harryho, a znovu vzal do své velkolepé 

pusy Harryho pravou bradavku. Harry se pokoušel přetočit se, aby se 

mohl o Snapea třít, ale Smrtijed přes něj přehodil nohu a opět přišpendlil 

Harryho nohy k posteli. Chlapec byl tak pohlcen kouzlem, které prováděla 

Snapeova ústa, že si skoro nevšiml, jak se Snapeova ruka pomalu blíží 

k jeho klínu. Když se otřela o jeho vnitřní stehna, roztáhl nohy, přestože 

se to svým mozkem snažil kontrolovat.  

„Můj penis,“ zasténal. „Dotkněte se ho, dotkněte se mýho penisu.“ 

Ta ruka byla velmi neposlušná a místo toho si vybrala, že vklouzne jedním 

prstem do něj. Zalapal po dechu, ale žádná bolest nepřicházela. Jeho tělo 

bylo tak uvolněné, že to vůbec nebolelo, ani když se k prvnímu prstu 

přidal druhý a pomalu se začaly pohybovat dovnitř a ven z jeho těla. Byl 

to zvláštní pocit, ale užíval si ho stejně, jako když se ho Snape dotýkal 

kdekoliv jinde. Přesto to nebyl dotek na jeho penisu a on si stěžoval. 

„Minul jste ho!“ Hýbnul boky, jak se snažil přitáhnout Snapeovu pozornost 

na svůj opomíjený penis. Snape zvedl hlavu, což Harryho rozzuřilo, 

protože ta ústa opustila jeho tělo. 

„Netrpělivý kluk.“ Snapeova slova se jako hřmění převalila přes jeho 

pokožku a Harry zalapal potěšením nad těmi melodickými tóny. Ty prsty 

ho stále prozkoumávaly, hladily každý centimetr jeho vnitřku. 

„Dejte mi pusu,“ dožadoval se Harry, bylo mu jedno, kam ji dá nebo co 

s ní bude dělat, pokud ji nebude držet od něj. Snape zavřel oči, předklonil 

se a políbil ho, jeho sametový jazyk polaskal Harryho rty a pak vklouzl do 

přívětivých úst. Harry pro něj rozevřel rty a byl bezmocný, jen se 

nemotorně snažil udržet krok s tím, jak mu Snape obratnými pohyby 



jazyka, zubů a rtů vysílal do celého těla třas. Snapeovy prsty konečně 

našly to, co hledaly a zatlačily do něčeho v jeho zadku, co vystřelilo 

impulz do jeho těla. Vykřikl do Snapeových úst a zatlačil proti těm prstům 

ve snaze získat víc. Snape odtáhl z Harryho svoji pusu.  

Harry si olízl rty. „Líbáte líp než Draco,“ řekl Snapeovi, což zapříčinilo, že 

tmavá obočí se úprkem hnala od sebe. 

„Promiňte?“ Snapeovy prsty znehybněly a Harry frustrovaně zavrčel. 

„Pohněte se! Dotkněte se mě tam!“ Pohnul boky a pokusil se sám se 

uspokojovat. 

Snape přidal třetí prst a Harryho jimi zpracovával, roztahoval je doširoka, 

zatímco je vytahoval ven, pak je sevřel a znovu je natlačil zpět. Bylo to 

dobré, ale Harry umře, jestliže okamžitě nevyvrcholí. Jeho penis byl 

ignorován už moc dlouho. „Prosím… dotkněte se mě…“ 

Snape vytáhl prsty a uvolnil Harryho ruce svázané řetězem. Harry si 

z nich stáhl svetr a chytil černý hábit, zoufale toužil po dalším kontaktu. 

Snape se odtáhl a vytáhl Harryho vzhůru. Jeho končetiny neposlouchaly 

mozek, a když se pokusil přitisknout se ke Snapeovi, zjistil, že místo toho 

je otočený čelem ke zdi. Snape uchopil Harryho zápěstí, jeho horké ruce 

chlapci skoro popálily kůži, když ho vytahoval na kolena a přitiskl jeho 

ruce na zeď nad jeho hlavou. Hrom nad ním znovu zaburácel a objevily se 

řetězy. Snapeova ústa kouzlila na Harryho krku, zatímco jeho ruce 

putovaly po chlapcově hrudníku, na chvíli se zastavily, aby poškádlily 

bradavky a vyloudily z Harryho hrdla další zvuky. 

„Můj penis…“ prosil Harry, snažil se přimět ty ruce, aby zamířily tam. 

„Dotkněte se ho.“ Byl zduřelý a hojně z něj prosakoval preejakulát, brečel 

po dotyku. Ale ty ruce byly kruté a zcela ho ignorovaly, místo toho hladily 

Harryho vnitřní stehna a roztahovaly jeho nohy. Snape, stále zcela 

oblečený, se natiskl hrudí na Harryho, a ten se zavrtěl, jak se snažil nasát 

více jeho tepla. „Dotkněte se mě tam.“ 

Snapeova levá ruka zmizela a tichý zvuk rozepínaných knoflíků naplnil 

místnost. Snapeova pravá ruka se konečně slitovala a sklouzla směrem 

k Harryho bolestivé potřebě, a zároveň se přitiskl k Harryho zadku a mezi 

jeho půlkami se ocitl tlustý penis. Posledně to bolelo a Harry vyjekl: „Ne, 

tohle ne.“ 



Snape Harryho ignoroval a špičkou se natlačil dovnitř, zatímco pravá ruka 

pevně svírala Harryho penis. Tentokrát to nebolelo, jen se cítil roztažený. 

Ve skutečnosti Snapeova ruka na jeho délce byla tak báječná, že do 

Snapeových prstů začal přirážet, přestože každým zhoupnutím boků do 

svého těla přijímal více Snapeova mužství. Snapeova druhá ruka klouzavě 

směřovala vzhůru k jeho bradavce a mnula ji mezi svými dlouhými prsty. 

Harry, přemožený tím pocitem, vykřikl a začal se pohybovat rychleji. 

Snapeovy ruce opustily jeho penis a bradavku a on frustrovaně zařval. 

Tak zoufale toužil vyvrcholit. Měl pocit, že kdyby nebyl zdrogovaný, už by 

za tu dobu vyvrcholil asi stokrát. Odepírat mu potěšení, když byl tak 

blízko, bylo kruté mučení. 

Snapeovy prsty pevně chytily Harryho boky a zabořil se hluboko do něj. 

Harry měl jenom zlomek vteřiny, kdy se stihl podivovat nad pocitem být 

tak naplněný, než do něj Snape začal přirážet, to horoucí horko ho 

zaplňovalo a roztahovalo způsobem, který ho s každým pohlazením 

donutil křičet rozkoší. Už samo o sobě to bohatě stačilo k tomu, aby 

ukradlo Harrymu veškerý dech, ale pak Snape nepatrně posunul Harryho 

boky a otřel se o tu věc v něm, která ho přiměla vidět hvězdy. Harry něco 

řval, když Snape každým přírazem do toho narazil, ale neměl ponětí, co to 

jeho mozek říká. Cítil, jak se mu stahují varlata a ten mravenčivý pocit 

v jeho klíně vzrůstá a vzrůstá a pak věděl, že vyvrcholí, i když Snapeovy 

ruce nebyly na jeho penisu. 

Harry zařval a zavřel oči, jak vyvrcholil tak zuřivě, až se obával, že spolu 

s ejakulátem na zeď vystříkly i vnitřnosti. Zkolaboval do louže 

nepoužitelných kostí a svalů, zatímco ho Snape držel a ještě párkrát do 

něj přirazil, než sám s tichým zavrčením vyvrcholil. Uvolnil Harryho pouta 

a oba je položil na postel. Snape ležel vedle něho s hrudí přitisknutou 

k němu, paží hozenou přes jeho bok a s měknoucím penisem v Harryho 

zadku. Snapeovy ostré výdechy slyšel těsně u ucha a horko z něj se šířilo 

Harryho tělem. Harry i přes hábit cítil bušení Snapeova srdce a ten orgán 

bil tak nahlas, až měl chlapec pocit, že se snaží uniknout z jeho hrudi. 

Harry se uvelebil v tom polovičním objetí, cítil se neuvěřitelně ukojený a 

dokonce i trochu opečovávaný. 

Nikdy ho nikdo takhle nedržel. Snapeovo větší tělo zcela zakrývalo jeho a 

ruka ledabyle hozená přes jeho hruď a otočená dlaní k němu vypadala, 

jako kdyby ustala uprostřed pohybu, ve kterém ho chtěla pevně 

obejmout. Cítil se chráněný, což bylo divné, protože si byl plně vědom 

toho, co Snape právě udělal. Vždyť penis toho muže byl stále ještě v jeho 



zadku! Přesto… zavřel oči a dovolil si cítit se chráněný a milovaný, i když 

to byla jenom iluze. Leželi takhle se Snapem, dokud se mužův dech 

nenavrátil k normálu, pak se Snape opatrně celý vytáhnul, posadil se na 

posteli a položil nohy na zem.  

Harry zůstal stočený na lůžku se zavřenýma očima, jako kdyby spal. Cítil, 

jak ho očistilo vnitřně i zvenku Snapeovo Pulírexo. Jakmile Snape skončil, 

zvedl pokrývku, kterou odkopli na stranu a přetáhl ji přes Harryho tělo. 

Harryho nikdy předtím nikdo nezachumlával a to mu vyslalo bodavou 

bolest do srdce, zatímco mu Snape uhladil peřinu. 

Jakmile slyšel, že se zavřely dveře do knihovny, přetočil se a vmáčkl se do 

toho teplého místa, které na prostěradle zbylo po Snapeově těle. Pokoušel 

se rozpustit se do matrace a nechával teplo šířit se jeho končetinami. 

Usnul s prsty zabořenými do povlečení. 

 

 

 

Kapitola 11 

Snape ho vzbudil tím, že z něj strhnul peřinu. „Vstávejte, Pottere. Je tady 
Belatrix.“ 

„Co se to k čertu děje?“ zeptal se Harry zmateně. 

Snape vyčaroval řetězy mezi Harryho zápěstími a vytáhl ho na nohy. 

„Temný pán čeká.“ 

Harry klopýtal za ním. Na to, že ho vedl za Voldemortem, se cítil Harry 

podivuhodně klidně. „Zdrogoval jste mě a ošukal, nebo to byl jen nějaký 

bláznivý sen?“ 

„O tomto obvykle sníte, Pottere?“ zeptal se Snape drsným hlasem. 

„Ne!“ otřásl se. „Jen se mi poslední dobou zdálo hodně šílených snů.“ 

Snape ho vedl chodbou. „Zatímco vás Belatrix bude večer mučit, napadnu 

vaši mysl.“ 

Dveře do trůnního sálu se otevřely a Harry vklopýtal dovnitř. Tam už 

čekali Belatrix, Voldemort a Lucius. 



Harry se letmo podíval na Voldemorta, na jeho ohavný obličej bez nosu a 

s rudýma očima a skoro vybuchl smíchy. Měl ještě dostatek rozumu, aby 

zakryl svoje veselí za kašel. Potřeboval se zbavit téhle drogy a to rychle. 

Jak mohl zvládnout Nitrobranu s takto zmatenou myslí? 

„Můj pane,“ řekl Snape, když srazil Harryho na kolena a pak sám poklekl 

před svým mistrem. 

„Máš pro mě dárek?“ 

„Ano, můj pane.“ Snape zvedl hlavu a zadíval se přímo do očí svému 
mistrovi a Harry věděl, že Voldemort čte Smrtijedovu mysl. Jeho tváře 

hořely, když si uvědomil, jak musí ve Snapeových vzpomínkách vypadat. 

Voldemort byl očividně potěšený, protože se ošklivě zasmál. 

„Severusi, jsi docela vynalézavý. Kdo by si představil, že uvidím Harryho 
Pottera, jak prosí o Smrtijedův penis.“ 

Celé Harryho tělo zaplavilo horko ze zuřivosti a ponížení, přebilo i tu 

mírnou euforii, která stále prodlévala v jeho systému. Otřásl se, sevřel 

pěsti tak pevně, až si nehty prořízl kůži na dlani. 

„Nechápu, jak se ho můžeš dotknout,“ ušklíbla se jízlivě Belatrix, zatímco 

popošla ke své výhře. „Nesnesu, aby jakákoliv část jeho špinavého těla 

byla v mé blízkosti. Crucio!“ 

Harry v agónii řval a svíjel se na podlaze. Již dříve se rozhodl řídit 

Snapeovou radou a nepotlačovat žádný projev bolesti. Nebylo těžké 
dovolit svému tělu, aby se nekontrolovatelně chvělo. Snape se přesunul 

vedle Belatrix, jako kdyby si to představení užíval, oči měl pevně 

zaklesnuté do Harryho. Tlak magie mu prozradil, že Snape vnikl do jeho 

mysli a řekl mu, aby mu ukázal vzpomínky na včerejší večer. A den 
předtím. Poté, co mu to ukázal, zaměřil se na svůj druhý ročník, kdy při 

Snapeově hodině odpálil Raubířskou rachejtli, aby se Hermiona mohla 

vkrást do jeho skladu. Snape, očividně spokojený, se stáhl a odvrátil.  

Měl pocit, že už to trvá celé hodiny a pomalu začal ztrácet kontrolu. Do 
mysli se mu vloudil obrázek Nevillových rodičů u Svatého Munga. Jak 

dlouho bude trvat, než skončí jako oni? 

„To by pro dnešek stačilo, Bello,“ přikázal Voldemort skoro až láskyplným 

hlasem. 

Belatrix ustoupila a on se nezmohl na nic, jen se třásl bolestí. Smrtijedi se 
přesunuli do vzdálenější části místnosti a konverzovali spolu. Harry natolik 

trpěl bolestí, že se ani nesnažil jejich rozhovor zaslechnout. Mezitím ležel 

na podlaze neschopen ničeho, trpěl a zoufale toužil po zapomnění 

v podobě lektvaru proti bolesti a na spaní. 



Konečně se k němu přibližovaly kroky a Snape ho vytáhl na nohy. Ze 

všech sil se pokoušel vstát a zvládl nepozvracet vše okolo. 

„Měj na paměti, Severusi,“ připlul přes místnost Voldemortův smrtící hlas. 

„Byl ti dán dar. Pokud mě rozzlobíš, předám ho Averymu a už nikdy ho 
nebudeš moci znovu využít.“ 

„Rozumím, můj pane,“ řekl Snape. „Nezklamu vás. Budete mít mnoho 

obrazů, které si užijete.“ 

Dveře se zavřely a Snape Harryho dolevitoval do jeho cely, kde ho položil 
na postel. 

„Pijte.“ 

Harry otočil hlavu a viděl, že mu Snape podává ten typ lahvičky, ve 

kterém obvykle býval lektvar proti bolesti. Otevřel pusu a polkl to, co do 
něj Snape nalil. „Říkal jsem vám, že jsem to dokázal.“ Zavřel oči. 

„Je to veliké zlepšení,“ souhlasil Snape. 

„A bez vás,“ cítil Harry povinnost na to poukázat, než usnul. 

~ 

Harry se probudil ve vaně naplněné podivnou bělavou tekutinou. Snape ho 

s obnaženým předloktím omýval žínkou. Harryho zaplavil silný pocit déjà 

vu. 

Zamumlal: „Tady už jsem byl.“ 

„Ano, tohle je nejlepší léčba na Cruciatus,“ zašeptal Snape, zatímco zvedl 

jednu Harryho nohu a přejel mu žínkou přes patu. 

„Myslel jsem si, že to byl sen.“ Opřel se zády o vanu a v teplé vodě se 

uvolnil, cítil se velice mátožně, přesto ne unaveně. 

„Začínáte si budovat toleranci k lektvaru na spaní. Zdráhám se dávat vám 
další.“ Snape mu omyl prostor mezi prsty na nohou. Dotyk látky byl 

vzdálený, jako kdyby se to odehrávalo ve snu. 

„Proč mi ho dáváte?“ Harry sledoval, jak se Znamení zla zvolna pohybuje 

vzhůru po jeho noze. Cítil, jak mu v jádru plane vztek, že se ho Snape 

dotýká nahého, ale byl příliš unavený a uvolněný, než aby se pokoušel ho 

vynést na povrch. 

Snape přestal, položil Harryho nohu do vany a z otevřené láhve si na 
žínku něco nalil. Začal omývat Harryho druhou nohu. „Máte sklony si 

zhoršovat svá zranění tím, že odmítáte dostatečnou dávku času zůstat 



v klidu. Jestliže jste vysoce mobilní poté, co jste delší dobu vystaven 

Cruciatu, můžete si způsobit vážná nervová poškození. Přerušil jsem vaši 

schopnost cítit bolest způsobenou nadměrné aktivními nociceptory. Stále 

překotně vysílají signály, proto jsem použil koupel a mast, abych je 
zklidnil, a tudíž, zatímco čekám, až se vaše nociceptory vrátí do 

normálního stavu, vám nemusím dávat nadměrné dávky lektvaru proti 

bolesti smíchaného se sedativy.“ 

„Moje noci-co?“ zeptal se Harry zmateně, když Snape skončil s jeho 

druhou nohou, zastavil se jen lehce nad kolenem. 

„Vaše nociceptory – neurony, které vám do mozku vysílají bolestivé 

podněty.“ 

„To víte všechno?“ otázal se Harry podezřívavě. 

Koutky Snapeových úst se stočily vzhůru, zatímco na žínku lil další 

tekutinu a přesunul se za Harryho. Jemně ho natlačil do sedu a natíral 
mast na Harryho záda. „Po opakovaných zkušenostech s Cruciatem jsem 

se rozhodl vynalézt lepší způsob, jak se zotavit z jeho účinků. Prohledával 

jsem mudlovskou literaturu o bolesti, až jsem se nakonec zcela ujistil, jak 

to kouzlo funguje, a pak jsem experimentoval s lektvary, dokud jsem 
nevyrobil jeden, který se prokázal být plodným. Původně jsem ho stvořil 

tak, aby se vstřebával trávicím systémem, ale nakonec jsem zjistil, že je 

daleko účinnější, než ho nechat v játrech metabolizovat, je, když se 

nanese co nejpříměji je to možné.“ 

„Nechápu, jak můžete používat mudlovskou literaturu na vynalezení 

takovéhleho lektvaru.“ Harry si přitáhl k sobě kolena a opřel se o ně, 
zatímco mu Snape masíroval žínkou záda. Lektvar na spaní, který stále 

koloval v jeho systému, mu vytvářel pocit, že má tělo jakoby tvořené 

z vody. 

„Přesněji vědeckou literaturu. Zdá se, že těla kouzelníků jsou skoro téměř 

identická s těmi mudlovskými. To je také důvod, proč kouzelníci mohou 
magií zraňovat nebo léčit mudly.“ Snapeova žínka omývala Harryho krk a 

chlapec se do toho dotyku opřel, užíval si pocit, jak mu látka přejíždí po 

kůži. Ani zdaleka to nebylo tak dobré, jako být na tom sexuálním lektvaru, 

ale stále to bylo velmi příjemné. 

„Co je to magie?“ 

„Nikdo neví. Slyšel jsem mnoho teorií a nejsilnější argument se zdá být 

ten, že uživatelé magie jsou schopni ovládat jednu z dalších dimenzí.“ 
Snape navedl Harryho, aby se znovu opřel o vanu. Prsty vklouzl Harrymu 

do vlasů, jak natíral lektvar na jeho pokožku hlavy. 

„Dalších dimenzí?“ 



„Ano, délka, šířka, výška a čas jsou dimenze. Možná si vzpomenete, jak 

jsem vám během pátého ročníku říkal, že na nich v magii záleží.“ 

Snapeovy prsty se zručně propracovávaly přes jeho lebku. „Někteří 

mudlové věří, že existují další dimenze, které nás ovlivňují, ale nevidíme 
je ani nejsme schopni je současnou technologií detekovat. Je možné, že 

my, díky genetické mutaci, jsme schopni ovládat tyto nepozorovatelné 

dimenze a tak vytvářet magii.“ 

„Jaktože všechno tohle víte?“ Harry zaklonil hlavu, takže Snape mu mohl 

natřít mast i pod ofinu. 

„Většinu posledního měsíce jsem strávil četbou. Moje povinnosti k vám mi 

nezabírají mnoho času,“ řekl Snape, pak mu žínkou namazal krém i na 

obličej. 

Harry zavřel oči. „Jak jste získal ty knihy? A to už jsem tady měsíc?“ 

„Objednávám si všechno poštou. Většinu z mé knihovny jsem si sem 
přinesl, když jsem se dozvěděl, že tu budu žít.“ Snape Harrymu namazal 

celý obličej a pak se přesunul na přední stranu krku. 

Harry si všiml vyhýbání se odpovědi na druhou otázku, ale nepokoušel se 

na tu záležitost tlačit. „Kdo je v čele Bradavic?“ 

„Carrowovi,“ vyplivl Snape. Temnota v jeho hlase naznačovala, že ho ta 

skutečnost vůbec netěší. „Žádal jsem Pána zla, aby mě zanechal v mé 

pozici, ale on trval na tom, abych vám hrál žalářníka.“ 

„Proč vy?“ Harry otevřel oči a sledoval, jak se Snapeova ruka pohybuje na 
jeho hrudníku. Snapeovy prsty zavadily o bradavky, čímž vyslaly do jeho 

klína lehké zachvění, ale ruce se u nich nezdržely a propracovávaly se níž. 

„V tu dobu jsem byl tím, komu nejvíce věřil. Také jsem znal citlivé 

informace a myslím, že chápal, že jsem také jedním z mála s dostatečným 

sebeovládáním, abych dodržel jeho rozkazy a nezranil vás v době, kdy 

není poblíž. Také toho vím o léčení více, než většina ostatních Smrtijedů, 
což znamená, že vás mohu efektivně uzdravovat. A jelikož jsem 

nečistokrevný, byl jsem také nejlépe připravený si poradit s podmínkami 

vašeho uvěznění,“ řekl Snape, zatímco třel Harrymu břicho. Harry se 

chystal protestovat, aby zašel ještě níž, když Smrtijed přestal a vytáhl 

ruku s žínkou z vody a látku nad vanou vyždímal. 

„Tehdy jste byl oblíbencem, ale nyní už ne?“ Harry se znovu uvolnil. 

„Temný pán uděluje přízeň podle vykonané práce a já jsem nebyl schopný 
vyhrát jeho náklonnost skrze akce stejně snadno jako ostatní.“ Snape 

přešel k umyvadlu za Harryho zády si umýt ruce. 



„Právě vám prokázal laskavost,“ upozornil Harry, přestože se necítil na to, 

aby Snapeovi připomínal její specifika.  

„Za kterou musím poděkovat Averymu,“ zabručel Snape temně. „Potřebuji 

brzy udělat něco pozoruhodného, abych tak nadále setrval v jeho dobré 

přízni.“ 

„Jen ať to nezahrnuje mě.“ Harry si do dlaně nabral tu divnou vodu a 

prohlížel si ji. 

„Pohybujte se co nejméně,“ nařídil Snape a očaroval kohoutky, aby do 
vany nateklo více teplé vody. „Na hlavu vám umístím bublinové kouzlo, 

abyste se v klidu mohl ponořit úplně pod vodu a s co nejmenším 

pohybem.“ 

„A co ruce?“ 

„Ty jsem vám již natřel, zatímco jste spal.“ Snape použil to kouzlo a Harry 

se ponořil pod hladinu příjemně teplé vody. Snape zastavil horkou vodu a 

nechal ho se máčet. Harry zavřel oči a odpadnul. 

~ 

Harry se vzbudil, když Snape začal vypouštět vanu. Posadil se a bublinové 

kouzlo zmizelo. Stále byl daleko ospalejší a klidnější, než by měl normálně 
být. Snape seděl na židli ve svém rohu a četl knihu. Předloktí měl opět 

zakrytá. 

Harry sledoval, jak z vany odtéká voda. „Nesnáším být zdrogovanej. V tu 

chvíli nejsem sám sebou.“ 

„Odpočíval byste tak poklidně a dovolil mi vás vykoupat?“ zeptal se za ním 

Snape. 

„Ne, praštil bych vás tak silně, jak bych jen zvládnul.“ 

„Myslel jsem si to.“ Snape se postavil a přešel k němu. Harry ucítil známé 

táhnutí, jak Mobilicorpus zvedal jeho tělo z vody, a pak ho Snape zabalil 

do velice jemného, načechraného černého hábitu, který voněl jako jeho 

majitel. Harry se nadechl Snapeovy vůně a vzpomněl si, jak ho ta vůně 
zprvu znechucovala. Odhadoval, že si na Snapea buď musel zvyknout, 

nebo se ten umaštěný mizera konečně naučil koupat, protože ho ten pach 

spíše uvolňoval, než pobuřoval. 

Snape ho levitoval zpátky do cely. Což Harryho naštvalo, protože chtěl jít 

sám, ale nohy se plně nepodřizovaly jeho příkazům. Snape ho položil na 
postel a opatrně ho oblékl. Harry se snažil pohybovat končetinami tak, 

aby tu proceduru co nejvíc uspíšil. Když Harryho dooblékl, sundal z něj ten 



hábit a chlapec byl zklamaný nad jeho ztrátou. Možná by mohl Snapea 

přesvědčit, aby mu jeden dal. Hábity, které dříve vlastnil on, nebyly ani 

zdaleka tak jemné, jako byl tento. 

„Nejsem unavený, jen ospalý,“ protestoval Harry, když přes něj Snape 
přetáhl peřinu. Odkopl ji a silou se vytáhl do sedu. „A mám hlad.“ 

Snape poklepal na stůl. Objevilo se jídlo a Snape vedle vyčaroval tác 

s dvěma tlustými držadly. Obrátil podnos vzhůru nohama a navrch umístil 

jídlo. Dolevitoval ho k Harrymu a ta ucha dokonale zapadla vedle Harryho 
stehen, takže chlapec tak měl svůj vlastní stoleček. Snídaně se skládala 

z ovesné kaše, ale byla to přepychová ovesná kaše, neboť vedle ní stály 

malé mističky s takovými věcmi, jako jsou ořechy, borůvky, jahody, 

banány, rozinky, třtinový cukr a máslo. 

„Snězte to všechno,“ poznamenal Snape. „Pokud to vychladne, dávám 

vám svolení hlučet a já vám přinesu teplou porci.“ 

„Dal jste do toho lektvary?“ zeptal se Harry podezřívavě. 

„Ne, nyní není třeba vám dávat lektvar. Dejte se do jídla.“ Snape vyšel 
z cely. 

Harry na kaši přidal obsahy všech misek a pomalu jedl. Nikdy předtím mu 

ovesná kaše nechutnala, ale ty, co vyzkoušel, bývaly řídké, nebyly tak 

husté a lahodné jako tato. Kde k čertu našel Snape domácí skřítky, kteří 

uměli tak dobře vařit? Možná je Snape přiměl přečíst kuchařky, stejně 
jako nechával Harryho číst staré knihy. 

V době, kdy Harry dojedl snídani, se jeho nohám navrátil pohyb, což bylo 

jedině dobře, protože potřeboval na malou a poslední věc, kterou chtěl, 

bylo, aby přišel Snape a podržel mu penis. Tvář mu vzplanula, když si 
vzpomněl, že Snape držel jeho penis. Ten úchyl. Jestli Snape musí 

s Harrym spát, aby měl Voldemort nad čím masturbovat, pak by měl mít 

alespoň tu slušnost a zdrogovat ho tak, aby byl úplně mimo sebe, a ne mu 

dávat ten divný lektvar. 

Po ukončení ranní očisty se Harry rozhodl, že zkontroluje, jak drží zubní 

pasta coby lepidlo. Potěšilo ho, když zjistil, že funguje pozoruhodně dobře. 

Když ten papír velmi silně zmačkal, tak se ty kousky na pastě nepatrně 

pohnuly, ale celkově zůstávaly bezpečně na místě. Vytáhl si všechno na 

postel a pak prohledával kousky Billyho Budda, dokud nenašel stránku, 
která z větší části byla prázdná. Teď… co napsat? Musel je přesvědčit, že 

ten dopis napsal opravdu on a zároveň jim musel o své situaci sdělit co 

nejvíce. 

Ale co věděl o své situaci? Byl držen v zajetí v nějakém domě se Snapem 
jakožto strážným. Voldemort ho chtěl naživu a v době, kdy nebyl poblíž, i 

nezraněného. Harryho odřízl od magie použitím run a chlapec nebyl 



schopný utéct navzdory několika pokusům. Snape si objednával položky 

pomocí soví pošty, což znamenalo, že by pravděpodobně bylo možné najít 

tento dům, kdyby sledovali sovu. Také jim bude muset napovědět, co si 

Snape pravděpodobně objedná, aby věděli, kde sovu hledat. 

Co si Snape objednává? Velkou objednávku úplně černého oblečení, tuny 

knih – mudlovských i kouzelnických, galony dýňové šťávy a neobvyklá 

jídla. 

Harry vytáhl to, co zbývalo z knihy bájí a opatrně vytrhal pár dalších 
stránek o mýtech, které už přečetl. Písmenka z Billyho Budda byla příliš 

malá, aby jimi mohl napsat zprávu. Chvíli mu to trvalo, ale nakonec 

dokázal napsat: Ron a herMiono jsem ve voldy vĚzení snApe hlídač 

dostávat muDlovské kniHY po sova máTe všechny HC? 

Doufal, že Hermiona pochopí, že HC znamená horcruxy. V době, kdy 

skončil, se cítil velmi unavený, takže zastrčil dopis do poloviny 

mytologické knihy, strčil ji pod matraci a poddal se spánku. 

~ 

Byl nahý na posteli, spoutaný řetězy a vedle něj seděla Ginny, která na 

sobě měla přiléhavou růžovou košili, jež dala vyniknout jejím prsům, a 

bílou sukni. 

„Ginny!“ zvolal. „Přišla jsi mě zachránit?“ 

„Ano, ale nejdřív se spolu vyspíme.“ Shodila ze sebe svoji košili a vylezla 

na něj. Její prsty našly a následně štíply jeho bradavky a on zasténal a 
natáhl se ve svých poutech, ve snaze se jí snažil dotknout. „Líbí se ti, když 

se jich někdo dotýká, že?“ vydechla a přesunula se tak, že jedno její malé, 

pěkné bílé prso kleslo k jeho ústům. „Saj moje prsa, Harry.“ 

Zvedl hlavu a vzal ten malý hrbolek do svých úst, přejížděl ho jazykem a 

lačně sál. 

Zaklonila hlavu a rozkoší zasténala. „Ach, jsi tak dobrý, Harry!“ 

Stáhla se a pak se předklonila, aby lízala jeho bradavky. Měla elektrický 

jazyk, z něhož vystřelovaly do jeho bradavek malé jiskry a šířily se mu 

skrze celé tělo. Lízala ho, jako kočka, když jí smetanu, a zeptala se: „Jsem 

v tom daleko lepší než Snape, že?“ 

„Daleko lepší.“ Začal si uvědomovat napjatost svého penisu a snažil se 

přirážet proti ní. 

„Víš, v čem dalším jsem ještě lepší?“ narovnala se. 



„V čem?“ 

„V šoustání tě.“ Škubnutím si strhla sukni a Harry spatřil, že má penis. Byl 

bílý, stejně jako ona celá, dlouhý a úzký s tmavě červenou špičkou. 

„Ty jsi kluk?“ zeptal se zmateně. 

„Ano, mamka chtěla dceru, tak mě jí udělala. Nevadí ti to, že ne?“ 

„Dokud jsi to ty, tak ne,“ ujistil ji. 

Přesunula se mezi jeho nohy a náhle byla uvnitř něj a přirážela, přesně 

věděla, jak trefit ono místo v něm, které ho donutilo se svíjet. 

„Ó bože, Ginny, jsi zatraceně dobrá!“ Zasténal potěšením a přirazil proti 

ní. Sakra, strašně ho vzrušovala.  

Sklonila se, aby ho políbila a chutnala po jahodách. „Buďme gayové 

společně, Harry.“ 

„Já nejsem gay!“ stál si za svým. 

„Dobrá tedy.“ Náhle byla na něm a opět dívkou a pak byl on uvnitř ní a 

její pochva se kolem něj stáhla jako ruka. „Ano, Harry, udělej mě!“ 

vykřikla a jeho ruce byly náhle volné, tak ji popadl za boky a bral si ji tak 

tvrdě a rychle, jak jen mohl. 

„Harry! Harry! Nezůstávej tady, vrať se ke mně. Chybíš mi, Harry.“ 

„Ano! Ano! Ó kruci, Ginny!“ Její vagína ho sevřela tak pevně a on do ní 
vyvrcholil. Něco teplého a mokrého přistálo na jeho obličeji. Polekaně 

otevřel oči a uviděl, že stále v ruce drží svůj cukající penis a jeho sperma 

mu stříká všude na tělo. Pustil se a lehl si na záda do postele.  

Co to bylo za podělaný sen. Doufal, že to byla chyba těch lektvarů, které 

dostal. Co mu to sakra Snape udělal? Už ani nedokázal mít normální 

sexuální sny. Byl přeměněn do ženy a to dokonce i když byl s ženou. 
Namáhavě polkl, když myslel na Ginny. Nikdy ho nebude respektovat, 

pokud se dozví, že byl znásilněný. Nikdy jí to neřekne. Nikdy. Ginny chtěla 

kluka, který byl silný, ne kluka, kterého znásilnili. To se stává jenom 

holkám. 

Cítil se nanic, vstal z postele a očistil se. Ron z něj bude znechucený. Ron 

by bojoval jako ďas a nikdy by nedovolil, aby se to stalo. Bože, a on si to 
ještě užíval. Prosil Snapea, aby si ho vzal. Zvedl se mu žaludek a vyblil se 

do záchodu. Zvracel, až z něj vycházely jenom šťávy, a pak se dávil ještě 

dál. Když se mu přestal zvedat žaludek, obrátil se k umyvadlu a opláchl si 

obličej studenou vodou. Pokusil se vrátit se na postel, ale jeho nohy byly 



slabé, a tak vprostřed cesty spadl na podlahu. Do háje. Do háje. Musí se 

odsud dostat. Musí přimět Rona a Hermionu, aby ho zachránili. Ale bál se. 

Co když se ukážou zrovna ve chvíli, kdy na něm bude Snape? Byli by 

znechucení a odešli by. Nikdy by to nepochopili. 

Zvládnul se sebrat a dostat se zpátky do postele. Prudce se třásl, přetáhl 
přes sebe peřinu a stočil se do klubíčka. Nemohl to udělat. Nemohl tu 

zůstávat a nechat se mučit a zraňovat, dokud z něj nic nezbyde. Musí 

zabít Voldemorta dřív, než bude všechno ztraceno. Musí se odsud dostat a 

získat hůlku, nebo zemřít při pokusu. 

Narovnal se a vytáhl knihu bájí. Jeho dopis byl stále dokonalý, všechna 

písmenka držela na místě. Pohladil papír, několikrát si přečetl text v něm, 
pak zavřel knihu a znovu si ji dal pod matraci. To byl jeho maják naděje. 

Jen potřeboval přežít dostatečně dlouho, aby dostal dopis odsud, aby 

věděli, že je stále naživu a že ho mohou zachránit. Pokud to znamenalo 

dovolit Snapeovi, aby… se ho znovu dotýkal, tak ať. Ale jakmile se mu 
podaří dopis odeslat, už nikdy Snapeovi nedovolí, aby se k němu byť jen 

přiblížil. I kdyby ho Smrtijed zavřel do přístěnku a krmil ho jídlem pro psy, 

odmítne udělat to, co ten bastard chce. S tímto rozhodnutím se Harry 

znovu schoulil do klubíčka a čekal, až mu Snape přinese večeři. 

 

 

 

Kapitola 12 

Snape dorazil o pár hodin později. Prošel skrz mříže a dotkl se stolu. 
„Očekávám, že Pán zla dorazí v několika málo dnech. Měli bychom… mít 

pohlavní styk během následujících dvou dnů.“ 

Harry jen civěl na zeď. Nemělo smysl protestovat. Snape by ho donutil.  

Snape na chvíli postál u stolu. Harry zůstával schoulený v klubíčku a 

ignoroval ho. Konečně Snape vyšel z mříží. „Pokuste se něco sníst. Do 

ničeho jsem léky nepřidal. Pokud budete chtít, dám vám ten lektvar, co 

jsem použil minule, aby vám to ulehčil.“ 

I když si sám sobě říkal, že bude předstírat a vyhoví všemu, co Snape 

chce, prostě to nemohl udělat. Harry ze sebe shodil přikrývku a v rychlosti 
se vzpřímil. „Samozřejmě, že chci ten zasraný lektvar! Myslíte si, že bych 

dobrovolně měl sex s umaštěným, hnusným zmetkem, jako jste vy?!“ 



„Zmlkněte!“ odsekl Snape. „Mně rozhodně nepřitahuje zakrslý, 

nevyvinutý, malý - “ 

Harry vystřelil k mřížím. „ODVOLEJTE TO!“ křičel, zatímco se pokoušel 

dosáhnout na Snapea a praštit ho do obličeje. „TO ZASRANĚ ODVOLÁTE!“ 

„Neudělal jsem nic, jen jsem se vám snažil pomoc pro - “ 

„POSRANÝ LHÁŘI!“  Harry ve vzteku praštil pěstí do mříží. „POJĎTE SEM, 

AŤ VÁS MŮŽU ZABÍT!“ Udeřil pěstí do mříže tak silně, až mu z kloubů 

začala téct krev. 

„Přestaňte, Harry!“ Snape přišel blíž k němu a Harry se ho pokusil 

chytnout, ale muž se mu vyhnul. „Ubližujete si!“ 

„TO JE DOBŘE! VOLDEMORT PŘIJDE A CRUCIEM VÁM NATRHNE PRDEL! 

DOUFÁM, ŽE TOHLE UCÍTÍTE!“ Rozmáchl se druhou pěstí proti mřížím. 

„Petrificus Totalus!“ 

Harry zamrzl vprostřed švihu. Jak se ten podělaný parchant opovažuje 

proti němu použít kouzla?! 

„Mobilicorpus!“  

Harryho tělo bylo zvednuto a vzduchem dopraveno na postel. Snape beze 

slova zakouzlil řetězové kouzlo a pak se objevily pouta i kolem Harryho 

kotníků. Vytáhl z hábitu lektvar, nalil ho Harrymu do pusy, pak dal ruku 

chlapci pod bradu. Uvolnil kouzlo a v ten samý okamžik Harrymu zavřel 

čelist a stiskl nos. Harry sebou zuřivě zmítal a zadržoval dech, ale 

nedokázal vydržet dlouho a musel polknout. 

Snape ho pustil a Harry se na něj rozeřval: „JÁ VÁS DO PRDELE ZABIJU!“ 

Snape se otočil na patě a odešel z místnosti. Harry zavyl a ze všech sil 
sebou na posteli házel. Už necítil žádnou bolest, i když si zkroutil ruce do 

pozice, která by obyčejně měla být velice bolestivá. 

Snape se po chvíli vrátil a na stůl položil krabici. Harry si vyřval hlas až do 

chrapotu, tak mohl Smrtijeda jen probodávat pohledem a přát si, aby byl 

bazilišek. 

„Pottere,“ řekl Snape klidně, zatímco naléval lektvar na kousek látky, 

„šetřete si svůj vztek na zničení Pána zla. Zabijete ho, ne snad?“ 

„Já-!“ Harryho to zaskočilo. „Cože?“ 



„Temný pán. Důvod, proč jste po šestém ročníku opustil školu, byl, abyste 

ho zničil. To je to, co si přejete ze všeho nejvíc, nemám pravdu? I kdyby 

to mělo být za cenu vlastního života…“ Snape přistoupil o krok blíže. 

„Samozřejmě že ho chci zabít, idiote! Udělal bych to teď hned, kdybych 

mohl!“ 

„Budu vás trénovat…“ nabídl Snape, zatímco jemně nanášel mast na 

Harryho poraněné klouby. 

„COŽE?!“ 

„…abyste zabil Pána zla,“ pokračoval klidně. „Nicméně musím trvat na 

tom, abyste se podvolil několika požadavkům.“ 

„Já co?“ Harryho bolela hlava. 

Snape donatíral lektvar na jeho klouby a zavázal je. 

„Musíte souhlasit s tím, že se budete řídit pravidly, které určím. Výběr je 

na vás. Můžete tady zůstat a snažit se utéct sám na vlastní pěst, nebo 
čekat na přátele, až vás zachrání. Možná budete mít štěstí, možná ne. 

Nakonec pro vás Pán zla nebude mít žádné využití a pak vás zabije nebo 

ještě hůř. Nebo… se opět můžete stát mým studentem.“  

Harry zíral na jeho rozmazaný obličej a jeho mozek se snažil pochytit 

smysl. Snape skončil s jeho rukama a uvolnil pouta na Harryho nohách. 
Stejnými nonšalantními pohyby prohlédl chlapcovi kotníky, jestli si je 

nezranil. 

Snape vtíral mast do Harryho kotníků a pokračoval: „Nicméně než vás 

budu učit, budu z vaší strany požadovat několik koncesí. Zaprvé a to je 

nejdůležitější, Pán zla nikdy nesmí získat ani náznak podezření o tom, co 

vám tady nabízím. Pokud někdy budu mít jen tušení, že je vaše Nitrobrana 
proti němu slabá, nebo mu odhalíte toto tajemství v záchvatu vzteku vůči 

mně, bez váhání vám kompletně vymažu paměť. Věřte mi, když říkám, že 

v rámci sebezáchovy to udělám během jednoho srdečního tepu. 

Nenechám si zničit život proto, že se na mě naštvete za něco, co udělám z 

důvodu, že je to ode mne vyžadováno.“ 

Obvázal kotníky a odstranil pouta mezi Harryho náramky. Harry nic 
nenamítal, když mu Snape vyhrnul rukávy svetru, aby zkontroloval 

zranění.  

„Druhé pravidlo je, že se mnou musíte mluvit uctivým způsobem.“ 

Harry otevřel pusu, aby protestoval, ale Snape pokračoval: „Jen 

poslouchejte. Nemusíme se mít rádi. Stále se můžeme navzájem 



nenávidět, jak jen chceme… ale nenechám vás po mně házet urážkami, 

kdykoliv udělám něco, co se vám nelíbí. Přestože vás stále nesnáším, 

slibuji, že se k vám budu chovat slušněji, než jsem se choval během 

školních let.“ 

„Neříkejte mi, že jsem hloupý,“ naléhal Harry. „Nebo malý.“ 

Snape přikývl a pustil Harryho paži. Narovnal se na židli. „Také musím 
trvat na tom, že budete tuto povinnost brát vážně a trénovat tak, jak jste 

nikdy předtím netrénoval. Budu na vás tvrdý a ne proto, že bych byl 

sadistický, ale proto, že nevím, kolik času máme nebo jak dlouho budu 

moci zůstat tady s vámi. Pán zla se každým dnem může rozhodnout, že 

mě potřebuje kdekoliv jinde a nahradí mě jiným strážným.“ 

Přestože Harry velice nenáviděl Snapea, nad tímto prohlášením se mu 

zhoupl žaludek. 

Snape řekl: „A poslední věc, musíte spravit svoji povinnost a zabít jeho a 
každého dalšího Smrtijeda, který se vám postaví do cesty. Nechci trávit 

svůj čas vaším tréninkem jen proto, abyste nakonec zemřel, když budete 

váhat zabít Smrtijeda a tím mu dovolíte vypálit na vás jako první. Stejně 

tak až vás nakonec dovedu před Temného pána, abyste ho zničil, uděláte 
pro to všechno. V této chvíli na vás nenahlíží jako na nebezpečí, ale v tom 

okamžiku, kdy vás jako hrozbu uvidí, zničí vás. Když budete mít štěstí, tak 

vás zabije. Pokud ne, tak to, co vám dělá tady, se vám bude zdát jako ráj 

v porovnání s tím, co má v zásobě.“ Snape se naklonil tak blízko 
k Harrymu, že chlapec viděl jeho chladné třpytivé černé oči. „Rozuměl jste 

mi?“ 

Harry pomalu přikývl, v puse měl příliš sucho, aby promluvil. 

Snape se postavil. „Pojďte si sníst večeři.“ 

Harry roztřeseně sklouzl z postele a sedl si na židli, na které ještě před pár 

okamžiky seděl Snape. Zvedl lžíci a pustil se do dušeného hovězího. 

Snape ho chvíli sledoval a pak odešel. 

Harrymu myšlenky vířily v hlavě. Snape chtěl, aby zabil Voldemorta? Proč 

teda k čertu pro něj pracoval? Proč zabil Brumbála? Lhal Snape, aby opět 

získal Harryho důvěru? Harry měl podezření, že kdyby se Snapea zeptal, 
proč chce zabít Voldemorta, lhal by mu nebo by mu dal podivnou 

odpověď. Jednoduše to s tím, co o Snapeovi věděl, nedávalo smysl, ale 

Snape pravděpodobně už nějakou dobu plánoval Harryho trénovat, když 

měl v hlavě zformulovaný ten seznam pravidel. 

Harry se cítil ztraceně a zmateně. Snape znal způsoby, jak ho vykolejit. 

Pomalu jedl dušené maso a snažil se vymyslet, co má dělat. Předpokládal, 



že tím, že Snapea nechá ho učit, nemá co ztratit. Pokud se Snape pouze 

pokouší získat jeho důvěru, pak se mu ty lekce budou hodit, až ho zabije. 

Harry dojedl večeři, vyčistil si zuby a vylezl na postel. Záchvat vzteku ho 

vyčerpal, i přestože si předtím odpočinul. Snape mu bude muset dát na 

trénink hůlku, ne? Pomyšlení na to, že zase bude držet v ruce hůlku, 

zlehčilo tu tíží v jeho hrudníku a on poklidně usnul. 

~ 

„Čas na koupel, Pottere,“ požadoval Snape zpoza mříží. 

„Co?“ Harry se převalil. Právě se nacházel vprostřed pěkného snu, který 

se vypařil v okamžiku, kdy Smrtijed promluvil. 

„Spal jste celé dopoledne,“ prohlásil Snape netrpělivě. 

Harry zívnul a svalil se z postele. Ospale se přiblížil k mřížím. „Ani bych 

neřekl.“ 

Snape ho propustil skrz, aniž by vykouzlil řetěz. Harry kvapem pelášil do 
koupelny. Nesnášel, když měl při mytí spoutané ruce; to činilo celý proces 

milionkrát složitější. Nechystal se Snapeovi připomínat, že zapomněl 

vyvolat pouta. Snape šel za ním, letmo se o Harryho otřel, když se blížil 

k židli, která se tam objevila posledně. 

Harry se na Smrtijeda zamračil, nesnášel ten dotyk, i když to bylo jen 
cípem Snapeova hábitu. Snape si ho nevšímal, a když si sedal, vytáhl si 

knihu ke čtení. Harryho oči nerozluštily titul, ale vsadil by se, že je to 

staré a nudné.  Vlezl do prázdné vany a sám si pustil kohoutky. Nalil tam 

skoro polovinu lahvičky pěny do koupele, přestože obvykle stačila sotva 

čtvrtina, aby se vytvořila hezká vrstva bublin. Drhnul se, byl naštvaný tím, 

že se nemůže umýt i pod okovy. 

„Víte, kůže tady - “ poklepal si na želízka, „ – je nejspíš pořádně špinavá. 

Měl byste mi je na chvíli sundat, abych si mohl umýt ruce pořádně.“ 

Snape vzhlédl od knihy a jedno jeho obočí se zvedlo ve výrazu ‚to si děláte 

legraci‘. Harry se vrátil k mytí. „Musel jsem to zkusit,“ zamumlal. 

„Proč nepoužívají takováhle pouta v Azkabanu?“ Harry si nanesl na vlasy 

šampón. 

Snape, aniž by vzhlédl od knihy, odpověděl: „Máte-li základní znalost Run, 

je velice snadné je sundat a jedním z nejodpornějších potrestání, které si 

čarodějka nebo kouzelník dovedou představit, je izolovanost od magie. Vy 
jste vyrůstal u mudlů, takže na vás to takový vliv nemá.“ Snape otočil 

stránku ve své knize. 



„Je to ještě horší než být kolem mozkomorů?“ 

„Pro mnohé je to daleko hrůzostrašnější.“ 

„To je hloupé.“ 

Harry dokončil očistu, nabral si do dlaní obrovskou hromadu bublin a foukl 

je napříč přes vanu. 

„Skončil jste, Pottere?“ Snape zavřel knihu a postavil se. 

„Jo, zavřete oči.“ Harry Smrtijeda sledoval, aby viděl, jestli ty temné tečky 

pod Snapeovými obočími zesvětlají. Když se tak nestalo, zamračil se. 

„Vidím, že je máte stále otevřené!“ 

„Jste směšný.“ Snape se prohnal kolem něj a odešel z koupelny. 

Harry vyskočil z vany a obtočil kolem sebe ručník. Zatímco se oblékal, tak 

nechal z vany odtéct vodu. Dosucha si vytíraje vlasy, se toulal zpátky do 

své cely. Snape na stůl vyčaroval jídlo a odešel, aby se postavil vedle 

dveří do knihovny. Otevřel pro Harryho mříže, pak začal odcházet směrem 

ke knihovně. 

„Počkat!“ zvolal Harry. „Nebudete mě cvičit?“ 

Snape se zastavil. „Ještě jste nesouhlasil s podmínkami.“ 

„Zabiju ho, jakmile dostanu šanci. Nevyzradím mu, co děláme,“ Harry se 
odmlčel, jak se snažil vzpomenout si na zbylé dvě. „Budu trénovat tak 

tvrdě, jak budu moci…“ 

„A musíte dodržovat dávku úcty,“ dokončil Snape za něj. „V době lekcí mi 

budete říkat ‚pane‘ nebo ‚profesore‘. Jindy to nevyžaduji, zvláště když 

budeme… Každopádně nejdůležitější aspekt je to, že nikdy nesmíte 

prozradit Pánu zla naše plány. Budu v jeho přítomnosti testovat vaši 
Nitrobranu tak často, jak jen to bude možné. Pokud byť na okamžik 

nebudete v přítomnosti jeho nebo Smrijedů řádně zaštiťovat svoji mysl, 

pak vám vymažu paměť. Je to jasné?“ 

„Ano, nezkazím to,“ přikývl Harry. 

„Nejdřív snězte snídani a pak začneme.“ Snape odešel ve víru černé. 

Harry si pospíšil ke stolu. Před ním byla rozložena malá hostina sestávající 

z tlustých klobásek, pořádné omelety, slaniny, toastu, uzenáčů a 

pomerančového džusu. Jedl, dokud nebyl přecpaný, a pak si došel na 
záchod, umyl si ruce a vyčistil zuby. Když skončil, vyhlížel, překypující 

nadšením, přes okraj postele a čekal na Snapeův návrat. 



Čekal snad celé hodiny a právě se chystal jít vztekle praštit svými okovy o 

mříže, když dovnitř vešel Snape a před jeho černým tělem levitoval divný, 

pohyblivý objekt mnoha barev. Snape měl napřaženou hůlku a když jí 

mávnul směrem ke stolu, zbytky Harryho snídaně zmizely. Sám stůl se 
náhle objevil mimo celu nalevo od Snapea, společně s židlemi, které stály 

na stole. Ten různobarevný předmět napravo od Snapea pulsoval a vířil. 

Harry si zoufale přál, aby měl brýle a viděl, co to je. 

„Sundejte si svetr a přesuňte se doprostřed cely,“ přikázal Snape. 

Harry tak okamžitě učinil, nadšený se dozvědět, co bude následovat. 

„První a pravděpodobně nejzásadnější lekcí pro vás, je vyhýbání,“ řekl 

Snape. „Používat obranná kouzla negativně ovlivňuje vaše možnosti vrhat 

útočná. Navíc, většina kleteb, které proti vám použijí Pán zla a Smrtijedi, 
budou podobné jako Smrtící kletba, a ty se blokovat nedají. Pokuste se 

vyhnout tomuto.“ 

Ta zmítající věc u Snapea vyplivla malý modrý objekt, který svištěl 

směrem k Harrymu. Jeho chytačské dovednosti se probudily k životu a 

Harry ho zachytil dříve, než si stihl uvědomit, co dělá. Byl to malý modrý 

balónek, velikosti přibližně golfového míčku. 

„Nemáte kouzla chytat, Pottere,“ řekl Snape s netrpělivostí v hlase. 

„Promiňte,“ upustil ho Harry. „Zkuste to znovu.“ 

Snape na něj vyklenul obočí. 

Harry si povzdechl. „Zkuste to znovu, pane.“ 

Snape k Harrymu vyslal rychle letící červený a chlapec se mu lehce 

ukročením vyhnul. Brzy ho následovaly dva modré, ale Harry byl schopný 

otočkou ustoupit z jejich dráhy. Snape střídal různé počty a tempo a Harry 
skákal a proplétal se kolem cely. Byla to docela zábava a byl na sebe 

vesměs hrdý, jak se dokázal vyhnout všem Snapeovým střelám, které na 

něj letěly. Bylo to těžší než famfrpál a přál si, aby měl koště, ale uhýbání 

před potlouky mu vycvičilo reflexy. Skočil po hlavě na postel ve snaze se 
vyhnout zelené střele a na druhé straně seskočil, červená ho jen tak tak 

minula. Prohnal se napříč pokojem, otočil se a zavířil, aby se vyhnul rychlé 

salvě. Zakopl o nohu a spadl, tři míčky ho zasáhly do hrudníku. 

„Au,“ řekl spíš překvapením, že se ocitl na podlaze, než bolestí. 

„Zranil jste se?“ zeptal se Snape. 

„Ne, pane.“ Zvedl se. „Přál bych si, abych měl koště.“ 



„Pokud se zraníte, musíte mi to okamžitě dát vědět,“ naléhal Snape. 

„Ano, pane.“ Oklepal ze sebe prach. „Jsem připravený.“ 

Snape s ním pracoval, dokud nelapal po dechu a nebyl celý rozbolavěný. 

Konečně Snape mávl hůlkou horizontálně a všechny míčky spadly na 

podlahu. 

„Potřebujete se znovu umýt.“ Snape přivolal ke svému pravému boku 

míčky a vrátil stůl a židle. „Příště se vykoupete až po lekci. Přineste si 

svetr; vaše oblečení by chtělo vyprat.“ 

Harry popadl svetr a prošel skrze otvor v mřížích, který Snape kouzlem 
otevřel. To cvičení bylo skvělé a nevadila mu ani bolest v nohách. Byl sám 

docela hrdý na svoji úspěšnost. Museli tím strávit celé hodiny a Harry byl 

zasažen pouze čtyřikrát, navíc si myslel, že při těch posledních dvou 

Snape podváděl.  

„Vysprchuji se, takže se nedívejte,“ oznámil Snapeovi, když vlezl do vany. 

Snape ho ignoroval a odnesl Harryho oblečení, aby ho nechal vyprat. 
V době, kdy se Snape vrátil s jeho šaty, byl Harry už venku z vany a 

osušený. 

„Otočte se,“ nařídil Snapeovi a pohnul se, aby se mohl obléknout. 

Snape poslechl, ale řekl: „Budeme muset dnes sehrát představení.“ 

Harry strnule zíral na Snapeovo černé tělo, jak vyklouzlo skrze koupelnové 

dveře a zmizelo. Nechtěl, aby mu tohle bylo připomínáno. Zrovna teď, 

když se cítil tak dobře. Vnitřnosti se mu zkroutily a přemýšlel nad tím, že 

se zamkne v koupelně a odmítne vyjít. Ne, Snape by ho už netrénoval a 

on potřeboval dostat odsud svůj dopis. S pocitem, jako že kráčí na svoji 
vlastní popravu, se Harry pomalu vracel do své cely. Snape na něj čekal 

uvnitř, netečná postava vedle postele, a Harryho opět zalila 

nevysvětlitelná touha pokusit se znovu utéct. 

Snape ze svého hábitu vytáhl lahvičku a položil ji na stůl. „Lektvar.“ 

Harry vkročil do cely a musel se přidržet mříží jako opory. „Ne.“ 

„Ne?“ zeptal se Snape tiše. 

Harry se napřímil. „Nevypiju to, když budete uvnitř. Musíte vyjít z cely a 

počkat tam, dokud vám neřeknu, že se můžete vrátit.“ 

Snape nic neřekl a na okamžik si Harry myslel, že odmítne. Pak vyšel 

z mříží a zavřel za sebou. 



Harry se pomalu přiblížil ke stolu a posadil se na židli. Zíral na ten lektvar, 

jako by to byl jed. 

„Jakmile budete pod jeho účinkem, nesmíte se chovat takovým způsobem, 

aby se Temný pán nedozvěděl, že jste si sám vybral ten lektvar vypít 

nebo že vás trénuji. Bude nás podezírat, pokud bude vzpomínka 
přerušená, takže musíte hrát svoji roli dokonale. Přestanu, pokud to bude 

nutné, ale to povede k situaci, kdy se tomu budeme věnovat i podruhé a 

jsem si jistý, že byste se této možnosti radši vyhnul.“  

„Jo,“ Harry popadl lahvičku a třesoucími prsty ji otevřel. „Nevejdete, 

dokud neřeknu ‚v pohodě‘.“ 

„Dobrá.“ 

Harry obrátil lektvar do sebe. Chutnal hořce a vápenatě a zdálo se mu, že 

se mu těžce usídlil v žaludku. Zavřel oči, položil ruce na stůl a čekal, až 

začne účinkovat. 

Několik minut nic necítil a už se chystal zeptat, jestli mu Snape nedal 
špatný lektvar, když si náhle začal uvědomovat, jak nádherně chladivé je 

dřevo stolu pod jeho prsty. Rukama ho pohladil, vychutnávaje si jeho 

povrch. Bylo hladké, přesto tvrdé a každé zrníčko dřeva bylo krásně 

nedokonalé. 

Potřeboval se toho dotýkat více, což byl důvod, proč na něj vylezl. Třel se 

o něj hrudníkem, a když se stáhnul, vyhrnul se mu svetr, takže ta chladná 
tvrdost se tiskla na jeho prsa. Byl to euforický zážitek a on se chtěl zabořit 

do stolu a cítit jeho dokonalost každým pórem své pokožky. 

„Pottere, slezte z toho stolu a vlezte si na postel,“ přehnal se přes něj 

Snapeův hřmot a on jen zavrtěl hlavou, přetočil se na záda, aby se i 

pozadím třel o stůl. 

„Ne, mně se líbí tenhle stůl.“ Láskyplně ho hladil.  

„Pottere, já nebudu lézt na stůl.“ Velká černá šmouha se k němu přiblížila 

a černě oděná paže se natáhla, aby ho odvedla. 

„Ne.“ Přetočil se a spadl ze stolu. Neudeřil do podlahy. Něco mlhavého a 

neviditelného ho bezpečně zachytilo. Obratně ho to doneslo k posteli a 

Snape ho následoval. 

Pokrývky byly ještě lepší než stůl a on se o ně třel a jeho penis tvrdnul. 

Snape ho přetočil na záda a svlékl mu kalhoty. Bylo skvělé mít svůj úd 

obnažený chladnému vzduchu, ale chtěl víc, takže se natáhl, pěstmi sevřel 

černotu a přitáhl si Snapea k sobě dolů, vzpomínaje na to, jak krásné 

bylo, když se ho Snape minule dotýkal.  



Snape se zachytil rukama. „Mám vás přivázat?“  

Vylezl na postel vedle Harryho, hodil nohu přes jeho a vytáhl mu svetr. 

Harry se posadil, takže mu ho Snape mohl svléknout, pak se zřítil zpátky 

na lůžko. Bradavky měl tvrdé stejně jako penis a potřebovaly, aby se jich 

někdo dotknul. Snape s nimi souhlasil a klouzal rukama přes Harryho 

hrudník, aby každou vzal mezi svůj prst a palec. 

„Ach!“ Harry vyklenul záda a vtisknul se do Snapeových úžasně teplých 

rukou. Kdyby jen měl Snape tři ruce, aby se mohl dotýkat jeho penisu, 

zatímco si pohrává s jeho bradavkami. Snape zíral na svoji práci rukou a 

černý závěs ukrýval jeho obličej. Nikdy se nedíval Harrymu do tváře, 

kromě tehdy jednou. Harry natáhl ruku a natočil si na ni Snapeovy vlasy, 
obdivoval, jak jsou mezi jeho prsty jemné a lesklé. Snažil se odhrnout 

černý závoj, aby mu viděl do očí, ale Snape, aniž by se na něj podíval, ho 

chytil za zápěstí, vzal i to druhé a obě je řetězy přivázal ke sloupkům 

postele. 

„Chci se dotýkat,“ protestoval Harry a vyklenul záda ve snaze utéct 

řetězům. 

Snapeova hlava se sehnula, aby ochutnala jednu dychtivou bradavku a 
Harry na chvíli zapomněl všechno o dotýkání se Snapea, když jeho penis 

ještě ztvrdnul, zatímco ho Snape úžasně sál, lízal a kousal. Jak se 

pohyboval, aby zaútočil na tu druhou, tmavé vlasy se otřely Harrymu o 

hrudník a Harry věděl, že už dlouho nepřežije toto tempo. „Do háje! 

Dotkněte se mýho penisu!“ 

Snapeova ústa zmizela a Harry na protest zakňučel. Vzduch zaplnila vůně 
jahod a jara a Harry zamžoural, aby viděl, jak Snape ponořil prsty do 

kelímku. 

„Honem, chci se udělat,“ požadoval a roztáhl nohy, co nejvíc mohl. 

Snape se přesunul mezi Harryho nohy a odstrčil pravou na stranu. 

Provlnilo se jím cizí kouzlo a on se zachvěl. Podíval se na Snapea, ale viděl 

jen černou, jak jeden prst vklouzl do něj. Proč se zbytku jeho těla 

nedotýkal? 

„Dotkněte se mě! Polibte mě znova!“ dožadoval se, když se druhý prst 
přidal k prvnímu. Našly to tajné místečko a na chvíli nedokázal přemýšlet, 

když mu to do končetin vyslalo jiskry a jeho úd přimělo naříkat frustrací. 

„Potřebuju víc!“ Zmítal se v poutech, zatímco Snape pomalu přidával třetí 

prst. Umře, jestliže se Snape nedotkne jeho penisu! 

Po době, která se zdála jako věky, Snape konečně vytáhl svoje strašné 

prsty. Jeho tělo se přesunulo na Harryho, když se pohnul, aby uvolnil 



pouta. Harryho ruce okamžitě putovaly dolů, aby sevřely bolestivý úd, ale 

Snape ho přetočil a stáhnul na kolena. 

„Ne.“ Snažil se vykroutit. „Tohle nemám rád. Bolí to.“ 

Snape si přitáhl polštář a přitiskl Harryho na něj. Harry přirážel k posteli, 

dokud Snape nezatlačil na jeho zadek, takže se nemohl hnout. 

„Neee!“ protestoval, snažil se přetočit na záda. Nesnášel tuhle pozici. 

Snape se nemohl dotýkat jeho penisu a bradavek.  

„Na záda. Na záda,“ naléhal, ale Snape mu roztáhl půlky a vtlačil se 

dovnitř. 

Harry sevřel prostěradlo, když ho Snapeovo vzrušení roztáhlo a vtlačilo se 

hluboko do něj. Bylo tak teplé a zahřívalo to Harryho vnitřnosti, stejně 
jako vyplňovalo. Snapeově černě oděné ruce se objevily po jeho obou 

bocích, jak se sám nořil dovnitř. Začal Harryho pomalu souložit, přitom 

dýchal na Harryho krk jako drak. Harry se proti němu zvedl a natlačil svůj 

zadek do toho žáru. 

Bože, Snape byl tak zatraceně veliký. Dvakrát tak velký jako Ginny ze snu 
a zdálo se, že vyplňuje každý kousek jeho útrob. Snape se náhle zastavil a 

Harry se zoufale zavrtěl ve snaze zachránit svůj penis, který zůstal 

uvězněný mezi jeho břichem a postelí. 

„Hejbejte se, zatraceně! Pohněte se! Potřebuju se udělat!“ 

Snape poslechl a přirážel tvrději a rychleji. Bylo to dobré, ačkoliv na rozdíl 

od minule se netrefoval do onoho místa. To letmé škádlení nestačilo a 

jeho penis byl špatně uvězněný.  

„Prosím, takhle se neudělám,“ vydechl, snažil se zvednout na rukách. 

Snapeovo tělo sebou cuklo, zalapal po dechu a vyvrcholil. Harry vzlykal 

z pocitu marnosti; byl tak blízko a zároveň tak daleko. Konečně, jakmile si 
začal myslet, že ho Snape bude takhle držet navěky, se muž pomalu 

vytáhl a přetočil ho. Snesl se na Harryho jako netopýr; jeho horká ústa 

sevřela bradavku, zatímco jeho prsty se obtočily kolem Harryho nejvíce 

opomíjeného údu. 

Harry zavyl potěšením a přirážel do Snapeových prstů. Žár z celého těla 

mu spěchal do penisu a varlata se mu sevřela a bolela, jak byla 
připravena vybuchnout. Snapeovy zuby se uzavřely kolem nateklé 

bradavky a Harry vykřikl, když vyvrcholil, gejzír semene mu stříkal 

z penisu, dokud z jeho těla neodtekla poslední kapka tekutiny. S údem 

konečně ukojeným se Harry otočil na bok a zády se přitiskl ke Snapeově 
tělu. Snapeova ruka zůstala přehozená přes Harryho boky a jeho těžký 



dech zahříval Harryho na krku. Mladík zavřel oči a snažil se rozpustit do 

toho tepla. 

Zajímalo ho, jestli je to takové pokaždé, když prožijete orgasmus s druhou 

osobou. Cítil se Snapeovi tak blízko, tak s ním spojený, jako kdyby 

neviditelné pouto úzce spájelo jejich životy. Nějak věděl, že ho Snape 
ochrání. Napadlo ho, jestli Snape cítí to propojení také. Zoufale toužil 

promluvit, ale bál se, že kdyby tak udělal, Snape se odtáhne, takže se 

snažil vydržet, co nejdéle mohl, než se nakonec ozval: „Ta minulá pozice 

se mi líbila víc.“ 

Harry to vnímal jako bodnutí ztráty, když z něj Snape sundal ruku a otočil 

se na záda. 

„To jsem vyrozuměl.“  

Oba je očistil Pulírexem, pak se znovu zapnul. 

„Počkejte.“ Věděl, že Snape se chystá odejít, ale nechtěl, aby šel. Přetočil 

se na druhý bok a přitiskl se zády ke Snapeovi, který seděl na kraji 
postele. Promluvil potichu, aby Snape musel zůstat v posteli, jestli ho 

chtěl slyšet. „Co jste mi to dal?“ 

„Lehké afrodiziakum, svalový relaxant a mudlovskou drogu, která je 

navržena tak, aby zvyšovala požitek z taktilních pocitů a zajišťovala 

dočasnou euforii.“ 

„Taktilních?“ Harry se nadechl vůně Snapeova hábitu.  

„Máte požitek z dotyku.“ Snape utekl z postele a Harry ležel v teplém 

místě, které zbylo po jeho těle. Snape přistoupil ke stolu, poklepal na něj 

hůlkou, mumlaje si pod vousy. Objevilo se pití a on ho přenesl k posteli. 
Dotknul se Harryho paže, aby mu pomohl se posadit a Harry předstíral, že 

jeho končetiny jsou jako vařené špagety, takže byl Snape donucen obtočit 

kolem něj ruku, zatímco ho přidržoval u zdi.  

„Vypijte to.“ Přitiskl pohár k Harryho rtům. Harry se natáhl, aby si ho 

přebral a přitom pohladil svými prsty ty Snapeovy. Byl to pomerančový 

džus. 

„Další lektvar?“ Stejně to vypil. Věřil Snapeovi. 

„Ne, pomůže to předejít nepříznivým reakcím,“ Snape se postavil 

k odchodu.“ 

„Bylo to tentokrát dobré?“ 

Snapeova obočí se stáhla do jedné černé linky. „Promiňte?“ 



„Říkal jste, že to budeme muset dělat znovu, pokud to zkazím.“ 

Snape zavrtěl hlavou a od Harryho si převzal prázdný pohár.  

„Ne, bylo to postačující.“ 

Odešel a Harry ho sledoval, dokud nezmizel z dohledu. 

--- 
A/N: Jedna z věcí, kterou ve fanfiction nesnáším úplně nejvíc, je, když 

vytvoří nějaké velmi mocné kouzlo nebo magické zařízení, atd. a pořádně 

nevysvětlí, proč nebylo použito v knize/filmu. Vím, že někteří z vás si 

pravděpodobně pomyslí ‚ty pouta jsou příliš skvělé na to, aby to byla 
pravda‘ a já vás chci ujistit, že je tu něco více, než co zatím bylo o nich 

řečeno. 

 

 

 

Kapitola 13 

Harry ležel v posteli, dokud peřiny nevychladly. Pak vytáhl knihu bájí a 
opatrně svinul svůj dopis, snažil se, aby byl co nejdelší a nejužší. Cvičil se 

v uvazování ho do smyčky, dokud si nebyl jistý, že ho dokáže rychle 

přivázat sově na nohu. Zatímco čekal na večeři, četl si. 

Snape se ukázal včas, prošel mřížemi a spěšně poklepal na stůl.  

„Další lekce?“ zeptal se Harry s nadějí, když vyklouzl z postele a posadil se 

na židli. Vypadalo to, že droga už kompletně opustila jeho systém a až na 

bolavé hrdlo a čelist se cítil dobře. 

„Ne, lekce budou ráno po snídani.“ 

Způsob, jakým Snape musel kontrolovat každý sebenepatrnější detail jeho 

života, ho rozzuřil. Podíval se na jídlo, které se skládalo z vepřových 

kousků, bramborové kaše se šťávou, zeleninového salátu a jako dezertu 

rýžové kaše, a překřížil si ruce na prsou. 

„Nemám rád rýžovou kaši,“ řekl Snapeovi. „A chci to oranžové ovoce.“ 

„Snězte to, co jste dostal, Pottere.“ Snape vyšel z cely. „Tohle není 

restaurace.“ 



Harry se otočil čelem k němu. „Proč ne? Není tak těžké nakrájet ho na 

plátky.“ 

„Připravuji to, co chci jíst já. Pokud nechcete jíst má jídla, pak hladovte.“ 

Rychle se otočil a chystal se odejít. 

„Počkejte chvilku…“ zastavil ho Harry. „Vy vaříte? A co vaši domácí 

skřítci?“ 

„Říkal jsem vám, Pottere,“ prohlásil Snape, jako kdyby mluvil k malému 

dítěti, „že nemám domácí skřítky.“ 

„Cože? Ale tvrdil jste - “ Harry se pokoušel si vzpomenout. 

„Zcela jistě jsem nikdy netvrdil, že je mám,“ upjatě namítl Snape. 

„Každopádně momentálně nemám žádná manga, takže je celá tato 

konverzace bezpředmětná.“ A s tím odešel v dramatickém víru černé. 

Snape vařil všechna ta jídla? Harry podezřívavě šťouchl do vepřového 

masa. Kdo by si tipoval, že ten parchant umí vařit. Není divu, že většina 

jídel se skládá z dušeného masa a polévek. A kdo by si pomyslel, že to 

ovoce bude mango? Kdysi jedl karamely s mangovou příchutí, ale vůbec 
nechutnaly jako ty plátky, které mu servíroval Snape. Nemělo smysl 

odmítat jíst teď, když se dozvěděl tajemství, které se skrývalo za 

přípravou jídla. Pokud by Snape měl v plánu ho otrávit, pak by to už 

dávno udělal. Harry snědl všechno, poté se uchýlil na postel a četl si. 

Knihu mýtů dočte zítra nebo pozítří. Normálně by mu Snape už touhle 
dobou dal další knihu, ale tentokrát o ni bude muset nejdříve požádat. 

Vytáhl dopis a zastrčil ho mezi obal Billyho Budda. 

Usnul velmi lehce. 

~ 

Harrymu se zdálo, že si Smrtijedi nemohli vzpomenout, kdo je na řadě 

s jeho mučením, takže si všichni dali v trůnním sále manga a zmrzlinu, 

zatímco Voldemort kritizoval jejich způsoby u tabule. 

„Nenávidí mango,“ svěřila se mu Belatrix, zatímco lízala svůj kornout 

čokoládovo-mátové zmrzliny, která byla zavalena šlehačkou a oříšky. 

„Jak někdo může nenávidět mango?“ divil se Harry přes svůj zmrzlinový 

pohár, který byl metr dlouhý a skládal se ze všech dostupných příchutí. 

Snape ho vzbudil, když vešel. 

„Snězte snídani, Pottere.“ Odkráčel a Harry za ním jen ospale mrkal. 



Doklopýtal k jídlu, které bylo v podstatě stejné jako včerejší snídaně. 

Nejdřív snědl zavináče, pomalu je žvýkal, zatímco čekal, až se doprobudí. 

Požádá Snapea o další knihu až po cvičení, protože tehdy se zdál být 

nejmilejší. Když dokončoval svoji ranní očistu, vrátil se Snape, ale bez 

vznášejících se balónů. 

Oznámil mu: „Dnes budete trénovat na jiném místě. Svlékněte se a pojďte 

za mnou.“ 

„Proč se musím svlékat?“ Harry Snapea podezíravě probodl pohledem. 

„Mohu omluvit, že vás nechávám pohybovat se mimo klec. Mohu omluvit, 

že vám dávám oblečení. Nicméně nemohu obě vysvětlit snadno a toužím 

se vyhnout podezření,“ vysvětloval Snape. „Navíc je možné, že budete 

muset s Pánem zla bojovat nahý.“ 

Harry se oklepal, ale udělal, jak mu Snape řekl. 

„Bože, doufám, že to ne.“ Nedokázal si představit, že by před Voldemorta 

předstoupil se svými nejdražšími partiemi obnaženými. Zakryl si je 

rukama a Snape vyčaroval řetězy. 

„Je velice důležité, abyste mne poslouchal, když budete mimo klec.“ 

Snape ho vedl skrz knihovnu. „Jestliže nás navštíví Pán zla nebo někdo ze 

Smrtijedů, musím vám ublížit a ponížit vás. Vy musíte hrát roli 

submisivního otroka a úplně zastírat svoji mysl. Pokud toto nedokážete 

předstírat přesvědčivě, pak vám nepovolím pohyb jinde než ve vaší cele. 
Je to jasné?“ Dorazili nad schodiště a Snape zamířil chodbou ke třetím 

dveřím, za kterými Harry ještě nikdy nebyl. 

„Ano, pane.“ Byl natolik nadšený, že uvidí, co se skrývá za těmi dveřmi, 

že nechtěl Snapeovi dělat mrzutosti. 

Snape ho zavedl do širokého a dlouhého pokoje, který byl z poloviny tak 

velký jako trůnní sál. Podlaha byla pokrytá jakoby plyšovým, tmavě 

hnědým kobercem a zdi byly vymalované burgundskou červení. Když je 
v baráku tolik červené, možná si Snape přál skončit v Nebelvíru? Nábytek 

byl po pokoji rozmístěn náhodně, podivná směska, až to vypadalo, jako 

kdyby Snape posbíral kousky z mnoha různých pokojů a aranžoval je 

v nesmyslném rozmaru. Ty mnohobarevné míčky se škodolibě vznášely 
v rohu a svištěly ve svém omezeném prostoru s nadšením. Místnost 

Harrymu připomínala opičí dráhu a on se zakřenil. 

Snape zavřel dveře a zamával hůlkou, čímž Harrymu uvolnil ruce. Barevné 

balónky se řítily kolem místnosti a zaujímaly podél zdí různé umístění. 

Snape švihnul hůlkou a na Harryho vystřelil červený míček. Harry mu 

lehce uskočil, zapadnul pod stůl, aby se vyhnul dvěma zeleným, co na něj 
letěly. S rozmazaným viděním si stěží dokázal udržet přehled o míčcích, 



které splývaly se zdí a mnohobarevným nábytkem. Na začátku ho zasáhlo 

několik balónků, než se naučil nazírat na nábytek i jako na možný štít, 

nejen pouhé překážky. A pak nábytek začal mizet, když na jeho povrch 

udeřil zelený míček. Harryho opět zmátlo otevřené prostranství a Snape 

cvičení zastavil. 

„Nezaměřujte se na barvy, Pottere,“ instruoval ho Snape. „Dávejte větší 

pozor na pohyby. Míčky se pohybují v rovné linii, stejně jako kouzla, takže 

můžete dobře odhadnout jejich dráhu dřív, než vás zasáhnou.“ 

Harry si kecnul na gauč a lapal po dechu. „Nic nevidím. Potřebuju brýle.“ 

„Pravděpodobně je nebudete mít, až budete čelit Temnému pánovi.“ 

Snape přešel do středu místnosti. Švihnul hůlkou a modrý míček začal 

rychle kroužit podél zdí. „Vidíte ho, že?“ 

„Jo, ale ty ostatní se pohybovaly také.“ 

Zbytek míčků začal tancovat podél stěn. Modrý se vyřítil na Harryho 

stejnou rychlostí. Snape ho zastavil a odeslal ho zpátky, jen aby cvičení 

zopakoval. 

„Zaměřte se na to, jak se pohyb změní, když se objekt přiblíží.“ Otočil se 

v kruhu a na volném koberci, který byl kolem něj, se objevilo černé kolo, 

přibližně sedm stop v průměru. 

Snape se přesunul zpátky ke zdi. „Běžte se postavit do středu toho 

kruhu.“ 

Harry tak učinil. 

„Nyní zapomeňte na vyhýbání se. Míčky do kruhu nevstoupí. Místo toho na 

ně budete ukazovat, jakmile je zaznamenáte.“ 

Koutkem oka Harry zahlédl žlutý balónek, který se k němu řítil a zařval: 

„Támhle!“ a ukázal na něj. 

Další míčky létaly na něj a on se rychle naučil vystopovávat jejich pohyby. 

Kruh kolem něj se pomalu rozšiřoval, ale on si zvykl očima rychle 
pročesávat okolí stěn, zatímco se jeho tělo pohybovalo po kruhu. Snape 

zastavil trénink, jakmile kruh dosáhl až ke zdem. Harry v tu dobu lapal po 

dechu. 

„Potřebujete si odpočinout?“ Snape zamrazil míčky u zdi. 

Harry přikývl. „Potřebuju na záchod.“ 

Snape ho dovedl do své vlastní ložnice. „Nechte dveře otevřené, Pottere.“  



Harry se zamračil. Jak Snape věděl, že se plánuje prohrabat skříňkami, 

jakmile zavře dveře? Použil toaletu, přitom se snažil spatřit, jestli tady 

není něco zajímavého, co by rozpoznal svým rozostřeným zrakem. 

Snapeova koupelna zcela postrádala vybavení, až na to nejnutnější. 

Dokonce i toaletní potřeby byly stejné jako Harryho. 

Vrátili se do cvičební místnosti a Snape Harryho přivázal k noze těžkého 

gauče se slovy: „Počkejte tady,“ jako kdyby mohl Harry udělat něco 

jiného. Po chvíli se vrátil a za ním se vznášel tác. Uvolnil Harrymu ruce a 

z podnosu sebral hrnek, než ho položil na zem před mladíka. Tác se sotva 
stihl dotknout země a Harry už popadl jeden sedvič a nacpal si ho do 

pusy. Přestože měl obrovskou snídani, tak ho cvičení zcela vyhladovělo. 

Nestaral se o to, co si Snape pomyslí o jeho jídelních návycích a zhltl 

všechno. 

Snape se posadil na židli s vysokým opěradlem a pomalu si usrknul ze 

svého šálku, Harryho zcela ignoroval. Poprvé od doby, co byl ve vězení, 

Snape něco pil nebo jedl, a bylo zvláštní připomenout si, že je to člověk. 

Ten podivný pocit, který měl, kdykoliv se Snapem souložil, ho opustil. I 

teď když trénovali, chtěl stále Snapea zabít. Dobře věděl, že se tomu 

pocitu nemá poddávat a má předstírat zdvořilost. Jediná doba, kdy 

Snapea zabít nechtěl, bylo během sexu, a to ho mátlo. 

„Chová se ten lektvar, který mi dáváte, taky jako lektvar lásky?“ 

„Jak to vypadá, již jste se vzpamatoval ze svého poblouznění do stolu,“ 

řekl Snape pobaveným hlasem a Harry se na něj zamračil. „Věřím, že ne.“ 

Odmlčel se, pak se zeptal: „Proč se ptáte?“ 

Což potvrdilo Harryho podezření, že ten dozvuk je absolutně normální 
součástí sexu, ale nechtěl se projevit jako naivní panic. „Jen tak, jen mě 

zajímalo, proč mě to přimělo se takhle chovat.“ Dopil mléko a odložil 

sklenici. 

„Možná to vyneslo na povrch vaše skryté parafilické1 tendence. Pokusím 

se v budoucnu ochránit stůl od nechtěných prostopášných projevů.“ Snape 

se podíval na Harryho přes okraj svého hrnku. 

Harry neměl ani ponětí, co to k čertu znamená, ale měl podezření, že si 
z něj dělá legraci. Nasupeně se podíval na Snapea, který se postavil a 

nechal zmizet tác i se zbytkem nádobí. 

„Smíme opět začít?“ 

Snape zopakoval poslední cvičení, ale Harry nezapomínal tak rychle a teď, 

když věděl, jak se dívat, bylo to daleko jednodušší. 



Po chvilce udělal Snape nový kruh přibližně dvanáct stop v průměru. „Je 

důležité, abyste rozlišoval mezi kouzly, která se k vám blíží, a těmi, která 

se vám vyhnou. Pošlu jeden míček od každé barvy napříč místností a vy 

identifikujete, která z barev by vstoupila do kruhu a zasáhla by vás, 

kdybych jí dovolil pokračovat.“ 

Čtyři balónky se okamžitě vyřítily směrem k němu a on se pokoušel 

dodržet Snapeovy instrukce, ale vypadalo to, že jak zelený, tak modrý 

míček míří přímo na něj; jeden na hlavu a druhý na břicho. Ztuhl a Snape 

je zastavil. 

„Neviděl jste, že by vás ten zelený zasáhl?“ 

„Ten modrý taky!“ 

„Ten ne, pokud byste nevyrostl aspoň stopu, nebo nevyskočil.“ Snape 

šlehl hůlkou a modrý přestřelil Harryho hlavu a o hodně ho minul. Míčky 

začaly přicházet z různých směrů a Harry se rychle naučil soudit jejich 
trajektorie. Brzy si uvědomil, že se považuje za vyššího, než ve 

skutečnosti je, a přestal uhýbat těm, které ho minou nad hlavou. Jak 

cvičil, kruh se zmenšoval, až nakonec zmizel. 

Nyní, když se naučil předvídat trasu střel, mu šlo vyhýbat se daleko lépe. 

Na rozdíl od potlouků, které se pohybovaly náhodně, když vyletěly 
kletbám podobné střely, už směr neměnily. Dokud byly jen čtyři, byl 

schopný se většině vyhnout. Více než čtyři ho mátly a on měl ve zvyku při 

útěku před jednou, vstoupit do dráhy jiné. Cvičil, dokud ho nebolely svaly 

a nezakopl o okraj stolu. Snapeova magie ho zachytila a narovnala ho. 

„To by pro dnešek stačilo.“ Snape nechal mávnutím hůlky míčky zmizet. 

Harry toho měl už dost, tak nenamítal. Pokud bude pokračovat nynějším 
tempem, bude potřebovat celý den na odpočinek. Teď, když mu bylo 

povoleno vyjít z cely, zdálo se mu, že strávit tam celý den, je jako čisté 

utrpení. Čím více bude trénovat, tím dříve bude moci se postavit 

Voldemortovi, ale jen pokud mu každá z těchto lekcí bude k užitku. 

Snape pro něj vyčaroval večeři a odešel. Harry se pustil do dušeného 

masa. Byl si jistý, že až Snape s jeho tréninkem skončí, bude schopný se 
postavit místnosti plné Smrtijedů a přežít, pokud nebudou jednat 

koordinovaně a pokud je někdo místo něj odstřelí. Snape nikdy neřekl, 

jestli mu bude při závěrečné bitvě pomáhat, takže Harry musel počítat s 

tím, že se tak nestane. Bude se muset zaměřit spíše na to, aby zabil 
Voldemorta, než aby se pokoušel přelstít všechny Smrtijedy. Kdyby ho 

překvapil, pravděpodobně by byl schopný to zvládnout. Jen potřeboval 

dobrou hůlku a přístup ke své magii. 



Když lezl do postele, uvědomil si, že zapomněl Snapea požádat o novou 

knihu, a v duchu si poznamenal, že se ho zeptá zítra ráno. Usnul rychle a 

tvrdě. 

~ 

Vzbudil se ještě před Snapeovým příchodem. Cítil se špinavý, protože se 

včera po tréninku nevykoupal. Koupel by pravděpodobně pomohla s tím, 
jak smrděl. Snape s ním očividně souhlasil, protože ho pozdravil slovy: 

„Potřebujete koupel.“ 

Když Snape kouzlem otevřel vězení, pokračoval: „Nechte oblečení na 

posteli a já vám ho všechno vyperu.“ 

Harry vážně byl nerad před Snapem nahý, ale bylo by hloupé něco 

namítat, když většinu včerejška strávil bez oblečení. Rázně se svlékl, a jak 

procházel mřížemi, zakrýval se rukama. 

Snape za ním do koupelny nešel a Harry se rozhodl vysprchovat se. 

Poprvé od uvěznění byl opravdu nadšený uběhnutým dnem. Nikdy nebyl 
moc studijní typ, a i když čtení knih bylo lepší než nicnedělání, rozhodně 

to nikdy nebyla jeho oblíbená činnost. K smrti se nudil. Nejen že trénink 

miloval, navíc si myslel, že mu to jde zatraceně dobře. Snape neřekl ani 

tak ani tak, ale hádal, že nedostatek urážek a stížností znamená, že na 
něm nemůže najít chybu. Udělal několik hloupostí, ale jakmile mu Snape 

ukázal, na co se má zaměřovat, jednoduše to pochytil. I kdyby Snape 

chtěl, aby selhal, ten trénink mu pomáhal zesílit a stát se nebezpečnějším. 

Ale proč ho Snape učil? Existovaly tři možné důvody, proč by ho Snape 

mohl trénovat. První možnost byla ta, že to dělal na Voldemortův příkaz. 

Voldemort mohl Snapeovi nařídit, aby získal Harryho důvěru. Harry o tom 
pochyboval, protože kromě cvičení zde nebyly žádné znamení, že by ji 

Snape získat chtěl, a Harry si nedovedl představit, proč by si Voldemort 

přál, aby si myslel, že má přítele. Bylo tu sice to pravidlo, že ho nesmějí 

mučit, pokud tomu není přítomen Voldemort, ale pochyboval, že by to 
bylo proto, aby mu ulehčili utrpení. Pokud nic jiného, tak Voldemort 

vypadal zklamaně, že nemůže být přítomen častěji. Chtěli od něj něco 

jiného? Nedokázal vymyslet nic, co by si nemohli vzít pomocí Nitrozpytu. 

Druhá možnost byla ta, že byl Snape upřímný (pro jednou) a chtěl, aby 

Harry Voldemorta porazil. Ačkoliv představit si tohle, byl pro něj veliký 

problém. Proč by Snape zabíjel Brumbála, který mu mohl pomoci toho 
extrémně mocného kouzelníka porazit? Možná poté, co se Snape vrátil 

k Voldemortovi, změnil názor, ale to se mu nezdálo pravděpodobné. 

Pokud Snape chtěl zničit Voldemorta, proč by Harryho prostě neosvobodil? 

Snape musel mít moc to udělat, koneckonců byl skoro stejně mocný jako 
sám Voldemort. Možná Harry musel být ve Voldemortově blízkosti, aby ho 



byl schopný příležitostně zabít. Zdálo se, že ho Voldemort nevidí jinak než 

jako zábavnou věc na hraní, takže pravděpodobně útok nebude očekávat. 

Na druhou stranu by se Harry mohl vycvičit lépe, kdyby strávil všechen 

svůj čas výcvikem místo toho, aby tu tam tajně ukradli hodinku. Kdyby 

byl volný, byl by také schopný vypracovat plány dohromady s ostatními 
členy Řádu a společně by se na Voldemorta vrhli. Harry nemohl přijít na 

to, proč by ho Snape držel jako vězně, kdyby po něm chtěl Voldemortův 

pád. 

Ta skutečnost vedla ke třetímu scénáři, který byl nejpravděpodobnější. 

Snape se toužil stát dalším Pánem zla. To by vysvětlovalo, proč, ve 

srovnání s ostatními Smrtijedy, byl na něj milý, proč tak trval na tom, aby 
se naučil Nitrobranu, proč ho tajně trénoval a proč zabil Brumbála. Harry 

bude muset být opatrný. Snape nejspíš plánoval se ho zbavit, jakmile 

zabije Voldemorta. Bude muset Voldemorta porazit a pak se okamžitě 

zaměřit na Snapea. Snape ho pokládal za pitomého, ale toho by mohl 
využít. Bude předstírat, že si myslí, že mu Snape pomáhá, takže ten 

Smrtijed nikdy nepojme podezření, že ve skutečnosti ho Harry podezírá. 

Snape v době, kdy se Harry domyl, stále nepřinesl jeho oblečení, takže se 

zabalil do ručníku a vyšel do chodby. Snape nebyl nikde v dohledu, takže 

se Harry pokusil otevřít ty čtvrté dveře. Byly zamčené a tak přešel ke 

knihovně. 

Ačkoliv toužil utéct, celá tato situace byla příliš podezřelá. Snape byl 
natolik chytrý, že by ho jen tak omylem o samotě nenechával; takže tohle 

byla pravděpodobně zkouška. Harry ho chtěl nechat tápat. Rozhodl se, že 

prohledá knihovnu, protože tam od toho svého prvního útěku nikdy déle 

nebyl. Kradmo proklouzl dovnitř a kradl se podél zdí; zvědavý, co za knihy 
Snape vlastní. Musel se sklonit, aby přečetl tituly, ale stejně mu většina 

nic neřekla. Několik z nich vypadlo, že je prastarých, visely na nic jejich 

roztrhané obaly. 

Na druhé straně místnosti byl krb. Naproti němu stála pohodlně vypadající 

béžová pohovka. Na každé straně od ní odpočíval konferenční stolek 

z tmavého dřeva a na tom, co byl blíž k němu, ležela kupka knih. To byly 
pravděpodobně ty, které Snape četl v poslední době. Harry se k nim 

opatrně přiblížil a všiml si, že jedna byla položena stranou od ostatních: 

Frankenstein. 

Jednou v předvečer svátku Všech svatých byl donucen zůstat u paní 

Figgové, zatímco Dursleyovi šli na párty. Dala mu k jídlu ztvrdlé cukroví a 

nechala ho dívat se na staré filmy v televizi. Jedním z nich byl i 
Frankenstein a nyní si už z něj moc nepamatoval, snad kromě toho, že to 

bylo o nestvůře, která zabíjela lidi. Natahoval se po knize, když před ním 

po ní vystartoval Snape a popadl ji v překvapivě rychlé černé šmouze. 



Harry šokem spadl na podlahu. Jak se do háje ten Smrtijed tu v pokoji 

objevil tak rychle? Neslyšel prásknutí přemístění. 

„Co to sakra bylo?“ zeptal se, když Snape zastrkával knihu na vysokou 

poličku – daleko Harrymu z dosahu. 

„Měl byste se teď nasnídat. Okamžitě se vraťte do cely.“ Snape, zeď 

černého vzteku, na Harryho zlostně shlížel.  

„Proč si nemohu přečíst tu knihu?“ zeptal se Harry, a jak se zvedal, 

vytahoval si zpátky kolem sebe ručník. 

„Abyste mi ji rozcupoval?“ obvinil ho vzteklým hlasem Snape. Harry měl 
podezření, že to nebyla úplně pravdivá odpověď a aby to otestoval, zeptal 

se na to, na co se chtěl zeptat už nějakou dobu. 

„Mohl bych dostat další knihu, když slíbím, že ji nezničím?“ Následoval 

Snapea zpátky do cely a prošel skrze mříže. Snídaně pro něj byla 

rozložená na stole. 

„Budete schopen dostát svému slibu?“ Snapeův hlas byl stále daleko 

naštvanější, než si zasluhovala taková neškodná aktivita, jakou byl pokus 

zvednout knihu. 

„Ano, teď bych to neudělal, když vím, že mi pomůžete,“ řekl Harry 
s klidem, který necítil. Slíbil, že aby ho Snape trénoval, nebude 

odmlouvat, ale nyní to vypadalo, že ho Smrtijed chce naštvat a přimět ho, 

aby na něj křičel, a tím by měl výmluvu, proč zrušit učební hodiny. Harry 

mu to potěšení nehodlal dopřát.  

„Dobrá tedy.“ Snapeovo tělo ztratilo svoji napjatost. „Nicméně mi musíte 

slíbit, že už nezničíte žádnou z mých knih. Pokud to porušíte, nejen že 
vám už nikdy nedovolím žádnou vlastnit, ale navíc vás zamknu v přístěnku 

a nechám vás tam, dokud dostatečně nezaplatíme za své hříchy.“ 

„Dobře,“ souhlasil Harry, když jedl zavináče. Ještě nikdy v životě nebyl tak 

nadšený, že dostane knížku. „Rád bych si přečetl Frankensteina.“ 

„Ne.“ 

Aha. Takže to byla speciální kniha. Z filmu si nedokázal vzpomenout na 

žádný důvod, proč by mu ji Snape nechtěl dát. Jaký druh černé magie byl 

ukryt mezi řádky? „Proč ne?“ 

„Neštvěte mě, Pottere, nebo si to rozmyslím. Proč si vůbec přejete si ji 

přečíst?“ Snape se na něj ostře podíval. 



„Vím, že je to kniha o monstru, který zabíjí lidi. Jednou jsem o něm viděl 

film.“ Pustil se do omelety. 

„Pokud si přejete číst knihu tohoto žánru, proč si nepřečtete Drákulu?“ 

Snapeův postoj se uvolnil. 

„O něm taky napsali knihu?“ 

Snapeova obočí se zvedla v gestu naprostého opovržení. „Přinesu vám ji 

po hodině.“ 

Harry se odstrčil od stolu, dychtil začít. „Jsem připravený. Půjdeme zase 

nahoru?“ 

„Ano.“ Snape ustoupil od mříží. 

Harry si rychle svlékl oblečení a šel za Snapem do tréninkové místnosti, 

přitom spřádal plány, jak se dostat k Frankensteinovi. Snapeovy pokusy 
držet ji od něj dál jen zapříčinily, že po ní tím víc toužil. Bude těžké 

ukradnout ji Snapeovi pod jeho velkým nosem, ale byl si jistý, že když 

bude mít dostatek času na plánování, tak se mu to povede. 

Tentokrát v pokoji nebyl žádný nábytek a barevné míčky se začaly 

pohybovat kolem zdí. 

„Vzpomeňte si na to, co jste se naučil minule.“ Snape švihnul hůlku a tři 

balónky vystřelily směrem k Harrymu, který jim okamžitě uhnul z cesty. 
„Pokuste se předvídat jejich dráhy a zabývejte se jen těmi, které by vás 

skutečně zasáhly.“ 

Harry bez námahy uhýbal střelám, které na něj Snape poslal. Nezapomněl 

na lekci z předešlého dne a bez nábytku, který by mu stál v cestě, byl 

schopný proplétat se pokojem, aniž by ho cokoliv zasáhlo, i když na něj 

létaly čtyři balónky. Přidání pátého učinilo ten úkol náročným a několikrát 
byl téměř zasažen. Jeho srdeční tep vystřelil nahoru a dech se mu zrychlil, 

když se zoufale snažil předejít nárazu. Snape nemilosrdně přidal šestý, 

aniž by Harry zvládnul pět, a náhle byl Harry zmlácený pokaždé. Snape 

zastavil cvičení, zatímco Harry ležel na podlaze a pokoušel se popadnout 
dech. Už to dělali bez přestávky celé hodiny a jeho selhání vyhnout se 

zasažení, ho frustrovalo. Včera si vedl tak dobře! Taky si nemohl pomoci, 

ale měl pocit, že Snape jednal trochu nefér. Na to, aby se snažil vyhnout 

šesti míčům, které na něj přilétaly z šesti různých směrů, měl příliš mnoho 

končetin. 

Snape schoval míče do rohu. „Pokaždé, když se vyhýbáte nějaké dráze, 
vynakládáte daleko více pohybu, síly a úsilí, než je nezbytné. Není potřeba 

se pokaždé vrhat přes celý pokoj, když jeden prolétne jen pár palců od 

vás.“ 



„Dobře.“ Harry vstal na nohy. „Zkusím to znovu.“ 

„Musím se jít věnovat lektvarům.“ Snape zastrčil svoji hůlku do hábitu. 

„Mohu jít také?“ zeptal se Harry, než se stihl zarazit. Vařit lektvary bylo 

jistě daleko zajímavější, než se poflakovat v cele, ale nechtěl, aby Snape 

nabyl dojmu, že si jeho společnost užívá. Očekával, že Snape řekne ‚ne‘ a 

Smrtijed ho nezklamal. 

„Ne.“ Snape naznačil Harrymu, aby šel za ním. „Pán zla mě požádal, 

abych vás do laboratoře nepouštěl.“ 

To mohla být dost dobře výmluva, ačkoliv Harry si nebyl jistý, jestli tomu 

věří. Když procházeli knihovnou, Snape si přivolal Drákulu. 

Po koupeli a výtečném obědě, ke kterému měl tuňáka a grilované sýrové 
sendviče, Harry posiloval, dokud se neunavil, pak četl Drákulu. Ani 

zdaleka to nebylo tak strhující jako film. Spisovatelé z minulých dob 

milovali plnit své stránky velkými slovy a nesmyslnými detaily. Prokousal 

se prvními dvěma kapitoly, pak ho to tak znudilo, že nedokázal číst dál. 
Teď, když ochutnal svět mimo svoji celu, chtěl víc. Nevěděl, jak dokázal 

během těch prvních týdnů svého uvěznění zůstat příčetný, když neměl na 

práci nic jiného než čtení a masturbování. 

Při pomyšlení na onanování sebou jeho penis dychtivě s nadšením cuknul, 

ale on se bál, že kdyby se sám sebe dotýkal, myslel by na dobu, kdy byl 

v posteli se Snapem. Nenáviděl skutečnost, že byl dovedený k orgasmu. 
Dvakrát! Nebyl gay a už vůbec se mu nelíbilo spát s muži. Ani omylem. A 

rozhodně ne, když byl jako dívka. Zachvěl se a přetáhl přes sebe 

přikrývky. Reagoval tak jen kvůli tomu lektvaru, co mu dal Snape. Říkal 

mu, že obsahuje afrodiziakum, což by vysvětlovalo, proč vyvrcholil. Vždyť 
se dokonce pokoušel mít sex se stolem! Nenáviděl ten lektvar a občas si 

přál, aby mu ho Snape nedával a on se tak neudělal, ale věděl, že druhá 

alternativa je ještě horší. Nesnesl, když byl nahý a Snape se na něj díval, 

natož aby na něj sahal. Při představě toho, že by Snape dělal tamto 
v době, když by byl při plném vědomí a tudíž si uvědomoval, co se děje, 

se mu chtělo zvracet. Jen si přál, aby ho Snape vyřadil úplně, ale 

Voldemort, ta zrůda, by si to potom určitě neužil. 

Potlačil všechny myšlenky na sex, Snapea a Voldemorta a pokusil se 

usnout. Ale trvalo to dlouho, než se spánek dostavil. 

--- 

PP: 1 – parafilie je současný název pro sexuální deviace 

 



 

 

Kapitola 14 

Harrymu se zdálo, že Snape postavil obrovskou překážkovou dráhu, která 
vedla celým domem. Proběhl ji, vyhýbal se přitom kletbám a bojoval se 

Smrtijedy. Jedny dveře ho zavedly do Bradavic, kde se potom ve Vstupní 

hale utkal s mozkomory. Když konečně skončil, ocitl se na nádvoří a tam 

stáli všichni jeho přátelé a tleskali mu. 

„Gratuluju, Harry!“ Pan Weasley mu entuziasticky potřásal rukou, zatímco 
blesky od fotoaparátů blýskaly. „Stal ses novým Pánem zla!“ 

„Ale já nechci být Pánem zla!“ protestoval Harry, když ho dav obklopil a 

záblesky světel ho oslepovaly. 

„Ale samozřejmě že chceš, Harry,“ objevila se vedle něj Hermiona a Ron 
stál hned za ní. Oba dva se usmívali. „Minulý rok jsi napsal pojednání o 

tom, jak zábavná je černá magie a jaké převraty na tomto poli plánuješ.“ 

„Co-? Nikdy bych - “ 

Ron ho praštil do zad. „Nemůžu uvěřit, žes to dokázal, kamaráde! 
Voldemort neprošel kolem bludníčků!“ 

„Ale vážně, Harry!“ Hermiona nahlédla do dlouhého svitku, který držela 

v rukách. Harry se ho snažil přečíst, ale dopis se mu před očima vlnil. 

„Musíš se zlepšit v neodpustitelných! Prošel jsi jen o vlas.“ 

„Kde je Hagrid?“ Potřeboval se odsud dostat pryč – oni všichni byli šílení. 

„Zabil jsi ho přece,“ zářivě se na něj usmála Ginny. „Než se staneš 

Temným pánem, musíš na někoho použít smrtící kletbu.“ 

„NE!“ zařval a náhle se zvedal z lehu na své posteli v cele. Z druhé strany 

mříží stál Snape a dle jeho obočí se mračil. Harry spadl zpátky do peřin a 
lapal po dechu. 

„Zlý sen,“ zaskřehotal. 

Snape prošel dovnitř a poklepal na stůl. „O Temném pánovi?“ 

„Stal jsem se jím.“ Harry sklouzl z postele a doklopýtal ke stolu. 

„To je vysoce nepravděpodobné.“ Snape opět z klece vyšel. 

Harry upřeně zíral na snídani. Žaludek se mu kroutil při pohledu na 

slaninu, vajíčka, klobásky. Všechno vypadalo tak strašně mastně, až se to 



nedalo jíst. Na toast si tedy namazal jahodovou marmeládu a donutil se si 

trochu ukousnout. „Já vám nevím, občas jsem tak strašně naštvaný…“ 

„Váš vztek je oprávněný; problémem je vaše neschopnost ho ovládat. 

Nesmíte ho nechat, aby vás pohltil. Dejte mu průchod konstruktivně a 
nemáte se čeho bát.“ Snape odcházel. „Snězte všechno.“ 

Harry jedl pomalu. Nebyl si jistý, že věří Snapeovi, který zavrhnul jeho 

strach, jako kdyby byl nesmyslný. Harry se pokusil ignorovat tu hrudku 

ledu, která se mu rozrůstala v žaludku, a zaměřil se na jídlo. Když dojedl, 
použil toaletu a vedle ústní vody našel novou položku. Deodorant. Byl cítit 

trochu jako Snape.  

Když dokončil ranní hygienu, svlékl se a posadil se na kraj postele. 

Snape přišel krátce na to a beze slova otevřel mříž. Harry šel za ním do 
tréninkové místnosti, cestou zkontroloval, jestli je kniha Frankenstein 

stále na stejném místě, jako byla minule. Byla. Bude muset způsobit něco, 

co odvede Snapeovu pozornost, aby ho v knihovně nechal na několik 

minut o samotě. Ale také bude muset najít způsob, jak se dostat do 
knihovny. Až dočte Drákulu, plánoval, že požádá, aby mohl zajít do 

knihovny a vybrat si nějaký titul. Měl pocit, že správná formulace by 

mohla Snapea přimět, aby s jeho žádostí souhlasil. Možná kdyby to řekl, 

až půjdou přes onu místnost, Snape by se s větší pravděpodobností 

zastavil a nechal Harryho si poličky prohlédnout. 

Došli do tréninkové místnosti, ve které opět nebyl žádný nábytek. 

„Postavte se do středu.“ Snape rozmístil míčky podél místnosti. 

Harry poslechl a dychtivě očekával pokračování. 

Snape namířil hůlkou na Harryho pravou nohu. V podlaze na tom místě se 
objevil zlatý půlkruh. Snape udělal to samé i na druhé straně a i zde se u 

levé nohy objevil kruh. Harry se právě chystal zeptat, na co jsou, když se 

objevily řetězy a přivázaly jeho okovy na zápěstí k odpovídajícímu kruhu. 

„Hej!“ Harry už nějakou dobu nebyl mučený. Byla tohle past? 

Letěl na něj žlutý balónek a on vyjeknul, snažil se mu šipkou uskočit 

z dráhy letu. Řetězy ho ale přidržely na místě a on dopadl přímo na 

obličej. 

„Při vyhýbání každé střele, použijte co nejméně pohybu, Pottere. Není 

třeba vrhat se na zem, když by stačilo jen se lehce přesunout doleva,“ 
instruoval ho Snape netrpělivým tónem. 

Otravný mizera. Harry se postavil na nohy. Nevrhnul se na zem úmyslně. 

Červený míček jen těsně minul jeho hlavu a on se zakymácel, ale ustál to. 



Snape k němu vyslal další žlutý a on mu jen tak tak stihnul uhnout 

z cesty. 

Při každém napadení na něj letěl jenom jeden míč, ale stejně si Harry vedl 

pěkně mizerně. Brzy byl častěji na podlaze než ve stoje a nezvládal se 
vyhnout ani jediné střele. 

Snape zastavil útok. „Dýchejte, Pottere.“ 

„Nedokážu to!“ S námahou se vydrápal na nohy. 

„‘Nedokážu to‘ není omluva,“ odpověděl Snape chladně a Harry se na něj 
zrovna chystal frustrovaně rozeřvat, když Snape pokračoval: „Zamyslete 

se nad tím, kde děláte chybu. Proč se trvale snažíte při úhybu před míči 

utíkat tak daleko?“ 

„Jsou to kouzla, ne? Já nechci být nikde poblíž smrtící kletbě.“ Neúspěšně 
zatahal za řetězy. 

„Chápu.“ Snape si poklepal hůlkou o dlaň druhé ruky. „S kouzly budete 

trénovat až později. Pro teď na ně nemyslete jako na kletby. Snažte se jim 

vyhnout, jako kdyby to byly malé potlouky.“ Pomalu poslal červený míček 
směrem k Harrymu, který mu lehce uhnul z dráhy. 

Snape si ho švihnutím hůlky přivolal nazpět. „Tenhle by vás nezasáhl, ani 

kdybyste zůstal na místě. Postavte se a ani se nepohněte.“ 

Vyslal jeden žlutý k Harryho rameni. Harry chtěl alespoň trošku ucuknout, 

ale vydržel v klidu a míč mu proletěl nad ramenem. Letěly k němu další a 
každý z nich proletěl kolem, ačkoliv si byl jistý, že ho zcela jistě zasáhnou. 

Snape pokračoval, dokud úplně neobstřílel Harryho tělo. 

„Nyní máte povšechný dojem o velikosti a tvaru svého těla, zaměříme se 

na určité oblasti a vy se budete snažit vyhýbat. Mějte na paměti, že 
musíte používat jen úsporné pohyby.“  

Pečlivě zaměřil jednu část Harryho těla a pálil míčky, jeden za druhým. 

Jakmile Harry dokázal správně odhadnout, který balónek ho zasáhne a 

který ne, přesouval se jen z nohy na nohu. 

Teď když Harry věděl, co dělat, rychle to pochytil a netrvalo dlouho, než 

na něj Snape mohl střílet náhodně a on se přesto vyhýbal míčkům jen 

s minimální námahou. Řetězy zmizely, ale Harry zůstával vesměs na 

jednom místě, zatímco hbitě uhýbal střelám. Byl to úžasný rozdíl, co se 

týče vyhýbacích a sledovacích schopností. Dříve, když se vrhal letícím 
objektům z cesty, mrhal energií a sám sebe desorientoval. Nikdy předtím 

si nevšiml, jak si sám sobě sledování střel ztěžoval, když bezhlavě 

pobíhal. Když Snape přidal pátý míček, stále zůstal v klidu a obratně se 

všem vyhýbal. Musel se sice začít pohybovat po pokoji, ale přesto 



udržoval své pohyby úsporné a kontrolované. Připomínalo to trochu tanec, 

jen tenhle tanec mu šel daleko lépe než jakýkoliv jiný, o který se kdy 

pokoušel. 

Zbylé balónky se řítily skrz místnost, proháněly se kolem, jako kdyby se 
ocitl uprostřed obrovské bitvy se Smrtijedy na straně jedné a členy Řádu 

na straně druhé. Začínal být trochu zmatený, když v tom k němu dolehl 

přes pokoj Snapeův hlas.  

„Zaměřujte se jen na ty, které se pohybují vaším směrem. Zbytku si 
nevšímejte. Pohybujte se jen s úsilím, které nutně potřebujete, a dívejte 

se, než někam skočíte.“ 

Harry zdaleka nebyl dokonalý. Mnohokrát byl zasažen a dvakrát zakopl o 

svou vlastní nohu, ale už nevydával tolik energie jako dřív a unaveně se 
začal cítit až po mnoha hodinách. Nechtěl přestat, neboť stále bylo mnoho 

věcí, které se potřeboval naučit, tak se zastavil, až když ho k tomu donutil 

hlad. „Potřebuju se najíst.“ 

Snape přikývl a poslal míčky do rohu. „Zlepšil jste se.“ 

Harry se zakřenil. Tohle řečeno Snapem, byla obrovská pochvala. Hrdě 

následoval Snapea do své cely. Snape ho však nevedl ke kleci, prošel 

kolem mříží a vstoupil do koupelny. Harry se zastavil venku, napadlo ho, 

jestli si Smrtijed nepotřebuje odskočit, přestože nechal dveře otevřené. 

„Pojďte dovnitř,“ přikázal Snape. Harry se ztěžka vplahočil do místnosti. 
Nenáviděl, když se musel koupat před Snapem. 

Snape otevřel skříňku a vytáhl ven lahvičku, kterou postavil na okraj 

vany. Harry na ni nervózně hleděl. Na další sex bylo moc brzy, ne? 

„Vaše svaly vás budou brzy bolet, pokud již nebolí. Po každé koupeli si 
rozetřete tento olej na svaly, které jste během lekcí nejvíce namáhal. 

Navrhuji, abyste se vždy ujistil, že máte plně namazané alespoň nohy, 

pokud nic jiného. Poté, co si ho nanesete, nechte ho chvíli se vsáknout, a 

až potom se obléknete. Také si nelehejte na postel, když jím budete 
natřený, neboť to zašpiní povlečení. Je to jasné?“ 

„Jo, natřít si to na svaly, nechat to na sobě nějakou dobu a nedotýkat se 

ani oblečení ani povlečení,“ přikývl Harry. 

Snape mlčky souhlasil a pohnul se směrem k východu. Harry rychle skočil 

do vany, aby se vyhnul kontaktu s jeho hábitem. Snape si ho nevšímal a 
když odešel, nechal dveře otevřené. Harry byl v pokušení je jít zavřít, ale 

to by mohlo Snapea donutit se vrátit a zůstat v místnosti. Pustil sprchu a 

umyl se. 



Snape byl překvapivě dobrý učitel. Když se poprvé zmínil o lekcích, Harry 

očekával, že se mu bude jízlivě ušklíbat nebo že mu bude udílet tresty 

(ačkoliv si nedokázal představit, jak by si je odpykával). Ale vůbec se to 

nepodobalo jejich mizerným hodinám Nitrobrany. Tehdy se Snape choval 
jako pořádná svině. Pravděpodobně i teď se chtěl k Harrymu chovat jako 

parchant, ale nedokázal najít moc chyb. Harry byl milionkrát lepší ve 

vyhýbání než v zatajování svých myšlenek.  

Poté, co si na nohy natřel teplou mast, která mu způsobovala lehké 
mravenčení, se Harry přesunul k umyvadlu a umyl si ruce. Zadíval se do 

zrcadla a s úlekem si uvědomil, že má ostříhané vlasy a to navzdory 

skutečnosti, že si na stříhání nepamatuje. Snape mu je musel ostříhat, 

zatímco spal. Ještě podivnější byla nepřítomnost vousů. Od příchodu do 
vězení se neholil. To ho Snape i holil? Děsivá představa. 

Harry si kolem pasu obtočil ručník a vrátil se do cely, kde na něj čekal 

oběd. 

„Můžeme po obědě zase trénovat? Včera jsem se tak strašně nudil.“ 

„Smyslem mé existence není připravovat vám zábavu, Pottere.“ Snapeův 

hlas byl plný zlosti a Harry ho chtěl praštit do nosu tak silně, až by mu ho 

zarazil do lebky. „Zítra budeme cvičit celý den, pokud se na to budete 

cítit.“ Otočil se na podpatku a odešel v zuřivém závanu černého oblečení. 

Cítit se na to? Harry měl podezření, že to znamená, že se dnes večer 
chystá mučení. Pomalu došel k židli a rozmrzele zíral na svůj ovčácký 

koláč. Komu bude dnes v noci uděleno to ‚privilegium‘ ho mučit?  

Snažil se na to nemyslet, tak si přitáhl k sobě Drákulu a při jídle si četl. 

Narazil na velmi žhavý úryvek, ve kterém tři vampýří ženy svedly 
mužského hrdinu. Jak si tu scénu představoval v hlavě, jeho penis se 

probral k životu. 

Ležel na pohovce, když krásná blonďatá vampýřice mu začala lízat a líbat 

krk, zatímco brunetka se přesunula mezi jeho nohy. Vrátil se ke knize, aby 
věděl, co se stalo… samozřejmě; Drákula scénu přerušil a měl krátký 

proslov, který Harrymu zněl velmi homosexuálně. Ten muž patří mně! 

Také mluvil o své lásce k hrdinovi. To tehdy byli všichni bisexuální? 

Když si v hlavě vyobrazoval Drákulu, představoval si Snapea. Oba byli 

staří, oškliví, gayové, žili na temných místech, oblékali se do černého 
oblečení, rádi zabíjeli lidi a drželi mladé muže ve vězení. Zabít Snapea 

bude stejně tak těžké, jako bylo zabít Drákulu. 

Hrdinův útěk ze zlých spárů Drákuly Harryho povzbudil. Ačkoliv kniha 

nebyla tak narvaná akcí, jak doufal, stávala se s přibývajícím 
pokračováním čím dál tím lepší a on nedočkavě očekával den, kdy Drákulu 

porazí. 



Stále ještě četl, když se večer Snape vrátil. To znamenalo buď jídlo, nebo 

mučení. 

Přišel rozkaz: „Svléknout!“ a Harry věděl, že to bude to druhé. Svlékl se, 

hodil oblečení na podlahu, přešel k mřížím a prostrčil ruce skrz. Snape 
vyčaroval řetězy a vedl Harryho na místo, kde mu ublíží. 

Na pódiu stál Voldemort a Avery. Avery na Snapea zlostně hleděl a 

Harryho vnitřnosti se bolestivě zkroutily. Nebyl na řadě Avery, že ne? Byl 

si dost jistý, že Smrtijedovi nebylo povoleno ho znásilnit, ale mohl dělat 
jiné věci. 

Snape popadl řetěz mezi Harryho okovy, zavěsil ho ke stropu, čímž 

mladíka vytáhnul až na špičky. Voldemort se posadil, jeho lačné oči se při 

podívané třpytily. Snape za ním něco zašeptal. Místností se rozlehlo 
prásknutí a pak Harrymu přes lopatky vystřelila ostrá bolest.  

Snape ho bičoval. Harry stiskl zuby a zavřel oči, když se snažil zaměřit se 

spíš na své myšlenky než na bolest. Bič dopadal pravidelně a s každou 

ranou se Harry zhoupl dopředu. Do popředí své mysli natlačil vzpomínky 
na minulé bičování. Vyhraje tuhle hru, nikdy Voldemortovi nedovolí, aby 

spatřil to, co se Snapem plánují. 

Připadalo mu, jako kdyby tam visel celé hodiny. Po nějaké době si dovolil 

vykřikovat a prosit. Poprvé když škemral, to vypadalo jako ztráta 

kontroly, ale nyní už rozuměl tomu, že má nadvládu nad svými reakcemi. 
Sice jim říkal, co chtějí slyšet, jenže to on se rozhodl jim to dát a tudíž je 

okradl o potěšení z toho pramenící. Jen on sám věděl, co si myslí ve své 

hlavě. Nechť ho pokládají za myš. A až na ně nakonec zaútočí, nebudou 

vědět, co je dostalo. 

Konečně, když mu nohy podkluzovaly ve vlastní krvi, Voldemort Snapeovi 

přikázal přestat. Snape uvolnil Harryho zápěstí a mladík spadl na zem, 

záda mu protestovala, když se tím pohybem rány rozšklebily. Snapeovy 

prsty se sevřely kolem jeho paže, trhnutím ho postavily na nohy a vláčely 
z trůnního sálu.  

V chodbě Snape jízlivě poznamenal: „Zakrvácíte celý koberec,“ jako kdyby 

se Harry sám nechal dobrovolně zbičovat, jen aby ho naštval. Snape si 

svlékl vlastní hábit a obtočil ho Harrymu kolem těla. Látka nebyla zrovna 

jemná, ale přesto byl rád, že je zakrytý. Pak ho Snape překvapil, když ho 
zvedl a do cely donesl. Položil ho na břicho na postel a při tom decentně 

vyprostil svůj hábit. Nalil Harrymu do krku lektvar, pak ustoupil, aby 

obdivoval svoji práci. 

„Zůstaňte na břiše. Vyléčím vám to později.“  

Snape zmizel a Harry usnul. 



~ 

Když se vzbudil, měl obvázaný trup a na stole leželo jídlo. Opatrně, pro 

případ, že by se rány doposud nezahojily, se přiblížil ke snídani, což byla 

ovesná kaše se spoustou přísad postavených bokem. Byla stále ještě 

teplá, což značilo, že ji sem Snape nejspíš přemístil relativně nedávno. 
Chtěl cvičit, ale nebyl si jistý, jestli by to jeho záda snesla. Možná kdyby 

cvičil vyhýbání jen krátkou dobu, byl by v pořádku.  

Když Snape dorazil, právě si čistil zuby. 

„Až budete hotový, tak se položte na postel, ať vám mohu prohlédnout 

záda.“ 

Harry přikývl, vypláchnul si pusu, použil ústní vodu, pak si lehl na břicho. 

Snape k němu přišel a Harry cítil, jak za hůlkou, která mu klouzala po 

zádech, se rozevírají obvazy. Snape odloupnul vrstvu u Harryho těla a 

přitiskl mu své studené prsty na kůži, když důkladně vyšetřoval poranění. 

Harry se nestrachoval, Snape mu vyléčil už i horší. 

„Klekněte si ke kraji postele čelem k ní. Potřebuji vám umýt záda.“  

Harry opatrně poslechl, sebral to, co zbylo z obvazů a hodil to na podlahu. 

Sice necítil žádnou bolest, ale věděl, že mu byly podány lektvary, a 

nechtěl si zranění zhoršit. Snape žínku navlhčil, poté se vrátil a jemně ji 

přejížděl Harrymu přes záda, čímž šířil po celé pokožce teplo. Když 

skončil, opatrně natřel na jizvy jakousi mast. Prsty se mu pohybovaly 
metodicky, pomalu vtíraly lektvar do každého póru Harryho zad. Byla to 

velice uvolňující masáž a Harry si chtěl jen lehnout a spát a to i přesto, že 

se právě vzbudil. 

„Postavte se, ať vám mohl vyměnit obvazy.“ 

Harry poslechl a postavil se do tvaru kříže, s rukama rozpřaženýma. 

Snape rychle omotal novou roli obinadla kolem jeho těla a pak ji vzadu 

zajistil. 

Harry tušil, že brzo odejde, tak vyslovil svoji žádost: „Rád bych dneska 

trénoval.“ 

„Jste pod vlivem lektvaru, abyste necítil bolest, takže - “ 

Přerušil ho: „Já vím, ale slibuji, že se budu šetřit. Nemohl byste na mě jen 

poslat pár míčků a já bych trénoval, jak se pohybovat co nejméně?“  

Chvíli bylo ticho, pak Snape odstranil nádobí, stůl s židlemi transportoval 

ven z cely a Harry věděl, že mu vyhoví. 



„Počkejte tady.“ Odkráčel. 

Harry si nadšeně sedl zpátky na postel.  

Snape se vrátil s pěti míči, které rozdělil do dvou skupin. „Postavte se 

doprostřed pokoje.“  

Harry poslechl a skupiny na něj na střídačku útočily. Snažil se při každém 

kole hýbat co nejméně. Obvazy mu zabraňovaly pohybovat trupem volně, 

ale přesto se naučil, jak docela účinně unikat zasažení. 

„Snažte se mít při tom ruku napřaženou před sebou, jako kdybyste na mě 

vrhal kouzla,“ navrhl Snape a pro Harryho bylo docela jednoduché si 
představovat, že zatímco jeho směrem přilétají další střely, on sám po 

Smrtijedovi hází kletbami. 

Překvapilo ho, jak dokázal udržet ruku v klidu. Ještě před pár dny by se 

honil po celé místnosti a dopadlo by to tak, že by hůlkou mířil spíš 

náhodně na všemožné věci než na cíl. Nyní dokázal mířit imaginární 

hůlkou na Snapeův hrudník, zatímco kličkoval, aby unikl balónkům. 

Snape ukončil cvičení už po pár hodinách. Harry chtěl trénovat dál, ale 
pochyboval, že by mu Snape vyhověl, takže sklonil ruku, ve které 

normálně držíval hůlku, a přešel k posteli. 

„Zítra už byste na tom měl být líp, aby mohl být trénink delší, ačkoliv 

dokud se vám rány zcela neuzdraví, budeme se i nadále vyhýbat všemu 

vysilujícímu.“ Snape odeslal míčky skrz knihovnu. 

„Dobrá,“ Harry se uložil na přikrývky. 

Snape chvíli postával u mříží, jako by se chystal ještě něco říct. Harry ho 

zvědavě sledoval, ale Smrtijed se jen otočil a odešel. 

Harry si četl Drákulu, dokud ho to neznudilo tak, až už nevydržel pohled 

na další stránku. Jak kdy mohl přežít bez tréninku? Měl hlad a očekával, 
že brzy dostane oběd, takže se posadil na místo, odkud měl nejlepší 

výhled na dveře od knihovny, a opřel se o mříže. 

A když Snape ty dveře otevřel, oznámil mu: „Tak strašně se nudím.“ 

„Dočetl jste Drákulu?“ Snape prošel skrz mříže a zamířil ke stolu. 

„Ne, ale když čtu moc dlouho, tak mě pálí oči. Prosím, já chci něco dělat. 
Udělám klidně i domácí práce!“ Postavil se na nohy a připojil se ke 

Snapeovi u stolu. 



„Domnívám se, že byste mohl seškrabat svoji krev z podlahy v trůnním 

sále.“ 

„Fajn,“ souhlasil Harry nadšeně, že může dělat něco, co zahrnuje pobyt 

mimo jeho celu. Posadil se a pustil se do krůtího sendviče. 

Způsob, jakým Snapeovo obočí vystřelilo nahoru, naznačoval, že takovou 

reakci neočekával. Po chvilkové odmlce řekl: „Už byla odstraněna. 
Předpokládám, že je zde cvičení, se kterým byste mohl začít dnes, ačkoliv 

mi musíte odpřisáhnout, že zůstanete na posteli a nebudete se pohybovat 

více, než je nutné.“ 

„Ano, pane,“ souhlasil Harry. 

Snape odešel, jen aby se po chvíli vrátil s barevnými míčky a dlouhým, 

úzkým, válcovitým černým předmětem, který byl přibližně z poloviny tak 

dlouhý jako hůlka. Prošel mřížemi a položil objekt na stůl. Harry odložil 

dýňovou šťávu a prohlížel si tu věc. Na boku našel jedno tlačítko, a když 

ho zmáčkl, vystřelil ze špičky úzký červený paprsek. Laserové ukazovátko.  

„Pohybuje se to rychleji, než se kdy budou pohybovat kouzla, ale můžete 

s tím trénovat míření. Budete se muset naučit mířit sledováním pohybu, 

neboť je vysoce nepravděpodobné, že budete mít brýle.“ Snape očaroval 

míčky tak, že se rozmístily podél zadní zdi Harryho místnosti a tančily 
kolem chodby. „Můžete podvádět a mít laser zapnutý po celou dobu, ale 

navrhuji, abyste zmáčknul tlačítko, jen když si budete myslet, že 

zasáhnete cíl. Očaruji míčky, aby se pohybovaly náhodně, a vy musíte 

zůstat na posteli. Pokud kdykoliv slezete z postele, cvičení ukončím. Je to 

jasné?“ 

„Ano, pane.“ Dopil šťávu a pak se vrátil na postel s laserovým 

ukazovátkem v ruce. 

Snape mávl hůlkou a balónky se rozletěly po místnosti. Odešel, aniž by se 

na Harryho podíval. Harry měl podezření, že kdyby na zem položil třebas 

jen palec u nohy, Snape by se vrátil, takže zůstal na posteli a snažil se 

trefovat tančící míčky. Bylo těžké zaměřit se jen na jeden, protože se 

pohybovaly náhodně a mísily se mezi sebou. Zlatonka bývala jedinou věcí 
ve hře. Zaměřil se na jedno místo na zdi a pak čekal, až se k němu míčky 

přiblíží, a jeden po druhém je trefoval. Jakmile se laserem do jednoho 

trefil, spadl na zem. Když se mu podařilo srazit na podlahu asi třetinu, 

zaměřovat zbývající bylo lehčí. 

Trvalo mu hodiny, než trefil všechny a v době, kdy honil poslední, se vrátil 
Snape s večeří. Když Harry sestřelil ten poslední u vzdálenější zdi, Snape 

právě procházel mříží. 



„Mám to!“ zakřenil se Harry na Snapea. „Pohybují se stejně rychle jako 

Zlatonka, ale přesto jsem je dostal!“ 

„Zvládl jste to rychleji, než jsem očekával,“ přiznal Snape, zatímco na stůl 

vyčarovával jídlo a Harry se plný pýchy posadil, aby snědl kuře. „Příště je 

všechny očaruji na černo.“ 

„Stejně je dostanu,“ prohlásil Harry sebevědomě s pusou plnou kuřete.  

„Nemluvte s plnou pusou,“ povzdechl si Snape a vyšel z cely. Zastavil se a 

pak se otočil zpět k Harrymu. „Musíme před další návštěvou Pána zla pro 
něj vykonat pohlavní styk. Dával byste přednost provést to dnes nebo 

zítra?“ 

„Zítra,“ odpověděl Harry okamžitě. Nechtěl si ničím zkazit svoji dobrou 

náladu. Snape přikývl a odkráčel. Harry rychle dojedl večeři, vlezl si do 

postele a četl Drákulu, dokud neusnul. 

 

 

 

Kapitola 15 

Harry si četl v posteli, když se k němu přiblížil Snape. Náhle se Snape na 

něj snesl a začal mu lízat krk. 

„Já věděl, že jste upír!“ křičel Harry a kopal, ale bylo to k ničemu a Snape 
brzy sál jeho krev. Když se Snape nasytil, přitiskl k Harryho puse svoje 

zápěstí. „Pij, nebo zemřeš.“ Harry se napil a také se proměnil v upíra. 

„Pojďme, uletíme odtud,“ řekl Snape a proměnil se v netopýra. Harry se 

také proměnil v netopýra a vylétli z domu. Letěli, dokud nenarazili na 

starý hrad uprostřed farmářských polí. Snape se proměnil zpátky do lidské 

formy a Harry ho následoval. 

„Tady budeme hodovat,“ usmál se Snape. 

„Já nejím krávy,“ naléhal Harry. 

„Ne, jenom panny,“ souhlasil Snape. „Ukážu ti, co máš dělat.“ 

Zavedl Harryho do pokoje, kde na posteli ležela krásná blondýnka. Snape 

jí rozepnul košili, odtáhl ten chatrný cár oblečení na stranu a odhalil tak 

její dokonalá ňadra. Harry při tom pohledu ztvrdnul, a když se Snape 



shýbnul a do úst nasál její bradavku, olíznul si rty. Ty černé oči se ani na 

okamžik neodchýlily od Harryho, mezitím co muž dráždil ten malý hrbolek. 

Harry se přiblížil a napodobil Snapeovy akce na druhém prsu, přitom se 

snažil zopakovat jednání mistra lektvarů, jak nejlépe dovedl. 

Snape pozvedl hlavu. „Sleduj, Harry.“ 

Harry fascinovaně sledoval, jak Snapeovy špičáky probodly ženinu 

bradavku a on pil a tvář se mu plnila potěšením. Zvedl hlavu, krev mu 

odkapávala z úst a přitáhl si Harryho k sobě. Harry dychtivě otevřel pusu 
a Snapeův jazyk vtrhnul dovnitř, krev mu protékala hrdlem. Ta žena 

chutnala lahodně, on sál Snapeův jazyk a nakonec vrazil svůj vlastní do 

Snapeových úst, jak se snažil slízat každou kapičku. 

„Vezmi si ji, Harry,“ přikázal Snape elektrickým hlasem. Vyhrnul ženě 

šaty, odhalil tím blonďaté kudrlinky pubického ochlupení a její narůžovělý 

vstup, který se nepatrně rozevřel. 

Harry sklonil hlavu a své otevřené rty přitiskl k jejímu vnitřnímu stehnu. 
Špičáky pronikl její kůži a pomalu pil nechutně sladkou krev svými ústy. 

Bylo to tak skvělé a on sál čím dál usilovněji, zatímco mu penis pulzoval 

v rytmu jejího umírajícího srdce. Poslední silný záchvěv a on vyvrcholil. 

Vzbudil se s bušícím srdcem a lepkavým nepořádkem v kalhotách. Do 

háje. Snape se stále ukazoval v jeho heterosexuálních snech! Ale alespoň 

ta část s tou ženou byla žhavá. 

Když se jeho srdeční rytmus a dech vrátily k normálu, vylezl z postele a 
vyčistil si kalhoty. Pověsil je přes židli, aby uschnuly, a vrátil se do postele 

k další kapitole Drákuly. Byl asi tak v polovině, když se objevil Snape. 

„Včera večer jste mi zapomněl vyměnit obvazy,“ připomněl mu Harry, 

když odkládal knihu. 

„Nezapomněl,“ prohlásil Snape, přikráčel k Harrymu a hůlkou mu přejel po 

trupu, čímž obvazy rozřízl. Byl tak blízko, ústa měl hned vedle Harryho. 

Vzpomínka na sen se mu navrátila a s ní si vybavil i ten polibek a jak se 
Snapeovy rty pohybovaly na ženině prsu. Jeho penis sebou dychtivě 

cuknul a mladík se odvrátil, nechtěl, aby se mu postavil před Snapem. 

Naštěstí mu rychle zase zvadl. 

Snape, který rukama přejížděl Harrymu po zádech a vyšetřoval jizvy, 

vypadal, že si ničeho nevšiml. 

„Jsou skoro vyléčené,“ informoval ho Snape, zatímco do Harryho zad něco 

vtíral. „Po zbytek dne si neoblékejte svetr a do zítra by měly úplně zmizet, 



pokud si je ovšem nezhoršíte.“ Skončil a přešel si k umyvadlu umýt ruce. 

Harry si kolem pasu obtočil prostěradlo a posadil se ke stolu. 

Jakmile si Snape domyl ruce, přinesl Harrymu jeho snídani, která 

obsahovala misku plátků manga. 

„Tyhle věci miluju!“ Popadl jeden kousek a nacpal si ho do pusy. 

„Toho jsem si všiml,“ odvětil Snape suše. Muž se znovu přesunul 

k umyvadlu a prohlížel si toaletní potřeby, aby se ujistil, jestli jsou 

relativně ještě plné. 

„Na čem budeme pracovat dnes?“ zeptal se Harry, když dojedl plátky.  

„V zájmu toho, abychom předešli namožení vašich svalů, začneme s tím 

samým cvičením, jaké jste dělal včera odpoledne.“ Snape si do chodby 

přivolal míčky, akorát teď byly všechny černé. 

Harry, dychtivý začít, se pokusil narvat si celou klobásku do pusy. 

„Zpomalte.“ Snape se posadil na druhou židli, předtím ještě poslal Harryho 

kalhoty na postel. „Nebudete schopný bojovat s nikým, pokud se udusíte.“ 

„Vy byste mi neposkytl první pomoc?“ 

„Pokud jste tak neschopný, že se omylem zabijete při natolik snadném 

úkonu, budu nucen z toho vyvodit závěr, že vaše skutečné šance přemoci 

Pána zla jsou minimální a já se budu muset uchýlit do Austrálie.“ 

Harry se pokusil představit si Snapea na pláži a vybavil se mu Smrtijed, 

jak leží plně oblečený v hábitu na ručníku a na sobě má sluneční brýle. 

Ten obrázek byl tak komický, až se znovu začal dusit šťávou. Snape se na 

něj zamračil a on se stěží zvládl sám vzpamatovat. 

Poté, co se uklidnil a dojedl snídani, pospíchal se připravit na trénink. 

Míčky sdílely jeho nadšení, dychtivě se řítily kolem místnosti. 

Jakmile Snape douklidil stůl a kouzlem spustil cvičení, odešel. Harry 

namířil laserem na vzdalující se postavu a představoval si, že na ni sesílá 

kletbu. Hned jak zmizela, Harryho pozornost upoutaly kroutící se černé 

tečky a on se ponořil do jejich odstřelování, hezky jednu za druhou.  

Zabralo mu přibližně stejnou dávku času jako to stejné cvičení včera. 

Zlepšil se v zaměřování, ale nedostatek barev ho mátl. Když se Snape 
ukázal v čase oběda, zbývaly mu ještě dvě. Snape ho pozoroval, jak je 

sleduje, zaměřuje a konečně je obě sráží na zem.  



„Je dobře, že Smrtijedi jsou daleko větší než tyhle věci,“ řekl Harry, když 

si na sebe natahoval kalhoty. 

„Hábity zastírají tvar našich těl, čímž ztěžují nepřátelům, aby nás trefili. 

Měl byste se snažit mířit na obličej nebo na specifické místo na těle. To 

budeme procvičovat později.“ Snape vešel do cely a poklepal hůlkou na 

stůl. 

Harry spěchal k obědu. Snape poté, co odeslal všechny míčky do jednoho 

rohu místnosti, se posadil na židli naproti Harrymu. „Co si myslíte o 

Drákulovi?“ 

„Začátek se rozjížděl vážně pomalu, ale zlepšilo se to.“ Harry vypil část 

neznámé polévky. „Přál bych si, aby to mělo víc akčních scén. Líbí se mi ty 

části, kde upíři sají krev.“ 

„Osobě, která mě k tomuto dílu přivedla, se líbilo, ale také si stěžovala na 

utkvělý sexismum.“ Snape na stůl přitiskl svoji hůlku a objevil se hrnek. 

„To zní jako něco, co by řekla holka.“ 

„Také to byla dívka.“ Snapeovo obočí mířilo k černé linii ve výrazu 
nespokojenosti. Harry neměl ponětí, jak by jeho komentář mohl Snapea 

popudit. 

„Ale hádám, že chápu, proč by to mohla říct,“ přemítal Harry, když dojedl 

polévku. „Vypadá to, jako by se ženy v tom příběhu staraly jen o to, jak 

se vdát.“  

Snapeova obočí se uvolnila. „Ano, také si povšimněte, že ženy tam mají 

tendenci být buď panenské a morálně bezúhonné, nebo erotické a 

monstrózní.“ 

Harry cítil, jak mu hoří tváře, když si vzpomněl na ty tři upíří ženy a ten 

podivný sen, co se mu zdál. 

Snape se postavil. „Můžeme trénovat?“ 

„Ano!“ Harry nadšeně odstrčil svoji židli. 

Snape vyšel z cely a odstranil stůl a židle. „Pokuste se zůstávat u středu 

místnosti.“ 

„Ano, pane.“ Harry sledoval, jak balónky víří podél stěn. Dva se vydaly 
k němu a on se nenuceně stočil na stranu. Tři se řítily z jiného směru a on 

se jim jedním mírným úkrokem lehce vyhnul. Snape pomalu zvyšoval 

počet míčků, které na něj útočily, a až když se jich pět prohánělo 

vzduchem, podařilo se jim ho zasáhnout. Udělali si po nějaké době 



přestávku a on zažertoval: „Myslím, že pokud mě napadne víc než čtyři 

Smrtijedi najednou, prostě se podívám, jaké kouzlo je nejslabší a skočím 

do něj.“   

Snape se na něj nesouhlasně zamračil. „Nepřál byste si stoupnout do 

dráhy žádného kouzla, které na vás sešlou.“ 

„Já vím.“ Harry si povzdechl a znovu se postavil do středu místnosti. 
Snape ho začal bombardovat skoro okamžitě a on rychle zapadnul zpátky 

do obranného módu, zatímco se mu dařilo vyhýbat se všem pěti míčkům 

jednoduchými úkroky a shýbáním páteře. Snape další balónky nepřidával, 

ale ty pětičlenné skupiny vysílal čím dál tím rychleji, až Harry jen 

reagoval, a nemyslel. Když se pokoušel vědomě předvídat dopad střel, 
končil často na podlaze nebo ho najednou zasáhlo několik míčků. Nicméně 

jakmile se přestal pokoušet vymýšlet možnou dráhu a jen reagoval, dařilo 

se mu dost dobře střelám unikat. Kličkoval a točil se, soustředil se na 

minimalizování pohybů, zatímco se bez námahy vyhýbal každé sérii 

vyslané na něj. 

Snape zastavil cvičení a Harry se posadil, jak se snažil popadnout dech. 

„Myslím, že tak dlouho, dokud na vás všichni Smrtijedi budou sesílat 
kouzla, co nejrychleji dovedou, nebudeme mít problém.“ Snape odeslal 

balónky pryč a otevřel pro Harryho mříž. 

„Vždycky mi šlo lépe reagovat než myslet.“ Harry prošel skrz otvor a 

zamířil do koupelny. 

„Toho jsem si všiml.“ 

Harry se právě soukal z kalhot, když si náhle něco uvědomil. „Počkat 

chvíli! Myslel jsem, že jste říkal, že musím trénovat nahý, protože se 

pravděpodobně postavím Voldemortovi bez oblečení. Proč jste mě dneska 

nenechal se svléknout?“ 

„Ačkoliv většinou budete trénovat v nahotě, neboť to bude stav, ve 
kterém se s největší pravděpodobností ocitnete, také si chci být jistý, že 

se umíte vyhýbat a bojovat částečně a plně oblečený,“ vysvětloval Snape. 

„Také jsem byl zvědavý, jestli nošení kalhot zlepší nebo bude mít nějaký 

dopad na vaši schopnost uhýbat.“ 

„A mělo?“ Harry do vany nalil pěnovou koupel. 

„Zezačátku vám to trochu pomohlo,“ Snape prošel kolem a posadil se na 

svoji židli. „Vytvořil jsem si teorii, že rozdíl byl spíše způsoben vaším 

uvolněnějším mentálním stavem než vlastnictvím ošacení.“ 



„Ten svetr mě pravděpodobně zpomalí,“ přemítal Harry, když si drhnul 

ruce. 

„Souhlasím,“ řekl Snape. „Najdu vám nějaký jiný svršek. Musíte být 

připravený jít do bitvy kdykoliv.“ 

„Jo, pokud nebudu zdrogovanej k nepříčetnosti,“ souhlasil Harry a nalil si 

na vlasy šampón. 

„To bude těžké obejít,“ zabručel si pod vousy Snape a mnul si pusu. 

Nakonec promluvil: „Pokud budu z nějakého důvodu odstraněn ze své 
pozice, musíte trénovat, co nejvíce to půjde. Přinejmenším alespoň 

udržujte své svaly na nohou silné.“ 

Harry přikývl. „Budu.“ 

Ponořil se pod vodu, aby si opláchl vlasy. Pochyboval, že bude moci dělat 

cokoliv, pokud Snape bude nahrazen jiným Smrtijedem, ale snažil se na 

tuto možnost nemyslet. Dokončil koupel a osušil se. Snape z koupelny 

odešel, takže si mast na svaly natřel v poklidu. Po pár minutách si natáhl 
kalhoty a vyšel ven, aby se podíval, kam Snape zmizel, a našel ho, jak na 

stůl přivolává jídlo. 

„Takže jaký je plán?“ Harry žuchnul na židli a zamíchal si dušenou 

zeleninu. „Přivedete mě před Voldemorta a vrátíte mi magii. Já zabiju 

Voldemorta, pak dorazím Smrtijedy.“ A pak vy dorazíte mě, dodal si Harry 

v duchu. „Je to tak?“ 

Snape si pro sebe přivolal čaj. „Jen mějte na paměti, že vaším primárním 

úkolem bude zničit Temného pána.“ 

„Přesto nechápu, jak ho přemůžu bez hůlky. Nemůžeme předem testovat 
hůlky, protože mi před tím zápasem nevrátíte magii. Takže jak ho zabiju 

holýma rukama?“ 

„Nechte mě, ať se o tohle postarám,“ odpověděl Snape jednoduše. „Nyní 

se zaměřte na trénink. Měl byste se zabývat pouze zlepšováním svých 

schopností.“ 

„Proč to prostě nezařídíte tak, že tam budu jen já, Voldemort a pár dalších 

Smrtijedů, než abych se musel strachovat celé jejich armády? Nebo mě 

jen trénujete, jak bojovat s nimi všemi, jen pro případ, že budu muset?“ 

„Navzdory tomu, čemu většina lidí věří, je ve skutečnosti jednodušší 

bojovat s velkou skupinou nepřátel, pokud víte, co děláte; zvláště pokud 

budete stát proti takovému spolku, jako jsou Smrtijedi, kteří nebudou mít 

skrupule mířit na své společníky, pokud uvěří, že to zničí i vás. Vaše 



strategie by měla být dostat se co nejblíže určitému Smrtijedovi a nechat 

ostatní, aby ho zasáhli svými kouzly.“ 

„Dostat se do blízkosti dalšího Smrijeda?“ zeptal se Harry nevěřícně. To 

znělo jako hrozný plán. Bylo skoro nemožné vyhýbat se kouzlům na 

krátkou vzdálenost. 

„Ano, ale musíte to udělat způsobem, který neodhalí vaše úmysly. Na tom 
budeme pracovat později. Nyní se zaměřte na vyhýbání a míření.“ Snape 

dopil čaj a nechal svůj šálek zmizet. 

Harry přikývl a dojedl večeři. Nebyl si jistý, jestli má schopnosti potřebné 

ke zvládnutí toho, co Snape plánoval. Už takhle bylo málo času vyhnout se 

kouzlům, které na něj byly poslány ze značné vzdálenosti. Nicméně 

nápad, že by se Smrtijedi zničili navzájem, se mu vážně zamlouval. Nebyl 
si jistý, že by dokázal zabít kohokoliv kromě Voldemorta, Luciuse, Averyho 

a Snapea a to i po tom, co mu udělal. 

Když Harry dojedl, Snape odstranil nádobí, stoupnul si a z hábitu vytáhl 

nenáviděnou lahvičku, kterou postavil před Harryho. 

„Pokud chcete, mohu opět počkat venku, dokud nebudete připravený.“  

„Jo,“ přikývl Harry strnule. Úplně zapomněl, že to odložil na dnešek. 

Jelikož se zase jako minule nechtěl ztrapnit se stolem, vlezl si na postel a 

rychle lektvar vypil. 

Netrvalo to dlouho, než lektvar zabral. Povlečení pod jeho zády bylo 

skvělé a on se na něm svíjel. Laskal pokrývky, těšil se pocitem, který na 
jeho pokožce vyvolávaly. Všechen žár jeho těla mu vystřelil do klína a 

jeho bradavky ztvrdly. Dotknul se jich a bylo to dobré, ale zdaleka ani tak 

úžasné, jako když se jich dotýkal Snape. Proč stál Snape tam, tak daleko, 

místo aby se ho dotýkal? 

„Dotýkejte se mě,“ prosil Harry. 

Snape poslechl, prošel mřížemi a přiblížil se k posteli. 

Harry přelezl pokrývky, aby mu vyšel naproti. Chytil ho za předek hábitu a 

trhl jím dopředu ve snaze ho stáhnout na sebe. Do cesty se jim dostal 

sloupek postele a Snape iritovaně zasyčel, když se o něj praštil. Zavrčel: 
„Pottere,“ a hloubka jeho hlasu Harrymu podél páteře vyslala chvění. 

„Musím vás pokaždé přivazovat?“ 

Přitáhl Harryho k čelu postele. Harry ležel na zádech a snažil se stáhnout 

si muže na sebe, ale Snape mu vytáhl ruce nad hlavu a přivázal ho. 



Harry se nebál, že by Snape odešel. Zůstane, dokud Harry nebude. Harry 

se snažil vykroutit z kalhot. Chtěl, aby se ho Snape dotknul mezi nohama. 

„Přestaňte sebou vrtět,“ nařídil mu Snape, zatímco rozvazoval šňůrku 

Harryho spodků a svižně odhaloval Harryho nejoblíbenější partii. Vlezl 

pořádně na postel, zahákl nohy přes Harryho a přišpendlil mu je k lůžku. 
Sklonil hlavu, jeho jemné vlasy mu přepadly přes obličej a otíraly se 

Harrymu o hrudník, když bral pravou bradavku do svých hříšných úst. 

Bylo to tak zatraceně dobré. Harry vykřikoval rozkoší a pokoušel se 

přirážet boky a Snapeova pusa prováděla kouzla s jeho bradavkami. Náhle 

si vzpomněl na svůj sen, kde ho Snape přeměnil v upíra. 

„Nepijte mi krev,“ naléhal. 

„Nebudu,“ slíbil Snape. 

„Nejsem panic.“  

„Té skutečnosti jsem si vědom,“ Snapeův hlas byl jako hřejivý med. Muž 

se přesunul, aby poškádlil druhý hrbolek, prsty se mu potulovaly vzhůru 

po mladíkových pažích a Harry se k nim přitiskl, jak se propracovávaly 
dolů po stranách těla. Chtěl vidět Snapeovy oči, ale Snape se od toho 

poprvé na něj nepodíval. 

„Níž! Níž!“ vykřikoval Harry, když Snapeovy prsty tancovaly po jeho břiše 

a bocích, pohybovaly se v kruzích, takže se dostaly všude, jen ne na 

místo, kde je nejvíc potřeboval. „Sakra! Potřebuju, abyste se dotknul 

mýho penisu.“ 

Snape ho neposlechl a posadil se. Pokoj naplnily jahody a Harry věděl, co 

bude následovat. Rozluštil tuhle hru. Nejdříve přijdou prsty, pak penis, 
pak dosáhne orgasmu. Roztáhl nohy tak široce, jak mohl s jednou nohou 

uvězněnou pod Snapem, a dychtivě sledoval, jak se Snapeovy ruce 

přesunují z lahvičky mezi jeho údy. Bylo použito kouzlo a pak měl Snape 

jeden prst v něm. Harry proti němu přirazil. Tahle část vždycky trvala 

strašně dlouho a on chtěl poskočit dopředu. „Prostě ho tam vražte!“  

Snape ho ignoroval a přidal druhý prst a pak třetí, zatímco se Harry 

pokoušel přimět ho postupovat rychleji. Po době, která se zdála celou 

věčností, Snape konečně uvolnil Harrymu ruce. Harry se vyškrabal do 

sedu a vystartoval po Snapeovi, jakmile se dostal na kolena. Přitiskl svoji 

pusu na jeho, vzpomínaje na to, jak ve snu dobře líbal. Snape očividně 
zapomněl jak líbat, protože ústa mu zůstala zavřená a oči otevřené, jež 

zíraly na Harryho. Harry se na vteřinu ztratil v temnotě mužových očí. 

Sebral se a pak nápomocně zašeptal: „Musíte otevřít pusu.“ 



Snape místo toho zavřel oči. Harry, který se chtěl upřeně dívat do té 

černě, protestně zamručel, ale pak ho Snape políbil a on zapomněl na 

všechno, kromě chuti jazyka, co do něj vnikl. Dychtivě ho vsál, obtočil 

ruce Snapeovi kolem ramen, jak se pokoušel ochutnat každý kousíček 
mužových úst. Příliš brzy Snape polibek přerušil a otočil Harryho čelem ke 

zdi. Uchopil Harryho zápěstí a přitiskl mu je nad hlavu. 

Harry to nesnášel. Ta pozice mu připomínala bičování. Poprvé to bylo 

takhle dobré, ale nyní chtěl ležet na zádech. „Ne, ne.“ Otočil se ve snaze 

uniknout. Nenáviděl, když ho Snape bičoval. 

Snape vyčaroval řetězy. „Nebudu vás bičovat. Uklidněte se.“ 

„Ne, ne takhle!“ 

Snape ho uvolnil a položil na postel. Harry se šťastně převalil na záda a 

obtočil nohy kolem Snapeova pasu. 

„Podívejte se na mě,“ požádal. 

„Ne,“ Snape sundal Harrymu nohy ze svého pasu a přetočil ho na břicho. 

„Ne, tuhle ne!“ Harry nesnášel i tuhle pozici a snažil se převrátit zpátky. 

Snape ho držel pevně a Harry zaslechl rozepínání knoflíků. 

„Ne! Na záda!“ trval. 

Snape ho neposlouchal, místo toho se vtlačil do Harryho a široce ho 

roztáhl. Nebolelo to, ale Harry zakňučel, protože jeho přání byla 

ignorována. Takhle nemohl vyvrcholit. Pak, když měl Snape celé své tvrdé 
vzrušení nacpané uvnitř, vklouzl jednou rukou pod Harryho hrudník a 

otočil je, takže oba leželi na boku, Harry přitisknutý na Snapeovu hruď. 

Muž mu své dlouhé prsty stočil kolem boků, a když přirazil – pomalým, 

dlouhým pohybem – držel Harryho na místě, ve své vřelé a bezpečné 

náruči. 

Harry miloval být během sexu držen. Rytmus byl strašidelně pomalý a 

úhel úplně špatný, ale cítil Snapeovo teplo i přes tlusté oblečení. Snapeův 

dech ho šimral na vlasech poblíž ucha. Harry se rozplynul do objetí, cítil se 

neuvěřitelně spokojeně a milovaně. Pohnul svoji pravou rukou dozadu a 

sevřel Snapeův hábit, zatímco levou hladil ruku, která se mu naplocho 
tiskla na hrudník. Připadalo mu trochu nespravedlivé, že zatímco ho Snape 

mohl hladit, jak chtěl, on nikdy nedostal možnost dotknout se jakékoliv 

jeho části, kromě rukou a obličeje. Právě se ho chystal požádat, aby si 

sundal oblečení, když prsty z jeho boku putovaly dolů a chytily jeho 

vzrušený penis.  



Harry potěšením zalapal po dechu a nedočkavě přirazil Snapeovy do 

dlaně. Sakra! „Ano! Ano! Do háje, ano!“ Hýbal boky, co nejvíc to šlo, 

zavřel oči a soustředil se na pocit narůstající v jeho varlatech. Snapeova 

levá ruka se přesunula, aby polapila Harryho pravou bradavku mezi své 
prsty a bezcitně tu senzitivní oblast dráždila, zatímco penis se stále 

rychleji otíral o to místečko v něm, které vyvolávalo v Harryho těle vlny 

rozkoše. Bylo toho na něj moc a brzy vrcholil, zuřivě vystříkl a celé jeho 

tělo sebou škubalo jako ryba na suchu. 

Snape byl stále tvrdý, opatrně se z Harryho vytáhl, pak mladíka převalil 
na břicho, skrčil mu kolena a vytáhl ho na ruce. Byla to přesně stejná 

pozice jako tehdy při tom hrozivém poprvé. Normálně by Harry proti 

tomuhle postavení silně namítal, ale po svém orgasmu byl natolik 

uvolněný a navíc ho Snape stále pevně objímal. Když se muž znovu vtlačil 

do něj, vůbec to nebylo podobné tomu, co se dělo v trůnním sále. Žádná 
bolest, jen potěšení i přesto, že se Snapeovy boky pohybovaly rychleji a 

Harryho tvrdě souložil. 

Tempo narůstalo a přírazy se přitvrdily a sex byl tímto způsobem daleko 

lepší než jakýmkoliv jiným. Harryho penis, teprve nedávno uspokojený, se 

znovu se zájmem zvedal, jak Snape narážel do toho místa, které ho při 
správném dotyku přimělo vidět hvězdy. Příliš brzy se to skončilo, 

Snapeovy boky sebou rychle škubaly a muž sevřel rty Harrymu dole na 

krku a lehce ho kousnul. 

Když se Snapeovi přestalo třást tělo, jemně se z Harryho vytáhl a položil 

se na bok na postel vedle něj. Harryho znepokojoval nedostatek kontaktu, 

tak se znovu ke Snapeovi přitiskl, zabořil mu hlavu do hábitu a dýchal 
jeho vůni. Zezačátku, když se k němu Harry přitiskl, Snape ztuhnul jako 

prkno, ale po chvíli se pomalu uvolňoval a velice váhavě položil ruku 

Harrymu na bedra. 

Harry poslouchal Snapeův rychlý tlukot srdce a prsty zkroutil ve Snapeově 

hábitu. Cítil se tak uvolněně. Kdyby se právě tady a teď ukázal Voldemort, 

řekl by mu, ať odprejskne. 

„Nemyslím si, že by to ocenil.“ Snapeův hlas byl opět medem. Harry se 

nemohl rozhodnout, jestli se mu víc líbí med nebo hřmění. 

Harry zamumlal do mužova hrudník: „Zůstanu tady navždy.“ 

„Jsem si jistý, že volání přírody vás nakonec z postele vyžene.“ Snapeovy 
prsty pomalu hladily Harryho bederní páteř. Zavřel oči a na chvíli se ztratil 

v pohybu těch studených prstů. 

„Nikdy mě nikdo nedržel tak jako vy,“ přiznal Harry a prsty se zastavily. 

„Možná moji rodiče, ale to si nepamatuju. Hermiona byla první osobou, 

která mě objala, a já jsem si myslel, že je to velmi divný.“ 



Snapeovo tělo opět ztuhlo a to se Harrymu nelíbilo. Řekl něco špatně? 

Odtáhl hlavu a podíval se Snapeovi do tváře. Snape měl oči pevně zavřené 

jako by ho něco bolelo. 

„Snape?“ 

„Měl byste spát,“ Snape Harryho odstrčil, položil nohy na zem a upravil si 

oblečení. 

„Chci, abyste tady zůstal,“ našpulil Harry pusu. Nechápal, kde se stala 

chyba. 

„Ne, nechcete.“ Snape stál k Harrymu zády. „Ta droga vás dočasně učinila 
příchylnějšího ke všem a ke všemu, ale jakmile vyprchá, zase se vše vrátí 

do starých kolejí. Spěte, zítra budeme trénovat.“ Odešel bez ohlédnutí. 

Harry pozadu spadl do peřin, cítil se zklamaně. Přetáhl přes sebe pokrývku 

a zakrátko už spal. 

 

 

 

Kapitola 16 

Když se vzbudil, cítil se špinavě. Snape, zapomněl před odchodem použít 
Pulírexo a Harry stále smrděl sexem. Vykutálel se z postele, došel 

k umyvadlu a očistil se, jak nejlépe to dokázal. Snažil se smrad sexu a 
Snapea nahradit mýdlem. Když si umyl tělo, strhal z matrace a přikrývek 

povlečení a hodil ho na podlahu na jednu hromadu. Naštěstí matrace 

sexem cítit nebyla. 

Harry se snažil číst si Drákulu, ale nedokázal se soustředit. Neustále se 

mu vybavovaly ty ponižující věci, které minulou noc říkal. Ágr! Snape si 

pravděpodobně myslí, že je zrůda. Obviňoval z toho tu drogu a doufal, že 
ta témata Snape nebude připomínat. Možná by mohl Snapea nechat tu 

drogu vyzkoušet taky, aby nebyl jediným, kdo ze sebe dělá hlupáka. 

Pravděpodobně to byla také vysoce nebezpečná droga. Všechno, co ho 

přinutilo líbat a tulit se ke Snapeovi, muselo být vysoce nelegální. Snape 
tvrdil, že ve svém lektvaru používal mudlovskou drogu. Harryho na 

základní škole neustále varovali před nebezpečím braní drog a nyní věděl 

proč. Oblékl se a pak se rozptyloval čtením Drákuly, dokud nepřišel 

Snape. 



„Jestliže nemám žádnou magii, jak je možné, že mohu používat 
Nitrobranu?“ Harry se rozhodl, že nejlepší obrana je útok. Pokud už od 

začátku nadnese nějaké jiné téma, Snape nebude moci vytáhnout minulou 

noc.  

Snape prošel do cely. „Dokonce i mudlové mohou používat Nitrobranu – je 
to jen záležitost ovládání svých emocí.“ 

Nad tímto prohlášením se Harry hluboce zamračil. Nemyslel si, že by měl 
moc kontroly nad svými vlastními emocemi, neboť nad ním často vítězil 

vztek. Také to Snapeovi řekl, když Snape poklepal hůlkou na stůl. 

„Vím to,“ souhlasil Snape, „to je důvod, proč jsem byl tak podezřívavý 
k vašemu tvrzení, že ji umíte. Nicméně kdykoliv jsem vás před Pánem zla 

vyzkoušel, bránil jste se dokonale. Domnívám se, na základě toho, jak 
dobře jste se včera večer vyhýbal, když jsem zvýšil tempo vypálených 

projektilů, že nejlépe pracujete pod stresem.“ 

Snape napadl Harryho mysl a bylo to tak nečekané a zbytečné, že se 
Harry nedokázal pořádně bránit a než ho konečně odrazil, stačil si Snape 

prohlédnout několik jeho vzpomínek. 

„A to bylo k čertu jako proč?!“ Harry, jakmile se vzpamatoval, propaloval 
Smrtijeda pohledem. 

„Přesně jak jsem předpokládal.“ Snape dolevitoval špinavé povlečení ven 

z cely. „Nejste skutečným Nitrobráncem. Jestliže se kdykoliv v blízkosti 
Voldemorta nebo jiného Smrtijeda uvolníte, budou schopni vaší myslí 

proniknout.“ 

„Nikdy nebudu v jejich blízkosti uvolněný,“ prohlásil Harry. 

Snape se zastavil a upřeně se na něj zadíval. „Ne záměrně, ale pokud se 
ukážou v době, kdy budete pod vlivem drogy… Budu muset vyhledat 

nějakou alternativu nebo vás od ní odvyknout.“ 

„Nemám tu drogu rád. Nutí mě říkat a dělat divné věci.“ Harry upil doušek 
z pomerančové šťávy a zašklebil se, když mu to podráždilo bolavý krk. 
„Ale nedokážu dělat tamto bez ní.“ 

„Toho jsem si vědom, ale možná nebudeme mít na výběr.“ Snape se otočil 
k odchodu. „Až dojíte snídani, budeme cvičit.“ 

Harry ohryzával toast a přemýšlel. Přestože přímo nesnášel ty šílené věci, 
co ho ta droga nutila říkat a dělat, nemyslel si, že by dokázal vystát 

Snapeův dotyk bez ní. Byl by to znovu trůnní sál se vším všudy. Bude 

prostě muset pracovat na zdokonalení své Nitrobrany tak, aby ji dokázal 
udržovat po celou dobu. 



Když dojedl, pospíšil si s ranní hygienou a usídlil se vedle mříží. Doufal, že 
ho dnes vezme Snape nahoru. 

Jeho přání byla vyslyšena, když Snape, jakmile prošel dveřmi od 
knihovny, nařídil: „Svléknout!“  

Harry si strhl kalhoty a postavil se na nohy. Snape mu otevřel mříž a on 
nedočkavě prošel skrz a následoval Snapea do tréninkové místnosti. 

„Budeme to dělat rychle, jako jsme to dělali včera, pane?“ 

„Vyjadřujte se jasně, Pottere.“ Snape za nimi zavřel dveře od pokoje. 
Míčky nedočkavě vířily v koutě. 

„Budete na mě posílat spoustu balónků stejně jako posledně, co jsme 

cvičili?“ 

„Ano, teď se běžte postavit do středu místnosti.“ 

Harry tam ani nedošel a už se na něj naráz řítilo pět míčků. Zakopl a 

jeden do něj narazil. Hnalo se k němu dalších šest a ještě pět následovalo 
brzy za nimi. Snažil se uvolnit a dovolit tělu, aby si vzpomenulo, co má 

dělat. Chvíli mu to trvalo, ale nakonec se mu podařilo dostat se jakoby do 

Zen stavu, ve kterém se pohyboval pouze na základě instinktů. 

Pobrukoval si, zatímco se proplétal a shýbal, bez námahy otáčel tělem, 
když se proháněl skrz rozzlobený oblak černé. Zdálo se, že míčky jsou 

všude, kam se podíval, ale většinu času zvládal unikat zasažení. 

Snape zastavil cvičení, když se Harry natolik unavil, že nebyl schopný se 
pořádně bránit. Kouzlem odklidil míčky do rohu a v podlaze vyčaroval 

půlkruh, ke kterému Harryho přivázal, načež z místnosti odešel. Harry si 

lehl na záda a lapal po dechu. 

Snape se vrátil a před sebou levitoval tác. Harry se nedočkavě posadil. 

„Zlepšuju se, že jo? Celý pokoj byl plný balónků.“ 

Snape si vyčaroval židli a z tácu s jídlem si vzal hrnek. Podnos pak 

dolevitoval před Harryho, který popadl sklenici ledové vody a hodil ji do 
sebe. V tom spěchu, jak ji do sebe lil, vylil část vody i na svůj hrudník. 

Studená voda na jeho rozpálené kůži byla báječná. 

Snape odešel a vrátil se se džbánkem vody. Harry si naplnil skleničku a 
pak si ji celou vylil na hlavu. Snape se na něj nesouhlasně zamračil. 

„Přesuňte se z toho místa, ať mohu koberec vyčistit.“ 



„Je to jen voda,“ odvětil Harry nedůtklivě, ale odsunul se tak daleko, jak 
mu to řetězy dovolovaly. 

Snape seslal kouzlo a koberec byl v mžiku suchý. Harry s údivem, proč je 
kolem toho tolik povyku, se pustil do oběda. 

Snape se opřel na židli a přivolal si kouzlem svůj hrnek. „Abych odpověděl 
na vaši dřívější otázku, zlepšil jste se, ale stále potřebujete čas, než se 
situaci přizpůsobíte. Musíte být dokonale připravený vyhýbat se, jakmile je 

vrženo první kouzlo.“ 

„Snažím se, ale vždycky zezačátku moc přemýšlím, víte?“ 

„Souhlasím,“ přikývl Snape. „Budeme s touto metodou tréninku 
pokračovat, dokud neovládnete úhyby, ale také vás budu zkoušet, jak jste 

připravený na trénink. Po celý den na vás budu nahodile vysílat kouzla a 

vy uděláte všechno pro to, aby vás nezasáhla.“ 

„Myslel jsem si, že mě nesmíte zranit.“ Harry na Smrtijeda podezřívavě 
zahlížel přes svůj sendvič. 

Snape ho ujistil: „Nebudu používat žádná kouzla, která vám ublíží, nebo 
zraní něco jiného než vaši pýchu.“ 

Harry dojedl sendvič a vypil trochu vody. Existovala otázka, na kterou se 
už nějakou dobu toužil zeptat, ale až doteď si nemyslel, že by na ni mohl 

dostat pravdivou odpověď. 

Zamžoural na Snapea a zeptal se: „Jsou Ron s Hermionou stále naživu a 
na svobodě?“ 

„Ano,“ odpověděl Snape jednoduše s neproniknutelným výrazem ve tváři. 

Harry svěsil hlavu, aby Snape nezahlédl ten obrovský úsměv, který se mu 
rozběhl po tváři. Ano! Dělají všechno pro to, aby ho odsud dostali a našli 

horcruxy. Musí být silný a trénovat pro ně, aby, až se znovu shledají, byl 
připravený s nimi porazit Voldemorta. Brzy se mu podaří odsud dostat 

svůj dopis pro ně a pak oni přijdou a zachrání ho. Na minutu dovolil štěstí 

a úlevě, aby ho zaplavily a vymazaly ten led, který cítil v žaludku, a pak 

se znovu ovládl. Narovnal se a vzhlédl ke Snapeovi. 

„Jsem připravený pokračovat, pane.“ 

Snape přikývl a poté, co vrátil svůj hrnek na tác, ho odeslal pryč. Uvolnil 
Harryho vyčarované řetězy od podlahy, nechal je zmizet a přešel ke zdi, 

aby nestál v cestě střelám. Zakouzlil a pokoj obživnul, jak malé černé 
tečky se začaly prohánět všemi směry. 



Harry rychleji získal koncentraci. S lehkostí tančil, přesouval se a obratně 
otáčel, až dospěl na úroveň, kde se ho nic nedotklo. Na zemi byl vždycky 

neohrabaný, zvláště ve srovnání s jeho ladnou akrobacií ve vzduchu, ale 

nyní našel způsob, jak být mrštný v obou prostředí.  

Snape obrátil dřívější postup a nyní posílal balónky jeden za druhým do 
rohu. Harry se je pokoušel ignorovat, jak jejich počet řídnul. Předstíral, že 

nevidí, kolik jich tam je, a přestal se vědomě snažit vysledovat dráhy 

střel. Poté, co se po nějakou dobu plynule vyhýbal určitému počtu, si 

náhle uvědomil, že úspěšně unikal pěti. Vždycky měl potíže s počtem 
vyšším než čtyři, takže se naráz zastavil a jeden míček ho zasáhl do 

obličeje. 

Zvolal: „Dokázal jsem to! Zvládl jsem to proti pěti!“ a pěstí se rozmáchl do 
vzduchu. Potěšeně spadl na podlahu.  

„Není nutné kvůli tomu řvát,“ stěžoval si Snape. 

Harry nehodlal dovolit tomu kyselému zmetkovi, aby mu zkazil náladu. 
„Teď se dokážu vyhnout jakémukoliv počtu.“ 

„Nepředbíhejte. Teprve tehdy, až budete umět projít celým tréninkem bez 
jediného zásahu, se budete umět úspěšně vyhýbat.“ 

„Vedu si zatraceně dobře, že jo?“ Harry byl rozhodnutý donutit Snapea 
uznat jeho výkon. 

„Lépe, než jsem očekával,“ přiznal Snape. „Hrával jste před nástupem do 
Bradavic nějaký mudlovský sport? Pochybuji, že jste takovéto reflexy 
mohl získat pouze z famrfpálu.“ 

„Ne…“ Harry se postavil na nohy. „Moji příbuzní po mně házeli věcmi, 
takže jsem se jim vyhýbal, ale to jsem už mnoho let dělat nemusel. 

Potřebuju na záchod.“ 

Snape přikývl a vedl ho skrz svou ložnici. Když si Harry ulevoval, zvědavě 
se rozhlížel kolem sebe. Vínově červené ručníky a koberečky příjemně 

kontrastovaly se smetanovým mramorem a tmavým dřevem. 

„Proč máte v baráku tolik červené? To tajně chcete být v Nebelvíru?“ 

Snape ode dveří vydal extrémně výsměšný zvuk. „Kdyby to tady bylo 
vyzdobené tak nevkusně jako v Nebelvírské společenské místnosti, pak 
bych to okamžitě změnil. Jednoduše, když jsem sem přišel, měl jsem 

v hlavě důležitější věci a od té doby jsem necítil touhu obtěžovat se 

s estetikou.“ 

„Tohle není váš dům?“ zeptal se Harry překvapeně. 



„Ne, patřil jinému Smrtijedovi, který je nyní již po smrti.“ 

Harry si umyl ruce a zeptal se: „A co ta lektvarová laboratoř?“ 

„Vystavěl jsem ji poté, co jsem sem byl umístěn.“  

„Když mě zajali?“ Harry šel za Snapem zpátky do tréninkové místnosti. 

„Ano.“ 

„Pokud tohle není váš dům, tak jaktože máte kuchyň plnou koření, 
lektvarovou laboratoř plnou ingrediencí a knihovnu plnou knih?“ Harry měl 

podezření, že mu Smrtijed lže. 

„Nikdy jste neslyšel o magii?“ zeptal se Snape netrpělivě. Dopravil jsem si 
žádané položky z mého domu a z mých komnat v Bradavicích a zbytek si 

objednávám přes poštu.“ 

„Stejně si myslím, že by to i s magií zabralo nějaký čas. Vsadím se, že 
jsem tu už přes měsíc,“ dumal Harry. „Bylo tu už připravené vězení?“ 

„Ano,“ potvrdil Snape. „Samozřejmě se dodělalo pár úprav.“ 

„Počkejte chvíli!“ zvolal Harry, přesvědčený, že nachytal Snapea při lži. 
„Nemá většina kouzelnických domů magické věci, jako jsou hodiny, které 
ukazují, co který člen rodiny právě dělá, portréty, co na vás mluví, a 

vybavení, co nějak reaguje? Všechno, co jsem tady viděl, kromě 

lektvarové laboratoře, bylo úplně mudlovský. Vždyť máte dokonce i 

elektřinu!“ Ukázal na vypínač.  

„Poté, co jste sem byl přiveden, byl dům předělán,“ vysvětloval Snape 
netrpělivě. „Pán zla si chtěl být jistý, že budete kompletně odříznutý od 
magie. To je také částečně důvod, proč jsem byl sem dosazen já, neboť 

jsem jediný nečistokrevný.“ 

„Proč jste teda Smrtijed, když jste dvojí krve?“ 

„A dost!“ vyštěknul Snape a k Harrymu se vyřítilo několik balónků. Harry 
na ně nebyl připravený a dva ho přetáhly přes záda. Přesunul se do středu 

místnosti, aby se vyhnul budoucím útokům. Proboha, Snape by to měl 

brát s nadhledem. Na pokládání otázek není nic špatného. 

Harry cvičil, dokud ho nebolely nohy. Zastavil se, aby popadl dech a třel si 

lýtka. Snape poslal míčky do rohu. 

„To by pro dnešek stačilo. Pojďte za mnou.“ 



Harry se postavil a vlekl za ním zpátky dolů. Studená sprcha byla přesně 
to, co potřeboval. Mezitím, co Snape ze skříňky vytahoval lektvar na 

svaly, si Harry nechal napouštět vanu. Narychtoval ji, aby byla co 

nejstudenější, a skočil do ní. Šok ze studené vody byl přesně tím, co 
potřeboval na ten stálý žár, kterým bylo zaplněno jeho tělo. Když se už 

cítil studeně jak zvenku, tak zevnitř, posadil se a pustil horkou vodu, aby 

měl teplou koupel. 

„Pokud v tomto budete pokračovat, onemocníte.“ Snape se na něj 
nesouhlasně mračil.  

Snape měl právo být panovačný jenom během jejich lekcí. Harry vztekle 

odvětil: „Možná budu muset s Voldemortem bojovat, když budu nemocný, 
takže je lepší, když se v této situaci budu cvičit také.“ 

„Mám dostatek léků, abychom se tomuto konkrétnímu scénáři vyhnuli, 
pokud neuděláte něco mimořádně unáhleného nebo idiotského. Vzhledem 

k vaší přirozené afinitě k aktivitám, které zahrnují obě tyto kategorie, se 

přikláním k víře, že daleko pravděpodobněji budete čelit Temnému pánovi 
se zhoubným zraněním než s obyčejnou rýmou. Nicméně nejsem ochotný 

vám zlomit končetinu, abychom mohli trénovat za tohoto 

pravděpodobnějšího scénáře, takže budeme muset jednoduše doufat, že 

to dobře dopadne.“ Snape se ušklíbl, „nebo snad ne?“ 

„Mojí afinitě?“ Harry vyskočil z vany a rozzuřeně zabodl ukazováček do 
Snapeova hrudníku. „Pokud budu mít zlomenou nohu, tak jedině proto, že 
mi ji VY zlomíte.“ 

Snape Harryho popadl za paži a natlačil ho zády ke zdi. Přistoupil o krok 
blíž, zuřivost se mu třpytila v černých očích. „Dělám, co dělat musím, 

stejně jako my všichni. Na to nezapomínejte.“ 

Náhle si Harry uvědomil, že je nahý a že se ho Snape dotýká. Agresivně 
se od něj odtáhnul a zařval: „Vypadněte ode mne, úchyle!“ 

„Jak se opovažujete,“ syčel Snape a pronásledoval Harryho, který popadl 
ručník a utekl směrem k cele. „Neužívám si brát si vás o nic víc, než vy si 

užíváte, když si vás beru!“ 

Harry se otočil a probodl Snapea smrtícím pohledem. „Jasně že se vám to 
líbí, buzno!“ 

Snape se vrhnul na Harryho, který se mu pokusil vyhnout, ale muž ho 
popadl za paži a prudce jím mrštil do klece. „Nejsem gay, ty nevděčný 

spratku! Pro mne za mne si klidně hladov!“ vyřítil se pryč jako hurikán 

vzteku. 



Harry se přihnal k posteli a v hněvu roztrhal polštář. Zabije Snapea, ať se 
stane cokoliv. Představoval si, že zbytek polštáře je Snapeův krk a vztekle 

jím kroutil, dokud po celém prostěradle nebylo rozházeno peří. Kurva. 

Doufal, že Snape o té části, že není gay, lhal, jinak to potvrzovalo jeho 
podezření: byl přeměněn do ženy. Snape nepotřeboval lektvar, aby se ho 

dotýkal, protože pro něj byl Harry jen náhražkou za ženu. 

Harry seskočil z postele a dělal kliky, až už nemohl hýbat rukama. Musí 
nabrat svaly. Vždycky byl malý a štíhlý. Kdysi si přál být vyšší, ale celkově 

ho jeho rozměry moc neštvaly, protože profesionální chytači obvykle 
bývali menšího vzrůstu. Nyní chtěl být o stopu vyšší a mít milion svalů. 

Nedotýkali by se ho, kdyby vypadal takhle. U umyvadla se umyl a oblékl si 

oblečení. 

Vrátil se k posteli a v hrůze zíral na peří po celém lůžku. Přinesl si ručník, 
který předtím měl na sobě, posbíral peří a látku a co nejlépe to nacpal do 

ručníku. K čelu postele umístil svůj provizorní polštář a vklouzl pod peřinu. 

Přestože tolik chtěl a potřeboval trénovat, nechtěl se omluvit. Všechno 
pokračovalo tak dobře a pak se to nějak zpackalo. Nebyl si úplně jistý, jak 

se to stalo. V jednom okamžiku byl Snape otravný jako normálně býval a 

v příštím hodil Harryho do cely bez večeře. Možná se ho dotklo, když ho 

Harry nazval ‚buznou‘. Harry to tak nemyslel. Byl jen naštvaný a byla to ta 

nejhorší urážka, jaká ho na Snapea napadla. 

Když se uklidnil, znovu si v hlavě přehrál jejich rozhovor. Snape říkal, že 
se mu nelíbí mít sex s Harrym o nic víc, než se Harrymu líbí nechat se jím 

šoustat. Snape vždycky vyvrcholil, ale na druhou stranu to i Harry, a to 

věděl, že si to neužívá. Nikdy neviděl, že by si Snape bral nějaký lektvar, 

ale nikdy nesledoval Snapea po celou dobu a ani nevěděl, jak Snape 
normálně chutná, takže neexistoval způsob, jak by byl schopný říct, jestli 

na Snapeově jazyku, když se líbali, zůstala chuť lektvaru. 

Harry zavrtěl hlavou. Snape si nevzal lektvar tehdy, když ho znásilnil před 
Voldemortem, a přesto byl tehdy schopen vyvrcholit, takže nepotřeboval 

lektvar, aby s Harrym mohl spát. Ne, pokud při sobě konstantně nenosil 

afrodiziakum, což se zdálo vysoce nepravděpodobné. Ale… ten Snape, 
který Harryho znásilnil a který ho zbičoval, jako by byl úplně jiná osoba 

než Snape, který ho trénoval a po sexu mu hladil záda. Jak mohl být 

občas tak příšerný, a přesto v další chvíli nápomocný až starostlivý? 

Možná orgasmus po sexu donutil každého chovat se mile ke komukoliv, 
s kým ho sdílel. Věděl, že on sám po něm nemíval touhu Snapea zabít. 

Doufal, že Snape sex s ním nesnášel a že si pokaždé musel brát lektvar, 
protože byl heterosexuální a nenáviděl, že byl donucen spát s jiným 

mužem. Možná to byl důvod, proč s ním odmítal souložit v pozici, kdy byli 

tváří k sobě. Možná, když neviděl Harryho, mohl předstírat, že si bere 

ženu. Jen pokud Snape o Harrym nepřemýšlí jako o ženě… 



Harry si povzdechl. Potřeboval, aby ho Snape trénoval. Neměl dovolit 
vzteku, aby nad ním převládl. Pokud se neomluví, Snape ho už nikdy 

nebude znovu učit a Harry by daleko radši měl s ním sex, než aby se mu 

omlouval. Musí Snapea lstí přimět, aby ho cvičil. Počká do zítřka a uvidí, 
v jaké náladě Snape je, pak začne plánovat. 

Cítil se po tom rozhodnutí lépe, nedbal na svůj kručící žaludek a šel spát. 

~ 

Harry se vzbudil hlady. Po včerejší posilování vyhládl a byl skoro ochoten 

se omluvit výměnou za jídlo. 

Četl si Drákulu, dokud v knihovně neuslyšel Snapeovy kroky. Odložil knihu 

na stranu, posadil se na posteli a připravil se na jednání se Snapem, který 

vkročil do chodby. 

„Doufám, že jste si dobře odpočinul, Pottere.“ Snapeův hlas měl v sobě 

podivný podtón. „Přinesl jsem vám něco nového na vyhýbání.“ 

„Co?“ Snape mu nevyčítá včerejší večer? Bude ho trénovat? 

Snape ze svého hábitu vytáhl velikou černou pistol. Byla přibližně dvě 

stopy dlouhá a mířila přímo na Harryho. 

„KURVADRÁT!“ Harry se rychle drápal po posteli, co nejdál mohl. „ZEŠÍLEL 

JSTE?!“ 

Očividně ano, protože dál mířil na Harryho a stiskl spoušť. Harry zaslechl 

hlasitý prásk ve chvíli, kdy se vrhl po hlavě na postel. Snape na něj 

skutečně vystřelil! Kulky byly rychlejší než kouzla, že? Zemře. Snape ho 

zasáhne a nikdy k němu nedostanou Léčitele včas. 

„Pamatujte si, co jsem vás učil o úsporných pohybech, Pottere.“ Snape na 

něj namířil znovu. „Není třeba házet sebou všude po okolí.“ 

„ZABIJETE MĚ!“ Harry seskočil z postele a převrhnul stůl. Skrčil se za něj. 

„NEDOKÁŽU SE VYHÝBAT KULKÁM!“ 

„Nikdy se nenaučíte, jak se vyhýbat, dokud se budete schovávat, Pottere.“ 

Snape odčaroval stůl do chodby a znovu na Harryho namířil. Zmáčkl 

spoušť a Harry se stěží stihl přetočit z cesty včas, ještě ucítil, jak se mu 

něco otřelo o rameno. Tohle se mu muselo zdát. Ani v nejmenším 

neexistovala možnost, že by na něj Snape střílel pistolí. Zapomněl za svůj 

život v kouzelnickém světě, jak jsou pistole nebezpečné? Nebo to, že je 

s Harrym uvězněný v domě, mu zatemnilo mysl? 



„Pokud mě zastřelíte, Voldemort vás zabije!“ Harry si nikdy nepomyslel, že 

pro svoji záchranu se bude odvolávat na jméno svého největšího 

nepřítele. 

„Nemyslím si, že mu to bude moc vadit.“ Při cvaknutí se Harry vrhl na 

druhou stranu pokoje. 

„Snape.“ Harry se postavil a zády se přitiskl ke zdi. Už se dál nebude 

vyhýbat. Přesvědčí toho Smrtijeda rozumně. „Nemyslel jsem to tak, když 

jsem vás nazval ‚buznou‘. Byl jsem jen naštvaný.“ 

Snape sklonil zbraň a Harry se uvolnil. „Omluvy jsou daleko méně 

věrohodné, když jsou vynuceny strachem o život.“ Rychle trhnul zbraní 

vzhůru a střelil Harryho do břicha. 

Harry padl na kolena a oběma rukama se chytil za zasažené místo. 

Nebolelo to ani zdaleka tolik, co si myslel, že to bolet bude. Byl vážně 

postřelený? Cítil, jak jeho svetrem prosakuje tekutina a bázlivě odtáhl 

ruku dostatečně daleko, aby na svých prstech spatřil červené skvrny. 

Rychle zatlačil na břicho oběma rukama, aby zastavil krvácení. Snape ho 

střelil! SNAPE HO STŘELIL! Zemře ve Smrtijedském vězení absolutně pro 

nic za nic. 

„Zabil jste mě.“ 

„Nebuďte tak melodramatický, Pottere,“ řekl Snape netrpělivě a prošel do 

cely. Zvedl zbraň a Harry sebou cukl. Snape zamumlal kouzlo a střelil na 

podlahu pár stop od Harryho. Místo díry se tam objevil cákanec modré 

barvy. 

„Chtěl jsem vědět, jestli ve stresových situacích ztuhnete,“ vysvětlil 

Snape, když odkládal pistol a dvakrát seslal Pulírexo. Harry cítil, jak mu 

‚krev‘ mizí z prstů, tak nadzvedl svetr a spatřil tam jen jemnou modřinku, 

nic jiného. 

„Nyní si snězte snídani nebo dneska nebudete trénovat.“ 

„Myslel jsem, že jste mě zabil.“ Harry se stále snažil přijít na to, co se 

právě stalo. 

„Zatím ne, Pottere,“ ujistil ho Snape. Připravil mu snídani a vyšel z cely. 

„Věřím, že jste byl dostatečně potrestán za vaše jednání včerejšího 

večera. Pokud nesouhlasíte, zamknu vás do přístěnku, dokud nebudete 

ochotný se chovat slušně.“ Odkráčel pryč, černý hábit za ním jen vlál. 



Harry se zvedl na třesoucích nohách a došel ke stolu. Včerejší usnutí bez 

večeře a zážitek s blízkou smrtí ho zanechali vyhladovělého. Naštěstí mu 

Snape dal skoro trojnásobnou snídani, v níž bylo snad každé 

představitelné snídaňové menu. Harry se pustil do palačinek ve snaze 

uklidnit své nervy. 

Snape byl psychicky labilní! Harry pochopil, že ho Snape trénoval, ale 

nepochyboval, že kdyby měl muž šanci, skutečně by ho zastřelil. 

Každopádně kde k čertu přišel ke zbrani? Harry by o ní měl přidat zmínku 

do dopisu. Nemohlo být mnoho kouzelníků, kteří by vlastnili zbraně, co 

střílejí barvy. Doufal, že v budoucnu s ní trénovat nebudou. I když věděl, 

že to není reálná zbraň, pomyšlení, že by ji měl čelit, ho znervózňovalo. 

Alespoň ho Snape navzdory jejich včerejší hádce neodmítal dál cvičit. 

Doopravdy nemohl trénovat na vlastní pěst stejně účinně, jak mohl se 

Snapeovou pomocí. Kromě toho, kdyby ho Snape považoval za příliš 

nedisciplinovaného, mohl by celou věc odvolat. Pokud mu Snape pomáhal 

proto, že se chtěl stát příštím temným pánem, pak byl Harry nahraditelný. 

Harry mu musí dokázat svoji cenu. Jestliže může být Harry vyškolený tak, 

aby porazil Voldemorta, pak by mohl také zničit Snapea. Harry je zabije 

oba najednou. 

Nějak zvládl sníst většinu své snídaně. Poté, co skončil s ranními 

povinnostmi, četl si až do Snapeova příchodu Drákulu. 

„Svlékněte se a pojďte za mnou.“ 

Harry ho dychtivě poslechl. Prošel otevřenými mřížemi a nadšením skoro 

do Snapea vrazil. 

„Kde jste přišel k té zbrani? Proč jste dostal pistol?“ povykoval hlasitě na 

schodech. 

„Objednal jsem si ji poštou pro případ, že by mi Pán zla zakázal ve vašem 

okolí používat magii,“ vysvětlil Snape. 

„Proč by to dělal? Dokážu pochopit, proč odstřihl moji magii, ale nechápu, 

proč by měl vaši.“ 

„Je to preventivní opatření nezbytné pro velmi mocné kouzelníky. Podařilo 

se mi ho přesvědčit, že ve vašem případě se toho obávat nemusíme.“ 

V tréninkové místnosti byl po podlaze náhodně rozmístěn nábytek. Snape 

na něj začal útočit a Harry rychle přišel na to, jak využívat kusy vybavení 

ve stůj prospěch. Snape útoky obměňoval a Harrymu pokaždé působilo 



potíže, kdykoliv se snažil přizpůsobit z vyhýbání před málem na vyhýbání 

mnoha. 

Po hodinách cvičení si udělali přestávku a Harry se s pocitem marnosti vrhl 

na gauč. Snape ho přivázal a pak odešel. Zatímco čekal, až se Smrtijed 

vrátí s jídlem, Harry protahoval své zatuhlé svaly. 

Když Snape přišel, Harry se hladově najedl. „Budu dneska po tréninku 

potřebovat ten lektvar. Bolí mě všechny svaly.“ 

Snape přikývl. „Pak se tedy v druhé polovině zkusíme zaměřit na omezení 

pohybů.“ 

Po obědě se Harry učil, jak zůstávat nohama na jednom místě, zatímco na 

něj Snape posílal míčky. Právě zvládl vyhýbat se jen tím, že natáčel trup, 

když Snape předčasně ukončil lekci. 

„Můžu cvičit dál,“ prosil Harry. 

„Budete rozbolavěný celé dny.“ Snape ho zavedl dolů ze schodů. „Využijte 

čas ke čtení.“ 

Ten návrh Harryho nepotěšil, ale hádka by mu další trénink nepřinesla. 

Tentokrát si dopřál jen studenou koupel. Snape ze skříňky vytáhl mast a 

položil ji na okraj vany. 

Když dokončil očistu, Harry vylezl z vany a popadl flakónek. Jelikož se 

dneska při cvičení pohyboval více než jindy, rozhodl se, že si mast natře 

všude, nejen na nohy. Točil se kolem ve snaze nanést si ji i na záda, když 

v tom Snape přistoupil, zvedl lahvičku ze země a nakapal ji Harrymu na 

šíji. Ruce se mu pohybovaly ráznými, věcnými tahy a dokončil roztírání, 

než měl Harry čas namítat, že nechce, aby se ho dotýkal. Jakmile byl 

hotov, odeslal lektvar zpátky do skříně. 

Harry z přihrádky popadl ručník a obtočil si ho kolem sebe, pak se vrátil 

do cely. 

„Mějte na paměti; několik minut se neoblékejte,“ připomněl mu Snape. 

„Dobrá,“ slíbil Harry. Zvedl knihu a posadil se na židli. 

Snape odešel a Harry četl Drákulu, dokud nebyl víc než znuděný. Oblékl 

se a protáhl, zkoušel své svaly. Už nebolely a pohybovaly se plynule. 

Možná ty potíže, co měl při tréninku, byly spíš kvůli strnulosti než 

schopnostem. Zítra by se mu mělo vést lépe. 



Harry si z umyvadla vzal zubní pastu a vytáhl svůj dopis. Na konec 

opatrně dodal ‚zbrAň co sTřílí barVu‘, pak ho vrátil do knihy a celé to 

zastrčil pod matraci. 

Když mu Snape ve stanovený čas nedonesl večeři, Harry věděl, co bylo 

pro něj připravené na dnešní večer. Upravil svůj provizorní polštář, ustlal 

postel a vyklouzl z oblečení, nechávaje svoje svršky složené na hromádce 

na kraji lůžka. 

Snape konečně přišel. Hodil na Harryho něco černého. „Nová košile,“ řekl 

rázně. 

Harry ji přijal a umístil na hromádku na svůj svetr. Došel k mřížím a 

prostrčil ruce skrz, aby mohl Snape vyčarovat řetěz. „Nosíte někdy něco 

jiného než černou, bílou a zelenou?“ 

„Ne, následujte mě.“ Snape svižně vedl Harryho do trůnního sálu. 

Harry se plahočil za ním. Myšlenka na to, co ho čeká, ho zanechala v trpké 

sklíčenosti. Kéž by jen už byl připravený bojovat! Kéž by se mu jen na 

trénincích vedlo lépe! 

Po Voldemortově boku stál Lucius a Dolohov. Za nimi, po otcově pravé 

straně se znepokojeně držel Draco. Bývalí spolužáci zírali přímo jeden na 

druhého a Dracovy oči se záměrně vyhýbaly Harryho klínu. 

Proč nebyl Draco v Bradavicích? Byl teď víkend? Skončil snad už školní 

rok? Kdyby jen tak měl svoje brýle, aby mohl vidět Dracovi do tváře! I 

když byl nyní Draco mužem, stejně jako Harry, zdál se ve srovnání s těmi 

impozantními postavami černokněžníků, s kterými stál na pódiu, křehký a 

malý. 

„Začni, Draco,“ přikázal Lucius. Jeho syn poslušně přešel k Harrymu 

podivně rozpačitou chůzí. Snape se připojil k ostatním na vyvýšený 

stupínek, od Luciuse si udržoval odstup. 

Dracova hůlka se nepatrně chvěla, když jí zamířil na Harryho. „Crucio!“ 

Dracův Cruciatus ve skutečnosti nebolel. Harry předstíral, že je to horší, 

než to bylo, a teatrálně sebou zmítal po podlaze a křičel. Draco několikrát 

kouzlo zopakoval, ale vždycky jakoby jen tak vlažně. Harry cítil, že 

z Draca proudí strach, hněv a znechucení, ale vypadalo to, že není mířeno 

vůči němu. Dracovi pravděpodobně pomohl toto privilegium získat Lucius. 



Jak sebou házel na podlaze, Snape mu pronikl do mysli. Harry mu ukázal 

vzpomínku, kde byl zasažen Rictusemprou a nekontrolovatelně se smál. 

Snape spíš, než aby ho to pobavilo, sešel dolů vedle Draca. 

„Dej do toho všechen svůj hněv,“ nařídil mu. „Takhle. Crucio!“ 

Harryho výkřiky byly velmi skutečné, když se mu záda násilně ohnula. Do 

háje! Snapeův Cruciatus byl stejně mocný jako Voldemortův! V uších mu 

začalo zvonit, a když byl konečně schopen znovu slyšet, Snape Dracovi 

říkal: „Použij tohle… Scindo!“ 

Kůže na Harryho paži se rozevřela, jako kdyby byla rozříznuta žiletkou. 

Přetočil se na břicho, aby si ochránil své nejchoulostivější partie, zatímco 

mu pokožka po celých zádech praskala, když Draco sesílal kouzlo znovu a 

znovu dokola. Do háje! Bolelo to jako čert a pro Harryho nebylo těžké 

s každou novou ranou vykřiknout bolestí. Konečně, když se zdálo, že 

každý centimetr jeho obnažené kůže byl rozevřen, Voldemort vydal rozkaz 

zastavit. Harryho zrak se topil v červené, když byl vytažen na nohy. 

Chodidla měl také rozřezaná a bolelo ho kráčet za Snapem, když ho ten 

táhl z trůnního sálu. 

„Zakrvácím koberec,“ zamumlal Harry, když zakopnul o Snapea. 

„Nechám vás to zítra vyčistit, pitomý kluku.“ Snape ho táhl zpátky do 

cely. Jakmile byli tam, prostrčil Harryho mřížemi a na postel. Vytáhl 

z hábitu lahvičku a nalil tekutinu Harrymu do hrdla. Když ji Harry celou 

spolykal, odešel v rázném oblaku černé. 

Harry chtěl spát, ale lektvar obsahoval pouze směs proti bolesti. Přetočil 

se aspoň na břicho, aby si nezhoršil rány. 

Snape se o pár minut později vrátil vzteky bez sebe. „Imbecile!“ syčel a 

popadl Harryho za vlasy. „Co jsem vám říkal o kamuflování pocitů, když 

jste v přítomnosti Pána zla?“ 

„Ukázal jsem vám, co jsem vám chtěl ukázat! Zastíral jsem svoji mysl!“ 

odsekl Harry. Nerozuměl tomu, proč je na něj Snape tak naštvaný. 

„Hlupáku!“ vyplivl Snape. Pustil Harryho hlavu. „Nehrál jste představení 

jen pro mě! Kdyby v tu chvíli do vaší mysli pronikl Pán zla, věděl by, že 

zranění jenom předstíráte. Musíte svoji roli hrát kompletně!“ 

Harry vnutil na svoji tvář výraz klidu, který necítil. „Omlouvám se. Na to 

jsem nepomyslel.“ 

„Nikdy nemyslíte!“ obvinil ho Snape. 



Harryho vztek rychle vystřelil vzhůru a chtěl na Snapea nakřičet, ale 

podařilo se mu ho potlačit, jen silně sbalil ruce do pěstí, jak se sebou 

zápasil, aby se do toho hajzla nepustil. Chtěl být trénovaný a chtěl získat 

přístup k sově, ale Snape mu obě odmítne, pokud s ním Harry bude jednat 

tak, jak si zaslouží. 

Naštěstí Snape skončil s tirádou a hůlkou přejel Harrymu po zranění. 

Harry zažil velice podivný pocit, když cítil, jak se mu kůže sešívá zpátky 

k sobě. Poté, co Snape navrátil Harryho pokožku do normálu, vyčaroval na 

stůl jídlo. 

„Jezte.“ Vyšel z místnosti. „Pokud ještě někdy tohle uděláte, vymažu vám 

paměť.“ 

Harry ho ignoroval. Snape vzal to ticho coby submisivnost a odešel. 

Kuřecí maso bylo lahodné. Harry ho rychle snědl a četl si Drákulu, dokud 

neusnul. 

 

Kapitola 17 

Harrymu se zdálo, že si se Snapem vyměnili role. On mířil pistolí na 

Smrtijeda, který ho propaloval pohledem skrz vězeňské mříže. 

„Musíte se zlepšit ve vyhýbání, Snape. Jak bychom kdy mohli porazit 

Voldemorta, když se to nenaučíte?“ 

„To je vaše práce, Pottere,“ naléhal Snape. „Ne moje.“ 

„Vy jste můj vězeň, takže musíte dělat, co vám řeknu. Teď se vyhýbejte.“ 

Harry střílel ze zbraně a Snape poletoval kolem místnosti jako netopýr. 

Konečně se mu podařilo Smrtijeda zasáhnout a Snape padl na kolena. 

„Pottere, vy idiote. Vy jste použil pravé náboje.“ 

Harry zkontroloval pistol. Ups. Ráno popadl špatnou zbraň. „Promiňte, 
nechtěl jsem vás zastřelit.“ 

„Nikdy nepřemýšlíte, Pottere.“ Snape, jak umíral, se rozpouštěl do 

podlahy. 

Harry vběhl do cely a popadl Snapea za hábit. „Prosím! Potřebuju vás! 
Nikdy nebudu schopný sám porazit Voldemorta.“ 



„Pak je celý svět odsouzen k zániku.“ Snape úplně zmizel, zůstalo po něm 

jen jeho oblečení. 

Harry se vzbudil se sklíčeným pocitem. Normálně by ho sen o Snapeově 

smrti povzbudil, ale ta beznaděj, kterou cítil ve svém snu, když Snape 
umřel, zůstala s ním. Vyklouzl z postele a šel si vyčistit zuby ve snaze se 

rozptýlit. Nefungovalo to a stejně tak nezabíralo ani čtení Drákuly. Když se 

Snape neobjevil ani několik hodin poté, co normálně byla podávána 

snídaně, Harry odložil knihu a posadil se k mřížím.   

Zabili Snapea? Nedat Harrymu snídani mu vůbec nebylo podobné. Možná 

ten sen byl věštecký. Harry to už nedokázal vydržet déle. Vrhnul se 

k mřížím a vší silou do nich třísknul okovy. 

Snape se přiřítil asi o patnáct minut později. „Radši byste měl umírat!“ 
zařval.  

„Myslel jsem si, že jste mrtvý.“ Harry na něj chvíli mrkal, pak kvapem 

utekl zpátky ke své posteli, když Snape vrazil do cely. 

„Tolik štěstí nemáte,“ zamručel Snape, zatímco Harrymu připravoval 
snídani. „Teď si sedněte a držte hubu. Pokud od vás uslyším jakýkoliv 

zvuk, vyvleču vás nahoru, abyste zabavil mé hosty.“ S touto výhružkou 

vznášející se ve vzduchu Snape odpochodoval. 

Harry nechtěl být předváděn před skupinou Smrtijedů, takže snědl 

snídani. Když dojedl, četl si knihu, dokud se neukázal Snape. 

„Už jsou pryč?“ posadil se Harry. 

„Ano, a tohle už nikdy znovu nedělejte. To poslední, co chcete, je 

pozornost skupiny rozzuřených Smrijedů.“ 

„Neudělám,“ slíbil Harry. Proč byli Smrtijedi rozzuření? Ať to bylo 
způsobené čímkoliv, pravděpodobně pro něj ta událost byla dobrá. Zvedlo 

mu náladu, když si představoval rozličné věci, které mohl Řád udělat a tím 

donutit Smrtijedy, aby uspořádali naléhavou schůzi. 

Snape kouzlem otevřel vězení a Harry si s tím, že jdou trénovat, svlékl 
kalhoty. 

„Můžete si je nechat na sobě. Nikdy nepřicházejí dvakrát v jednom dni.“ 

Harry vyšel ven. „To přicházejí každý den?“ 

„Ne.“ 

Harry z tónu Snapeova hlasu poznal, že nedostane další odpovědi, takže 
na něj netlačil. Postavil se doprostřed tréninkové místnosti, která byla 

opět prázdná. Snape započal se cvičením, ale Harrymu to nešlo. Ačkoliv se 



s lehkostí dokázal vyhýbat čtyřem střelám, pět stále zůstávalo nad jeho 

síly. Frustrovalo ho to a snažil se usilovněji, ale prostě neměl svůj den a 

míčky ho neustále zasahovaly. Nakonec začal spíš balónky vztekle 

napadat, než aby se jim vyhýbal, a Snape cvičení zastavil. 

„Co se děje, Pottere?“ 

„Já nevím!“ Harry spadl na kolena a v pocitu marnosti praštil pěstí o 

podlahu. „Já se snažím, ale prostě to nezvládám!“ 

Snape vytvořil kruh, a než opustil pokoj, Harryho k němu přivázal. Harry 
se snažil přijít na to, co dělal špatně, ale nevěděl, co se s ním dělo. Když 

se Snape vrátil s jídlem, Harry tác přijal, přestože neměl hlad. 

„Nechápu to. Vedl jsem si doteď tak dobře.“ 

„Jste napjatý,“ komentoval to Snape. „Potřebujete se uvolnit a spíš 
reagovat než myslet.“ 

Harry sevřel zuby. „Snažím se.“ 

„Možná bychom pro dnešek měli skončit.“ 

„Ne! Dokážu to!“ Harry se okamžitě narovnal. „Nechte mě to ještě zkusit.“ 

„Snězte oběd a pak budeme dělat jiné cvičení.“ 

Harry do sebe nacpal jídlo. Když dojedl, Snape z místnosti odešel a vrátil 

se po chvilce s laserovým ukazovátkem.  

„Chci ještě cvičit vyhýbání.“ 

„Ne,“ odmítl Snape a Harryho vztek se přesunul. 

„Proč ne?“ dožadoval se. 

„Pottere,“ zavrčel Snape varovně. „Budete dělat to, co vám říkám, jinak se 

vrátíte do klece.“ 

Harry se chtěl na něj rozeřvat, ale místo toho přijal ukazovátko. Snape 
očaroval míčky tak, aby se proháněly kolem zdí, a Harry je začal 

zaměřovat. Bylo to daleko náročnější, než je trefovat ve svém pokoji. 

Větší prostor mu ztěžoval vybírat si jednotlivé balónky, takže podváděl a 

přešel blíž ke zdi, aby mohl lépe mířit.   

Když Snape ukončil cvičení a vrátil Harryho do sklepení, Harry nemohl 

uvěřit, jak daleko se propadl. A to se mu předtím vedlo tak dobře! Tímhle 

tempem nebude nikdy připravený se Voldemortovi postavit. Dovlekl se do 

cely a vrhnul se na postel. 



„Tak dramatický projev není nutný.“ Snape poklepal na stůl a objevila se 

večeře. „Vaše dovednosti jsou na tom tak, že jste dělal pokroky daleko 

rychleji, než se očekávalo, takže bylo jen přirozené, že nebude trvat 

dlouho a váš pokrok se zastaví. Mimoto jste již prokázal, že ve správném 
rozpoložení mysli jste schopný vyhýbat se značnému počtu střel. Jen 

pracujte na tom, jak se uvolnit.“ 

„Ale já potřebuju být schopný se vyhýbat úplně po celou dobu!“ poukázal 

Harry. „Pokud mě jen jednou zasáhnou, zemřu.“ 

„Dostane se tam. Snažte se o tom moc nepřemýšlet.“ Snape vyšel z cely. 

„Najezte se a odpočiňte si.“ 

Harry neměl chuť jíst. Ležel na posteli a ignoroval svůj žaludek. Proč musí 

být on zrovna tím, kdo má zničit Voldemorta? Proč se nic v jeho životě 
nedařilo? On prostě nebyl dost silný, aby porazil někoho tak mocného, 

jako je Voldemort, zvláště bez magie. I kdyby zvládnul všechny úkoly, 

které mu Snape zadá, nikdy nebude připravený. Potřeboval víc trénovat 

kouzla. Nedokončil ani všechny ročníky Bradavic, a přesto se od něj 
očekávalo, že zabije kouzelníka, který strávil celý svůj život hromaděním 

síly a učením se kouzel z Černé magie. Proč ho Brumbál nenechal trénovat 

během doby, co navštěvoval Bradavice? Celý pátý ročník, když už věděli, 

že se Voldemort vrátil, ho prostě nechal s Umbridgeovou. Ksakru, vždyť 

dokonce musel i učit! Snapeovy lekce Nitrobrany byly jen nepatrným 
zlomkem toho, co potřeboval vědět. Celý šestý ročník, místo toho, aby ho 

Brumbál učil o magii, mu vyprávěl o Voldemortově minulosti. Ty znalosti 

byly užitečné a Harry byl za ně vděčný, ale proč ho Brumbál neučil i 

kouzla? 

Kouzelnický svět ho zklamal. Dokonce i Ron s Hermionou, jeho přátelé, ve 

které měl největší důvěru, ho nepřišli zachránit. Už tu musel být přes 

měsíc, co do háje dělali? Touhle dobou by ho Hermiona už měla být 

schopná osvobodit, kdyby se vážně snažila. Očividně se zajímali víc o 
horcruxy než o něj. Nebo možná bez jeho vedení to úplně vzdali. Opustili 

ho absolutně všichni kromě Snapea a Snape ho využíval jen k dosažení 

vlastních cílů. Ačkoliv byl k němu Snape děsivě milý, prostě nemohl 

Smrtijedovi věřit po tom, co se stalo, když se minule před Snapem 

přestával mít na pozoru. Neustále čekal, až Snape uvolní svoje zlo, jako se 
to stalo tehdy v trůnním sále. 

Ačkoliv byl Harry na Rona s Hermionou naštvaný, nemohl je obviňovat, že 

to vzdali. Nebylo možné, že by mohli zastavit Voldemorta, i kdyby se jim 

nějak podařilo zničit všechny horcruxy. Voldemort měl pravdu – Brumbál 
byl hlupák, že nechal osud kouzelnického světa na ramenou náctiletých. 

Harry se pokoušel usnout, ale spánek nepřicházel snadno. 

~ 



Harry byl stále ještě skleslý, když se vzbudil druhý den ráno. Zíral na 

strop a přál si, aby mohl znovu usnout. 

Snape přišel a vyčaroval snídani. „Stále se utápíte v agónii pubertálních 

pocitů úzkosti?“ 

„Jste jediný, který mi pomáhá, a pravděpodobně mě poté, co porazím 
Voldemorta, prostě zabijete.“ 

„Mohu vás ujistit, že slečna Grangerová a pan Weasley na vás 

nezapomněli,“ prohlásil Snape pevným hlasem. 

„Jak byste to mohl vědět?“ Harry se od něj odvrátil. „Byl jste tu po celou 
tu dobu stejně jako já.“ 

„Myslíte si, že Smrtijedi mě navštěvují jen kvůli čaji?“ Snapeův hlas byl 

netrpělivý. „Vaši přátelé dělají, co mohou, aby připravili pád Temného 

pána. Pokud si přejete, aby jejich úsilí vyšlo nadarmo, pak si klidně ležte 

v posteli celý den a odmítejte jíst. Pokud vám nezáleží na životech již 
zmařených, pak se dál chovejte jako hromádka neštěstí. Ovšem nic tím 

nezískáte, ale ztratíte všechno. To, že jste nyní držen naživu, slouží 

určitému záměru. Nakonec vás Pán zla už kvůli onomu důvodu potřebovat 

nebude a nechá vás zraňovat bez ustání. Místo toho, aby vás dal jednomu 
Smrtijedovi na pár hodin, bude vás dávat jednomu za druhým na celé dny 

nebo dokonce týdny. Já vás potom už nebudu schopný déle chránit, a 

dokud budete žít, budou si moci s vámi dělat cokoliv, co se jim zamane.“ 

„Jestli se mě snažíte povzbudit, tak uboze selháváte,“ zamručel Harry. 

„Pokud ode mne očekáváte, že vás budu držet za ruku a ujišťovat vás, že 

vše bude v pořádku, pak si neuvědomujete závažnost situace. Buď se 

z vás stane hračka, která bude zneužívaná a využívaná, dokud někdo 

nezajde moc daleko a omylem vás nezabije, nebo můžete bojovat proti 
Voldemortovi a postavit se mu v závěrečné bitvě, což pravděpodobně 

skončí smrtí dalších vašich přátel a milovaných.“ 

„TO JÁ VÍM!“ vykřiknul Harry frustrovaně. „Já vím, že to nehledě na 

cokoliv bude na hovno. A vím, že nehledě na to, co dělám, se mnou 

vyjebávaj. Vím, že lidé budou umírat. Vím, že musím trénovat. To jen 
prostě…“ polkl. „Jste jediný, o kom vím, že mi pomáhá.“ Upřeně hleděl na 

své ruce, které se mu zatínaly do pěstí na přikrývce. „A já trénuju, 

protože nemám, co jinýho bych dělal, ale jak mám vědět, že mě jednoho 

dne prostě nepřivedete před Voldemorta, abyste se mi oba dva vysmívali 
a já zjistil, že tohle všechno byl jen krutý žert?“ 

Snape mlčel a neodpovídal. Pravděpodobně vymýšlel způsob, jak Harryho 

ujistit o svých záměrech, ale Harry věděl, že je to profesionální lhář. 



„Pojďte se mnou, Pottere,“ řekl Snape nakonec. „Můžete si nechat 

oblečení na sobě.“ 

Snape by ho prostě donutil, kdyby odmítnul, takže Harry sklouzl z postele 

a plahočil se za ním. Snape mu vyčaroval mezi okovy řetěz a vedl ho po 
schodech nahoru. Jdou trénovat? Snape Harryho popadl za paži a postrčil 

ho směrem k trůnnímu sálu. Harry tam nikdy nebyl, když neměl být 

mučen. Pokoušel se vykroutit ze Snapeova sevření. „Ne-“ 

„Nebudu vás teď mučit,“ řekl mu Snape. 

Harry mu nevěřil, ale chtěl Snapea nachytat při lži, aby tak měl výmluvu, 

proč ho napadnout. Nechal se vést do místnosti. Byla prázdná a oni jí 

rychle prošli na druhý konec. Snape ho dovedl k velkým vstupním dveřím 

a Harry se ocitl v další chodbě s kobercem. Neměl moc času rozhlížet se 
kolem, než ho Snape dotáhl do kuchyně. Byl to docela velký pokoj, 

přibližně stejně velký jako tréninková místnost, s bílou vydlážděnou 

podlahou. Dovnitř prosakovalo světlo skrz několik oken, které byly 

potaženy jakousi bílou fólií. To umožňovalo slunci ozařovat pokoj, ale 
bránilo to Harrymu vidět ven. Nalevo od Harryho stál dlouhý, dřevěný stůl 

obkroužený židlemi, a napravo stálo několik bílých a černých tvarů, 

pravděpodobně spotřebičů. Harry si myslel, že rozpoznal lednici, 

umyvadlo, troubu, sporák a myčku na nádobí. Skoro každou stopu zdí, ve 

kterých nebyla okna nebo ke kterým nebyly přistrčené spotřebiče, 
lemovaly poličky. Snape Harryho vedl ke stolu a prošel kolem, aby dosáhl 

k druhému umyvadlu, které bylo vklíněné mezi dvoje úhlopříčně umístěné 

dřevěné dveře. 

„Umyjte si ruce.“ 

Harry poslechl. Když skončil, Snape ho přistrčil ke kraji stolu a vyzval ho, 

aby si sedl čelem ke zbytku kuchyně. Poté, co Harry tak učinil, ho Snape 

přivázal jak k židli, tak ke stolu. Harrymu zbývalo hodně místa, že se mohl 

postavit nebo sedět, ale nemohl se hnout dál jak dvě stopy od okraje 
stolu.  

„Dnes byste byl v tréninkové místnosti nepoužitelný a já vás nenechám 

soužit se v cele. Pomůžete mi s prací. Už jste někdy vařil?“ 

Harry na Snapea jen mrkal. „Jo, dělal jsem jídla pro svý příbuzný.“ 

„Pekl jste někdy chleba?“ 

Zavrtěl hlavou. „Vždycky jsme ho kupovali.“ 

„Uděláte čerstvý bochník.“ 

„A jak to asi můžu udělat, když jsem přivázaný ke stolu?“ zeptal se Harry 

podezřívavě. Jakou hru to Snape hraje? 



„Smícháte ingredience a uhnětete pro mě těsto,“ vysvětloval Snape. 

„Ještě chvilku.“ Vyšel z místnosti a po chvíli se vrátil, měl na sobě černé 

kalhoty a černý svetr a přes to černou zástěru. V ruce nesl druhou 

zástěru. Harry na něj šokovaně zíral. Nikdy v době, kdy byl zcela při 
smyslech, neviděl Snapea bez hábitu. 

„Postavte se.“  

Harry se vyhoupl na nohy a Snape mu navlékl zástěru, za zády mu ji 

zavázal. Odstoupil od Harryho a otočil se ke zdi naproti oknům. Harry se 
pokusil pořádněji si prohlédnout poličky kolem zdí. Díky svému špatnému 

zraku dokázal říct jen to, že jsou úplně zaplněné velkým množstvím 

předmětů. 

Snape si přivolal ingredience a oni k němu z poliček přiletěly, přistály na 
stole před Harrym. Harry je jednu po druhé zvedal a četl si nápisy: droždí, 

cukr, kondenzované mléko, med, sůl, celozrnná mouka, mouka na chleba, 

ovesné vločky, pšeničný klíček a lněná semínka. Jakmile Snape přivolal 

všechny suroviny, přešel k velkému bílému objektu, o kterém si Harry 
myslel, že je lednička. K ostatním položkám na stole se připojilo máslo. 

Snape se přesunul na druhou stranu kuchyně a vytáhl dvě mísy, dřevěnou 

vařečku a sadu odměrek, odměrných lžiček, krabici s potravinovou fólií a 

dva pekáče na chleba. Konečně Snape zase přišel k němu a umístil před 

něj tři průhledné, kádince podobné předměty. Dva obsahovaly snad vodu 
a to v tom posledním Harry nepoznal. 

„Půl hrnku vody.“ Snape ji hůlkou zahřál. „Přidejte do toho droždí, cukr a 

zamíchejte to.“ Zvedl malou lžičku, kterou Harry nikdy předtím neviděl. 

Harry podle Snapeových instrukcí opatrně odměřil potřebné množství 
surovin. Snape mu trpělivě dával rozkazy, otevíral balíčky a krabice, než 

je přistrčil k Harrymu, aby potraviny odměřil. 

Když do mísy přidali většinu z těch položek, Snape mu řekl: „Smíchejte 

ingredience dohromady,“ a podal Harrymu dřevěnou vařečku. 

Harry míchal přísady, dokud se nesloučily. Snape dovnitř nalil směs 

s droždím a nechal Harryho vše to smísit. Jakmile Harry skončil, Snape 

řekl: „Teď to necháme patnáct minut odležet.“  

Snape před Harrym na stole udělal místo tak, že většinu ingrediencí 

odeslal zpátky na poličky. Znovu zamířil do ledničky a vrátil se se 
struhadlem a kostkou sýra, za ním se vznášela další mísa. 

„Nastrouhejte toho polovinu,“ položil před mladíka všechny tři předměty. 

Harry zvedl sýr a začal jím zaplňovat misku. Skoro už skončil, když Snape 

prohlásil: „To stačí,“ a všechny tři odeslal stranou. Zpátky před Harryho 
vrátil tu mísu s těstem na chleba. „Nyní tam přidejte bílou mouku a 

rukama to míchejte, dokud z toho nepůjde vytvořit kulička.“ 



Harry poslechl a užíval si tu měkkost a poddajnost těsta pod svými prsty. 

Snape ho pečlivě sledoval a pak ho zastavil. 

„Ukážu vám, jak na to.“ Vyhrnul si rukávy svetru a odhalil předloktí. Harry 

na ně fascinovaně zíral, zatímco Snape vrazil ruce do mísy a zkušeně 
zpracovával těsto, přehnul ho v půlce a silou zatlačil.  

„Teď to zkuste vy.“ Přesunul mísu zpátky k Harrymu, který napodobil jeho 

akce. „Daleko lepší.“  

Harry silou hnětl chleba, vybíjel si tak svůj vztek. 

„Zatím není potřeba zbít to do podřízenosti.“ Snape si přitáhl mísu a 

párkrát to ještě prohnětl, než ji odložil stranou. „Teď vymažte máslem 

tuhle misku.“ Další velká mísa se pohnula k Harrymu. Harry poslechl a 

Snape pak umístil chleba do vymazané nádoby a přetáčel ho, až každý 
centimetr těsta byl pokrytý máslem. Jakmile skončil, vzal potravinovou 

fólii a přetáhl ji přes mísu.  

„Musíme to nechat nakynout,“ vysvětloval, když to odkládal stranou. 

„Můžete připravit borůvky na borůvkovou marmeládu.“ Odešel 
k chladničce a vrátil se s velikou nádobou, dvěma krabicemi borůvek a 

podivným kuchyňským náčiním, které Harry nikdy předtím neviděl. Snape 

nasypal ovoce do té velké mísy. „Co nejvíce je rozmačkejte.“ 

Harry do nich s vervou tloukl, využíval sílu svého vzteku, až mu šťáva 

šplíchala na ruku. 

Všechno to jídlo a jeho vůně v Harrym vyvolalo hlad, a když odstrčil 

borůvky stranou, zakručelo mu v břiše. Snape si acciem přivolal jablko a 

podal mu ho. Harry se do něj nadšeně zakousnul. Smrtijed se přesunul 

k lednici a přinesl odtamtud Harrymu kuřecí sendvič a sklenici mléka. 
Harry dojedl jablko a pustil se do sendviče. Snape si udělal pro sebe čaj a 

posadil se naproti ke stolu, aby ho vypil. 

„To jste všechny chleby dělal úplně od nuly?“ zeptal se Harry, když byl 

s jídlem tak v polovině. 

„Ano, zjišťuji, že chuťově daleko převyšují ty, které jsou k dostání 

v obchodech.“ Snapeovo Znamení zla se hýbalo, jak usrkával nápoj. 

„Kde jste se naučil vařit?“ 

„Je to velice podobné vaření lektvarů. Začínal jsem podle receptů a pak 

jsem se naučil vlastnosti jednotlivých ingrediencí. Je to všechno otázka 
toho, jak dbáte na detaily.“ 

Harry dopil mléko. „Vždycky jsem vaření nesnášel. Nejspíš je to daleko 

zajímavější, když děláte jídla, který chcete jíst vy, než ty, který chtěj 

ostatní.“ 



„To ano.“ Snape umyl nádobí a přitáhl k nim mísu s těstem, kterého bylo 

skoro dvakrát tolik. 

„Páni.“ Harry na to zíral, zatímco Snape poprášil před sebou stůl moukou. 

„To mělo udělat tohle?“ 

„Ano, droždí obsahuje kvasinky, což jsou mikroorganismy, které 

přeměňují cukr na oxid uhličitý. Produkce oxidu uhličitého způsobí, že 

chleba nakyne.“ Snape vyklopil těsto na stůl a vrazil do něj pěstí. „Nyní 

z něj musíme dostat veškeré bubliny.“ Rozdělil chleba na dvě poloviny a 
jednu podal Harrymu. Harry následoval jeho příkladu a bouchl do těsta 

pěstí. Mlátil do něj silně, představoval si na jeho místě různé Smrtijedy a 

v době, kdy skončili, byl jeho bochník daleko plošší než Snapeův. Snape 

přendal oba jejich bochníky na pekáče, pak jejich vršky natřel máslem. 
Znovu je zabalil do fólie a poslal je vzduchem na druhý konec kuchyně. 

Když se Snape vrátil, uklidil stůl. „Sundejte si zástěru a nechte ji na 

stole.“ Když si ji Harry svlékl, Snape vyčaroval mísu a z hůlky do ní nalil 

vodu. „Umyjte si ruce.“  

K Harrymu přiletěl ručník a mladík ho automaticky chytil. Když měl čisté 

ruce, Snape zajistil, že ani jeho oblečení není od mouky. 

„Vaše klec už nějakou dobu nebyla pořádně uklizena.“ Snape přešel 

k druhé straně kuchyně a vrátil se s plastovou přepravkou plnou čistících 

potřeb. Na sobě už neměl zástěru a rukávy mu opět zakrývaly předloktí. 
Osvobodil Harryho od nábytku. „Pojďte se mnou.“ 

Harry se pokusil jít pomalu, aby si pořádně do detailu mohl kuchyň 

prohlédnout, ale Snape ho popadl za paži a popohnal ho. „Uklízel jste u 

svých příbuzných?“ 

„Jo, tam jsem dělal všechno.“ 

Snape ho zavedl do cely. „Počkejte, dám vám na sebe něco jiného, abyste 

si neušpinil oblečení.“ 

Harry prohrábnul věci v přepravce a našel všechny položky, které 
potřeboval k tomu, aby pořádně uklidil celu. Snape se vrátil, na sobě měl 

hábit a Harrymu podával starou šedivou noční košili. Harry si sundal svetr 

a zapnul si na sobě noční košili. 

„Budeme muset dnes nebo zítra vykonat pohlavní styk.“ 

„Je mi jedno kdy.“ 

„Tedy dnes večer.“ Snape odešel. 

Harry vyčistil každý centimetr, na který dosáhl. Začal s umyvadlem a 

záchodem a pak opláchl stěny. Poté, co utřel sloupky u postele, pustil se 



do stolu, který umyl i zespodu. Nakonec ručně vydrhnul podlahu. Když 

skončil s úklidem, zůstala mu jen polovina z papírových utěrek a on byl 

unavený a měl hlad. Sundal si noční košili a u umyvadla si umyl ruce. 

Znovu si natáhl svetr a čekal na Snapeův návrat. Ačkoliv sex se Snapem 
nesnášel, jedna jeho část se těšila na to uvolnění a euforii, které se při 

něm dostavovaly. Užíval si těch postorgasmický momentů úlevy a 

blaženosti víc než kdy předtím. Kdyby mohl vyměnit Snapea za Ginny, měl 

by sex alespoň jednou denně, pokud ne víckrát. Samozřejmě ale Ginny 
tady nebyla a on byl odsouzený k tomu, aby ho ošklivý, starý a zlý 

Smrtijed šoustal jako holku. Harry se zamračil. Jeho jedinou útěchou bylo, 

že Snape to taky nesnáší. Harry vždycky o svých profesorech přemýšlel 

jako o asexuálních bytostech, ale Snape vypadal, že ví, co v posteli dělá. 
Byl homosexuální sex ve skutečnosti odlišný od toho heterosexuálního? 

Bylo potřeba na vagínu také použít lubrikační kouzlo? Pravděpodobně ne, 

jinak by mudlové sex nikdy neprovozovali. Možná lubrikace potřebná 

nebyla, jen věci ulehčovala. Doufal, že Ginny bude vědět, jak se spolu 
mohou milovat. 

Při myšlence na Ginny v souvislosti se sexem mu ztvrdnul penis a tak 

zvedl Drákulu, aby se při čekání na Snapea rozptýlil. Pokud mu erekce 

nezmizí, pak by se mohl Snape mylně domnívat, že je to kvůli němu. 

Přibližně po hodině, když se Harryho tělo znovu zklidnilo, přišel Snape a 
prošel do cely. Harry zastrčil knihu pod matraci a lehl si, očekávaje, že 

Snape začne okamžitě, ale Smrtijed na stůl vyčaroval večeři a odešel.  

Rozhodl se, že to chvění, které cítí uvnitř sebe, je díky hladu, a ne díky 

zklamání a vklouzl za stůl. Snape mu připravil vepřové kostičky 
s bramborovými vlnkami a jako dezert nákyp s hrozinkami. Harry to vše 

snědl a pak vypil pomerančový džus. Snape mu vždycky, když měli spolu 

spát, dával pomerančový džus. Jakmile dopil, vrátil se na postel. 

K jeho roztrpčení byl opět napůl tvrdý, když se Snape ukázal, a to 
navzdory veškerým jeho pokusům situaci napravit. Snape zůstal před 

mřížemi. 

„Čas na vaši koupel.“ 

Harry se nechtěl koupat, protože to pak Snape uvidí, že je vzrušený, ale 

pravděpodobně smrděl jako čistící prostředky. Postavil se a přešel ke 
vchodu a rukama skrýval svoji erekci. Prošel skrz a zamířil do koupelny. 

Snape šel za ním a zaujal svoji pozici u zdi. Harry, který se snažil 

schovávat svůj klín před Snape, se rychle svlékl a sedl si do vany, do níž 

si nalil spoustu bublinkové pěny. Důkladně se myl, na závěr si nechával 
penis. Umyl si ho rychle, nechtěl, aby ještě nabyl na objemu. Nakonec 

vylezl z vany a osušil se. Ve spěchu se oblékl a pak se vrátil do své 

místnosti. Snape pro něj otevřel mříže a on prošel skrz a zamířil k posteli, 

přitom si sušil vlasy.  



„Pochybuji, že by vaše vlasy byly tak rozcuchané, kdybyste na ně neútočil 

ručníkem,“ komentoval to Snape, když na kraj stolu pokládal lektvar. 

„Byly by,“ ujistil ho Harry. „Moje teta mi zakazovala dotýkat se jich po 

koupeli, a přesto vždycky vypadaly hrozně, i když je rozčesala.“ Popadl 
lektvar, cítil se trapně za svoji dřívější erekci. Ach. Toužil po orgasmu, jen 

nechtěl jít se Snapem. Chtěl se cítit šťastně, ale nechtěl říkat zvláštní věci. 

Snape vyšel z cely, ale to Harrymu nestačilo. Snape si nemusel brát 

drogu, zůstával oblečený, býval v mužské pozici a poté vstával a odcházel. 
Nebylo to spravedlivé a Harry to nenáviděl. 

„Tentokrát si musíte svléknout oblečení.“ Harry vrátil lektvar na stůl. 

„Ne,“ odmítl Snape a Harryho hněv prudce vzrostl. 

„Ano! Není fér, že já jsem jako jediný nahý!“ Harry se otočil a na Snapea 
zlostně hleděl. „Jestliže musím být úplně obnažený, pak vy taky!“ 

„Dobrá,“ ustoupil Snape po chvilkovém přemýšlení. „Ale svléknu se až 

poté, co vypijete lektvar.“ 

„Okej, ale pokud budete podvádět, ukousnu vám penis!“ 

„Nikdy nedovolím vašim ústům přiblížit se k mému klínu,“ ujistil ho Snape. 

Harry vypil lektvar, svlékl se a vlezl na postel. Přestože nebylo dost času, 

aby lektvar začal účinkovat, už tvrdnul. Lehl si na břicho, aby zabránil 

Snapeovi všimnout si jeho erekce. Po chvíli mu začal ručník pod obličejem 

připadat vážně zajímavě, takže se o něj lehce třel, zatímco pomalu 
přirážel k posteli. Cítil, jak postel poklesla, když Snape na ni vylezl a on se 

otočil a posadil, aby si Snapea mohl prohlédnout. 

Snapeovo tělo bylo velice bledé, jako kdyby jen jeho obličej a ruce kdy 

viděly slunce. Dlouhé, šlachovité končetiny vystupovaly z mužného těla. 
Jeho hrudník hyzdilo několik jizev, včetně jedné obzvláště odporně 

vypadající, která skoro prořezávala jeho pravou bradavku. Snapeův penis, 

hrdě usazený v porostu černých pubických chlupů, byl barevně stejný jako 

zbytek jeho těla: bledý s modrým nádychem. Harry měl srovnání 
s ostatními kluky ve sprchách, ale nikdy neviděl penis jiného muže tak 

zblízka a na tenhle byl obzvláště zvědavý, takže se natáhl a uchopil ho. 

Oba, jak Snape, tak jeho penis poskočili, když se Harryho prsty obtočily 

kolem jeho délky. 

„Co to děláte?“ zeptal se Snape nepatrně zpanikařeným hlasem. 

Byl skoro stejně tak velký jako Harryho vzrušený, ale na základě toho, jak 

byl měkký, bude pravděpodobně ještě větší. Harry se pomalu skláněl, aby 

si ho prohlédl, když ho Snape jednou rukou rychle zastavil, zatímco 

druhou sundal Harryho prsty. 



„Co to děláte?“ zeptal se znovu vyplašeně. 

„Musím se podívat zblízka, abych viděl,“ vysvětloval Harry. 

„Nepotřebujete vidět,“ odpověděl Snape pevně a pak Harryho otočil. Harry 

se chystal protestovat, když si ho muž přitáhl zpět na klín. Roztáhl nohy a 
rozkročmo se na Snapea posadil a přitom se přitiskl zády ke Snapeově 

horkému tělu. Cítil mužův penis, jak sebou cuká, uvězněn mezi jejich těly. 

Snape škádlivě přejížděl prsty nahoru a dolu po Harryho těle a ústy lízal a 

sál kůži v místě spojení krku s pravým ramenem. Ty ďábelské prsty se 
dotýkaly každého místa kromě jeho bolestně tvrdých bradavek, až Harry 

nakonec ty ruce popadl a ukázal jim, kam mají jít. 

„Tady, dotýkejte se mě tady.“ 

„Takhle?“ Snape mnul pahorky mezi svými palci a ukazováčky a Harry 
sténal rozkoší. 

„Ano, přesně tak.“ Harry se přitiskl ke Snapeovi. Dneska se cítil jinak než 

obyčejně. Jeho myšlenky se mu tak nerozebíhaly a jeho nálada nebyla tak 

euforická jako minule. Přestože si užíval ten větší pocit sebekontroly, chtěl 
se ztratit v extázi. Třel se zadkem a Snapeův penis. „Pojďte dovnitř… chci 

vás v sobě.“ 

Snape Harryho strčil na kolena. Harry se opřel o zeď a roztáhl nohy. 

„Accio lubrikace.“ Snapeův hluboký hlas z Harryho mámil záchvěvy. Harry 

se ohlédl a spatřil, jak Snape otevírá malou lahvičku, která obsahovala 
jahodově vonící lubrikant. Poté, co jí odšrouboval víčko, položil ruku 

Harrymu na bedra a použil na něj obě kouzla. Proč používal kouzlo a ještě 

ten gel? Možná se Snapeovi prostě líbila ta vůně jahodového lubrikantu. 

Snapeovy vlasy mu zakrývaly tvář, když sledoval svoje prsty, jak pomalu 
vnikají do Harryho, dva se nořily dovnitř a roztažené zase vyjížděly ven. 

Harry lapal po dechu a tiskl se proti nim, dychtil po více. Snape narážku 

pochopil a rychle přidal třetí, roztahoval ty tři široko, než je nakonec 

vytáhl. 

Harry se zapřel rukama o zeď a vystrčil zadek. Snape ho popadl za boky a 

přitiskl svůj penis k Harryho vstupu. Když Snape přirazil dovnitř, Harry mu 

vyšel naproti a muž se na jeden příraz ocitl kompletně uvnitř. Bylo to tak 

skvělé i přes nepatrný záblesk bolesti z tak nenadálého vstupu. Snape 

chvíli jemně hladil Harryho po stehnech a pak začal přirážet jako sbíječka. 
Harry nemohl nic dělat, jen visel na zdi, ze rtů se mu linuly nesmysly a on 

se zoufale snažil zůstat ve vzpřímené pozici a nerozpustit se do loužičky 

štěstí. 

Do háje! Tohle bylo přesně to, co potřeboval! Snapeovo vzrušení 
přejíždělo přes tu věc uvnitř něj, která jeho penis plnila krví, a on nemohl 



přemýšlet o ničem jiném, než jak neuvěřitelně úžasně se cítí. Ztratil se 

v rozkoši, led v jeho žaludku kompletně zmizel a on nemohl myslet a cítit 

nic jiného, než jak zatraceně úžasné to je. Nebudou ho mučit. Nebyl 

vězeň. Nebyl ve válce o celý kouzelnický svět. Nebyl opuštěný a odříznutý 
od všech, kteří ho milovali. Byl jen kluk, který právě prožíval setsakra 

nejlepší sex svého života. 

Byl tak zpropadeně blízko, ale nemohl vyvrcholit, takže natáhl ruku a 

popadl svůj vzrušený penis. Byl natolik připravený vybuchnout, že stačilo 
jen dvakrát přetáhnout předkožku přes žalud a dosáhl orgasmu, jeho 

varlata se v proudech bílé barvy úplně vyprázdnila na zeď. Zkolaboval na 

Snapea, jak ho síla orgasmu vyčerpala. Všechno to napětí a nenávist z něj 

odešly společně s ejakulátem a on se poprvé od posledního orgasmu cítil 
poklidně. Snape se jednou rukou opřel o zeď a druhou obtočil kolem 

Harryho, pevně ho přidržoval a dál do něj přirážel. Harry cítil, jak se 

pohyby zrychlují, a věděl, že brzy bude po všem. Nechtěl, aby to skončilo. 

Chtěl se opět cítit takhle na výši, takže přesně v okamžiku, kdy se do něj 
vylilo Snapeovo sperma, pronesl: „Šukání je ještě lepší než trénink.“ 

Snape Harryho pustil a rychle se vytáhl. „Vy… vy…“ roztřeseně lapal po 

dechu. Harry ležel na peřině a byl sám se sebou spokojený. 

Snape konečně dokázal popadnout dech. „Vy pitomý kluku, už od začátku 

jsem vás varoval, že si máte dávat pozor na to, co říkáte. Budeme se 
muset pokusit o tohle zítra znovu.“ 

„To mi nevadí.“ Přetočil se a pokusil se Snapea obejmout. Snape ho 

kvapně odstrčil a vstal z postele. 

„Teď vám to nevadí, ale zítra budete naštvaný a pravděpodobně budete 
obviňovat mě, přestože jsem vás specificky varoval, ať tohle 

nezmiňujete.“ Obklopil ho poryv černé, jak se znovu oblékal. 

„To je v pohodě, vážně. Prosím, nechoďte.“ Chtěl se se Snapem objímat. 

To byla ta druhá nejlepší část na tom! 

„Zítra ráno mě budete zase nenávidět.“ 

„Nevadí mi Sex Snape.“ Bičujícího Snapea nenáviděl a chtěl ho zabít, ale 

Sex Snape byl fajn. 

Snape ho špatně pochopil. „Jistě, že vám sex nevadí! Ale jen kvůli droze, 

kterou jsem vám dal. Neměl jsem to dělat. Měl jsem najít nějaký jiný 
způsob. Okamžitě s tím přestaneme.“ 

„Ne, potřebuju ji!“ Harry se posadil a rychle se přesunul ke kraji postele. 

„Zítra nic neřeknu. Přísahám. Prosím?“ 



Snape se dooblékl a uhladil si vlasy. „Možná vám dám roubík.“ Na chvíli to 

zvážil a pak řekl: „Pokud se zítra budete chovat slušně, dám vám tu 

drogu. Pokud ne, pak to zkusíme bez ní. A tím chováním myslím to, že 

očekávám, že budete trénovat a nebudete tu jen bloumat. Je to jasné?“ 

„Ano, jistě,“ souhlasil Harry dychtivě. 

Snape přikývl, použil čistící kouzlo a odešel. Harry počkal, dokud nebude 

Snape z dohledu, pak sebou praštil zpátky na postel a zakřenil se. Byl by 

radši, kdyby Snape po sexu zůstal a držel ho, ale samotný sex byl tak 
úžasný, až se cítil šťastný a svobodný a nedovolil si trápit se tím malým 

nezdarem. Bude mít sex dvakrát! Poslední číslo bylo tak výborné a on 

doufal, že příští bude ještě lepší. S pocitem úplné nasycenosti během 

minuty usnul. 

 

 

Kapitola 18 

Harrymu se zdálo, že když přišla s mučením řada na Snapea, tak místo 
toho spolu měli sex uprostřed trůnního sálu. Bylo to vážně skvělé, jen 
Harry musel předstírat, že to bolí, aby se Voldemort nenaštval a nepoužil 

na ně na oba Cruciatus. 

Snape mu zašeptal: „Nedejte na sobě znát, že se vám to líbí, jinak už 
s vámi nikdy spát nebudu.“ 

„Nedám. Nedám,“ slíbil Harry a zvedl zadek, aby Snape mohl proniknout 
hlouběji. 

Harry se vzbudil s neuvěřitelně tvrdou erekcí. Je zrůda. Co to k čertu 
včera večer udělal? Popadl polštář a přetáhl si ho přes hlavu. Teď se bude 

muset vyspat se Snapem znovu! A mohl za to Snape. Kdyby Harrymu 
nedával tu drogu, pak by neříkal a nedělal takové zrůdné věci. Ačkoliv 

nemohl Snapeovi říct, že z toho viní jeho, protože jinak by spolu museli 

souložit bez toho lektvaru a Harry věděl, že to by nezvládl. Alespoň s tou 

drogou si to užíval. Cítil, jak mu tváře pod polštářem planou a látku si na 
sebe přitiskl pevněji. Nebyl gay. Nebyl. Líbilo se mu to jen díky té hrozné 

droze. Byl absolutně heterosexuální a měl jen podivné sexuální sny proto, 

že mu byly dávány nenormální lektvary. 

Spokojený, že je jeho heterosexualita v bezpečí, vstal a šel na záchod. 
Když odkládal polštář na stranu, podivil se, kdy dostal nový. Vyměnil mu 

ho Snape? Ten Smrtijed byl nenápadný. Možná, kdyby Harry dneska 
pořádně trénoval, mohl by ho naučit, jak se pohybovat nehlučně. Nyní 



když nálada z orgasmu vyprchala, Harry se už déle necítil šťastně jako 

včera v noci, ale ani se necítil tak v depresi jako během dne. 

Zpod matrace si vytáhl Drákulu. Teď se pokusí dostat Frankensteina, když 
už Drákulu skoro dočetl. Ještě si úplně nebyl jistý, jak to narafičit, ale 

potřeboval se nějak na pár vteřin ocitnout o samotě v knihovně. Stále 
ještě plánoval, když přišel Snape vyčarovat snídani. 

Harry se připojil ke Snapeovi u stolu a cítil, jak ho ty černé oči provrtávají, 
a měl podezření, že Snape přemítá, proč není naštvaný, že se spolu musí 

vyspat znovu. 

Po chvíli Snape konečně promluvil: „Musím uvařit nějaké lektvary, takže 
nebudu moci s vámi trénovat celý den. Všiml jsem si, že jste už skoro 

dočetl Drákulu. Máte další knihu, kterou byste si přál přečíst?“ 

Harry chtěl požádat o Frankensteina, ale to by pravděpodobně vyústilo 

v úplné zmizení té knihy, takže se zeptal: „Mohl bych jít do knihovny a 
podívat se na tituly?“ 

Snape přikývl. „Smíte, ale máte povolené pouze mudlovské knihy. Po 
tréninku vás nechám si vybrat.“ 

„To bude fajn.“ Harry skryl své nadšení, snažil se nevypadat až příliš 
dychtivě nad příležitostí jít do knihovny. Díky svému vzrušení stěží 

dokázal snídani dojíst. Snape rychle vypil čaj a vypadal velice naštvaně. 

Proč byl Snape tak popuzený tím, že to museli dělat podruhé? Harry byl 
nezkušený, jasně, ale pochyboval, že by byl v posteli tak strašný. Stejně 

tu nebylo nic jiného, co by mohl dělat, než se podřídit. Možná Snapeovy 

nepříjemné pocity pramenily z toho, jak byl Harry mužný. Možná měl 

problémy se zaměřovat celou dobu na ženu. Ta myšlenka Harryho 
rozveselila a v okamžiku, kdy vyšli z cely, opět dychtil trénovat. Snape ho 

zavedl do tréninkové místnosti, která až na míčky byla prázdná. 

Harry si rychle pospíšil do středu místnosti a byl připravený, už když se na 
něj hnaly první tři. Když procházeli knihovnou, zahlédl tu knihu na jedné 

z horních poliček. Najde knihu stejné velikosti a tvaru jako Frankenstein. 

Pak zařídí nějaké rozptýlení a knihy zamění. Nebo si vezme větší knihu a 
schová Frankensteina pod ní. Jediný problém bylo vyřešit, jaké odvedení 

pozornosti má způsobit. Propočítal si, že se potřebuje do knihovny dostat 

několikrát, než se Snape v jeho blízkosti trochu uvolní. Kdyby jen měl 

k dispozici magii! To by byl schopný tu knihu jistojistě dostat. 

Tak se zaměřoval na Frankensteina, až zapomněl dávat pozor na míčky, a 
když si uvědomil, že se s lehkostí vyhýbá šesti, tak skoro spadl. Jeden 

balónek ho zasáhl a Snape zastavil cvičení.  

„Co se změnilo?“ 



„Vůbec jsem na to nemyslel a pak jsem si vzpomněl, co dělám. Nevěděl, 
jsem, že se vyhýbám šesti najednou.“ 

„Zkuste to znovu. Chci, abyste se soustředil na famrfpál nebo na něco 
úplně jiného, dokud opět nedosáhnete uvolněného stavu. Až tam budete, 

stáhněte svoji pozornost zpátky na vyhýbání. Pokud zjistíte, že opět 
nedokážete míčkům unikat, vraťte se zpátky k danému předmětu. 

Zkoušejte to, dokud se nedokážete střelám vyhýbat, a zároveň si budete 

plně uvědomovat své okolí. Již se vám to předtím povedlo, takže by to 

nemělo být tak složité.“ 

Harry přikývl, jako že rozuměl, a vrátil se zpátky do středu místnosti. 

Začal myslet na Rona s Hermionou, ale to bylo příliš bolestivé, takže se, 
jak navrhoval Snape, zaměřil na famfrpál. Představoval si, že po místnosti 

pronásleduje neviditelnou Zlatonku, proplétal se a vyhýbal, zatímco si tu a 

tam představoval třepotání křidélek. Po chvíli si uvědomil, že se má 

soustředit na místnost, takže si představil, že Zlatonka pravidelně mizí a 
on ji znovu hledá a přitom se rozhlížel po pokoji. Imaginární Zlatonka 

zůstávala ve skrytu čím dál tím déle, dokud si ji už déle nepotřeboval 

zobrazovat. Jakmile nepotřeboval sledovat neviditelnou Zlatonku, zůstával 

převážně na jednom místě a hbitě se vyhýbal všem střelám na něj 
vyslaným. 

Po chvíli Snape balónky odeslal pryč. „Proč jste se přestal pohybovat 
kolem místnosti?“ 

„Vždycky jste mi říkal, ať dělám jen malé pohyby.“ Harry za ním šel ven 
z pokoje. 

„Měl byste se vyhýbat malými pohyby, ale budete se muset pohybovat po 
celé místnosti, pokud chcete, aby se Smrtijedi omylem pozabíjeli 

navzájem. Dělal jste to perfektně, než jste zůstal stát uprostřed.“ Snape 

ho dovedl do knihovny. 

Harry předstíral, že si zběžně prohlíží poličky, jak hledal knihu, která by se 
mu hodila. „Pokusím se si to pro příště pamatovat.“ 

„Co jste si představoval?“ Snape se posadil do jednoho křesla a Harryho 
sledoval. 

„Představoval jsem si, že honím Zlatonku.“ Všechny tyto knihy byly moc 
veliké, takže se přesunul, aby se podíval i na druhé straně. 

„Temný pán poražen díky famfrpálovým dovednostem… jsem si jistý, že 
mnoho kouzelníků se nyní přetáčí v hrobě,“ řekl Snape suše. 

„Kdyby to byla záležitost famfrpálových dovedností, Voldemort by neměl 
šanci. Smrtijedi versus Řád v té největší hře, která se kdy odehrála… 



Myslím, že bych vás dokázal porazit s týmem složeným jen 

z Weasleyových a já.“ 

„Mě,“ řekl Snape okamžitě. 

„Vy byste hrál v našem týmu?“ zeptal se Harry zmateně. Nedokázal si 
představit Snapea hrajícího famfrpál. 

„Správně skloňované je to ‚Weasleyových a mě‘, Pottere,“ opravil ho 
Snape. 

Harry se chystal odpovědět, když spatřil perfektní knihu. Zánik domu 
Usherů od Edgara Allana Poea. Měla přesně stejnou velikost a tvar jako 
Frankenstein a dokonce měla i stejnou barvu. 

„Podnítil Drákula váš apetýt pro horory?“ 

„To je hororová kniha?“ Harry ji vrátil na poličku. Pochyboval, že by byl 
schopen Snapeův ostříží zrak rozptýlit na dost dlouho, aby knihy zaměnil 

dnes. „Myslím, že bych si radši přečetl něco veselýho.“  

„Běžně bych vám navrhl Shakespearovské komedie, ale ty jsou nad vaší 
úrovní.“ 

Harry nesnášel, když na něj kladli takováto omezení. „Zkuste mě.“ 

„Accio Sen noci svatojánské,“ řekl Snape a přiletěla k němu malá 
knížečka. Dovedl Harryho do koupelny, ale dovnitř za ním nešel. 

Jelikož tu Snape nebyl, tak se Harry rozhodl, že se vysprchuje. Ačkoliv byl 
stále zklamaný svým pokrokem, rozhodně se od minulého dne zlepšil. 

Tréninkové cvičení bylo uměle vytvořené, takže mohl jen těžko předvídat, 
jak by si vedl, kdyby ho předvedli před Voldemorta. Harry si s oblibou 

představoval, že by byl schopen se úspěšně vyhnout všemu, co by na něj 

bylo vrženo, ale jít proti trénovaným zabijákům byl značný rozdíl oproti 

boji proti nepřemýšlejícím střelám. 

Když se připojil ke Snapeovi na večeři zpátky v cele, řekl: „Měl byste 

přivést nějaké Smrtijedy, aby na mě stříleli, a pak jim vymazat paměť, tak 
bych mohl trénovat vyhýbání se kouzlům.“ 

„Příliš riskantní,“ zavrtěl Snape hlavou. „Navzdory veřejnému mínění, 
vymazání paměti vzpomínky neodstraní. Mysl není svitek pergamenu, na 

který můžete slova s lehkostí napsat a zase vymazat. Nikdo ještě 

nenastudoval vědecký proces za fungováním tohoto kouzla, ale 

neodstraňuje vzpomínky; pouze je buď zakryje, nebo přesměruje 
zapojené neurony. To je důvod, proč paměťová kouzla mohou být 



prolomena a proč lidé, kteří jsou pod vlivem kouzla, podvědomě reagují 

na události, které si nepamatují.“ 

„Jak můžou reagovat, když si na to nevzpomínají?“ zeptal se Harry. 

„Mudlové zjistili, že vzpomínky jsou zakódované ve vrstvách. Dejme tomu, 
že vás vezmu na vrchol věže a shodím vás dolů. Jedna sada buněk 

zakóduje tuto specifickou událost – být strčen z věže. Zatímco další si 
zapamatují obecnější roviny skutečnosti – ten pád, váš strach při letu 

dolů, nebezpečí v tom, že jste na vysoké věži a v mé blízkosti, a tak dál. 

Pokud vám vymažu vzpomínky na tuto událost a znovu vás vezmu na 

vrchol věže, ucítíte strach, ačkoliv nebudete chápat, proč se bojíte. Pokud 

bych přivedl další Smrtijedy, aby vás trénovali, a pak jim vymažu 
vzpomínky, podvědomě si zapamatují vaše schopnosti. Navíc zruční 

kouzelníci jako Pán zla, mohou paměťové kouzlo prolomit a odstranit.“ 

„Takže pokud mi úplně vymažete paměť, stále budu nenávidět vás, 
Voldemorta a všechny ostatní Smrtijedy?“ 

„Ano,“ přikývl Snape. „Budete se bát, jakmile někoho z nich uvidíte, 
ačkoliv nebudete schopen říct proč.“ 

„Zatraceně, to zní hrozivě.“ Harry se oklepal. 

„Doufám, že se tomu za každou cenu vyhneme.“ Snape odeslal svůj 
prázdný hrnek. „Dojedl jste?“ 

„Ještě ne.“ Harry dojedl zbytek kuřete. Když skončil, Snape vyčistil talíře, 
položil sexuální lektvar na stůl a pak se přesunul postavit na druhou 
stranu mříží. 

Harry ho kopl do sebe a vlezl na postel, svlékl se a poté se položil na 
pokrývky na břicho. Doufal, že dneska neřekne ani neudělá nic tak 

ponižujícího jako včera. Čekal, až lektvar začne účinkovat, ale zdálo se, že 

nefunguje tak dobře jako minule, a když se k němu Snape připojil na 

posteli, byl stále ještě převážně při smyslech. Upřeně hleděl na zeď, byl 
příliš v rozpacích, než aby se díval na nahého Smrtijeda. 

„Zvedněte hlavu,“ nařídil mu Snape a Harry poslechl, jen aby mu Snape 
přetáhl přes rty černou látku. 

„Co-“ stihl říct, než mu Snape uvázal roubík. Nelíbilo se mu to a chtěl si ho 
sundat, ale pak Snape řekl: „To vám zabrání mluvit,“ a Harry sklonil 

hlavu. Nechtěl se ztrapnit ještě víc. Svaly měl uvolněné a penis tvrdý, ale 

touha, aby se ho Snape dotýkal, přicházela pomalu a nebyla tak silná jako 
obvykle, takže zůstal na břiše, ležel přitisknutý k posteli a vyhýbal se 

pohledu na Snapea a snažil se popohnat lektvar, aby začal účinkovat. 



Snape se ho nepokoušel přetočit. Místo toho si ho znovu přitáhl na klín. 
Harry se rozpačitě posadil obkročmo na Snapeovy nohy. Snape nebyl tak 

tvrdý, jako byl včera večer, penis mu odpočíval na jeho spojených 

stehnech a tlačil se k Harryho varlatům. Harry se právě chystal říct, že je 
příliš při smyslech, aby to mohl udělat, když Snapeovy prsty lehce 

pohladily jeho bradavky. Lektvar v tu chvíli musel zabrat, protože to bylo 

skvělé, a Harry zasténal. Snažil se přitisknout ke Snapeovým prstům, 

které si s ním dokonale pohrávaly, přesně věděly, jak se ho dotýkat, aby 
se mu penis zalil vzrušením. 

Harry splýval se Snapeam, dovolil si propadnout do rozkoše nabízené 
Snapeovýma zručnýma rukama. Přejížděly jeho tělo, nacházely každé 

místečko, aby ho pohladily a polaskaly, ačkoliv žádné ho nepřimělo svíjet 

se a sténat, jako když se dotýkaly jeho penisu nebo bradavek. 

Snapeovy prsty mu škádlily hrudník a břicho, dokud nebyl Harry vlhký 
v očekávání, pak pomalu obkroužily jeho vnitřní stehna. Harry zoufale 
chtěl, aby se Snape dotýkal jeho penisu, ale to mu Snape ještě nedopřeje, 

takže se vyšplhal z jeho klína a lehl si na postel před Snapea 

s roztaženýma nohama. Doufal, že Snape pochopí narážku, neboť si 

nechtěl sundávat roubík, aby neřekl něco ponižujícího. 

Snape pochopil a Harry ucítil jahody. Kouzla byla rychle použita a pak měl 

Snape dva prsty v něm a každým polaskáním nacházel to dokonalé místo. 
Harry přirazil boky proti těm vnikajícím prstům, a přitom se třel o 

prostěradlo. Byl blízko a netrvalo by dlouho, než bude, takže se musel 

zastavit, aby se neudělal na prostěradlo. Chtěl vyvrcholit se Snapem 

uvnitř, aby tak získal plný účinek extáze z orgasmu. Popadl polštář a dal si 
ho pod břicho, vzpomínaje, jak frustrující byla tahle pozice minule. Pokud 

by si ho Snape vzal jako tu minulou noc, Harry věděl, že by rozkoší 

explodoval při prvním přírazu. 

Snape konečně vklouzl dovnitř, pohyboval se pomalu, zatímco Harryho 
otevíral. Přidržoval Harryho za boky, dokud mladík necítil, jak se mužova 

varlata tisknou na jeho, pak se bledé ruce objevily po obou stranách jeho 
ramen. Když Snape začal přirážet, Harry se odvrátil od jeho levé ruky, 

neboť nechtěl vidět Znamení zla, zatímco si ho muž bere. I když úhel byl 

špatný, stále to bylo skvělé a Snapeův pomalý, hluboký rytmus v něm 

vyvolával takové potěšení, že se potřeboval udělat brzo, jinak zemře 
frustrací. Vrtěl sebou, dokud nenašel způsob, jak osvobodit svůj uvězněný 

penis a třít se o polštář. Bylo to přesně potřebné množství dotyku, aby mu 

dalo to, co potřeboval, a on zařval do roubíku, když vyvrcholil a zcela se 

vyprázdnil na povlečení. Snape do něj pronikal rychleji a dech se mu čím 
dál víc zkracoval, než sebou jeho boky cukly a on se udělal a ze rtů mu 

uniklo něco, co znělo jako „kurva“. 

Harry nikdy předtím neslyšel, že by Snape během sexu pronesl neslušné 
slovo, a to ho pobavilo. 



Snape se opatrně vytáhnul ven a položil se na postel vedle Harryho, 
zatímco chytal dech. Harry se přetočil a přitiskl se k němu, hlavu si položil 

na jeho hrudník. Miloval ten pocit kůže na kůži, když Snapeovo tělesné 

teplo pronikalo do jeho končetin. Slyšel pod uchem srdce, jak zběsile 
vzrušeně tluče. Snape mu rozvázal roubík a pak nechal jednu ruku 

spadnout a odpočívat na Harryho bedrech. 

Harry se z nějakého důvodu necítil tak euforicky jako normálně, ale stále 
bylo velice příjemné ležet ve Snapeově polovičním objetí. Možná si teď už 

zvykl na orgasmy ze sexuálního styku, a proto se necítil tak extaticky, 
jako se cítil při těch minulých zkušenostech.  

Snape tam ležel, dokud se jeho srdeční tep nenavrátil do normálu, pak se 
pohnul, aby použil čistící kouzla a odešel, ale Harry ho nechtěl pustit. 

Rychle přemýšlel a pak řekl: „Po dnešním tréninku jsem zapomněl použít 

tu mast na svaly. Pomohl byste mi s tím? Mýmu tělu se nějak teď nechce 

hýbat.“ 

Jeho plán vyšel, protože Snape se zastavil uprostřed oblékání. „Ano.“ 

Odešel a po chvíli se vrátil s lahvičkou a několika ručníky. „Přesuňte se na 

stranu – nechceme, aby se lektvar dostal na pokrývky.“ 

Harry se odsunul a pomohl mu rozprostřít ručníky, pak se na ně položil 
břichem nahoru. Snapeovy masírující pohlazení byla dokonalá a Harry se 

uvolnil, jak ho to silné laskání měnilo v kaši. Chtěl, aby to nikdy 

neskončilo, takže se přinutil zůstat potichu, aby Snape neodešel. V době, 

kdy ho Snape obrátil, aby mu mohl namazat záda, byl opět tvrdý, ale ten 

lektvar odstranil stud, že má před Snapem erekci. 

„To pro Voldemorta stačilo, ne?“ Jedna jeho část doufala, že ne. 

„Ano, bylo to dobré. Možná bych vám měl dávat roubík častěji, abych 
nemusel poslouchat vaše neustálé blábolení.“ 

„Tak moc nemluvím,“ protestoval Harry. 

„Ale ano,“ trval na svém Snape. „Ačkoliv si nemyslím, že byste si byl 
vědom toho, co říkáte.“ 

„Co tím myslíte?“ Harry si přál, aby Snape nepřešel přes jeho zadek tak 
rychle. 

Snape upjatě odpověděl: „Například, pokud se šeredně nepletu, nevěřím, 
že by slečna Weasleyová vlastnila mužské genitálie.“ 

„Co?“ Harrymu se rozpálila tvář a on si přes hlavu přetáhl polštář. Jak 
mohl Snape vědět o jeho snu? „Co jsem říkal?“ 



„Ten komentář se nehodí opakovat.“ Snapeovy ruce se začaly pohybovat 
rychleji a Harry mohl říct, že je v rozpacích. Ó bože, bylo dobře, že mu 

Snape dal roubík. Harrymu se příčilo přemýšlet o tom, jaké různé šílené 

věci mohl Snapeovi během sexu napovídat. To všechno byla vina té drogy. 
Možná bylo dobře, že, jak se zdá, nefungovala stejně spolehlivě jako 

předtím. Jinak by i teď říkal další podivné věci. Ale na druhou stranu 

tentokrát zabírala tak pomalu, až se bál, že na něj příště už vůbec nebude 

mít žádný účinek. 

„Měl byste mi toho lektvaru dávat víc. Vypadá to, že teď už tak dobře 
nezabírá.“ Harry si vrátil polštář pod hlavu a zavřel oči, když Snape vtíral 

mast do zadní části jeho paží. 

„Snižoval jsem dávku, abych vám pomohl si pomalu odvyknout. Kdyby se 
Pán zla objevil uprostřed relace, byli bychom oba odsouzeni k zániku.“ 

Harry nechtěl přiznat, že řekl ta slova schválně, takže dál předstíral, že to 
byla nehoda. „Ale já ho potřebuju! Tentokrát skoro nezabral, a kdyby 

nefungoval, tak bych nebyl schopný tohle udělat. Nedokážu to bez 
lektvaru.“ 

„Musíte najít způsob. Dokud Avery nebude mrtvý nebo zneškodněný, 
musíme pokračovat v tomto představení.“ Snapeovy pohyby rukou se 

staly klinickými a přesnými. „Ujišťuji vás, že to nesnáším stejně tak jako 

vy.“ 

„Jo, já vím, to mi už došlo.“ Harry se podepřel na loktech, aby měl Snape 
snazší přístup k jeho ramenům. „Vím, proč se mi během sexu nechcete 

dívat do očí.“  

„Cože?“ Snapeovy ruce znehybněly. 

„Vím to.“ Harry se pokusil Snapea přimět, aby znovu pohnul rukama. „Přál 
bych si, abychom to mohli dělat tak, že bychom se přitom na sebe dívali, 

protože bych si připadal líp, kdybych věděl, že jste to vy, a ne nějaký 

náhodný Smrtijed, ale rozumím, proč nechcete.“ 

Snapeovy prsty zůstaly nehybné. „Nikdy jsem nechtěl, abyste se to 
dozvěděl,“ řekl podivným hlasem. 

Harry se zamračil. Nechápal, proč Snape nechtěl, aby to věděl. „Byl bych 
radši, kdybyste byl gay, ale představovat si, že jsem holka, je něco jiného 

než si o mně myslet, že jsem holka, jako že se jí podobám.“ 

„O čem to mluvíte?“ 

Harry se vytáhl do sedu, přikryl si penis, který začínal měknout. „Radši se 
mi díváte na záda, protože pak si můžete představovat, že souložíte se 



ženou. Zezačátku mě to štvalo, protože jsem nechtěl být považován za nic 

jiného než muže, ale pak jsem si uvědomil, že je to v pohodě, dokud si 

nemyslíte, že jsem holka.“ 

Snape byl na chvíli zticha, než řekl: „Nepohlížím na vás jako na ženu.“ 

„To je dobře.“ Pane jo, Snape byl divný, když přišlo na sex. Proč by ho 
měla znepokojovat skutečnost, že si Harry uvědomil, že si představuje, 
jak souloží se ženou? Možná nenáviděl sex s Harrym stejně, jako Harry 

nenáviděl mít sex s ním. Ačkoliv o tom Harry pochyboval. Pozice nahoře 

byla pravděpodobně daleko příjemnější než dole. „Doděláte mi ty záda?“ 

„Ano.“ Snape se sebral a vrátil se k natírání masti do Harryho ramen. Jeho 
pohyby byly velice akurátní a on se držel strnule, jako kdyby se bál, že se 

Harry náhle pokusí ukousnout nějakou jeho část. Když skončil, umyl si 
ruce u umyvadla. „Nehýbejte se ani se neoblékejte minimálně patnáct 

minut. Vezměte ručníky a dejte je na zem. Odstraním je, až se vrátím 

opatřit vám večeři.“ 

„Dobře.“ Harry si znovu lehl na postel. Stále se cítil uvolněně a klidně, 
ačkoliv droga tentokrát vyprchala daleko rychleji. Možná kdyby byl velmi, 

ale velmi hodný, Snape by mu příště dal celou dávku. Vážně ji chtěl. Ta 
euforie, kterou mu droga při těch prvních zážitcích poskytovala, byla 

neuvěřitelná a byla přesně tím, co potřeboval, aby mu pomáhalo vydržet 

zajetí. Nebyl si jistý, jestli dokáže fungovat bez ní. Věděl, že potřebuje mít 

alespoň trochu té drogy v sobě, než dovolí Snapeovi se ho dotknout. 
Rozhodně ji potřeboval, aby si Snapeovy dotyky užíval. 

Snape byl ohledně sexu divný. Očividně věděl, jak to dělat, ale nechtěl o 
tom s Harrym mluvit a vypadalo to, že vyjma doby, kdy byli přímo v tom, 

to nesnáší. Harry by si nikdy nepomyslel, že on bude tím, kdo se pokusí 

Snapea lstí přimět s ním souložit vícekrát, ale nebylo to tak, že by chtěl 

spát se Snapem. Jen chtěl dosáhnout orgasmu. To ten lektvar ho nutil 
souhlasit s tímto typem sexu a se Snapem. 

Nemohl se dočkat, až se dostane z vězení a pomiluje se s Ginny. Jediná 
dobrá věc na celé téhle záležitosti ohledně spaní se Snapem byla ta, že 

nyní věděl, jak na to. Kdyby se pokoušel souložit s Ginny předtím, 

pravděpodobně by se dotkl jen jejích prsou a pak by se snažil ho do ní 

strčit. Nyní věděl, že musí přijít nejdřív prsty a dotýkat se a líbat, dokud ta 
druhá osoba není připravená. Muži v kouzelnických porno časopisech, 

které si kluci posílali ve věži, prostě jen přirazili dovnitř, ale Harry věděl, 

že tímto způsobem to bolí. Samozřejmě že Ginny nikdy neřekne, jak se o 

těchto věcech dozvěděl. Kdyby to věděla, tak by s ním nikdy nezůstala a 
on by ji ani nemohl vinit. Docela dobře se mu dařilo ukrývat tajemství a 

ona se o tomhle nemusí dozvědět. Zabije Voldemorta, Averyho a Snapea, 

takže to bude vědět jen on a v Nitrobraně byl natolik dobrý, že na to nikdo 



ani nepřijde, pokud mu to on nebude chtít říct. S pocitem uspokojení 

usnul. 

~ 

Zdálo se mu, že je svobodný a žije se Snapem a Ginny. Snape jim vařil 

jídla, zatímco Harry s Ginny chodili coby bystrozoři do práce. Ginny 

odmítala věřit, že Snape umí vařit, a trvala na tom, že zatímco jsou 
venku, objednává všechno jídlo poštou. 

„Neumí vařit!“ říkala, když jedli lahodné dušené maso se zeleninou. 

„Všichni vědí, že kouzelníci neumí připravovat jídla.“ 

„On umí a naučil mě, jak udělat chleba.“ 

„Dokonce i moje mamka kupuje chleby v obchodě. Nikdo ho nevyrábí 
doma – je to příliš složité,“ mračila se na něj. 

„Není to těžký. Ukázal mi jak na to a je to docela jednoduchý.“ Harry 

vyskočil na nohy a vytáhl ingredience na výrobu chleba. Hodil je všechny 

do obrovské mísy a smíchal je. Když bylo všechno sloučené, řekl Ginny: 
„Teď to musíme nechat nakynout.“  

Chleba začal kynout, ale nezastavil se. Rostl čím dál tím víc a spolkl celý 

stůl. Ginny křičela: „Co jsi to udělal?!“, zatímco se ho pokoušela pěstmi 

stlačit. 

Přišel Snape a nechal zmizet všechen ten nepořádek. „Přidal jste moc 

droždí, Pottere.“ 

„Promiňte,“ odpověděl Harry nesměle. 

„Teď vypadněte z mé kuchyně, než vás oba prokleju,“ nařídil jim a oni 

utekli do tréninkové místnosti, ze které byl nyní pěkný pokojík. 

„Říkal jsem ti to,“ připomněl jí Harry, když se posadili společně na největší 

sofa. 

„Dobrá, dobrá, věřím ti.“ Políbila ho a pak on začal laskat její prsa a ona 

mu tvrdila, že je vážně dobrý. 

„Jo, Snape mě i u tohohle naučil, jak na to.“ 

A pak si sundala oblečení a právě se chystali spolu milovat, když Snape 

otevřel dveře, čímž Harryho vzbudil. 

Snape vstoupil do chodby a přešel k mřížím. Harry zasténal. Měl skoro 
normální sexuální sen! 

„Právě se to dostávalo k té lepší části!“ postěžoval si Snapeovi. 



„To jsem vytušil,“ poznamenal Snape jízlivě s tváří odvrácenou ke stolu. 

Harry si uvědomil, že je nahý a má erekci. Rychle přes sebe přehodil 

pokrývku. „Kde mám oblečení?“ 

„Na zemi u nohou postele,“ odpověděl Snape na odchodu. 

Harry ho našel a rychle se oblékl. Vklouzl na židli a snažil se si u jídla číst 

Sen noci svatojánské. Bylo to nad jeho čtecí úrovní a on nerozuměl, o co 

tam k čertu jde. Po několika pokusech to prostě vzdal a vrátil se 

k Drákulovi. Teď, jak se to blížilo konci, nadšeně knihu hltal, dokud hrdina 
nezničil toho prohnilého upíra. 

V době, kdy Drákulu dočetl, nebyl ještě unavený, takže se svlékl a cvičil. 

Sám neposiloval alespoň týden, ale potěšilo ho zjištění, že díky tréninku 

se zlepšil. První měsíc nebo tak ve vězení ho vyčerpal, ale zvládl se znovu 
dát do kupy, a pokud se nemýlil, měl za to, že břišní svalstvo má 

zřetelnější, než kdy předtím měl. Nechtěl si svaly namoct, takže přestal 

dřív, než potřeboval odpočinek. Umyl se u umyvadla a pak se na spaní 

oblékl. 

Štvalo ho, že má po celou dobu rozsvícená světla. Vážně toužil po tom, 

aby se mohl schoulit do klubíčka ve tmě. Možná by si mohl přenést peřiny 

do přístěnku a jednu nebo dvě noci přespat tam.  

~ 

„Vstávejte, Pottere. Nebudete spát celý den,“ nařídil mu Snape, vzbudil 

Harryho ze snu, který mladík okamžitě zapomněl. 

„Co?“ Harry si promnul oči. 

„Sníte snídani a pak budeme trénovat.“ Snape na stůl vyčaroval jídlo a 

pak odkráčel. 

Harry ospale vyklouzl z postele a snědl typické snídaňové menu. Snape 

zjistil, co má Harry nejradši, a nachystal mu vajíčka, zavináče, slaninu, 

klobásku, toast a ovoce. Harry se vůbec necítil odpočatý. Domýšlel si, že 
asi většinu včerejší noci strávil čtením a posilováním. Chtěl se vplížit 

zpátky do postele a usnout, ale kdyby to udělal, Snape by ho netrénoval. 

Poté, co skončil s ranními povinnostmi, posadil se na posteli a snažil se 

nechat oči otevřené. Snape se objevil a ze špičky své hůlky na Harryho 

cosi vystřelil. 

Harry vykřiknul a spadl z postele. „Co to k čertu bylo?“ 

„Upozorňoval jsem vás, že náhodně budu testovat vaše reflexy. Co jsem 

vám říkal o střídmých pohybech?“ 



„Napůl jsem spal!“ protestoval Harry. 

„Musíte být neustále na pozoru. Pokud si přejete dnes trénovat, sundejte 

si oblečení a pojďte za mnou.“ 

„Och, jo.“ Harry se svlékl a šel se Snapem nahoru. „Pamatujete si, jak 

jsem vás kdysi dávno žádal, jestli bych mohl vidět vaši sovu? Říkal jste, že 

si chcete vyzkoušet moji Nitrobranu a já jsem si v ní vedl fakt dobře, 

takže mohl bych ji teď vidět?“ 

Aniž by se na něj Snape podíval, odpověděl: „Když někdo přijde, nebudu 

schopen vysvětlit, proč se sova nachází ve vaší blízkosti.“ 

Harry se cítil zdrceně. Jak má odsud bez sovy dostat svůj dopis? Nechal, 

ať se mu všechen jeho smutek projeví na tváři. „Jen jsem chtěl někoho 

dalšího, s kým bych si mohl povídat. Navíc, jste chytrý, nemůžete něco 

vymyslet?“ 

Dovolávání se Snapeovy ješitnosti očividně zabíralo, protože Snape, než 

zahájil cvičení, odpověděl: „Budu o tom přemýšlet.“ 

Harry se rozptyloval tím, že přemýšlel o sově a o tom, jak svůj dopis 
dostává ven a jak ho potom Ron s Hermionou přijdou zachránit. 

Fungovalo to a on zvládal vyhýbat se zasažení, i když svoji plnou 

pozornost obrátil k místnosti, ve které se nacházel. Pokoušel se přibližovat 

různým zdem, představoval si, že tam stojí Smrtijedi a snaží se ho zabít. 

Snape musel přerušit útok, pouze když přišel čas na jejich polední pauzu. 

Harry si prohlížel kruh, který Snape vyčaroval. Až na to, že byl vytvořený 
magií, vypadal stejně solidně jako ty opravdové. Právě se začal pokoušet 

tahat za řetěz v upřímné snaze vytáhnout ten okov z podlahy, když se 

Snape vrátil, a on okamžitě musel předstírat, že se nechystal udělat nic 

podezřelého.  

Krůtí sendvič byl složený z chleba, který spolu tehdy pekli. Harry měl 

radost, když ochutnal, jak lahodné ty krajíce jsou. Koneckonců to on 
udělal většinu práce. A ten sen, co se mu zdál, byl hloupý. Byl si jistý, že 

by ho dokázal udělat znovu a zvládl by to bez problému. 

„Nyní začneme s dalším stádiem,“ prohlásil Snape, než snědl svůj vlastní 

sendvič. Snape v Harryho přítomnosti nikdy nejedl a Harry ho fascinovaně 

sledoval. Samozřejmě že věděl, že Snape jí jídlo – jedl ho v Bradavicích – 

ale od doby, co byl zajat, ho nikdy jíst neviděl, a to i přestože trénovali po 

většinu dne. 

Snape si uvědomil, že na něj Harry zírá. „Co se děje?“ 

„Nikdy nejíte!“ 



„Samozřejmě že jím,“ řekl Snape opovržlivě. „Normálně jen mívám velkou 

snídani a večeři.“ 

„Proč nejíte se mnou?“ 

„Bylo by známkou rovnosti, kdybych s vámi sdílel jídlo,“ poučil Snape. „A 

v případě, že by se zde vyskytla nečekaná návštěva, musel bych udělat 

něco nechutného.“ 

„Něco nechutného?“ Musel by s ním mít Snape při jídle sex? Pokusil se si 

to představit, ale selhal. 

„Například bych vás musel nechat jíst ze psí misky. Nebo vás nakrmit 
zbytky od jídla.“ Snapeovo zamračení ukázalo jeho nechuť k oběma těmto 

variantám.  

„Jo.“ Harry se vrátil ke svému sendviči. „To by se mi nelíbilo. To je důvod, 

proč mě necháváte jíst oběd na podlaze, zatímco pro sebe si vyčarujete 

stůl a židli, i když pijete jen čaj?“ 

„Ano,“ přikývl Snape. 

„Ó, a já si myslel, že jste jen parchant“ 

„To předpokládáte často.“ Snape poslal zbytky ze svého oběda pryč. 

„Obvykle mám pravdu!“ 

Snape tu odpověď ignoroval. „Jak jsem říkal, nyní se pokusíme začít 

s novou fází vašeho tréninku. Očaruji některé balónky tak, aby podél zdí 

zůstaly nehybně ve skupinkách. Vy se budete pokoušet přiblížit se k jedné 

skupině za druhou, zatímco na vás náhodně budou vysílat míčky. Já se 
také připojím k ostatním a vy se budete pokoušet dostat blíž i ke mně, 

mezitím co já na vás budu mířit kletbami a kouzly.“ 

„Ale ničím, co bolí,“ připomněl mu Harry. 

„Jistě,“ souhlasil Snape, když uklízel Harryho nádobí a odvazoval ho. 

Přistoupil k okraji pokoje a zaříkal míčky tak, že se rozmístily podél zdí do 

skupinek. Jakmile s tím skončil, vystřelil na Harryho kouzlo společně s tím, 

jak každá skupinka na mladíka také vyslala balónek. Harry se rychle 

vyhnul rudému paprsku světla. Tím, že se soustředil na kouzlo místo toho, 

aby sledoval zbytek střel, byl málem zasažen. 

„Považujte je všechny za rovné,“ vyžadoval Snape, když on a falešní 
Smrtijedi pokračovali s útokem na Harryho. „Představte si, že proti vám 

stojí místnost plná Smrtijedů.“ 



„Dobře, nejdřív půjdu po Averym.“ Harry si představil, že ta černá kulička 

vedle dveří je ten nejnenáviděnější Smrtijed, a pospíšil k němu. Tancoval 

před ním, představoval si, že si Averyho dobírá, zatímco se ho Smrtijed 

pokouší proklít. Když Snapeovo kouzlo zajelo přímo do místa, které on 
považoval za Averyho hrudník, zavýskal radostí. Přesvědčený o tom, že 

tohohle Smrtijeda zabil, přesunul se přes pokoj směrem k Luciusovi, jenž 

byl černou kuličkou u pravé zdi. Netrvalo dlouho a Snapeovo kouzlo 

zmizelo v jeho hlavě a Harry se opět pohnul kolem místnosti. Jednoho po 
druhém vyřazoval Smrtijedy z boje. Nakonec nastal čas se přiblížit 

nejnebezpečnějšímu Smrtijedovi ze všech.  

Zbavit se Snapea bude nejtěžší, a zároveň je to chlap, kterého hned po 

Averym potřeboval zničit nejvíc. Dostat se Snapeovi na dostřel bylo těžší, 

než se přiblížit falešným Smrtijedům, a zabralo mu několik pokusů a pár 

skoro zásahů, než se konečně dostal natolik blízko, že na Snapea mířily 
míčky. Snape se jim na Harryho vkus vyhýbal až příliš snadně. Harry si 

představil, že má hůlku a namířil jí přímo Smrtijedovi na hrudník. 

„Blíž,“ nařídil Snape a Harry se o to pokusil, ale byl zezadu zasažený 

míčkem. Předstíral, že ho nic netrefilo, a dál pokračoval v útoku. 

„Přestaňte se tak moc hýbat!“ 

„Nebudu jen nehybně stát a čekat, až na mě zaútočíte,“ řekl Snape, než 

naznačil, že se vyhne doprava, zatímco ve skutečnosti se vyhnul vlevo a 

podařilo se mu Harryho zasáhnout do hrudníku. Harry ucítil mravenčení, 
podíval se dolů a v místě, kde ho Snape zasáhl, uviděl vřed. Nebolelo to, 

ale to zranění vypadalo dost ošklivě. Harry se zastavil a upřeně na to zíral, 

tudíž ho zasáhlo několik míčků. Snape je zamrazil. 

„Můžeme pokračovat? Odstraním je, až skončíte.“ 

„Je?“ Harry se skrčil, jak se připravoval na další útok. „Znovu mě 

nezasáhnete!“ 

Snape opět cvičení spustil. „Na to se podíváme.“ 

Harry se pokoušel k Snapeovi přiblížit a praštit ho, ale Smrtijed byl docela 

nadaný a on se nezvládal dostat blíž jak na pět stop, než musel prudce 

uskočit, aby se vyhnul zásahu. Harry zrovna vyrazil proti němu do útoku, 

když Snape natáhl ruku a chytil ho. 

„Musíte se okamžitě vrátit do cely.“ 

Harry chtěl protestovat, ale Snapeův hlas zněl nebezpečně, takže se 
bezprostředně otočil a vydal se na cestu do svého pokoje. Snape ho 

popadl za paži a nutil ho si pospíšit, skoro ho stáhl dolů ze schodů. 



„Neoblékejte se a skryjte knihy pod matraci. Přišel o den dřív, což není 

dobré znamení.“ 

Harry věděl, že tím myslí Voldemorta, takže jen přikývl a udělal, jak 

Snape požadoval. Jen pro jistotu se rozhodl, že skryje i své oblečení. Proč 

se Voldemort ukázal dřív? Znamená to, že bude mučený teď? To napětí při 
čekání, až se něco stane, ho zabíjelo, takže se umyl u umyvadla, aby se 

rozptýlil od svých uhánějících myšlenek. 

Snape přišel krátce poté. Vlasy měl rozcuchané a tvář zrudlou. „Pojďte za 

mnou.“ 

Pokud mučil Snapea, co udělá jemu? Sevřel své zvlhlé ruce, aby posbíral 

všechnu svoji odvahu. 

„Pán zla je velice naštvaný. Musíte udělat první poslední, co řekne. 

Nerozzuřte ho,“ varoval ho Snape, když ho táhnul nahoru do schodů. 

Harry přikývl a nervózně polkl. Přestože ho pomyšlení na nasraného 
Voldemorta těšilo, protože to nejspíš znamenalo, že Řád udělal něco, co 

by Harry schvaloval, Voldemort už tak i v dobré náladě byl sadistická 

svině. 

Snape dotáhl Harryho do trůnního sálu, kde na stupínku jako jediný stál 

Voldemort a kolem něj se na zemi choulilo šest Smrtijedů. Harry jim 
neviděl do tváře, protože všichni měli hlavu přitisknutou k zemi. Snape ho 

postrčil směrem do středu, pak se vrátil, aby se poklonil a také skryl svůj 

obličej, jako kdyby se bál, že kdyby zůstal vzpřímeně, Voldemort by na 

něj znovu použil kletbu. Harry okamžitě padl na kolena, sklonil hlavu 

stejně jako Smrtijedi v gestu, o kterém doufal, že je upokojující. 

„Dám tomu klukovi zakusit toho, co potká každého z vás, pokud mě ještě 

někdy zklamete jako dnes večer!“ zařval na ně Voldemort. „Crucio!“ 

Voldemortův Cruciatus byla ta nejbolestivější věc, kterou Harry kdy zažil. 

Jeho tělo sebou silně cukalo a on řval hlasem, který vůbec nepoznával 

jako svůj vlastní. Voldemort sesílal další a další Crucia, dokud bolest 

nebyla to jediné, co Harry znal. Přesně v okamžiku, kdy mu došlo, že 

umře, začala mu hořet kůže. Pak se mu zlomila každá kost. Pokožka mu 

odpadla od končetin. Tisíce nožů ho probodlo naráz. 

Nemohl to vydržet. Nemohl přežít. Potřeboval udržet perfektní Nitrobranu, 

jinak se Voldemort dozví o tom tréninku. Utekl do své mysli a vystavěl si 

tam zdi. Uvnitř své pevnosti ignoroval ničení těla. Ačkoliv věděl, že mu 

ubližují, už dále vůbec necítil bolest. Jeho tělo se pokoušelo uniknout do 
bezvědomí, ale Voldemort ho stále a znovu probouzel, dokud neztratil tolik 

krve, že už v žádném případě nedokázal snést bdělost. Nakonec upadl do 

požehnaného spánku, tělo konečně stejně pokojné jako mysl. 



 

 

Kapitola 19 

Byl zahalen do oblaku vřelosti. Cítil se úžasně uvolněný a chtěl na tomto 
místě zůstat navěky. Někdo ho hladil po vlasech a v dálce potichu zazněl 

hrom. Byl se svojí mámou? Znovu vše vybledlo. 

~ 

Byl v teple a šťastný, když uslyšel povědomý hlas. 

„Legilimens!“ 

Cítil, jak Snape vstoupil do jeho mysli, ale on byl dobře chráněný za zdmi. 

„Voldemort… Hermiona… Ron… Brumbál… Sirius… James… Lily…“ Snape se 
ho snažil přinutit k návratu, ale on odmítal snížit obranu. Venku byla 

bolest, ale uvnitř byl v bezpečí. Nic mu tady nemohlo ublížit. 

Snape přestal mluvit a byl na chvíli zticha. Přibližně po hodině Harry 

uslyšel jiný hlas. 

„Je jeho mysl mrtvá?“ zeptal se hlas, který nepoznával. 

„Nejspíš,“ odpověděl Snape a zněl velice nespokojeně. „Nemohu se dostat 

k žádným jeho vzpomínkám.“ 

„Temný pán bude tak naštvaný,“ zaskučel ten druhý hlas. 

„Pak ho neměl takhle mučit!“ odsekl Snape vztekle. Harry byl rád, že je 

v bezpečí a nemusí čelit rozzuřenému Snapeovi. „Varoval jsem ho, že 

zachází příliš daleko!“ 

„Možná kdybychom přivedli dalšího lékouzelníka…“ 

„Neměl zabíjet ty ostatní. Nejsem lékouzelník a všechno lektvary dokázat 

nemohu.“ Harry cítil, jak mu někdo pohnul s hlavou a nalil mu do krku 

lektvar. Prsty mu masírovaly hrdlo a jeho tělo automaticky polklo.  

„Ale budete schopen ho vyléčit?“ proletěl Harryho myslí iritující hlas 

druhého Smrtijeda. „Co mám říct Temnému pánovi?“ 

„Řekněte mu, že udělám, co budu moci. Odložil jsem ten druhý projekt na 

později a budu pracovat na klukovi, dokud neurčím, jestli je mrtvý, 



zničený nebo nedotčený. Pokud jeho mysl zůstala neporušená, pak pokud 

budu moci, ho dám dohromady.“ Snapeův hlas se při mluvení pohyboval. 

„Nerozumím tomu, proč záleží na tom, jestli je jeho mysl zničená. Pán zla 

by v tom případě mohl posednout jeho tělo. Ti druzí nenapadnou svého 

drahocenného hrdinu.“ 

„Pokud je mrtvý, pak Pán zla může ovládat jeho tělo kompletně. Nicméně 
pokud nějaká část jeho mysli zůstává neporušená, pak ovládnutí Temným 

pánem bude nekompletní,“ vysvětloval Snape. „Ta část, co by zbyla 

z Potterovy duše, bude ovlivňovat magii našeho pána. Je nemožné určit 

nakolik a Temný pán nechce nic riskovat. Nakonec kluka ovládne, ale jen 

tehdy, až budou z této schránky odstraněny všechny zbývající stopy po 

Potterovi.“ 

„Je to ten důvod, proč vás nutí ho uzdravit?“ 

„Ano, chce, aby tělo bylo dokonalé. Pokud se jim podaří zničit nynější tělo 
Pána zla, přeje si, aby mohl posednout tohle.“ Snapeovy studené ruce se 

dotkly Harryho zad a prsty vmasírovával něco do jeho pokožky. 

„To je ten projekt, na kterém pracujete, nemám pravdu? Lektvar, který 

odstraní všechny stopy Pottera a přitom nechá jeho tělo nedotčené, že?“ 

hlas neznámého Smrtijeda se přiblížil k Harrymu. 

„Není rozumné nechávat Pána zla čekat,“ odpověděl Snapeův přísný hlas. 

„Ji-jistě.“ Harry uslyšel zvuky vzdalujících se kročejí. 

Snapeovy prsty se propracovávaly po Harryho těle. Harry znovu odpadnul. 

~ 

Harry se nechával poklidně unášet, když zaslechl Brumbálův hlas. „Harry, 

můj chlapče, musíš se vrátit.“ 

Harry proběhl mlhou, až našel Brumbála sedět na lavičce. Na sobě měl ten 
samý hábit jako tu noc, co zemřel, a ve světle modrých očích mu blýskaly 

jiskřičky. „Já vím, že je to těžké a bolestné, ale nejsi sám.“ 

„Ale jsem,“ odporoval Harry. „Vy jste první, kdo mě navštívil od doby, co 

jsem uvězněný.“ 

„Já vím, že nedůvěřuješ profesoru Snapeovi, ale věř mně, Harry. 
Pomůžete ti tímhle projít.“ 

„Zabil vás!“ 



„Vím, že ho obviňuješ z mé smrti,“ Brumbálovy oči se zachmuřily. „Ale to 

já jsem ho požádal, aby mě zabil. Nechtěl jsem svou smrtí zatížit duši 

mladého Draca a věděl jsem, že podobný skutek získá profesoru Snapeovi 

Voldemortovu přízeň. Přál bych si, abych ti o našich plánech řekl dopředu, 
Harry, ale dokud ses nezlepšil v Nitrobraně, nemohl jsem riskovat, že 

Voldemort v tvé mysli najde pravdu. Musel jsem ti toto tajemství zatajit, 

abych chránil život profesoru Snapeovi. Doufám, že mi to odpustíš, stejně 

jako i ostatní chyby, kterých jsem se dopustil.“ 

Harry byl příliš omráčený na to, aby se zmohl na něco víc, než jen tam 

sedět a zírat na Brumbála. Brumbál Snapea požádal, aby ho zabil? 

Brumbál pokračoval. „Všechno, co profesor Snape udělal, bylo pro tebe, 

aby ti pomohl.“ 

„Pomohl mi?!“ Harry vyskočil na nohy. „Znásilnil mě!“ 

Brumbál Harryho ignoroval a pokračoval: „Já vím, že je pro tebe těžké 

profesoru Snapeovi důvěřovat po tom všem, co se mezi vámi dvěma stalo. 

Říká mi, co je donucen ti dělat, aby tě udržel naživu a v bezpečí, a vím, že 
ho to silně tíží na srdci. Pokud nedokážeš věřit, že se o tebe postará a 

udělá vše proto, aby tě ochránil, pak mu alespoň důvěřuj, že tě náležitě 

připraví na to, co potřebuješ udělat. 

Musím už jít,“ Brumbál se postavil k odchodu. „Pamatuj si, co jsem ti říkal. 

Vrať se k nám, Harry. Tohle bez tebe nedokážeme.“ 

Harry nechtěl opustit svůj teplý kokon, ale věděl, že má Brumbál pravdu. 

Musí se přestat schovávat a vzbudit se. V tomhle stavu nemohl trénovat a 

potřeboval porazit Voldemorta. 

Od doby, co ho Voldemort mučil, se nepokoušel pohnout, takže si jen stěží 
vzpomínal, jak se otevírají oči. Když se mu je konečně podařilo prudce 

otevřít, jediné, co viděl, byl rozmazaný bílý strop a čtyři tmavé sloupky u 

postele, které ho střežily. 

„Harry?“ 

Snape mu nikdy neříkal křestním jménem. Harry přesunul svůj zrak, aby 

se podíval na toho muže, jenž seděl u okraje jeho postele a obočí měl 

zvednutá starostí. 

Harrymu chvíli trvalo, než si vzpomněl, jak se mluví. „Vy nikdy… jste mi 

neřekl Harry.“ 

Snape zvedl ruku a jemně se dotkl Harryho čela, jako kdyby kontroloval, 

zda má horečku. „Beru to tak, že je vaše mysl neporušená?“ 

„Jste mastný mizera… který mě hlídá, zatímco Voldemort… a jeho 

Smrtijedi na střídačku… mě mučí.“ 



„Beru to jako ano.“ Snape přešel od kraje postele a poklepal hůlkou na 

stůl. Vrátil se, vytáhl mladíka do sedu a podepřel mu záda polštáři. Harry 

si uvědomil, že na sobě nemá oblečení a že nechce, aby se ho Snape 

dotýkal, když je nahý a v posteli. Pokusil se odtlačit Snapeovy ruce, ale 
jeho vlastní se nepohybovaly správně. 

„Nemám rád… když se mě dotýkáte… bez lektvaru.“ 

„Já vím.“ Snape se posadil na židli a před něj dolevitovala miska ze stolu. 

Nabral nějakou dušenou zeleninu s masem na lžíci a přesunul ji k Harryho 
ústům. Přestože Harry vůbec nechtěl nechat se krmit jako malé dítě, 

dělalo mu potíže pohnout rukama, takže to Snapeovi dovolil. Pamatoval si 

na ten sen o Brumbálovi, ale nevěřil mu. Díky lektvarům, které mu Snape 

dával, mívával hodně bláznivých snů. Snědl toho tolik, co mohl, a pak se 
odvrátil. Snape jídlo odeslal pryč. 

Když se Harry rozhlédl po místnosti, uvědomil si, že sem v době jeho 

spánku bylo přidáno hodně položek. Kromě židle, na které seděl Snape, 

tam byl vedle Smrtijeda z druhé strany ještě stůl, na kterém byly vysoké 
hromady knih a lektvarů. U protější zdi stál gauč a do rohu byla 

vmáčknuta malá skříňka. 

„Na co jsou tu všechny ty věci?“ Harry přimhouřil oči, jak se snažil zjistit, 

co dalšího je v pokoji navíc. 

„Pán zla vyžadoval, abych vás přivedl k vědomí, co nejdříve to bude 
možné,“ vysvětlil Snape. 

„Aby mě mohl znova mučit?“ Harry zkoušel otevírat a svírat pěsti. 

„Myslím, že poté, jak příšerně vás posledně zranil, se vás nějakou dobu 

nedotkne,“ Snape Harrymu položil oblečení na postel vedle něj. „Myslel si, 
že vás zabil. My všichni jsme si to na chvíli mysleli. Jak se vám podařilo 

zcela schovat vaše vzpomínky, když jste byl v bezvědomí?“ 

„Nevím. Já prostě… když mě začal mučit, věděl jsem, že to nebudu 

schopen vydržet, takže jsem si v mysli postavil zdi a schoval jsem se 
do nich. Není to podstata Nitrobrany?“ Harry se pokusil obléknout si svetr, 

ale bylo to tak těžké, že ho odložil zpátky na stranu. 

„Nikdy jsem neviděl nikoho, kdo by to udělal absolutně bez magie. 

Dokonce i s ní je to velice obtížné a vy nejste skutečný Nitrobránce.“ 

„Ale vy jste říkal, že mudlové ji umí taky,“ poznamenal Harry. 

„Ne přímo Nitrobranu,“ zavrtěl Snape hlavou. „Umějí skrýt určité 

vzpomínky a pocity a zároveň do popředí nasadit jiné, ale pro mudly je 

nemožné zcela schovat úplně všechno, zvláště když jsou v bezvědomí. Je 



možné, že nějakým způsobem máte přístup ke své magii. Nenapadá mě 

žádná jiná možnosti, jak to vysvětlit.“ 

„Kdybych měl přístup k magii, už bych na sobě neměl tyhle.“ Zvedl ruce a 

ukázal na okovy na předloktí. „Proč moje končetiny nefungujou správně? 
Chci trénovat.“ 

„Téměř jste zemřel,“ vysvětlil Snape. „Bude chvíli trvat, než budete opět 

schopen trénovat.“ 

„Potřebuju trénovat,“ naléhal Harry. Pokusil se vylézt z postele, ale spadl 
na zem. Snape ho jemně zachytil a vrátil ho na matraci. 

„Netlačte na sebe – jen si to zhoršíte.“ Snape z něj sundal ruce a Harry se 

opět zakryl peřinou. „Dokud se nebudete moci hýbat, budeme zase 

nacvičovat zaměřování. Vaše svaly byly přehnaně podrážděné a potřebují 
nějakou dobu, než se zklidní. Přinesu vám knihu ke čtení.“ Odešel. 

Harry se pokusil natáhnout si kalhoty od pyžama a trvalo mu několik 

dlouhých minut, než se mu konečně podařilo přetáhnout si je přes boky. 

Jak dlouho byl mimo? Doufal, že nebyl v bezvědomí příliš dlouho. 
Potřeboval trénovat. Zůstával Snape v tomhle pokoji po celou tu dobu? To 

byla děsivá myšlenka. 

Snape se vrátil a podával mu velkou a tlustou knihu. Přes přední stránku 

byla slova Podmořský život. Harry ji otevřel a objevil skoro na každé 

stránce obrovskou barevnou fotografii rozličných mořských živočichů. 

„Musím se věnovat nějaké práci, ale vrátím se brzy. Jakmile se vrátím, 

mohl byste začít s tréninkem.“ Snape položil ruku přes stránky v knize, 

takže Harry vzhlédl k němu, místo aby se díval na fotografie. „Nehýbejte 

se, nebo vám místo toho dám sedativa.“ 

„Dobře,“ slíbil Harry s vědomím, že Snape by ho odmítl trénovat, kdyby se 

pokoušel vstát z postele. 

Po několika hodinách prošel Snape dveřmi od knihovny. 

„Věděl jste, že čtyřhranka je nejtoxičtější stvoření na světě?“ zeptal se 
Harry. 

„Nejjedovatější,“ opravil ho Snape. „Toxické jsou účinky nebo jednotlivé 

chemické látky, zvířata a rostliny jsou jedovaté1. Navíc termín ‚čtyřhranka‘ 

odkazuje spíše na třídu než na specifický druh a jenom některé z nich jsou 

jedovaté. Po určitou dobu jsem se pokoušel sesbírat nematocysty – 
jednobuněčné jedové váčky,“ dodal, když uviděl Harryho zmatený výraz, 

„druhu Chironex fleckeri neboli Čtyřhranky Fleckerovy.“ 

„Proč od té?“ zeptal se Harry zvědavě. 



„Její jed zabíjí do čtyř minut, rychleji než jed jakéhokoliv jiného známého 

tvora. Navíc je celkem veliká – její chapadla mohou narůst až přes tři 

metry do délky a jedna medúza může mít až k šedesáti chapadlům. 

Ačkoliv existují i jiná zvířata, jež produkují jed, který zabíjí či ubližuje 
efektivněji, čtyřhranky jsou mezi kouzelníky relativně neznámé.“ 

Harrymu náhle došlo, že Snape pravděpodobně chtěl ten jed, aby se 

pokusil zničit jeho duši. Ten bastard pravděpodobně předpokládal, že než 

Harry otevřel oči, byl zcela v bezvědomí. Ačkoliv Harry šíleně toužil na 
Snapea řvát, také chtěl trénovat, takže předstíral, že se nic neděje. 

Snape poslal všechen ten nově dodaný nábytek pryč. Když byl pokoj 

vyklizený až na původní doplňky, do chodby vpluly míčky. Snape si 

z hábitu vytáhl laserové ukazovátko a podal ho Harrymu. 

„Nyní chci, abyste se snažil zůstávat co nejvíc nehybný, zatímco budete 

sestřelovat projektily. Posaďte se do středu postele a dívejte se přímo 

před sebe na protější zeď. Chci, abyste mířil na předměty na okrajích 

vašeho zorného pole, aniž byste při tom otáčel hlavou. Nejdříve 
procvičujte svoji levou stranu a pak pravou. Rozumíte zadání?“ Švihnul 

hůlkou a míčky se daly do tance podél zdí místnosti. 

„Ano,“ přikývl Harry. Kliknul ukazovátkem a zaměřil míček, který jen stěží 

viděl. 

„Měl bych se vrátit dříve, než skončíte. Pokud to zvládnete dřív, zůstaňte 
na posteli a pokuste se nehýbat.“ Snape odešel. 

Ačkoliv jeho tělo na tom bylo hůř, zrak se mu nezměnil. Netrvalo mu 

dlouho, než poslal k zemi všechny balónky jen při používání nepatrného 

kousku levého zorného pole. Okamžitě poté, co poslední míček dopadl na 
podlahu, se všechny opět vznesly a navázaly na svůj tanec podél zdí. 

Harry se chystal začít, když si uvědomil, že vážně potřebuje na malou. 

Přestože mu Snape nařídil, aby zůstal v posteli, Harry neměl pocit, že by 

mohl čekat na jeho návrat. 

Odložil ukazovátko a pospíšil si k okraji postele, kde položil nohy na 

podlahu. Pokusil se postavit, ale jeho nohy to vzdaly a poslaly ho k zemi. 

Nějak se mu podařilo se zachytit. Opět se pokusil vstát, ale nohy se mu 

třásly tak silně, že se musel k toaletě plazit. 

Plazení mu ve výcviku nepomůže, takže zamířil ke stolu, kde se vytáhl na 
nohy. Přidržoval se jeho hrany a pomalu postupoval kolem umyvadla 

směrem k záchodu. Dostal se skoro až tam, když se dovnitř přiřítil Snape. 

„Říkal jsem vám, abyste zůstal v posteli!“ 

„Musím čůrat!“ zařval Harry na oplátku. 



Snape prošel mřížemi a vzal Harryho za paži. „Opřete se o mě.“ 

Harry se odtáhl. „Ani omylem, tohle dokážu sám.“ 

Snape ho dál svíral. „Dokážete, ale poškodíte si svaly. Nebojte se; pustím 

vás, jakmile tam dojdete.“ 

S tím Harry souhlasit mohl, takže přijal Snapeovu pomoc. Na místě se pak 

zapřel jednou rukou o víko, zatímco druhou si stahoval kalhoty a 

vytahoval penis. Bylo to složité a trvalo mu to snad věčnost, ale byl pevně 

rozhodnutý to zvládnout sám. Snape moudře rozpoznal Harryho odhodlání 
a nepokoušel se mu pomoci. Když Harry skončil, zastrčil se a dovolil 

Snapeovi ho doprovodit k umyvadlu. Umyl si ruce a pak zvládl dojít do 

postele převážně bez podpory. 

„Chcete si odpočinout?“ Snape pozvedl hůlku k balónkům, které při svém 
příchodu zastavil. 

„Ne, mám hlad.“ Sklouzl k okraji postele v předjímání, že se přiblíží ke 

stolu. 

„Zůstaňte v posteli, přinesu vám to.“ Snape hůlkou poklepal na stůl a tam 
se objevila další miska s dušeným pokrmem. Vyčaroval podnos a jídlo na 

něj položil. Dušené maso bylo tentokrát kuřecí a Harry ho snědl bez 

pomoci. 

„Měl byste se brzy vykoupat.“ 

„S tím mi pomáhat nebudete.“ Harry se na něj zamračil. 

„Nebudu vám pomáhat o nic víc, než je nezbytně nutné. Nicméně bylo by 

vhodné nahlížet na moji asistenci spíše jako na formu otroctví než jako 

projev dominance,“ navrhl mu Snape. „Jsem uvězněný v této děsivé hře 

úplně stejně jako vy.“ 

„Vy vždycky tady budete mít nadvládu, dokud v posteli nebudu mužem.“ 

Harry propaloval pohledem tu černou skvrnu, která byla Snape. 

„Netoužím líhat s vámi více než je absolutně nezbytné a zcela nepochybně 

se nemohu o podobný výjev dělit s Pánem zla,“ řekl Snape upjatě. 
Očaroval míčky, aby opět začaly se svým tancem. „Až dokončíte trénink, 

vykoupete se.“ 

Snapeovo neustálé vyžadování kontroly Harryho rozzuřilo. „Rád bych se 

nejdřív vykoupal. Tímhle cvičením se stejně nezapotím.“ 

„Dobrá tedy.“ Snape souhlasil až příliš snadno na to, aby to utišilo Harryho 
rozlícenost. 



Harry odstrčil zbytek jídla na stranu a postavil se na nohy. Snape mu 

podal ruku a Harry ji neochotně přijal, ačkoliv se vyhýbal kontaktu se 

Snapeovým tělem, co to jen šlo. Snape mu pomáhal celou cestu, dokonce 

i do vany, pak ustoupil stranou. Harry si svlékl kalhoty a odhodil je na 
podlahu. Pustil vodu a nalil si tam pěnu. 

„Co kdybych potom použil lektvar na svaly? Nepomohlo by mi to rychleji 

se uzdravit?“ 

„Ne, potřebujete jen čas.“ 

„Jak dlouho jsem spal?“ Harry si nanesl na vlasy šampón. 

„Tři dny,“ přišla odpověď. 

„Co vlastně Voldemorta vůbec tak naštvalo?“ zeptal se Harry, když se 

vynořil z vody poté, co si vlasy opláchnul. 

„To nemohu říci.“ 

Harry se otočil čelem k němu. „Proč ne? Zvládl jsem Nitrobranu.“ 

„Pottere, já vím, že mi nedůvěřujete. Vy máte svá tajemství a já mám 

vlastní.“ 

Ačkoliv se Harry chtěl hádat, že žádné tajemství před Snapem neskrývá, 

tak to neudělal, protože Snape vždycky poznal, když lhal. Ale zajímalo ho, 

proč mu Snape odmítá říct důvod Voldemortova vzteku. Bezpochyby to 

mělo něco společného s Řádem, ale proč bylo nezbytné neprozrazovat mu 

záležitosti Řádu? 

Poté, co se Harry umyl, opatrně vylezl ven a osušil se. Už teď se cítil 

daleko lépe, než když do koupelny vcházel. Jídlo ho osvěžilo a on si 

myslel, že by se mohl zvládnout vrátit do cely sám. Věděl, že by to zvládl, 

kdyby se ploužil nebo kdyby použil berli, ale nechtěl před Snapem 
ukazovat takovou slabost. Oblékl si zpátky kalhoty a roztřeseně se 

postavil na nohy. 

„Zkusím to sám bez pomoci.“ 

„Dobře.“ 

Harry se poklidně a pomalu vydal na cestu a zvládl to sám až k mřížím, 

ačkoliv jakmile k nim došel, musel se jich chytnout jako podpěry. Když se 

sebral, opatrně prošel vchodem a dál se opíral o mříže celou dobu, co 

postupoval směrem k posteli. Velmi vděčně potom vylezl na matraci. Kdo 

by si pomyslel, že tak krátká procházka může být tak vyčerpávající? 

Snape očaroval balónky, aby znovu začali s tréninkem a našel ukazovátko, 

které Harry ztratil. 



„Pokud mě budete potřebovat, udeřte okovy o mříže,“ řekl Snape, než 

odkráčel. 

To bylo poprvé, kdy Harrymu neřekl, aby tak učinil pouze v případě krajní 

nouze, a Harry byl v pokušení vymýšlet způsoby, jak Snapea štvát, ale víc 
chtěl trénovat, takže tyhle myšlenky vytlačil z mysli a zvedl laser. Cvičení 

mu přišlo až příliš jednoduché, takže zkoušel střídavě zavírat jedno a 

druhé oko, zatímco se pokoušel sestřelit míčky. Takhle to bylo těžší a 

zabralo mu to docela chvíli, než skončil. Poté, co poslední balónek spadl 
na podlahu, Harry odložil na zem ukazovátko a vklouzl pod peřinu. Usnul 

rychle. 

~ 

Vzbudil se ráno, když dorazil Snape, aby mu připravil snídani. Snape mu ji 

donesl do postele. Tentokrát tam bylo daleko víc položek. Ovesná kaše 

s mnoha polevami, míchaná vejce, čerstvé ovoce, nadýchané sušenky a 

pomerančová šťáva zdobily jeho tác. Snape měl pravdu, když říkal, že 
zaměřit se na to, že Harrymu slouží, je lepší, než přemýšlet o tom, jak ho 

ovládá. Co dalšího by mohl od Snapea dostat kromě snídaně do postele? 

Byl si jistý, že by dokázal Snapea donutit, aby ho vykoupal, ale ta 

myšlenka se mu nelíbila. 

„Rád bych dostal mango. Nemáte nějaký?“ 

„Ano, mohu vám nějaké přinést.“ Snape odešel z místnosti. 

Harry si nemohl pomoci a zakřenil se. Chtěl požádat ještě o něco dalšího, 

ale měl pocit, že Snape by pak pojal podezření, takže s díky přijal 

nakrájené ovoce a dojedl snídani. 

„Jak budu trénovat dneska?“ 

„Myslíte, že byste dokázal stát delší dobu?“ Snape vyčistil tác a nechal ho 

zmizet. 

„Jo, cítím se o dost líp než včera.“ Harry vyzkoušel svoje svaly a zjistil, že 

ho poslouchají daleko víc než minulý den. 

„Dobrá.“ Snape poslal stůl a židle do chodby. „Běžte se postavit do středu 

místnosti. Znovu budete trénovat těsné výhyby, ale tentokrát proti 

skutečným kouzlům. Namiřte na mě rukou, ve které normálně držíte 

hůlku, a vyhýbejte se, použijte k tomu co nejmenší pohyby.“ 

Harry přikývl, jako že rozumí, a přešel do středu. Vyřítil se k němu 

červený záblesk a on se lehce přesunul napravo, aby se mu vyhnul. Snape 
sesílal další a další kouzla, ale nebyl problém před nimi ustupovat. Rychle 

se při tomto cvičení začal nudit. Kletby byly menší než míčky, a když se 



dokázal najednou vyhnout šesti balónkům, tak uhýbání jednomu 

malinkému kouzlo nebylo nic. 

Snape zastavil cvičení těsně předtím, než Harry chtěl požádat o něco 

těžšího. Prošel do cely a přiblížil se k Harrymu. „Nyní to zkusíme s páskou 

přes oči.“ 

„S páskou přes oči?“ zeptal se ho Harry zděšeně. „To ani omylem nepůjdu 

do závěrečné bitvy s páskou přes oči.“ 

„Chci, abyste se naučil používat k rozpoznávání blížících se kouzel i jiné 
smysly než zrak. Nebojte se, nesešlu na vás nic škodlivého. Zezačátku 

budu mířit spíše kolem vás než na vás. Chci, abyste se pokusil odhadnout, 

kdy vás kouzlo míjí.“ Snape vytáhl ten proužek černé látky, který používal 

jako roubík, a uvázal ho Harrymu přes oči. 

Harry naslouchal, jak se Snape vracel na druhou stranu mříží. Brzy 

zaslechl jemný prskavý zvuk míjejícího kouzla. Snape kouzlil znovu a 
znovu a Harry se všemožně snažil identifikovat magii podle zvuku, pocitu 

a pachu. Dokonce si už stačil všimnout, že některá kouzla mají své určité 

rysy, které po jejich vykouzlení přetrvávají. Cruciatus po sobě zanechával 

určitý pach a magické reziduum. Ta, která používal Snape, neměla žádnou 

vůni a zněla trochu jako smažící se omastek. 

„Nyní v následující části musíte stát absolutně nehybně. Pokud cítíte 

slabost v nohách, tak si sedněte, ale nehýbejte se do stran. Budu k vám 

vysílat různá kouzla, která pravděpodobně proti vám v závěrečné bitvě 

budou používat Smrtijedi. Minou vás, pokud se nepohnete. Chci, abyste 

dával pozor na to, jak je každé kouzlo nepatrně odlišné. Je to jasné?“ 

„Ano, pane.“ Bylo to docela vzrušující a on se nemohl dočkat okamžiku, 

kdy se bude pokoušet vyhýbat oslepený. 

Snape používal různá kouzla, některá sesílal neverbálně, ale většinu 

verbálně. Vyzkoušel všechny tři nepromíjitelné, ačkoliv smrtící kletba 

Harryho minula o značný kus. Harry nepotřeboval být jí blíž. Poznal by 

známky té kletby kdekoliv. Jak kouzla míjela, otáčel k nim hlavu, snažil se 

vycítit znamení, kudy prolétávají. Cítil magii velice jasným pocitem, který 
neuměl tak dobře zařadit. Trochu mu to připomínalo elektřinu a pach 

kouzel mu připomínal vůni vzduchu poté, co jednou blesk zasáhl strom 

v zahradě Dursleyových. 

„Velmi dobře. Myslím, že jste připravený pokoušet se o úhyby. Znovu se 

vrátím k používání bolákového zaklínadla. Pokud vás zasáhnu, 
nezastavujte se. Neočekávám, že se vám podaří se dokonale vyhýbat 

hned napoprvé.“ 



Harry byl odhodlaný se vyhýbat dokonale. Když se k němu řítilo první 

kouzlo, vyhnul se mu o víc, než si myslel, že je třeba. Cítil, jak ho 

neškodně minulo. Létaly k němu další a on jim všem uniknul. Začal 

používat střídmější pohyby, snažil se kouzlům vyhýbat s minimálním 

úsilím z jeho strany. 

Poté, co byl na nohou dobu, která se mu zdála jako celé hodiny, a ani 

jednou nebyl zasažený, jeho nohy to vzdaly a on se zhroutil na zem. 

Snape prošel skrz mříž. 

„Jste zraněný?“ 

„Ne, jen mi přestaly fungovat nohy.“ Harry si z očí stáhl pásku. 

„Měl jste mi říct, když jste začal být unavený.“ Snape mu podal ruku. 

Harry ji přijal a doklopýtal k posteli. 

„Chtěl jsem dál cvičit. Zvládnul jsem to, vyhnul jsem se všemu.“ 

V krátkém čase se velice zlepšil. 

„Ano,“ Snape ustoupil hned, jakmile byl Harry v posteli. „Myslím, že 

během tohoto speciálního cvičení jste dostatečně předvedl svoji 
brilantnost. Očekával jsem, že to bude trvat déle, tudíž na dnešní 

odpoledne nemám naplánovaný další trénink.“ Připravil Harrymu oběd, 

který se sestával z ryby v krémové omáčce, zeleniny vařené v páře a 

bramborové kaše. 

Potěšení z toho, že předčil Snapeova očekávání, skoro vynahradilo 

skutečnost, že se nemůže těšit na druhou lekci. „Nemohl bych se vrátit 

k tomu vyhýbání se spoustě míčků najednou?“  

„Myslím, že na to je stále ještě trochu brzy. Zítra byste měl být v pořádku. 

Dočetl jste Sen noci svatojánské?“ 

„Nepochopil jsem to,“ přiznal Harry rozpačitě. 

„Vzhledem k tomu, že v Bradavicích neprobíhají žádné literární kurzy, vám 

to ani nemám za zlé. Najdu pro vás jinou knihu.“ Odešel do knihovny. 

Harry měl záblesk inspirace. Jelikož byl Snape tak příjemný, tak kdyby 

Harry předstíral, že si potřebuje udělat přestávku, zrovna když budou 

procházet knihovnou, pravděpodobně by neprotestoval, aby se tam 

posadil na jeden z gaučů a popadl dech. Možná by Harry konečně mohl 

získat Frankensteina. 

Snape se vrátil s velikou, tlustou knihou. 

„Kosmos Carl Sagan,“ přečetl Harry. 



„Nevím, jestli jste měl rád hodiny astronomie,“ řekl Snape škrobeně, „ale 

tato kniha je zajímavá, i kdyby se vám to, co vás učili v Bradavicích, 

nelíbilo.“  

Harry ji otevřel a uvnitř našel překrásné kresby a nádherné fotografie 

nacpané mezi text. Nebyl nadšenec do astronomie, ale ty obrázky byly 
daleko zajímavější než cokoliv, co viděl ve škole dalekohledem, takže i 

kdyby kniha byla nudná, mohl by si prostě jen prohlédnout ilustrace a 

fotografie. 

„Vrátím se, abych vám mohl dát večeři,“ informoval ho Snape, než odešel. 

Harry zjistil, že Kosmos se mu trefil do vkusu více, než většina ostatních 

knih, které dostal. Četl se mu daleko snadněji a to i přesto, že byl celý o 

vědě. Ponořil se do textu a ztratil pojem o čase. 

 

 

Kapitola 20 

Dveře do knihovny se rozletěly, Harry vzhlédl a spatřil Snapea vřítit se do 
cely v přívalu černé. 

„Pán zla je tady. Svlékněte se a pojďte za mnou.“ 

Harry odložil knihu na stranu a sundal si oblečení. Doufal, že má dnes 
Voldemort daleko lepší náladu. Nemyslel si, že by dokázal přežít další 

mučící schůzku. Následoval Snapea po schodech, ale než vešli do trůnního 

sálu, dostal nápad. Spadl na Snapea, předstíral, že stěží dokáže chodit. 

Snape se na něj zamračil, ale jednou rukou Harryho přidržoval vzpřímeně 
a vedl ho do místnosti. 

Uvnitř byl jen Voldemort, který stál na vyvýšeném stupínku. Harry po 
celou dobu, co ho Snape vedl do středu místnosti, držel oči sklopené. Před 

Voldemortem padl na kolena a lapal po dechu, jako kdyby běžel několik 

mil. 

„Kdy bude uzdravený?“ dožadoval se Voldemort. 

„Během několika dnů, můj pane,“ Snape se po Harryho levici uklonil. 

Harry cítil, jak ho magická pouta vytahují na nohy, hlavu mu silou 
zaklánějí, aby se podíval na Voldemorta. Do výrazu tváře natlačil všechen 

svůj strach. 



„Jak se jmenují tvoji rodiče, kluku?“ vyštěkl Voldemort. 

„J-James a Lily.“ Proč se ho k čertu ptá Voldemort na tohle? 

„Kdo zavraždil Brumbála?“ černokněžník se pobaveně šklebil. 

„Snape.“ Harry se neobtěžoval skrýt záblesk hněvu, který se jím prohnal. 

Voldemort Harryho pustil a ten spadl na zem. „Vedl sis dobře, Severusi. 
Jeho mysl se jeví jako zcela nedotčená.“ 

„Děkuji, můj pane.“ 

„Co pro mě máš?“ 

„Nic, můj pane.“ Snape zněl perplex. „Myslel jsem si, že si přejete, abych 
se nejdříve zaměřil na jeho zotavení.“ 

„Severusi, tolikrát jsi předvedl svoji schopnost ho znásilnit, aniž bys mu 
ublížil. Chci ho vidět pokořeného.“ 

„Ano, můj pane. Nezklamu vás.“ 

„V to doufám.“ Voldemort odkráčel. Snape zůstával v úklonu a teprve, 
když byl z dohledu, se postavil na nohy. 

Harry si uvědomil, že Snape ho potřebuje stejně, jako on potřebuje 
Snapea. Voldemort byl nemožný pán. I když se vám podařilo dokázat 

obtížný kousek, což Snape očividně zvládl svojí schopností oživit skoro 

mrtvého Harryho, jemu to stále nebylo dost dobré. Voldemort si stěžoval, 
že si Snape nenašel čas Harryho ošukat, protože byl zaneprázdněný 

snahou ho udržel naživu! I kdyby Snape chtěl zabít Voldemorta jen proto, 

aby se mohl stát příštím pánem zla, Harry byl stále nezbytnou součástí 

jeho plánů. 

Harry s lehčím srdcem následoval Snapea dolů do cely. Měl určitou moc i 
tady. Bylo ve Snapeově nejlepším zájmu, aby ho chránil a zajišťoval mu 
řádný trénink. Kdyby Harry odmítl trénovat, uškodil by nejen sám sobě, 

ale také by Snapeovy zdržel plány, pokud ne úplně překazil. Neměl 

v úmyslu přestat trénovat, nebo nutit Snapea, aby musel vymýšlet, jak ho 

cvičit dál. Ale jen vědomí o moci, kterou měl, stačilo k tomu, aby ho to 
uspokojovalo. Věděl, že pokud z nějakého důvodu bude skutečně 

potřebovat, může ji využít. 

„Budeme muset brzy vykonat pohlavní styk,“ zavrčel Snape. „Dáváte 
přednost dnešku nebo zítřku?“ 

„Zítřku,“ odpověděl Harry okamžitě. Nechtěl si zkazit svoji dobrou náladu. 



Snape přikývl a na stůl vyčaroval večeři. Než odešel, odčaroval řetěz mezi 
Harryho pouty. 

Harry si k jídlu přinesl Kosmos a četl, zatímco jedl vepřové kostičky. 
Všechno bude v pořádku. Bude se starat o Snapea, a zároveň se Snape 

bude starat o něho. Oba dva využijí toho druhého k dosažení vlastních 
cílů. Snape Harryho přehlížel, neboť ho považoval za hloupého, a tudíž si 

nebude vědom jeho plánu. A Harry bude hrát na poslušného otroka, 

dokud nedostane to, co potřebuje. 

Četl si, dokud neusnul. 

~ 

Když se znovu vzbudil, uvědomil si, že od svého okamžiku na smrtelné 
posteli, se mu nic nezdálo. Ani mu to moc nevadilo, jelikož od počátku 

svého zajetí měl pokaždé pěkně podivný sen. Četl si, dokud nedorazil 

Snape, a pak vyklouzl z postele a šel Smrtijedovi naproti, pozdravit ho a 
ukázat mu, jak se cítí zdravě. 

„Myslím, že dnes zvládnu trénovat už normálně.“ 

„Pak tedy budeme trénovat jako obvykle,“ souhlasil Snape a přivolal 
snídani. Posadil se naproti Harrymu a upíjel svůj čaj. „Budete znovu 

zkoušet přibližování se Smrtijedům.“ 

„Měl jsem potíže jen s váma,“ gestikuloval Harry s kouskem slaniny 
v ruce. 

„Přesto chci, abyste nejdříve začal s přibližováním se k falešným 
Smrtijedům. Navíc, zdálo se mi, že jste zapomněl, čeho se tímto cvičením 

snažíte dosáhnout. Měl jsem takový vzdálený dojem, že se pokoušíte ke 
mně přiblížit spíše proto, abyste mě praštil, než abyste se snažil docílit 

toho, že mě budou moci zasáhnout kouzla ostatních,“ Snape se na 

Harryho nesouhlasně upřeně zadíval. 

„Nejdřív jsem se snažil přiblížit tak, aby vás zasáhla kouzla, ale vy jste byl 
příliš rychlý, tak jsem přehodnotil strategii,“ přiznal Harry. 

„Přestože fyzická síla může dočasně odzbrojit neobezřetného nepřítele, 

nedoporučoval bych vám pokoušet se o podobnou taktiku v závěrečné 
bitvě. Já ustupuji před střelami, protože znám vaše záměry. Ostatní 

Smrtijedi takto připravení nebudou,“ poučoval Snape. 

„Jo, ale nedojde jim to po chvíli?“ 

„Pravděpodobně,“ souhlasil Snape. „Doufám, že zmatenost je dostatečně 
rozptýlí, abyste měl čas vyřídit ty nejnebezpečnější protivníky.“ 



„Takže mám jít nejdřív po Voldemortovi nebo Smrtijedech?“ 

„O to se teď nestarejte, jen se zaměřte na zdokonalení svých dovedností.“ 

Harry měl podezření, že ani Snape sám to nevěděl, takže dojedl snídani a 
rychle dokončil ranní očistu, nedočkavý začít. Jakmile se svlékl, zavedl ho 

Snape do tréninkové místnosti, která byla opět prázdná. 

„Nejdříve budeme opět trénovat vyhýbání se s páskou přes oči, ale nyní si 
stoupnu za vás a odtamtud budu sesílat kouzla,“ vysvětloval Snape, než 

mu přetáhl černou látku přes oči. 

Harry nesnášel být ke kouzlům zády. Neustále se chtěl otočit, ale nutil se 
zůstat v klidu a vyhýbat se. Bylo to pro něj o něco těžší, protože ho 

rozptylovalo to, že má za sebou svého nepřítele, a několikrát byl zasažen. 

„Uvolněte se,“ radil Snape. „Rozdíl, který cítíte mezi dnešním cvičením a 
tím, co jsme dělali včera, je pouze ve vaší hlavě. S páskou na očích jste 

znevýhodněný stejně, ať už jste ke mně čelem nebo zády.“ 

„Já vím, jen se prostě z nějakého důvodu cítím víc bezbranný,“ Harry se 
pokoušel zhluboka dýchat, aby se uklidnil. 

„Budu se pohybovat podél pokoje a sesílat na vás kouzla z různých 

směrů.“ 

Harry vůbec nedokázal zaslechnout, jak se Snape pohybuje, ale kouzla 
začala přicházet z rozličných míst. Snape kolem něj prošel celé kolo a 

v době, kdy se opět ocitl Harrymu za zády, mladšího kouzelníka už více 

neštvalo, že má za sebou Smrtijeda. Uvědomil si, že vážně to bylo 

všechno stejné. Poté, co Harry nebyl zasažen snad celou hodinu, ozval se 

Snapeův hlas těsně vedle Harryho. 

„Pro teď to stačí. Uděláme si přestávku.“ 

Harry vyskočil. Jak to Snape ksakru dělal, že se pohyboval tak potichu?! 
Strhl si pásku a viděl, že ho Smrtijed přivazuje k podlaze, než odchází. 

Harry se posadil a masíroval si nohy. Trochu ho bolely, což ho štvalo, 
protože se zas až tak moc nepohyboval. 

Snape se vrátil s obědem a ten Harryho položil na zem před mladíka. 
Harry se hladově vrhl na sendviče, a jakmile skončil, byl znovu připravený 

pokračovat. Řekl to Snapeovi a ten připravil cvičení s falešnými Smrtijedy. 

Teď, když Harry věděl, jak se kouzlům vyhýbat, aniž by je musel vidět, 
bylo pro něj daleko lehčí nastavit se způsobem, aby Snapeova kouzla 

mizela do těch černých oblaků, a to i přesto, že je muž očaroval tak, aby 



se pohybovaly sem a tam, jako kdyby se snažili vyhýbat. Harry si 

představoval, že má v ruce hůlku a sesílá kletby na Smrtijedy, kteří stáli 

z obou stran jeho hlavního cíle. Poté, co ‚porazil‘ všechny atrapy, se znovu 

přiblížil ke Snapeovi. 

„Tentokrát vás dostanu,“ prohlásil, zatímco kličkoval a uhýbal kouzlům, 
které muž vysílal jeho směrem. 

„To se teprve ukáže,“ Snape se s lehkostí vyhnul balónku. 

„Pokud se mi podaří zařídit, aby vás zasáhl míček, budete muset říct, že 
jsem největší kouzelník všech dob,“ požadoval Harry a lehce odhaloval 

Snapeovo klamání tělem. 

„A pokud zasáhnu já vás?“ 

„Pak vyčistím svoji celu.“ 

„Platí,“ řekl Snape pobaveně. Sázka učinila hru ještě zajímavější a Harry 
se začal pohybovat po pokoji s odhodláním vyhnout se zásahu. Snape ho 

pronásledoval a Harry se radostně smál, když Smrtijed, ve snaze Harryho 

dostat, byl sám párkrát skoro zasažen. 

Naneštěstí to byla příliš velká zátěž na Harryho zotavující se tělo. 

Roztřásly se mu nohy, zakopl a byl zasažen. 

„To není fér! Stále se uzdravuju a vy jste v perfektní kondici.“ Vytáhl se 
zpátky na nohy. 

„Zezačátku jste souhlasil s podmínkami, Pottere,“ řekl Snape a nabídl mu 
ruku. 

Harry ji přijal a nechal Snapea, aby mu poskytoval oporu na jejich cestě 
zpátky do cely. „Jo, já vím, slib je slib. Ale jen počkejte; příště vás 

dostanu. Chcete, abych šel uklízet okamžitě?“ 

„Ne, můžete to udělat zítra,“ Snape ho zavedl do koupelny a pustil ho, 
jakmile Harry vstoupil do vany. 

Harry pustil vodu a nalil do ní pěnu do koupele. „Budete mi muset dát 
čistící potřeby, protože nebudu uklízet kartáčkem na zuby nebo něčím 
podobným.“ 

„To mě ani nenapadlo,“ přiznal Snape a posadil se na židli. „To stěží 
vypadá jako efektivní způsob, jak vytřít pokoj, takže si můžete být jistý, 

že vám dám stejné pomůcky jako minule.“ 



„Dobře,“ Harry se vydrhl. Právě si umýval penis, když si vzpomněl, že 
souhlasil s přesunutím sexu se Snapem na dnešek, protože se tomu včera 

chtěl vyhnout. Jeho délka mu při té myšlence v rukou začala tvrdnout. 

Pokoušel se zaměřit na jiné myšlenky, ale jeho penis se protivně dál 
zajímal o sex jakéhokoliv typu a v době, kdy dokončil lázeň, byl plně 

vzrušený. Kdykoliv se snažil zaměřit se na něco nechutného, aby se 

uklidnil, jeho myšlenky se neustále vracely ke Snapeovi. Smrtijedova vůně 

zaplňovala místnost a rozptylovala ho. Cítil se kvůli tomu trapně, ale snažil 
se si připomenout, že to, že chce sex, neznamená, že chce homosexuální 

styk se Snapem. Lektvar se postará o detaily. 

Před Snapem svůj klín schovával, když si pokoušel kolem sebe pevně 
obmotat ručník. Vrátil se do cely a opatrně si sedal. Snape zůstal stát u 

mříží. 

„Zapomněl jste si namazat lektvar na svaly.“ 

„Och, jo,“ zamumlal Harry s rozpaky. Poslední věc, po které toužil, bylo 
být před Snapem nahý déle, než bylo absolutně nezbytně nutné. „Můžu si 
to natřít pozdějc?“ 

„Smíte.“ Snape z koupelny přivolal ručníky a poslal je na hromádku vedle 
Harryho postele. Pak vešel do cely a vyčaroval večeři. 

Harry ji kvapem spořádal. Chtěl se přes ni dostat rychle, protože byl 
vyděšený svojí erekcí. Jakmile polkl poslední kousek, zeptal se: „Lektvar?“ 

Snape ho umístil před něj a odešel za mříže. Harry ho do sebe kopl, 
bezprodleně přešel k posteli a cestou upustil na zem ručník, co měl na 

sobě. Položil se na břicho, hlavu přitiskl k polštáři, aby skryl své hořící 

tváře. Byl tak zatraceně tvrdý. Měl pocit, že kdyby se Snape tady a teď 
dotkl jeho penisu, tak by vybuchl. Jen představa nahého Voldemorta mu 

pomohla, aby ta erekce ochabla. 

Netrvalo dlouho, než ucítil, jak matrace poklesla, když Snape vylezl na 
postel, a jakmile jeho nozdry naplnila mužova vůně, jeho penis se opět 

probudil k životu. Vzal si lektvar, takže nyní bylo v pořádku být vzrušený, 

ačkoliv stále byl trochu nervózní, že se ho má Snape dotýkat. Pokoušel se 
sklouznout do té euforie, ale tentokrát byla nepolapitelnější než kdy 

předtím. 

Chtěl mít převahu nad Snapem, ačkoliv sám chtěl kontrolu nad sebou 
ztratit, takže se přetočil na záda a požádal o něco, co chtěl už delší dobu. 

„Chci být na zádech po celou dobu.“ 

Snape neodpověděl, jen sklonil hlavu, aby vzal do úst Harryho pravou 
bradavku. Harry vyděšeně a znechuceně popadl Snapea za vlasy a chystal 



se odtáhnout jeho hlavu, právě když mužův jazyk se prokmitl přes tu 

citlivou oblast a do jeho těla vystřelila rozkoš. Lektvar musel začít 

účinkovat, protože není možné, že by bez něj shledával to, že mu Snape 

líže prsa, erotickým. Vypletl ruku z jeho vlasů a uvolnil se. 

Ten lektvar přiměl jeho tělo po tom dychtit, a když Snape prudce sál jeho 
bradavku a zároveň na druhé pracoval svými prsty, bylo toho moc. Harry 

se natáhl jako pavouk ke Smrtijedovi a pokusil se stáhnout si ho na sebe, 

aby se o něj mohl třít svým penisem. Snape na chvíli zastavil a pak 

odmotal Harryho nohy z vlastních. 

„Takhle ne, pojďte sem.“ Vzal Harryho za ruku a vyvedl ho z postele. 

Harry zrozpačitěl při zjištění, že tam stojí nahý vedle rovněž nahého 
Snapea. Snažil se vyhnout pohledu na jeho penis, když si Smrtijed přivolal 

hůlku a dělal něco s postelí, ale nemohl od něj odtrhnout oči. Snapeův úd 

byl dlouhý a tlustý, větší, než si myslel, že je. Nedokázal uvěřit, že Snape 

celou tuhle věc do něj nacpal. Jak se tam vešla? 

Harry věděl, že on sám je spíš lépe vybavený. Vždycky byl na svůj penis 
hrdý, což byla jediná jeho část, která byla větší než standart, ale nebyl tak 

dlouhý jako Snape, ačkoliv byl stejně široký. Zklamalo ho to, ale utěšoval 

se vědomím, že Snape je alespoň o stopu vyšší než on a proporcionálně je 

tedy Harry větší, vzhledem ke své menší kostře. Navíc, zatímco Snape už 

stoprocentně přestal růst, existovala šance, že se Harry ještě zvětší. 

„Vlezte si na postel,“ nařídil Snape. Harry odtrhl oči od Smrtijedova 
mužství a spatřil, že Snape odnikud vyčaroval další matraci. Harry na ni 

vylezl, seděl na okraji a upřeně hleděl na mužovy tmavé bradavky, 

zatímco mu Snape dával roubík. 

Snape něžně zatlačil Harrymu do hrudi a mladík si poslušně lehl na záda a 
díval se na strop, zatímco Snape na něj použil kouzla a pak otevřel 

kelímek s lubrikantem. 

Harry na chvíli zpanikařil, když si uvědomil, že nad sebou neztratil vládu. 
To ten lektvar už vyprchal? Pevně sevřel prostěradlo, když ucítil, jak do 

něj Snape vniká prsty a právě se chystal strhnout si roubík a donutit ho 

přestat, když se Snapeovy prsty otřely o ono místo, které přimělo jeho 

penis poskočit radostí. Lektvar tedy musel stále ještě účinkovat. Uvolnil se 

a vyšel Snapeovým prstům vstříc ve snaze dostat je hloubš. Snape přidal 
třetí prst a roztahoval ho, než pak vytáhnul prsty úplně. 

Harry zvedl hlavu a sledoval ho, jak se staví do pozice. Lehce si Harryho 
přitáhl k sobě, takže zadek mladšího kouzelníka visel přes okraj postele, a 

pak pomalu pronikl do něj, oči zaměřené na svém penisu. Harry rozkoší 

zasténal, když ucítil, jak je roztažený a zaplněný. Snape se skoro 
okamžitě stáhl zpátky a pak znovu zajel dovnitř, každým přírazem se 

zanořoval hlouběji a hlouběji. Harry sevřel prostěradlo a nadšeně přirazil 



ke Snapeovi. Mužova délka v něm byla tak zatraceně skvělá, zvláště když 

se otírala o to místo, díky kterému mu z jeho vlastního penisu vykapávala 

preejakulační tekutina na břicho. Snape jednou ruku obtočil Harryho 

pravou nohu a levou usadil tak, že si ji opřel o pravé rameno. Přirážel 
pomalu, ale hluboko a každým tahem do něj kompletně zabořil penis. 

Bylo fascinující pozorovat Snapeovu tvář zvláště, když se Smrtijed po 
celou dobu vyhýbal pohledu na Harryho. Oči pozvolna zavřel, jakmile se 

ocitl v mladíkovi, a když je znovu otevřel, shlížel dolů na svůj penis a 

sledoval, jak je pohlcován Harryho tělem. Harry neviděl jeho tvář jasně, 
ale rýha mezi jeho obočími byla tmavá a samy linie obočí byly staženy 

k sobě, jako když byl naštvaný nebo něčím znepokojený. 

Byl natolik zaneprázdněný pozorováním Snapea, že skoro zapomněl na 
svoji vlastní touhu. Pak začal Snape přirážet ještě rychleji a mít neustále a 

tak rychle drážděné to místo, v něm vytvářelo touhu vyvrcholit tady a teď. 

Harry natáhl ruku dolů, uchopil svůj vlastní penis a začal si ho honit 
přesně tím způsobem, jak se mu to líbilo, prsty klouzal přes kluzký žalud. 

Jak se rozkoš v něm neustále zvětšovala, vycházel boky vstříc Snapeovu 

tělu a pak se přehoupl přes okraj, výkřik zanikl v roubíku, když z jeho 

cukajícího penisu vystříklo sperma a tělo se mu sevřelo kolem Snapeova 
vzrušení. 

Snape přirážel do Harryho rychleji a linie mezi jeho obočími tmavla, jak se 
blížil vlastnímu orgasmu. Boky sebou zacukaly, jako kdyby je zasáhl blesk 

a Harry spatřil jeho tvář, která se rozplynula do výrazu nestřeženého 

potěšení, když se Smrtijed vyprázdil do Harryho. Předklonil se, ruce si 

položil po obou stranách Harryho hrudníku a chytal dech. Harry cítil, jak 
Snapeův penis v něm měkne, což byl podivný pocit. Nakonec se Smrtijed 

narovnal a vytáhl ven. Harry se přetočil na bok, aby udělal Snapeovi 

místo. 

Snape si lehl na postel vedle něj a mladší kouzelník se přetočil, přitiskl se 
Snapeovi k boku a přitom přehodil jednu nohu přes obě Snapeovy a stočil 

se tak, že si hlavu položil na jeho hrudník. Snape nic nenamítal proti 
takovémuto intimnímu kontaktu, jen svým zrychleným dechem dráždil 

vlasy Harrymu na zátylku. 

Chvíli takto spolu leželi a Harry přemítal, co si myslel, když si myslel, že 
ho Snape plánuje otrávit a zničit mu duši. To byl ten důvod, proč si ho 

Voldemort drží při životě. Ale Snape jenom předstírá, že vyrábí lektvar na 
Harryho usmrcení, aby tak mohl zůstat s Harrym a trénovat ho. Ve 

skutečnosti Harryho neplánoval zabít; protože jinak by se nemohl stát 

příštím temným pánem. Harry zjistil, že právě teď mu nevadí, že ho 

Snape využívá k tomu, aby se mohl stát dalším pánem zla. Orgasmus ho 

zanechal velice uvolněného a způsob, jakým Snapeova ruka malátně 
ležela na Harryho boku, vypovídal o takové ochraně a starostlivosti, až 

Harry skoro zvažoval, že se stane pánem zla společně se Snapem. Ale 



samozřejmě to Snape celé musel zkazit tím, že se od Harryho příliš brzo 

odtáhl. Harry se posadil, sundal si roubík, zatímco Snape použil čistící 

kouzla a oblékal se. 

„Pomohl byste mi zase s tou mastí?“ 

„Příště si ji namažete sám,“ vyžadoval Snape, ale zvedl ručníky a 
rozprostřel je na postel. 

Harry si vylezl na ně a položil se na břicho. Snape odešel z místnosti, aby 

přinesl olej, a Harry při čekání na jeho návrat se na posteli hezky uvolnil. 

„Mohl byste mi, prosím, dát příště víc toho lektvaru na sex? Na chvíli 
přestal fungovat,“ zeptal se Harry, když Snape začal pracovat na jeho 

zádech. 

„Snažíme se vás z něj odvyknout, ne vám zvyšovat dávky. Ta malá dávka, 
kterou jsem vám dal, stačila dostatečně.“ 

„Prosím, potřebuju ho,“ trval na svém. 

„Stáváte se na něm závislý,“ řekl Snape nesouhlasně. 

„Vy jste mi dal návykový lektvar?“ zeptal se Harry nevěřícně. 

Snape vysvětloval: „Psychicky závislý, ne fyzicky.“ Jeho ruce se pomalu 
propracovávaly k Harryho zadku. „Nepotřebujete ho, abyste byl šťastný 

nebo abyste měl sex.“ 

Harry se pokusil zvednout z postele. „Ale ano, potřebuju!“ 

Snape ho pevně přitiskl dolů. „Ne, pokud to já mohu dělat bez pomoci 
lektvaru, pak vy také. Musíte se jen zaměřit na potěšení vlastního těla a 

ignorovat nenávist ve vaší hlavě.“ 

„Pro vás je to lehký! Vy jste v mužské pozici,“ stěžoval si Harry. 

„Jelikož máme homosexuální pohlavní styk,“ řekl Snape s nechutí, zatímco 
se přesunul, aby vmasíroval lektvar do Harryho lýtek, „obě pozice jsou 
mužské.“ 

„Ale vy si můžete představovat, že máte sex se ženou, já ne,“ poukázal 
Harry. 

„To nemohu ani já. Nevoníte a ani jinak nepřipomínáte ženu.“ 

Snape Harryho přetočil a začal roztírat olejíček na Harryho holeně. 



Ta slova Harryho potěšila. Byl tak mužný, že si Snape nedokázal ani 
představovat, že je se ženou! Ale pak v něm narostlo podezření. Pokud si 

ho Snape nepředstavuje jako ženu, proč tedy zavírá oči? 

„Proč se potom teda odmítáte na mě dívat?“ 

„Protože nechci mít sexuální styk s vámi,“ odpověděl Snape s jízlivým 
úšklebkem a to z nějakého důvodu vyvolalo v Harryho hrudi bolest. 

„Proč ne?“ zeptal se Harry, než se stihl zastavit. 

Snapeovy ruce se pohybovaly velmi rychle a metodicky. „Z mnoha 
důvodů, Pottere. Vás neštve spát s někým, kdo je dostatečně starý na to, 
aby byl vaším otcem?“ 

„Ne, když si vezmu ten lektvar, což je důvod, proč ho potřebuji.“ 

Snape ustoupil a umyl si ruce v umyvadle. „Běžte teď spát. Ráno budeme 
pokračovat v tréninku.“ 

Harry věděl, že mu Snape víc toho lektvaru nedá nehledě na to, jak moc 
bude prosit nebo se hádat, takže své stížnosti nevyslovil nahlas. Když 

pomalu usínal, přemýšlel, proč ho tak moc štvala Snapeova slova, že 

s ním nechce mít sex. Nebyla pravda, že by chtěl se Snapem spát, nebo 

že by chtěl, aby Snape spal s ním. Pravděpodobně to bylo jen něco, za co 
mohl ten lektvar. 

Utěšilo ho to a on usnul. 

~ 

„Vstávejte,“ nařídil Snape a stáhl z Harryho peřinu. 

„Hmm?“ Harry se posadil a protřel si oči. 

„Nemůžete trénovat, když budete spát celé dopoledne, Pottere.“ Snape na 
stůl vyčaroval jídlo. 

„Mám pocit, jako bych sotva usnul,“ zívnul Harry a vklouzl na židli. 

„Spal jste devět hodin.“ 

„Vážně? Vůbec se tak necítím.“ Harry se snažil donutit se sníst palačinky. 

„Ano,“ potvrdil Snape a usrkával čaj. „Pokud jste stále ještě unavený, pak 
se vraťte do postele a trénink odložíme na zítřek.“ 



„Ne, ne, budu v pohodě.“ Harry se oklepal, jak se snažil probrat se 
rychleji. „Jen mi dejte chvilku.“ 

„Stejně ale nejdřív musíte uklidit svoji celu,“ připomněl mu Snape. 
Posunkem ukázal směrem k hromádce čistících potřeb, které nyní stály 

vedle umyvadla společně s šedivou noční košilí. 

„Okej,“ přikývl Harry. „Možná až vyhraju, tak přinutím uklízet vás.“ 

„To by nebyla žádná změna,“ řekl Snape suše. 

Harry se soustředil na jídlo. Chtěl ho uspíšit a jít trénovat. Jakmile dojedl, 
přetáhl si přes hlavu noční košili a zamířil si vyzvednout čistící potřeby. 
Snape uklidil stůl a odešel. Harry celu pořádně vydrhnul. Dokonce i svlékl 

povlečení a odložil ho za mříže na úhlednou hromádku. Právě leštil stůl, 

když se Snape vrátil. 

„Daleko lepší,“ pochválil ho Snape, když si to celé prohlédl. Dolevitoval 
povlečení do chodby a pryč z dohledu. 

„Lekce?“ zeptal se Harry, když si svlékal noční košili. 

„Ano, následujte mě.“ Snape mu otevřel mříže a zavedl nahoru do 
tréninkové místnosti. 

Poté, co Harrymu byla dána páska přes oči, proplétal se a vyhýbal celé 
hodiny, unikal jak kouzlům, tak i míčkům. Sedmkrát narazil do zdi, než se 
naučil rozměry pokoje. Vyhýbat se balónkům bylo těžší než kouzlům, 

zvláště protože jich bylo daleko víc, a několikrát byl zasažen. 

„To pro teď stačí,“ přišel Snapeův hlas ze strany místnosti a Harry uslyšel, 
jak míčky rychle odletěly ke zdi. 

Mladík si stáhl pásku. „Kolika jsem se vyhýbal?“ 

„Pěti,“ odpověděl Snape a přivázal Harryho k podlaze. 

„Ano!“ Posadil se, aby popadl dech. 

Snape odešel a vrátil se s obědem. Harry rychle snědl své sendviče. „Můžu 
dostat ještě jeden?“ 

„‘Směl bych‘, Pottere,“ opravil ho Snape. 

„Směl bych dostat ještě jeden?“ 

„Ano,“ Snape odešel. 



Harry opět prozkoumával kruh. Všiml si, že vyčarované předměty mají 
tendenci být méně stabilní než ty pravé. Nejspíš by se z toho kruhu mohl 

dostat, kdyby měl dostatečně času a použil tu správnou intenzitu síly. 

Zrovna tahal za svůj řetěz, když se Snape vrátil do místnosti, takže prostě 
jen předstíral, že právě vstává. 

„Díky,“ přijal třetí sendvič a pustil se do něj. Snape mu ještě přinesl další 
skleničku mléka, takže vypil i tu. 

„Měli bychom proměnit celý barák do překážkové dráhy a vy byste se mě 
snažil uřknout, zatímco já bych se snažil utéct,“ navrhoval Harry, když 

čekal, až Snape dojí. 

„Nenechám vás volně pobíhat po všech místnostech,“ připomněl mu 
Snape. 

„Tak se naučte běhat rychleji!“ Harry se převalil na záda. 

„Navíc se vám zatím nepodařilo ani uniknout mi v této místnosti. Závod by 
skončil ještě dřív, než by začal,“ vyzýval ho Snape.  

„Och, to ještě uvidíme,“ Harry byl odhodlaný Snapea porazit. „Posledně 
jsem byl ještě stále oslabený po Voldemortově umění. Tentokrát jsem 

silnější a rychlejší, a když vyhraju, budete mě muset uznat jako 

největšího kouzelníka na světě.“ 

„A když vyhraji já?“ 

„Um… můžete mě na půl dne zamknout do přístěnku.“ 

„Po tom vůbec netoužím,“ Snape odeslal pryč jejich prázdné nádobí. 

„Můžete mi udělat přednášku o tom, jak jsem hloupý a lehkomyslný stejně 
jako všichni Nebelvíři a jak kdokoliv ze Zmijozelu je milionkrát lepší než 

já,“ nabídl Harry. 

„To mohu udělat tak jako tak, ale je hezké slyšet, že s tímto míněním 
všeobecně souhlasíte,“ Snapeovo obočí vystřelilo pobaveně vzhůru. 

„Hej! To byl jen příklad!“ protestoval Harry. „Dobrá, co teda chcete?“ 

Snape se na okamžik zamyslel. „Budete muset uklidit tuto místnost.“ 

Harry se chtěl zeptat ‚A to je vše?‘, ale pak si uvědomil, že když Snape 
chce, umí být pěkně ďábelský, takže radši jen přikývl. Koneckonců Harry 

taky nežádal o moc. Poté, co vyhraje tohle kolo, bude muset vymyslet 
něco lepšího, co bude po Snapeovi požadovat. 



Harry vyskočil na nohy a šel se postavit do středu místnosti, zatímco 
Snape připravoval cvičení. Svrbělo ho tělo touhou začít. Byla to skoro 

stejná zábava jako hrát famfrpál. Myslel si, že kdyby měl Harry přístup ke 

koštěti, bylo by to ještě lepší než famfrpál, což hodně vypovídalo. Postavit 
své schopnosti proti čaroději, který měl dvakrát tolik zkušeností, ho nutilo 

důvěřovat ve své dovednosti a to i přesto, že prohrál. Už jen skutečnost, 

že byl schopen vylákat Snapea, aby se za ním honil, znamenalo, že byl 

dost dobrý. Navíc jediný kouzelník, o kterém Harry věděl, že je mocnější 
než Snape, byl Voldemort. Nevěděl o jak moc je Voldemort ve srovnání se 

Snapem lepší, ale měl pocit, že kdyby dokázal porazit Snapea, dokázal by 

porazit i Voldemorta. 

Kouzla a míčky se daly do svého matoucího tance a Harry ze všeho nejdřív 
zlikvidoval falešné Smrtijedy, ačkoliv tentokrát zmoudřeli, a když mohli, 

vyhýbali se kouzlům. Harry se musel postavit k nim velice blízko a musel 
nechat kouzla, aby ho skoro zasáhly, než se mu podařilo dostat jedno 

z nich do atrapy. Bylo to těžké, ale podařilo se mu sejmout všechny 

falešné Smrtijedy, aniž by byl jedinkrát zasažený. 

Nyní nastal čas na Snapea. Harry se ho snažil vyprovokovat, aby se za 
ním vydal, ale Snape na to neskočil. 

„Pojďte si pro mě!“ vysmíval se mu Harry, když se vyhýbal Snapeovým 

kouzlům. „Vím, že mě k zbláznění chcete uřknout.“ 

„Bojíte se, Pottere?“ odvětil Snape. „Nikdy mě neporazíte, pokud se i 
nadále budete schovávat na druhé straně místnosti.“ 

„Já se neschovávám!“ protestoval Harry. „Jen se mi víc líbí tahle strana. 
Měl byste sem přijít a viděl byste… že světlo je tu daleko lepší.“ 

„Já vidím dobře i odtud,“ opáčil Snape a vypálil na něj v rychlém sledu pět 
kouzel. 

Harry se usilovně snažil dostat z jejich dráhy letu a jen tak tak se stihl jim 
vyhnout. Uvědomil si, že jeho strategie byla chabá. Snape zůstával klidný 

a nevzrušený, pouze o krok ustupoval nebo se propletl, aby se vyhnul 

míčkům, které se k němu blížily. Harry, na druhou stranu, se proháněl po 
celé místnosti a už teď byl vyčerpaný díky námaze, kterou vydal, když se 

snažil Snapea přimět, aby se za ním pustil. 

Přesunul se ke Snapeovi blíže, ale pro dnešní boj už bylo příliš pozdě. 
Snapeovi se podařilo ho zasáhnout kletbou. 

„Okej, vyhrál jste, ale já jsem už přišel na to, co jsem dělal špatně.“ 

„Což bylo?“ pobídnul ho Snape. 



„To vám ani omylem neřeknu! Příště to určitě vyhraju.“ 

Snape odeslal míčky do rohu a dovedl Harryho dolů ze schodů. „Myslím, 
že než se to stane, bude uklizený celý dům.“ 

„Jen počkejte, v žádném případě příště neprohraju.“ 

„Myslím, že vás příště nechám uklidit trůnní sál,“ přemítal Snape, když 
vedl Harryho do koupelny. 

„Vy si skutečně myslíte, že to nezvládnu, co?“ zeptal se ho Harry a vlezl 
do vany. 

„Pottere, jste o polovinu mladší, skoro slepý, bez hůlky a magie a já vím, 
o co se pokoušíte.“ Snape otevřel skříňku, aby vytáhl lektvar na svaly, a 

položil ho na vanu. „Pokud se vám podaří mě zasáhnout, pak si zasloužíte 
titul ‚největší žijící kouzelník‘, protože to bude pravděpodobně pravda.“ 

To dodalo Harrymu ještě větší odhodlání Snapea porazit. „Dokážu to. 
Dejte mi dostatečně času a já to dokážu.“ 

„Doufejme, že se to stane nejpozději do měsíce.“ 

„Jo, nechci tu zůstávat dýl, než je absolutně nezbytný,“ souhlasil Harry. 

„Ani já ne.“ 

„Co uděláte jako první, až bude po všem? Já si myslím, že pojedu někam 
na prázdniny. Ne do Austrálie. Nechci narazit na čtyřhranku.“ Harry si 

namydlil nohy. 

„Bude skutečně zázrak, jestliže tohle přežiju.“ 

„Nebuďte tak pesimistický.“ Harry se ponořil pod vodu, aby si opláchl 
vlasy. „Na kterém místě žije nejvíc toxických zvířat? Vsadím se, že 

pojedete tam.“ 

„V Austrálii.“ 

„Vždycky jsem se tam chtěl podívat. Zní to parádně.“ Harry vylezl z vany 
a osušil se. 

„Právě jste řekl, že tam nepojede kvůli medúzám,“ upozornil Snape. 

„Nejel bych tam na svoji první dovolenou. Jel bych na Capri nebo tam 
někam,“ vysvětloval Harry a roztíral si mast na ruce. „Austrálii bych si 

nechal na pozdějc.“ 



„Jsem si jistý, že by se vám podařilo narazit na to nejjedovatější zvíře 
čirou náhodou,“ komentoval to Snape. 

„Pravděpodobně, což je důvod, proč tam nepojedu hnedka. Jak znám 
svoje štěstí, tak bych dostal žahanec od čtyřhranky hned, co bych vešel 

do vody,“ řekl Harry. Měl potíže natřít si záda, ale Snape popošel dopředu 
a udělal to za něj. „Zdá se, že mě problémy vyhledávaj.“  

„Já myslím, že vy vyhledáváte problémy,“ opravil ho Snape, když ho vedl 
zpět do cely. Na stůl vyčaroval večeři. „Budeme trénovat zase zítra.“ 

„Dobře.“ Harry se pustil do kuřete, zatímco Snape mu před odchodem 
vyměnil ložní prádlo a jeho oblečení. Harry dojedl, oblékl se a zalezl si do 

postele s astronomickou knížkou. Byl nadšený svým tréninkem a to i 

přesto, že prohrál dvakrát za sebou. Snape řekl, že pokud se mu podaří 
dostat jeden ten míček tak, aby zasáhl Snapea, bude nejlepším 

kouzelníkem na světě, a Harry si byl jistý, že to zvládne. V nejhorším 

případě může Smrtijeda rozptýlit řečmi o sexu. 

Stále nevěděl, co si má o Snapeovi myslet. Nadále byl na Harryho velice 
příjemný, ale Harry nedokázal vymyslet proč. Mladík to oceňoval, 

rozhodně se mu nelíbilo nechat se po celou dobu urážet, ale také ho to 
znervózňovalo. Proč byl na něj Snape tak milý? Nemyslel si, že je to 

proto, že Snape konečně odhalil svoji pravou povahu a nakonec je ve 

skutečnosti ten dobrý. Pokaždé, když se choval mile, jeho slova a pohyby 

byly strnulé, jako kdyby bylo těžké jednat s Harrym slušně. Harry mu 
stále neodpustil to znásilnění a nemohl si pomoci, ale dumal, jestli se 

Snape nesnaží snížit jeho ostražitost, aby mohl udělat něco strašlivého, až 

to bude Harry čekat nejméně. Nicméně mu Harry na stejný trik nenaletí 

dvakrát. Stále Snapeovi nevěřil a neustále čekal na den, kdy Snape odhalí 
svoji pravou tvář. 

Se sebevědomým pocitem, že dokáže Snapea porazit, ať už Smrtijed hraje 
jakoukoliv hru, odložil Harry knihu a šel spát. 

 

 

Kapitola 21 

Snape ho následující ráno vzbudil tím, že na něj vypálil kouzlo. Harry stále 
ještě spal, když byl vytažen z postele pomocí Levicorpus. 

„Co to kurva je?!“ Byl okamžitě propuštěn a Snape na něj znovu namířil 
hůlkou. 



„Obscuro!“ 

Harry se zaklínadlu vyhnul z dráhy letu. Snape sesílal kouzlo za kouzlem, 
ale Harry pobíhal po pokoji a unikal jim. Konečně Snape přestal a poklepal 

na stůl. 

„Daleko lepší.“ 

„Nedokážu se vyhýbat, když spím!“ vykoktal Harry, když se snažil 
popadnout dech. 

„Budete toho schopen, až s vámi skončím,“ informoval ho Snape. 

„To myslíte vážně?“ Harry se posadil za stůl. 

„Měl byste se vzbudit, když je ve vaší přítomnosti použito kouzlo, a 
okamžitě po probuzení byste měl být připravený se vyhnout.“ Snape pro 

sebe přivolal čaj. 

„Takže jestliže já vypálím na vás kouzlo, když spíte, tak se mu vyhnete?“ 

zeptal se Harry nevěřícně, zatímco jedl uzenáče. 

„Vzbudil bych se, jakmile byste ho použil,“ přikývl Snape. 

Harry na něj podezřívavě hleděl. „Myslím, že jen hledáte výmluvy, proč se 
mě pokoušet uřknout.“ 

„To také,“ řekl Snape pobaveně. 

„Věděl jsem to!“ Harry vítězoslavně dojedl toast. 

Snape v poklidu upíjel čaj. Harry byl rozechvělý nedočkavostí a skoro 

nedokázal snídani dojíst. Konečně skončil a v rychlosti proběhl skrz svoji 
ranní očistu, pak odhodil oblečení na postel. 

„Vzpomínáte si, že nejdříve musíte místnost uklidit?“ 

„Jo, jo, nemůžu se dočkat, až se dostaneme k tréninku.“ Harry dychtivě 
tancoval na špičkách. 

Snape ho zavedl do tréninkové místnosti, která byla dnes zařízená jako 
útulný pokoj. Harry ji nikdy neviděl s normálním vybavením, takže se se 

zájmem rozhlížel kolem. Čistící pomůcky byly položené u jednoho konce 

stolu společně s noční košilí. Harry si ji natáhl a začal pokoj skrz naskrz 
důkladně uklízet, zatímco se Snape posadil do křesla s vysokým 

opěradlem a pozoroval ho. 



„Kdybych věděl, že jste v uklízení tak zdatný, nechal bych vás za trest 
drhnout sklepení,“ komentoval to Snape, když sledoval, jak Harry zbavuje 

stolky prachu. 

„Já bych záměrně na vaše nejlepší kotlíky používal špatný čistič,“ řekl mu 
Harry. 

„Hmpf, to mě nepřekvapuje.“ 

„A byla by to vaše vlastní chyba,“ informoval ho Harry. 

„Soustřeďte se na uklízení,“ nařídil mu Snape. 

„Jo, jo. Netěšte se tak nedočkavě na to, že vyhraju.“ Harry rychle dodělal 
svoje povinnosti. Jakmile skončil, svlékl si noční košili. „Jsem připravený!“ 

„To mi došlo, dle vašeho prostopášného vystavování se.“ Snape přivolal 
míčky, ale nábytek nechal na místě. Falešní Smrtijedi se rozmístili okolo 
místnosti, ale Harry nespouštěl oči ze Snapea, byl si jistý, že se Smrtijed 

pokusí podvádět. Snape začal cvičení a Harry sebevědomě zaměřoval 

jednotlivé makety. 

Zezačátku bylo pro Harryho těžké přizpůsobit se tomu, že má v cestě 
rozestavěný nábytek, ale pak přišel na to, jak ho využívat ve svůj 

prospěch. Poté, co zlikvidoval všechny falešné Smrtijedy, otočil se ke 
Snapeovi. Vyhýbal se a proplétal a přibližoval se mu, ale Smrtijed byl stále 

příliš rychlý. Harry se přikrčil za gauč a plánoval strategii. Sice už se tomu 

blížil, ale stále ještě nebyl dostatečně připravený, aby Snapea porazil. 

Bude muset podvádět. Nadále ukrytý za pohovkou, chytil příští tři 
balónky, které k němu mířily. 

„Vylezte, Pottere. To se už vzdáváte?“ 

„Ani omylem!“ Harry se za gaučem rychle postavil a mrštil míči na 
Snapea. První dva šokovaného Smrtijeda zasáhly dřív, než si uvědomil 

Harryho hru, třetímu se vyhnul.  

„Dokázal jsem to!“ 

„Vy… podváděl jste. Nemůžete chytat kouzla a házet je na Smrtijedy!“ 
naléhal Snape a zastavil balónky. 

„Ne, podívejte, podařilo se mi támhle Macnairovi vzít hůlku,“ Harry trhnul 
palcem směrem k jedné figuríně, „a to, že jsem se jí dotkl, umožnilo mé 

magii, aby překonala tyhle okovy,“ poklepal si na jeden jedním prstem, „a 

já jsem tím pádem mohl na vás použít ta kouzla.“ 



Snape na něj zíral. Harry mu pohled vyzývavě opětoval. Nakonec Snape 
promluvil: „To bylo od vás velice zmijozelské. Uznám vám tuto výhodu, 

ale jenom protentokrát.“ 

„Ano!“ Harry prudce zvedl vítězně ruce do vzduchu. „Teď musíte říct, že 
jsem největší kouzelník, co kdy žil.“ 

„Jste největší kouzelník, co kdy žil,“ zamumlal Snape. 

„Harry Pottere,“ napověděl mu Harry. 

„Prosím?“ 

„Musíte říct: ‚Harry Pottere, jsi ten největší kouzelník, co kdy žil,‘ jinak 
totiž až to budete říkat, klidně můžete myslet Voldemorta.“ 

„Jste směšný,“ zamračil se na něj Snape. 

„No tak…“ prosil Harry. 

„Harry Pottere, jste ten největší kouzelník, co kdy žil,“ zavrčel Snape. 

To Harrymu bohatě stačilo. „Pojďme to zkusit znova.“ 

„Nejdřív se naobědváme,“ navrhnul Snape. „Posaďte se na pohovku.“ 

Harry poslechl a Snape, než odešel, ho k ní připoutal. Harry se cítil 
vítězoslavně. Technicky Snapea ještě neporazil, ale Snape mu složil 

kompliment a Harry měl pocit, že Smrtijeda svým trikem ohromil. 

Snape se vrátil a Harry se dychtivě pustil do šunkového sendviče. 

„Zpomalte, nebo se udusíte,“ řekl Snape nesouhlasně. 

„A tím vám bude odepřen váš osobní domácí skřítek. Rozhodl jsem se, že 
až příště vyhraju, chci vidět vaši sovu.“ Harry sledoval Smrtijeda, aby 

viděl, jak zareaguje. 

„To vám nemohu zaručit. Vyberte si něco jiného.“ Snape klidně upíjel svůj 
čaj. 

„Dobrá tedy, budete muset uvařit pokrm úplně zcela složené z mých 
oblíbených jídel,“ prohlásil Harry. 

„Nemám neomezený přístup k potravinám.“ 

„Fajn, udělám seznam, a pokud budete mít možnost, tak to budete muset 
uvařit. To by šlo?“ 



„Pokud vyhrajete, udělám to,“ přikývl Snape. „Myslím, že je ale mnohem 
pravděpodobnější, že prohrajete, a já vás nechám uklidit trůnní sál.“ 

„To místo je obrovský!“ stěžoval si Harry. 

Snape odeslal jejich prázdné talíře pryč a Harryho odvázal. „Myslel jste si, 
že vám to ulehčím?“ 

Harry se postavil na nohy. „Dobrá, pojďme začít. Jsem připravený 
naplánovat si hostinu.“ 

„To se ještě uvidí.“ Snape zaútočil a začali nanovo. Harry zjistil, že nyní, 
když přišel na to, kde je jaký kus nábytku postavený a už do něho déle 
nevráží, je radši, že tam je. 

Necvičili dlouho, než Snape náhle odeslal míčky pryč a přispěchal 
k Harrymu. 

„Proč jste to stopnul?“ zeptal se Harry, než ho Snape přehnul přes stůl a 
přivázal mu ruce. „Co to děláte?“ 

„Buďte zticha,“ zasyčel Snape. 

Ale Snapeova náhlá změna Harryho vyděsila, zvláště když Snape vykouzlil 
další řetězy kolem Harryho kotníků. 

„Ne!“ zmítal sebou. „Řekněte mi, co se děje!“ 

„Silencio!“ Snape od něj ustoupil a odešel jedněmi dveřmi. 

Co se k čertu stalo? Harry se znovu v řetězech zmítal, ale byly pevné. 

Dveře se otevřely a dovnitř vešel Lucius, v krátkém závěsu za ním 
následoval silně nespokojeně vypadající Snape. Malfoyovy oči přejely přes 

Harryho a mladý kouzelník studem odvrátil hlavu. 

„Bude mi to trvat několik týdnů. Momentálně pracuji na projektu pro Pána 
zla, který mi zabírá značně času,“ řekl Snape, zatímco se Malfoy usazoval 

ve Snapeově oblíbeném křesle. 

„Jak vidím, tak zas tolik času ti to nezabírá,“ vyzýval ho Malfoy a 

pohledem gestikuloval k Harrymu. 

„Pokud mám mařit svůj čas na to, abych toho spratka léčil, tak si také 
příležitostně mohu užít trochu zábavy,“ odsekl Snape a přešel k Harrymu. 



„Neuvědomoval jsem si, že jsi bukvice, Severusi,“ jízlivě se ušklíbl Malfoy. 
„Ale teď mi to všechno do sebe zapadá… vždycky jsem se divil, proč 

odmítáš šukat ty děvky.“ 

Snape se postavil mezi Harryho násilně roztažené nohy a přejel rukama 
vzhůru po jeho obnaženém pozadí. Snape nemá v plánu si ho vzít před 
Malfoyem, že ne? Harry se pokusil vyslovit své námitky, ale stále neměl 

hlas. 

„Nemáš nějakou práci, Luciusi?“ Snapeovy potulující se ruce našly Harryho 
bradavky a začaly si s nimi pohrávat. K Harryho naprosté hrůze to bylo 

stejně příjemné bez lektvaru jako s ním. Cítil, jak mu penis v očekávání 

tvrdne. Ne, ne, nebyl gay! Snažil se od Snapeových rukou odtáhnout, ale 
pouta ho držela na místě. 

„Mohu si vyšetřit chvilku, abych viděl pokoření Harryho Pottera.“ 

„To bude trvat déle než chvilku,“ informoval ho Snape, když umístil ruku 
na Harryho bedra a použil čistící a lubrikační kouzlo. Harry se snažil na něj 

zakřičet, ať přestane. Udělal by cokoliv, aby se tomuhle vyhnul. Snape by 

ho mohl zbít do bezvědomí nebo ho nechat uklidit celý dům. Všechno, jen 

ne znásilnění. „Musím ho nejdřív připravit.“ 

„Prostě mu jen potom dej léčivý lektvar,“ navrhoval Malfoy. 

Snape do Harryho vniknul jedním prstem a mladý kouzelník se zoufale 

snažil odtáhnout. Bylo to nepříjemné, ale Snape přesto přidal druhý prst, 
ačkoliv už i ten první byl moc. „Jsem poněkud dobře obdařen a natrhnul 

bych ho, kdybych si ho vzal bez roztažení,“ řekl Snape upjatě. 

„Tak mu dej léčivý lektvar předem,“ pronesl Malfoy netrpělivě. 

„To mu otupí smysly.“ Snapeovy prsty přejely přes to místo, kde Harry 
doteky pod vlivem drogy miloval. Cítil, jak se mu penis vzrušením nalévá 

krví. Ne. Ne. Ne. Ne. Není gay! Nenáviděl dotyky, když nebyl pod účinkem 

drogy. Řval „Přestaňte!“ stále a znovu dokola v naději, že se mu hlas 
vrátí. 

„Proč mu nevrátíš hlas? Vypadá to, jakoby tě prosil.“ 

„Luciusi, jestli jsi tady proto, abys mě kritizoval, tak tě ujišťuji, že ti budu 
dělat to samé, až příště budeš znásilňovat ženu,“ zasyčel Snape na 

Malfoye a prsty dál laskal Harryho. Mladíka napadla ta hrozivá myšlenka, 

že se Snape do něj brzy vecpe a on bude při plném vědomí po celý čas, co 

ho bude Snape znásilňovat. A co hůř – bude si to užívat. 

„Fajn, stejně mám na práci důležitější věci.“ Malfoy odešel. 



Hned, jakmile Malfoy opustil místnost, Snape z Harryho zadku prsty 
vytáhl. „Ujistím se, že je pryč úplně,“ zašeptal, než vyšel ven také a 

zanechal tam Harryho přivázaného ke stolu. 

Harry se třásl úlevou a studem. Radoval se sice, že bylo po všem, ale byl 
plný nenávisti k sobě samému. Jak se mohl vzrušit? Nevzal si předtím ten 
lektvar. Vzpomínal si na poslední sex se Snapem, jak si myslel, že lektvar 

začal účinkovat, až když mu Snape poskytoval rozkoš, ale nejspíš byl 

celou tu dobu střízlivý. Což bylo tak nechutné pomyšlení, až se z toho 

málem pozvracel. Užíval si to, užíval si, když si ho Snape bral jako holku. 

Snape se vrátil a sejmul Harrymu pouta a Silencio. Harry klesl na podlahu 

a schoulil se do klubíčka, přitom si zabořil tvář do dlaní. 

„Co se děje? Jste zraněný?“ Snape se pohnul směrem k Harrymu. 

„Nedotýkejte se mě!“ Harry před ním ucuknul. 

„Když jsme s tímto začínali, tak jsem vás varoval, že pokud dorazí 
nečekaná návštěva, budu vám muset ublížit a ponížit vás,“ připomněl mu 
Snape. „Nyní jste už v bezpečí. Dnes se nevrátí. Nechcete pokračovat 

s lekcí?“ 

„Udělal jste ze mě gaye!“ řval na něj Harry. „Lhal jste mi a tvrdil, že 
nejste, tak jsem vám věřil. A pak jste mi dal ten lektvar, aby se mi to 

líbilo, i když ho nevypiju. JÁ NECHCI, ABY SE MI TO LÍBILO! NEJSEM 

GAY‼“ začal hyperventilovat a musel přestat dýchat. 

„Nejste gay,“ opáčil mu Snape netrpělivě. „Občas tělo reaguje kladně na 
akce, které jsou mysli odporné. To jsem vám říkal již dříve. Ani já s vámi 

nechci mít pohlavní styk, ale zvládám to, jelikož mé tělo odpovídá 

pozitivně, ačkoliv to značně nesnáším.“ 

„Lžete! Jste gay! Malfoy říkal-“ 

„Malfoy se mýlil. Kdybych mu řekl, že preferuji ženy, nemyslíte si, že by 
mu nebylo podezřelé, proč tedy si přeji spát s vámi? Odmítám se 

zúčastňovat znásilňování, protože neshledávám tuto činnost vzrušující, 
proto-“ 

Harry zařval: „MĚ JSTE ZNÁSILNIL!“ 

„POSLOUCHEJTE!“ zaburácel Snape. „Ani to jsem nechtěl udělat! Musel 
jsem! Viděl jsem, co udělali těm ženám. Ublížili… ublížili by vám víc, než 

byste dokázal snést. To, co jsem vám udělal, bylo kruté, ale nebylo to nic 

ve srovnání s tím, co by vám udělal Avery!“ 



„Měl jste vymyslet jiný způsob, jak ho zastavit! Je mi jedno, co říkáte, ale 
nebylo to nezbytný!“ 

„Kdybych to věděl dopředu, vymyslel bych, jak se tomu vyhnout,“ 
odpověděl Snape rychle. „Ale dokud jsem nevešel tehdy dovnitř a nenašel 

ho na vás, tak jsem neměl ani ponětí, že má takovéto záměry. Udělal 
jsem jedinou věc, která mě tehdy v tak krátkém čase napadla. A i když o 

tom přemýšlím zpětně, nevidím žádnou jinou možnost. Mohl jsem ho 

tehdy zabít, ale to by vás ode mne vzali a nezabránilo by to ostatním, aby 

vás neznásilnili.“ 

Harry zavrtěl hlavou. „Nenávidíte mě. Tvrdíte, že to nemáte rád, ale já si 

myslím, že si užíváte, když mě vidíte… vidíte mě takto trpět.“  

Snape byl na nějakou dobu zticha, pak odpověděl: „Nejste schopný 
pochopit, že mé napomáhání vám může být výhodné i pro mě? Pán zla 

není pán, kterému by se sloužilo snadně. Jestliže jste sklíčený, nebudete 

trénovat, a jestliže nebudete trénovat, pak se já od něj nikdy 

neosvobodím. Tudíž je i v mém nejlepším zájmu minimalizovat vaše 
utrpení.“ 

Tomu Harry rozuměl. I kdyby Snape Harryho využíval jen k tomu, aby se 
stal příštím pánem zla, stejně potřeboval Harryho pomoc. I kdyby Harryho 

nesnášel, čímž si byl Harry jistý, stejně mohl dělat vše pro to, aby zajistil, 

že Harry bude nezraněný. To vysvětlovalo, proč ho během let 

v Bradavicích Snape neustále zachraňoval a pomáhal mu, přestože ho 
nenáviděl. 

Snape si svlékl svůj svrchní hábit a obtočil ho Harrymu kolem ramen. 
„Pojďte, dáme si něco k pití.“ 

Harry si hábit přitáhl pevně k sobě, vyškrábal se na nohy a šel za Snapem 
do kuchyně. Posadil se za stůl, zatímco Snape připravoval čaj. 

„Jak dlouho ten lektvar už nefunguje?“ 

„Těžko říct. Začal jsem ho ředit, když jsem si uvědomil, že jeho použití 
může zapříčinit můj pád. Ještě než jsem začal s ředěním, pomalu jste si 

k němu vyvíjel odolnost, takže nakonec by stejně bylo potřeba dávku 

zvyšovat. Věřím, že stále má na váš systém účinky, vzhledem k některým 
vašim reakcím, jen to není tak silné, jak to bývalo.“ Snape před Harryho 

položil šálek s čajem. 

Harry ho sevřel v dlaních ve snaze nechat trochu toho tepla proudit do 
svého těla. „Věřím, že nejste gay a že to nerad děláte se mnou, ale… vy 

býváte ten muž a já musím být ta žena… Nemělo by se mi to líbit, pokud 

nejsem gay. Měl bych to nesnášet.“ 



„Být penetrovaný není nezbytně ‚ženská role‘,“ argumentoval Snape. „Měl 
jsem pohlavní styk se ženami a je to velice odlišné.“ 

„Ale vždycky jste býval na vrchu. Vždycky jste byl… nadřazený,“ zamumlal 
Harry a zíral do svého šálku. 

Snape se na chvíli odmlčel, než odpověděl. „Jak jsem vyrozuměl, 
přechováváte určité city pro slečnu Weasleyovou. Změnily se vaše city 
k ní?“ 

„Ne,“ Harry zavrtěl hlavou. Stále ji miloval a chtěl ji, i kdyby ona nechtěla 
jeho. 

„Pak tedy můžete být nanejvýš považován za bisexuála,“ poznamenal 
Snape. „Když si se představujete v sexuálním aktu s ní, nahlížíte na to 

jako na formu podrobování? Myslíte si, že jí budete nadřazený jen kvůli 

aktu penetrace? Máte touhu ji ovládat?“ 

„Samozřejmě že ne! Ginny je silná. Kdybych se pokusil přinutit ji jednat 
podle toho, jak já chci, řekla by ‚ne‘ a možná by mě dokonce zmlátila. Její 
bratři by to aspoň udělali.“ 

„Proč tedy na to nahlížíte jako na formu nadřazenosti ve svém vlastním 
případě?“ 

„Protože… protože… chci říct…“ Harry se zamračil, jak se to snažil 
vysvětlit. „Ona by chtěla mít sex se mnou a já bych se chtěl milovat s ní. 

Nenutil bych ji.“ 

„Je pravda, že jste byl původně donucen, a tudíž na začátku podrobený… 
ale byl jste podrobený kvůli tomu, že to bylo násilné, ne kvůli pozici. I 

žena může muže přinutit k sexuálnímu styku, stejně jako muž může 
znásilnit ženu,“ přel se Snape. „Mimoto my oba jsme byli násilím donuceni 

do této situace, ale ani jeden z nás není bezmocný. Vy jste si vybral 

odepřít Averymu jeho potěšení tím, že jste se zapojil do této frašky se 

mnou. Pokud chcete, můžete odmítnout toto divadlo pro Pána zla a 
riskovat to s Averym. Je možné, že už se mu znovu nepodaří získat přízeň 

Temného pána a že on je jediným s podobnými záměry. Je to riskantní a 

takovéto jednání bych nedoporučoval, ale je to stále možnost, kterou si 

můžete zvolit.“ 

Harry nebyl ochotný tohle riskovat. Alespoň Snape byl jemný. Avery by 

mu pravděpodobně uřízl varlata nebo udělal něco podobného. 

„Důvod, proč se tak usilovně snaží vás degradovat a ponížit, je ten, že jste 
mocný,“ vysvětloval Snape. „Bojí se vás.“ 

„Ale nechovají se tak,“ zamumlal Harry. 



„Och, ale ano. Ubližují vám, protože se za svůj strach stydí,“ ujišťoval ho 
Snape. „Nakonec svůj strach z vás ztratí a nebudou na vás nahlížet jako 

na nic víc než hračku, a to bude doba, kdy se stanete nejmocnějším.“ 

„Jakto?“ zeptal se Harry podezřívavě. 

„Když budete hrát submisivního otroka, utišíte jejich strach a ujistíte je, že 
vás dokonale ovládli. Takovéto jednání je uchlácholí a ukolébá do 
falešného pocitu bezpečí. A až povstanete, abyste je zničil, budou 

absolutně nepřipravení vám čelit.“ 

„Nemyslím si, že jsem mocný. Kdybych byl, nebyl bych tady. Měl bych 
magii.“ 

„Máte na současnou situaci příliš omezený pohled. Ano, jste vězeň a 
nemůžete odejít, jak se vám zlíbí. Ano, je vám odepřena vaše magie. 

Nicméně… jste v blízkosti svého nepřítele. Nakonec byste se Temnému 

pánovi musel přiblížit a tím, že jste tady, víte, že vám bude nadosah 
každý týden. Nadto, kdybyste byl venku, byl byste neustále na útěku, 

nikdy byste nevěděl, jestli nejsou Smrtijedi zrovna za rohem a nečíhají na 

vás, aby vás zajali. Neměl byste možnost trénovat, jak můžete tady.“ 

„Dostal jsem od Brumbála úkol, který musím dodělat. A to nemůžu, když 
jsem uvězněný tady.“ 

„Pokud se mé zdroje nemýlí, pak si myslím, že slečna Grangerová a pan 

Weasley úspěšně tu situaci zvládají,“ přiznal Snape. „Bylo mi řečeno, že 
oni jsou zodpovědní za akci, která přiměla Pána zla vás mučit, a ještě je 

nechytili.“ 

Ron s Hermionou stále hledají horcruxy? Pravděpodobně právě jeden 
zničili. Harry se zakřenil. Už zbývají jen dva! 

Snape se přesunul od stolu a začal vařit večeři. „Soustřeďte se na 
trénování a nechte své přátele dokončit jejich úkol. Svojí přítomností zde 

je chráníte. Kdybyste zůstal s nimi, každý Smrtijed by se pokoušel vás 
najít, jen aby mohl před Temného pána předvést Harryho Pottera.“ 

„Asi máte pravdu,“ přikývl Harry a sledoval Snapea krájet zeleninu. „Jen 
mám pocit, že bych měl být tam venku a pomáhat jim.“ 

„Pomáháte jim,“ tvrdil pevně Snape. Z lednice vytáhl maso a rychle ho 
naplátkoval. Harry se zájmem sledoval dopadající čepel. „Již jste pokročil 

do bodu, kdy byste měl být schopný bez hůlky a magie zabít několik 

Smrtijedů. Není mnoho čarodějů, pro které by něco podobného bylo 
možné.“ 



Harry byl pyšný, že ho Snape považuje za dostatečně schopného už nyní. 
A to netrénovali tak dlouho. Cvičení mu vždycky zlepšovalo náladu. 

Alespoň něco dělal. 

„Vím, že bych ho dokázal porazit, kdybych měl příležitost,“ prohlásil. 

„Pokud se vám podaří zachovat si hlavu, je podobný výsledek vysoce 
pravděpodobný,“ souhlasil Snape a začal smažit maso ve velké pánvi. 

„Vymyslel jste nějaký plán?“ zeptal se Harry zvědavě. 

„Jeden už mám na mysli.“ 

„Kdy mi ho řeknete?“ 

„Až uznám, že je to nezbytné.“ Snape se s lehkostí pohyboval po kuchyni 
a přidával do pánve koření. 

To prosté ignorování Harryho naštvalo. „Proč ne dřív?“ 

Snape po něm vrhl rychlým pohledem. „Kdybych vám před měsícem řekl, 
že očekávám, že zničíte Smrtijedy bez hůlky a magie jen tím, že se k nim 

přiblížíte, věřil byste mi?“ 

Harry zavrtěl hlavou. „Ne, myslel bych si, že se mě snažíte zabít.“ 

„Přesně tak, kdybych vám o svém plánu řekl nyní, měl byste podobnou 

reakci.“ 

„Je to stejně tak sebevražedné?“ Harryho zajímalo, co Snape vymyslel. 

„I tak by se dalo říct,“ Snape přikývl a začal vařit zeleninu. 

Když Harry sledoval, jak Snape směs smaží, uvědomil si, že věří 
Snapeovi, že mu pomůže skrz tohle martyrium. Nevěřil, že Snapeovi leží 
na srdci jeho nejlepší zájmy, ale věřil, že Snape chce Voldemorta zničit a 

že udělá vše proto, aby s tím Harrymu pomohl. Bylo hezké vědět, že 

v tomto má spojence, i když jeho spojenec byl had jako Snape. 

Harry také uznal, že může Snapeovi věřit v tom, že k němu bude jemný, 
kdykoliv bude moci. Když Smrtijed Harrymu poprvé nabídl ten lektvar, 

řekl, že pokud Harry vážně bude chtít, že přestane. Harry mu tehdy 
nevěřil, ale nyní měl pocit, že i kdyby Smrtijeda požádal těsně před 

orgasmem, aby přestal, Snape by poslechl. 

„Neberte mi už nikdy hlas,“ požádal Harry. 



„To vám nemohu slíbit,“ řekl Snape od sporáku. „Ale budu se tomu 
vyhýbat, pokud to nebude absolutně nezbytně nutné. Ale jestliže vás 

požádám, abyste byl zticha, musíte okamžitě poslechnout.“ 

„Ano,“ přikývl Harry. 

Snape naskládal lahodně vonící jídlo na talíře a ty pak umístil do široké 
černé krabice na pultě. Do krabice přidal ještě pár dalších věcí, pak nalil 
pití a i to tam vložil. „Musíte se na jídlo vrátit do cely.“ 

Harry se postavil a následoval Snapea dolů. Snape ho zavedl do koupelny, 
vyndal lektvar na svaly a položil ho na okraj vany. Pak z koupelny odešel 

a Harry upustil Snapeův hábit na podlahu a vysprchoval se. Snape se 

vrátil, když si Harry natíral mast do pokožky. 

„Vaše prádlo bude připravené nejdříve za patnáct minut.“ 

„To je fajn. Mohl byste mi tohle natřít na záda?“ Harry mu podal lektvar a 
otočil se k němu zády. Snape mu ho vmasíroval rychlými pohyby, pak 

přešel k umyvadlu a umyl si ruce. Harry si kolem pasu obtočil ručník a 
cupital zpátky do cely. 

Snape poklepal na stůl před oběma židlemi a objevilo se jídlo pro oba, 
Harryho bylo dvakrát tak velké co Snapeovo. 

„Myslel jsem si, že se mnou jíst nemůžete?“ Harry si vzpomínal, jak mu 
Snape vysvětloval, že sdílení jídla je známka rovnosti. 

„Pochybuji, že Malfoy dnes ještě přijde,“ odpověděl Snape. 

„Och, to je dobře.“ Harry se cítil poněkud nemotorně, když jedl před 
mužem, který měl velice elegantní a kontrolované stolování. „Nevěděl 

jsem, že umíte udělat takovéto smažené rychlovky.“ 

„Nedávno jsem si objednal nové kuchařky, které obsahují rozličné 
recepty.“ 

„Je to velmi dobré,“ pochválil ho Harry. 

„Je to lepší, než jsem očekával,“ přiznal Snape. 

Jedli v tichosti, Harry zasažený tou absurditou, že sdílí jídlo se Snapem. 
Kdyby Ronovi a Hermioně vyprávěl třebas jen polovinu věcí, které se mu 

tady staly, nevěřili by mu. Harry si nebyl jistý, jestli by uvěřil sám sobě. 
Byl tohle další Snapeův trik? Nemyslel si to. Snape k Harrymu byl po celou 

dobu uvěznění podezřele mírný a milý. Nyní Harry rozuměl, proč Snape 

ovládal svoji nenávist. Aby bylo jasné, pomáhal Harrymu ze sobeckých 

důvodů, ale ty důvody ho nutily chovat se k Harrymu slušně. Nikdy nebyl 



mladík tak rád, že se Snape stará jenom sám o sebe. Snape udělá 

všechno, co je v jeho silách, aby zajistil, že tohle přežije, a k tomu 

potřeboval Harryho pomoc. Snape bude Harrymu pomáhat až do konce. 

Snape po večeři sklidil nádobí. „Očekávám, že Pán zla dorazí zítra. Ráno 
budeme zase trénovat.“ 

„Dobrá,“ vzal Harry na vědomí. Sledoval Snapea, jak prochází mříží a 
odchází. Pak utekl do postele a tam se schoulil s knihou. Usnul a zdálo se 

mu o jiných světech. 

 

 

 


